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U S T A W A

z dnia 14 kwietnia 1924 r. (D z. U . Śl. N r. 10 poz. 47) o tymczaso- 
w ym  uregulowaniu finansów kom unalnych w  W ojew ództw ie  
Śląskiem z uwzględnieniem  zm ian, w prow adzonych ustawą z dnia 
17 maja 1926 r. (Dz. U . Śl. N r. 14 poz. 24) ustawą z dnia 7 grudnia 
1927 r. (D z. U . Śl. N r. 26 poz. 48) oraz ustawą z dnia 23 marca 

1933 r. (Dz. U . Śl. N r. 9 poz. 16).

C Z Ę Ś Ć  I.

A . PRZEPIS O G Ó LN Y .
A rt. 1.

U chw ały  w  spraw ie pobierania sam oistnych p o d a tk ó w  k o m u ­
nalnych  podlegają za tw ierdzen iu  w ładz nadzo rczych ; na tom iast 
uchw ały  w  spraw ie pobieran ia  doda tk ó w  k o m u n a ln y ch  do p o d a t­
ków  państw ow ych  w ym agają zatw ierdzenia  p rzez  w ładze n ad z o r­
cze ty lk o  w  w y p ad k u  w  art. 10 przew idzianym .

B. POSZCZEGÓLNE PO D A TK I.

1. Podatki od gruntów  i budynków  poza obszarem gmin miejskich.

A rt. 2.

1. O d  g ru n tó w  i b u d y n k ó w  p o łożonych  poza obszarem  gm in 
m iejskich m ogą być pob ierane p o d a tk i kom unalne  ty lk o  w  p o ­
staci d o d a tk ó w  do p o d a tk ó w  państw ow ych  od  g ru n tó w  i b u ­
dynków .

2. Z dozw olonego ustaw ą z dnia 15 czerw ca 1923 r. (Dz. U . 
R . P. N r. 65 poz. 506) najw yższego łącznego obciążenia g ru n tó w  
i b u d y n k ó w  po łożonych  poza obszarem  gm in m iejskich p o d a tk a ­
m i kom unalnem i o trzy m u ją :

a) gm iny wiejskie 40% ,
b) pow iatow e zw iązki kom unalne  60% .
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3. G m iny  wiejskie m ogą p rzek ro czy ć  no rm ę 40%  ty lko  za 
zgodą W ydziału  Pow iatow ego. W" b rak u  zgody rozstrzyga R ada 
W ojew ódzka. — W ładza ta  decyduje także  w  razie za rzu tu  W y ­
działu Pow iatow ego przeciw ko  uchw alonej p rzez  gm inę wiejską 
no rm ie  40%  i niższej. Z arzu t m oże być w niesiony w  ciągu 14 dni 
p o  o trzy m an iu  w iadom ości u rzędow ej o uchw ale gm innej.

4. D o czasu w prow adzen ia  na obszar W ojew ództw a Śląskie­
go państw ow ego p o d a tk u  od  nieruchom ości, gm iny  wiejskie m ogą 
pobierać sam oistny p o d atek  od b udynków . D o w ym iaru  i p o b o ru  
tego  p o d a tk u  stosują się przepisy  podane w  art. 4 niniejszej u sta ­
w y. D ochód  z tego  ty tu łu  p rzypada  w yłącznie gm inom  w iejskim  
naw et w tenczas, gdyby po  w prow adzen iu  państw ow ego p o d a tk u  
o d  nieruchom ości, gm iny wiejskie pobierały  ten  dochód w fo r ­
m ie dodatk u  do państw ow ego p o d a tk u  od  nieruchom ości.

II. Podatek od gruntów na obszarze gm in miejskich.

A rt. 3.
1. Podatek  k o m u n a ln y  od  g ru n tów , po łożonych  na obszarze 

gm in  m iejskich m oże być pobierany  w postaci d o d a tk u  do p a ń ­
stw ow ego p o d a tk u  g run tow ego  albo w  postaci sam oistnego p o ­
datku .

2  ̂ P odatkow i kom unalnem u  od g ru n tó w  podlegają także  
g ru n ty  w olne od  państw ow ego p o d a tk u  grun tow ego . P odatek  
k o m u n a ln y  od ty ch  g ru n tó w  m oże być pob ierany  ty lk o  w  p o ­
staci p o d a tk u  sam oistnego.

3. W  uchw ale zw iązku  kom unalnego , dotyczącej pobierania 
sam oistnego p o d a tk u  m ogą być p rzy ję te  jako  podstaw y w ym iaru  
p o d a tk u  w  obu  w ypadkach , p rzew idzianych  w pop rzed n ich  u stę ­
pach : p rzy ch ó d  z g ru n tu  lub jego w artość, ustalona na podstaw ie 
p rzy ch o d u  (w artość uży tkow a), sam odzielnej klasyfikacji gm innej, 
lub  ustalona — p rzez połączenie obu tych  podstaw .

4. Z dozw olonego ustaw ą o państw ow ym  p o d a tk u  g ru n to ­
w ym  najw yższego łącznego obciążenia g ru n tó w  po d a tk am i ko- 
m unalnem i o trzy m u ją  gm iny miejskie n iew ydzielone z p o w ia to ­
w ego zw iązku  kom unalnego  60%  a pow iatow e zw iązki k o m u n a l­
ne 40% , zaś gm iny  m iejskie w ydzielone z pow iatow ego zw iązku 
kom unalnego  100'%.

5. W ty c h  pow iatach , w  k tó ry c h  ilość m iast i gm in w iejskich
0  charak te rze  m iejskim  przew yższa ilość innych  gm in, dochód  
z p o d a tk u  g run tow ego  dzieli się w  ten  sposób, że: gm iny o trz y ­
m ują  40% , pow iatow e zw iązki k om unalne  60% .

6. Place budow lane o raz  g ru n ty , k tó re  uzyskały  ch a rak te r 
placów  budow lanych  w sku tek  pociągnięcia linji regulacyjnej ulic
1 placów  m ogą być opodatkow ane sam oistnym  podatk iem  także
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poza granice najw yższego łącznego obciążenia g ru n tó w  p o d a tk a ­
m i kom unalnem i. P odatek  ten  p rzypada  w  całości na rzecz in ­
teresow anych  gmin.

III. Podatek od budynków.

A rt. 4.
1. O d  b udynków , po łożonych  na obszarze gm in m iejskich 

i w iejskich, gm iny m ogą pobierać sam oistny p o d atek  w edług n a ­
stępujących zasad:

2. Za podstaw ę w ym iaru  p o d a tk u  p rzy jm uje  się w artość 
p rzed m io tu  o podatkow an ia  z w yłączeniem  zainstalow anych  m a ­
szyn i narzędzi służących do w ykonyw ania  przem ysłu. Szczegóło­
we przepisy oraz sposób ustalania tej w artości określi ro z p o rz ą ­
dzenie w ykonaw cze.

3. W ysokość staw ki podatkow ej m a być uchw alana p rzez 
gm iny corocznie na okres ro k u  budżetow ego.

W ysokość tej staw ki w p rzy p ad k u  gdy nie p rzekracza  ona 
6 °/00 (p ro  mille) podstaw y w ym iaru  podatku , nie podlega za­
tw ierdzen iu  w ładzy nadzorczej.

4. Opodatkowaniu nie podlegają:
a) bu d y n k i lub ich części, należące do zw iązków  k o m u n a l­

nych  o raz  do p raw nie uznanych  insty tucy j i zw iązków  
w yznan iow ych , dob ro czy n n y ch , naukow ych  i ośw iato­
w ych, o ile te n ieruchom ości lub ich części nie p rzynoszą  
dochodu  p rzez oddanie ich w najem ,

b) położone na g ru n tach  gm in wiejskich zabudow ania, p rz e ­
znaczone na m agazyny i składy dla przechow yw ania zie­
m iop łodów  tudzież  inw en tarzy .

5. N ow ow znoszone budow le jak rów nież części n ad b u d o w a­
ne i p rzybudow ane zarów no  m ieszkalne jak i p rzeznaczone do 
celów hand low ych  i p rzem ysłow ych, zw alnia się na okres la t 15 
od p o d a tk u  w ym ienionego  w niniejszym  artyku le  od dnia oddan ia  
ich choćby  ty lk o  do częściowego u ży tk u , o ile budow le, n ad b u ­
dow y, p rzy b u d o w y  ukończone będą do końca ro k u  1940.

IV. Podatek od kopalin.

A rt. 5.
1. N a  rzecz zw iązków  k o m unalnych  pobiera się. sam oistny 

po d atek  od  kopalin , a m ianow icie od cynku, węgla i ołowiu.
2. Podatek  w ym ierzony  i pob ierany  będzie od ilości sprze­

danego m inerału  na ty ch  sam ych zasadach, co p o d a tek  państw ow y 
w ęglow y, w chw ili wejścia w  życie niniejszej ustaw y i nie m oże



su nku  do ilości p racow ników , za tru d n io n y ch  w  zakładach, p o ło ­
żonych  na  ich obszarze, pozostałe 60% . dzieli się na gm iny zam ie­
szkania w edług zasad, podanych  w yżej pod  lit. a).

Jeżeli jeden zakład rozciąga się na pow ierzchn i lub p o d  p o ­
w ierzchnią  dw óch lub więcej gm in, w tedy  k w o ty  przypadające 
z tego zak ładu  na gm iny w ykonyw an ia  przedsiębiorstw a, dzieli się 
w edług wielkości zabudow anego na pow ierzchni te ren u  zak łado ­
w ego z w yłączeniem  terenów , zaję tych  pod  dom y m ieszkalne i d o ­
jazdow ych  to ró w  przem ysłow ych.

d) Za gm inę w ykonyw ania  przedsiębiorstw a uw ażać należy 
p rzy  stosow aniu  p rzepisów  tego  a rty k u łu  gm inę, na k tó re j obsza­
rze znajdu ją  się zakłady sam odzielne, pom ocnicze lub filje danego 
przedsiębiorstw a. Za gm inę siedziby przedsiębiorstw a uw aża się 
gm inę, na k tó re j obszarze mieści się siedziba zarządu  p rzedsięb io r­
stwa. Siedzibę tę, o  ile chodzi o firm y  zarejestrow ane, w skazuje 
wpis do re jestru  sądowego.

2. U dzia ł i d oda tek  p rzypadający  od dochodu  z ro ln ic tw a, 
leśnictw a, rybołóstw a, tudzież z p rzedsięb iorstw  pobocznych  dzień 
się w  ten  sposób, iż gm ina p rzyp isu  p o d a tk u  o trzy m u je  z góry  
10% , zaś resztę dzieli się na gm iny położenia źródeł dochodow ych 
w  stosunku  do w ielkości obszaru , leżącego w  poszczególnych 
gm inach.

3. U dział w p o d a tk u  i dodatek  do podatku  od uposażeń służ­
bow ych, em ery tu r i w ynagrodzeń  za najem ną pracę p rzypadają  
gm inom  zam ieszkania opo d a tk o w an y ch  p racow ników .

D o d atek  i udział, p rzypadający  od  dochodu  z w ym ienionego 
źródła  a p o b ran y  od p racow ników , zam ieszkałych w  gm inach, na 
k tó ry c h  obszarze nie pobiera  się d o d a tk u  do państw ow ego p o d a t­
k u  dochodow ego, p rzypada  na rzecz tej gm iny, w  k tó re j p o b ran y  
został doda tek  (udział).

4. U dział i doda tek  p rzypadający  od  dochodu  z innych  ź ró ­
deł o raz  od dochodów  poniżej 15.000,— zł ze ź ródeł w ym ien ionych  
w  p k t. 1 niniejszego a rty k u łu , o trzy m u ją  gm iny p rzypisu  p o d a tk u .

5. Z  k w o t p rzypadających  na gm iny w  myśl postanow ień 
zaw artych  w  p u n k tach  1— 4 o trzy m u ją  pow iatow e zw iązki k o ­
m unalne od  gm in po łożonych  na obszarze danego pow iatu  a m ia­
now icie od gm in w iejskich o ch arak te rze  m iejskim  i od  m iast nie- 
w ydzie lonych  15% , zaś w  k w o tach  p rzypadających  na gm iny w iej­
skie, uczestniczą w  następujących  w ysokościach:

5%  jeżeli dochód  gm iny z w ym ien ionych  w yżej źródeł, p o ­
b ran y  w  o sta tn im  ro k u  adm in istracy jnym  nie p rzek roczy ł
5.000,— zł,

10% p rzy  dochodzie p o b ran y m  w  o sta tn im  ro k u  adm in is tra ­
cy jnym  p o n ad  5.000,— zł do 30.000,— zł,



20%  przy  dochodzie ponad  30.000,— zł do 50.000,— zł,
30'% p rzy  dochodzie ponad  50.000,— zł do 100,000,— zł,
40% p rzy  dochodzie ponad  100.000,— zł.

6. Jeżeli dana gm ina nie uchw aliła pob o ru  dodatków  k o m u ­
nalnych  do państw ow ego p o d a tk u  dochodow ego, wówczas nie 
o trzym uje  udziałów  od  in n y ch  gm in, k tó re  m iałyby jej przypaść 
jako  gm inie w ykonyw ania  przedsiębiorstw a lub gm inie zam ieszka­
nia p racow ników  lub też z ty tu łu  w ym ienionego w  ustępie 2 n i­
niejszego artyku łu .

Jeżeli na tom iast gm ina uchw ali p rocen tow e staw ki d o da tku  
poniżej m aksym alnej granicy obciążenia dochodu  dodatkam i ko- 
m unalnem i ulegają rów nież zm niejszeniu w odpow iednim  stosun­
ku  udziały  tejże gm iny, należące się jej od  innych  gm in z w ym ie­
n ionych  poprzed n io  ty tu łó w . U zyskana w  obu  pow yższych p rz y ­
padkach  pozostałość p rzypada w całości na rzecz śląskiego k o m u ­
nalnego funduszu  pożyczkow o - zapom ogow ego, u tw orzonego  
ustaw a z, dnia 8 lu tego  1928 r. (Dz. U. Śl. Ń r. 4 poz. 8).

Postanow ienia pow yższe m ają zastosow anie jedynie do d o d a t­
k ó w  do państw ow ego p o d a tk u  dochodow ego a nie do tyczą udziału  
zw iązków  kom unalnych  w  ty m  podatku .

7. O d  w szelkich sum pieniężnych przekazyw anych  zw iąz­
kom  ko m u n aln y m  ty tu łem  udziału i d o d a tk u  do państw ow ego 
p o d a tk u  dochodow ego, po trącać  będą kasy skarbow e 3%  na rzecz 
Śląskiego kom unalnego  funduszu  pożyczkow o - zapom ogow ego 
u tw o rzo n eg o  ustaw ą z dnia 8 lu tego 1928 r. (Dz., U . Śl. N r . 4 
poz. 8). Po trącen ia  te będą dokonyw ane tak  długo, aż sum y u zy ­
skane z ty ch  po trąceń  osięgną kw o tę  1.500.000,— zł. W strzym an ie  
po trąceń  zarządzi Śląska R ada W ojew ódzka.

8. R ozdziału  w pływ ów  podatk o w y ch  w edług przepisów  n i­
niejszego a rty k u łu  d o konu ją  pow iatow e zw iązki kom unalne 
i m iasta w ydzielone z pow iatow ego zw iązku  kom unalnego  za w y ­
nagrodzeniem  w  wysokości 1 % od  k w o t w ypłacanych  poszcze­
gólnym  zw iązkom  kom unalnym .

W pływ y podatkow e, k tó re  przypadały  do uiszczenia p rzed  
wejściem w życie niniejszej ustaw y, rozdzielać m ają pow iatow e 
zw iązki kom unalne w edług dotychczasow ych zasad.

9. O d  orzeczeń, ustalających rozdział sum podatkow ych , 
służy in teresow anem u zw iązkow i kom unalnem u, zależnie od  sie­
dziby w ładzy orzekającej, na obszarze górnośląskiej części W o je ­
w ództw a Śląskiego sprzeciw  do w ładzy orzekającej w ciągu 4 ty ­
godni, a od  orzeczenia, w ydanego na sku tek  sprzeciw u, skarga do 
W ojew ódzkiego  Sądu A dm inistracynego  w  ciągu 2 tygodn i, zaś 
na obszarze cieszyńskiej części W ojew ództw a Śląskiego sprzeciw  
do w ładzy orzekającej w  ciągu 14 dni, a następnie odw ołanie do 
Śląskiej R ad y  W ojew ódzkiej w  ciągu dni 14. W niesienie środków  
odw oław czych nie m a m ocy w strzym ującej.
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A rt. 9.
1. D o w szystkich  państw ow ych p o d a tk ó w  od  spożyca, 

zużycia w zględnie p ro d u k c ji z w yją tk iem  p o d a tk u  od węgla, o le­
jów  m ineralnych, soli i cukru, oraz p o d a tk u  w ym ienionego 
w  art. 10 i łącznie z tem i podatkam i, pob ierany  będzie dodatek  
na rzecz zw iązków  kom unalnych .

2. D od atek  ten  w ynosi 30%  p o d a tk u  od sp iry tusu  i w yrobów  
w ódczanych , w ina i w in  m usujących o raz  od  piw a, a 15% p a ń ­
stw ow ego p o d a tk u  od in n y ch  przedm io tów .

3- W pływ y  z tego  d o d a tk u  przypadają  gm inom  m iejskim  
i p ow ia tow ym  zw iązkom  kom u n aln y m , a to  pierw szym  w  s to ­
sunku  60% , d rugim  zaś w  stosunku  40%  ogólnej sum y z w p ły ­
w ów  z tego źródła. Podstaw ę rozdziału  m iędzy gm iny miejskie 
stanow i p ro cen to w a średnia ary tm etyczna, ustalona na podstaw ie 
liczby m ieszkańców  w  poszczególnych gm inach m iejskich i p o ­
da tku  przem ysłow ego, przypisanego  na ich teren ie  w ro k u  p o ­
przedzającym  rozdział, a pom iędzy  pow iatow e zw iązki kom unalne  
liczba m ieszkańców  w  poszczególnych pow iatach  z w yłączeniem  
gm in m iejskich.

4. Pow iatow e zw iązki kom unalne  są obow iązane w ypłacić 
z o trzy m an y ch  sum  %  część gm inom  w iejskim  a w  cieszyńskiej 
części W ojew ództw a aż do  w prow adzenia  sam orządu  p o w ia to w e­
go %  części. Sum y te rozdzielają się m iędzy gm iny w iejskie w e­
dług s tosunku  liczby m ieszkańców  gm in w iejskich do' liczby m ie­
szkańców  pow ia tu  z w yłączeniem  gm in m iejskich, a gm iny w iej­
skie obow iązane są użyć je na cele inw estycyjne oraz na cele k o n ­
serwacji i u rządzeń  gm innych .

5. Liczbę m ieszkańców  określa się w edług osta tn iego  u rz ę ­
dow ego spisu ludności.

6. P rzed m io ty  podlegające państw ow ym  p o d a tk o m  od  spo­
życia, zużycia w zględnie p rodukcji, nie m ogą być obciążone inne- 
mi podatkam i kom unalnem i.

A rt. 10.
1. G m iny  m iejskie na swym  obszarze, a pow iatow e zw iązki 

kom unalne  poza obszarem  gm in m iejskich, m ogą pobierać d o d a t­
ki do opłat państw ow ych  od  p a ten tó w  na w y ró b  i sprzedaż t r u n ­
ków , p rze tw o ró w  w ódczanych  i sp iry tusow ych, oraz do opłat 
państw ow ych  od w y ro b u  i m agazynow ania napojów  w innych  
i m iodu  syconego.

2. D o d a tk i te  nie mogą* przenosić 100% op łaty  państw ow ej 
od p a ten tó w  na w yrób  w zględnie 100% op łaty  państw ow ej od 
p a ten tu  na sprzedaż tru n k ó w  i p rze tw o ró w  w ym ien ionych  w p o ­
przednim  ustępie i będą pobierane łącznie z opłatam i państw ow em i

VIII. Podatek od spożycia, zużycia względnie produkcji.
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3. U chw ały  w  spraw ie pobieran ia  ty ch  dodatków  podlegają 
za tw ierdzen iu  w ładzy nadzorczej.

4. Pow iatow e zw iązki kom unalne  są jednak  obow iązane ty m  
gm inom  w iejskim , na k tó ry c h  obszarze w ykonyw ane są przedsię­
b io rstw a i zajęcia, w ym ienione w  ustępie 1 niniejszego arty k u łu , 
w ypłac-c połow ę sum y pobranej w  odnośnych  gm inach ty tu łem  
d o d a tk ó w  gm innych  do op ła t państw ow ych  od paten tó w  na w y ­
ró b  i sprzedaż tru n k ó w , p rze tw o ró w  w ódczanych  i sp iry tusow ych 
w ciągu dni 14 po o trzym an iu  ty ch  dodatków .

IX . Opłata od um ów  o przeniesienie własności nieruchom ości.
A rt. 11.

1. P o datk i (opłaty) od p rzy ro s tu  w artości nieruchom ości 
ustanow ione na rzecz ciał sam orządow ych, nie m ogą p rzekraczać 
10% p rzy ro s tu  w artości, obliczonej w  złocie.

2. G m iny  m iejskie oraz pow iatow e zw iązki kom unalne  m o ­
gą w prow adzić  opłatę k o m unalną  od  um ów  od  przeniesienia w ła­
sności nieruchom ości. O p ła ta  ta  nie m oże przew yższać 50%  p ań ­
stw ow ej op łaty  stem plow ej od ty ch  um ów .

3. O p ła ty  kom unalne  w ym ienione w ustępie 1 i 2 pobierają 
sam oistnie:

a) gm iny m iejskie, jeżeli n ieruchom ość jest po łożona na 
obszarze tychże gm in,

b) pow iatow e zw iązki kom unalne , jeżeli n ieruchom ość jest 
po łożona poza obszarem  gm in m iejskich.

Pow iatow e zw iązki kom unalne  są obow iązane przekazać p o ­
łow ę pobranej op ła ty  ty m  gm inom  w iejskim , na k tó ry c h  obszarze 
n ieruchom ość jest położona. Jeżeli pow iatow y zw iązek k o m u ­
nalny  nie uchw alił p o b o ru  op ła ty , w olno gm inom  w iejskim  
uchw alić ją na recz swoją do w ysokości 50%  sum y, k tó rą  by łb t 
u p raw n io n y  pobrać  pow iatow y zw iązek kom unalny .

4. O d  w szystk ich  op łat i poda tk ó w  w ym ien ionych  w art. 11 
zw alnia się koop era ty w y  i spółdzielnie budow lane, o raz now e 
budow le w znoszone p rzez osoby p ryw atne .

5., W szelkie transakcje  k u p n a  — sprzedaży, zw iązane z p a r ­
celacją obszarów  należących do  w ielkiej własności ziem skiej, o ile 
są p rzep row adzone p rzez U rząd  Z iem ski lub przedsiębiorstw a 
osadnicze o charak te rze  użyteczności publicznej, są zw olnione od 
op ła ty  p o d a tk u  od p rzy ro s tu  w artości.

X . Podatek od spadków i darowizn.

A rt. 12.
1. G m iny  m iejskie i w iejskie m ogą pobierać sam oistny p o ­

datek  od p rzed m io tó w  spadków  i darow izn , po łożonych  na ich  
obszarze do  w ysokości 10% państw ow ego p o d a tk u  od spadku



i darow izn, p rzypadającego na odnośne p rzed m io ty  spadkow e lub 
darow ane.

2. Jeżeli p rzed m io ty  spadkow e (darow ane) znajdu ją  się w  o b ­
rębie k ilku  zw iązków  kom unalnych , to  każdy  z n ich  pobiera  
poda tek  w takiej części, jaka odpow iada stosunkow i czystej w a r­
tości p rzedm io tów , znajdu jących  się w  obrębie danego zw iązku 
kom unalnego  do całej podstaw y w ym iaru .

3. Szczegółowe przepisy o rozdziale p o d a tk u  zaw ierać bę­
dzie rozporządzen ie  w ykonaw cze, p rzyczem  uw zględnione być 
pow inne następujące zasady:

a) m ajątek  ruchom y , o trzy m an y  w  drodze  spadku (d a ro ­
w izn) uw aża się jako po łożony  w m iejscu zam ieszkania spadko­
daw cy (darującego), o  ile zaś miejsce to  znajduje się poza gran ica­
m i Państw a, w  m iejscu siedziby w ładzy w ym ierzającej państw ow y 
podatek  od  spadku (darow izn),

b) długi z w yją tk iem  długów , zabezpieczonych na n ierucho  
m ości, uw aża się jako ciążące na w szystk ich  p rzed m io tach  spad­
kow ych  w  stosunku do ich w artości.

XI. Podatek od plakatów 1 szyldów i podatek od anonsów.

A rt. 13.
1. G m inom  m iejskim  i w iejskim  w olno  pobierać od  ogłasza­

jących podatek  od napisów  i ogłoszeń um ieszczanych na b u d y n ­
kach, slupach, kioskach lub po d o b n y ch  m iejscach, bądź rozlep ia­
nych, roznoszonych , w yśw ietlanych lub rozpow szechnianych  
w  p o d o b n y  sposób (podatek  od  p lakatów ).

2. Bliższy w ym iar i sposób pobieran ia pow yższego p o d a tk u  
określi w zorow y s ta tu t poda tkow y , k tó ry  ogłosi rozporządzen ie  
w ykonaw cze.

3. O d  p o d a tk u  są zw olnione ogłoszenia, zam ieszczane w  cza­
sopism ach, w ychodzących  nie rzadziej jak w  m iesięcznych -o d ­
stępach czasu, ogłoszenia u rzędow e, ogłoszenia w yborcze do re ­
p rezen tacji pub licznych , ogłoszenia o odczy tach  i zgrom adzeniach  
pub licznych  oraz ogłoszenia osób, poszukujących  pracy . P o d a t­
kow i tem u  nie podlegają rów nież napisy, znak i i godła, k tó ry c h  
um ieszczenie na w idoku pub licznym  w  każdym  poszczególnym  
w ypadku  nastąpiło  w sku tek  nakazu  przep isów  p raw n y ch  lub p o ­
stanow ień w ładzy np. przepisane zew nętrzne  oznaczenie zak ła­
dów  i p redsięb iorstw  p rzem ysłow ych i hand low ych , lekarzy, 
adw okatów , itd ., bez w zględu na w ielkość tego napisu czy godła.

4. Bliższy sposób pobieran ia p o d a tk u  od  p lakatów , szyldów  
i p o d a tk u  od anonsów , określi w zorow y s ta tu t p o d a tkow y , k tó ry  
ogłosi rozporządzen ie  w ykonaw cze.
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A rt. 14.
1. G m iny  miejskie w inny , gm iny zaś wiejskie m ogą pobierać 

p o d a tek  od publicznych  zabaw , ro zry w ek  i w idow isk.
2. O prócz  p o d a tk u  od  w stępu na wyścigi i podobne w id o ­

w iska połączone z grą lub zakładam i, w olno pobierać także p o ­
da tk i od staw ek gry  lub zak ładów  i od w ygranych.

3. D o  przedstaw ień  tea tra ln y ch  i w ystępów  o wyższej w a r­
tości a rty stycznej lub naukow ej, oraz do p rzedstaw ień  u tw o ró w  
i film ów  k ra jow ych  w inny  być stosow ane ulgow e staw ki p o d a t­
kow e. Przedstaw ienia am atorsk ie  (tea try  ludow e) nie podlegają 
opodatkow an iu .

4. P odatkow i od publicznych  zabaw , rozryw ek  i w idow isk 
nie podlegają wszelkie am atorsk ie  zaw ody sportow e — z w y ją t­
kiem  zaw odów  k o n nych . Pod am atorsk iem i zaw odam i sportow e- 
m i rozum ieć należy te zaw ody, w k tó ry c h  uczestniczą jedynie 
osoby upraw iające spo rt z zam iłow ania i w  zw iązku  ź tem  nie 
o trzym ujące  żadnych  n ag ród  pieniężnych. T y ch  zaw odów , w  k tó ­
rych  jedna ze stron  lub poszczególne osoby są zaw odow cam i, me 
należy podciągać pod pojęcia am atorsk ich  zaw odów  sportow ych.

X III. Podatek od prawa polowania.

A rt. 15.,
]. G m iny  wiejskie i m iejskie m ogą za w ykonan ie  p raw  p o lo ­

w ania pobierać p o d a tek  kom u n aln y  z ty tu łu  dzierżaw y po low a­
nia lub innych  ty tu łó w  p raw n y ch  z w yjątk iem  praw a własności.

2. N ajw yższe n o rm y  p o d a tk u  określi dla poszczególnych 
stref R ada W ojew ódzka.

3. R ozporządzen ie  w ykonaw cze m oże uzależnić w y k o n y ­
w anie praw a polow ania od  w ykazania zap łaty  podatku .

X IV . Inne podatki.

A rt. 16.
G m inom  m iejskim  na ich  obszarze a pow iatow ym  zw iązkom  

k o m u n a ln y m  poza obszarem  gm in m iejskich, w olno za zgodą 
R ad y  W ojew ódzkiej pobierać p rócz  poda tk ó w  w ym ienionych  
w niniejszej ustaw ie, sam oistne poda tk i obciążające inne źród ła 
nie w ym ienione w niniejszej ustawie.

A rt. 17.
1, P odatek  o d  m ają tk u  i poda tek  od  kap ita łów  i ren t nie 

m oże być pob ierany  na rzecz zw iązków  kom unalnych .

XII. Podatek od publicznych zabaw, rozryw ek i widowisk.
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2. Ź ródeł, k tó re  są obciążone poda tk am i wym ienionem u 
w tejże ustaw ie, nie w olno  ponow nie  obciążać sam oistnym i p o ­
datkam i z w yłączeniem  pod a tk ó w , p rzeznaczonych  na ściśle o k re ­
ślone inw estycyjne cele, pob ieranych  w  w y ją tk o w y ch  w ypadkach  
p rzez oznaczony okres czasu a nie przenoszących  50%' p o d a tk ó w  
kom unalnych , dopuszczonych  niniejszą ustaw ą czy to  w  postaci 
sam oistnych  pod a tk ó w , czy też  w  postaci d o d a tk ó w  do p o d a tk ó w  
państw ow ych.

3. R ów nież nie m ogą być pobierane na rzecz zw iązków  k o ­
m unalnych  pod a tk i od  posiadania p rzed m io tó w  m ają tkow ych  
z w yją tk iem  p o d a tk u  od posiadania p rzed m io tó w  zb y tk u , służą­
cych do osobistego u ży tk u  (sam ochodów , ekw ipaży, w ierzchow ­
ców itd.).

C . PO DZIAŁ W PŁY W Ó W  Z P O D A T K Ó W  M IĘDZY  
W SPÓ Ł U PR A W N IO N E  ZW IĄZKI K O M U N A L N E .

A rt. 18.
Przepisy, k tó re  w yda M inister Spraw  W ew n ętrzn y ch  w  p o ­

rozum ien iu  z M inistrem  Skarbu w  ro zp o rząd zen iu  w ykonaw czem  
do ustaw y z dnia 11 sierpnia 1923 r. (Dz. U . R . P. n r . 94 poz. 747) 
celem określenia sposobu obliczenia udziałów  k ilku  w spółupraw - 
n ionych  zw iązków  ko m u n aln y ch  we w pływ ach  z poszczególnych 
p o d a tk ó w  i celem zapobieżenia w ie lo k ro tn em u  o p o d a tkow an iu  
p ła tn ik ó w  na rzecz zw iązków  kom unalnych , będą odpow iednio  
stosow ane w  W ojew ództw ie  Śląskiem za zgodą R ady  W o jew ó d z­
kiej.

Jeżeli ustaw a niniejsza w  poszczególnych p rzy p ad k ach  nie 
stanow i inaczej, w ydziały  pow iatow e z ty tu łu  rozdzia łu  poda tk u  
nie o trzy m u ją  odszkodow ania.

C Z Ę Ś Ć  II. 

O PŁA TY  i SPECJALNE D O PŁ A T Y .

A. Opłaty.

Ą rt. 19.
1. Z w iązki k o m unalne  w inny  pob ierać op ła ty  za używ anie 

ko m u n aln y ch  u rządzeń  i zak ładów  dobra  publicznego, zaś m ogą 
je pob ierać za czynności i pośw iadczenia u rzędow e organów  k o ­
m unalnych  (opłaty  adm inistracyjne).

2. U chw ały  w  przedm iocie pobierania pow yższych  op ła t nie 
podlegają zatw ierdzen iu  w ładzy nadzorczej.
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3. W ładza nadzorcza m oże jednak  zm ienić lub znieść uchw ały 
dotyczące op łat w  ustępie 1) w ym ienionych , gdyby się okazało, 
że o p ła ty  adm inistracy jne są n iew spółm iernie w ysokie w  stosunku  
do  k osz tów  u trzy m an ia  tej gałęzi Z arządu  kom unalnego , za k tó ­
rej czynności op ła ty  są pobierane.

A rt. 20.
1. Przedsiębiorstw a kom unalne  m ają być w  ten  sposób ad m i­

n istrow ane, ażeby dochody  z n ich  uzyskane p o k ry ły  conajm niej 
koszta  eksplotacji łącznie z op rocen tow aniem  i am ortyzacją  k a ­
p ita łu  zakładow ego.

2. U chw ały  w przedm iocie pobieran ia op ła t za używ anie 
p rzedsięb iorstw  k o m unalnych  w zględnie cen za dostarczone p rzez 
nie p rzed m io ty , nie podlegają zatw ierdzen iu  w ładzy nadzorczej. 
Jeżeli atoli op ła ty  (ceny nie pokryw ają  kosztów  łącznie z o p ro ­
cen tow aniem  i am ortyzacją  kap ita łu  zakładow ego, w ładza n a d z o r­
cza m oże w  tak im  w ypadku  nakazać podw yższenie opłat) (cen).,

W y ją tek  stanow ią u rządzenia  służące do podniesienia hygje- 
ny  i ośw iaty, p rzy  k tó ry c h  w ysokie op ła ty  m ogłyby uniem ożli­
w ić k o rzystan ia  z nich  ludności niezam ożnej.

A rt. 21.
1. Z w iązkom  ko m u n aln y m  w olno  celem uzyskania fu n d u ­

szów  o b ro to w y ch  na u trzym yw an ie  ko m u n aln y ch  u rządzeń  i za­
k ładów  dobra publicznego oraz przedsięb iorstw  pobierać za licza­
na op ła ty  (art., 19 i 20) od osób, korzysta jących  z tychże  zakładów , 
u rządzeń  i przedsiębiorstw .

2 W ysokość zaliczek m oże być różn iczkow ana w edług s to ­
pnia zam ożności ty ch  Osób. W  razie udow odnionego  ubóstw a za 
liczka nie p ow inna  być pobierana.

3. U chw ały  w  przedm iocie  pobieran ia zaliczek, p rzew yższa­
jących jednom iesięczną opłatę, podlegają zatw ierdzen iu  w ładzy 
nadzorczej.

A rt. 22.
1. Przepisy do tychczasow ych ustaw  o kom unalnych  opłatach 

na cele specjalne pozostają bez zm iany.
2. W ysokość ty ch  op łat podlega regulacji w  m yśl art. 57.
3. U chw ały  w  przedm iocie  ustanow ienia i zm iany  w ysokości 

tych  op łat podlegają zatw ierdzen iu  w ładzy  nadzorczej.

B. SPECJALNE D O PŁA TY .

A rt. 23.
1. Z w iązki k o m unalne  w inny  pobierać na pokrycie  kosztow  

założenia i u trzy m an ia  u rządzeń  i zak ładów  dobra   ̂publicznego 
specjalne dop ła ty  od  ty c h  właścicieli nieruchom ości, p rzedsię­



b io rstw  p rzem ysłow ych i handlow ych, k tó ry m  te  u rządzenia i za­
k łady  przynoszą szczególne korzyści gospodarcze lub udogodn ie­
nia. W ysokość specjalnej dopłaty  —■ w inna być stopniow ana w 
stosunku  do w artości osiągniętych korzyści gospodarczych w zglę­
dnie udogodnień.

2. O dw ołanie się ty ch  właścicieli w ym ien ionych  w  ustępie 1) 
w niesione w term inie , podlega rozstrzygnięciu  w ładzy nadzorczej, 
w skazanej w art. 27. .D opóki rozstrzygnięcie nie nastąpi, uchw ala 
nie m oże być w ykonaną w stosunku  do osoby, k tó ra  wniosła o d ­
wołanie.

3. Zw iązki kom unalne m ogą na skutek osobnej uchw ały  nie 
pobierać specjalnych dopłat, jeżeli pokrycie  kosztów  założenia 
i u trzy m an ia  urządzeń  i zakładów  dobra publicznego k o m u n a ln y ­
m i podatkam i, opłatam i lub innym i dochodam i jest w skazane w 
interesie publicznym . U chw ała taka podlega zatw ierdzeniu  w ładzy 
nadzorczej (art. 27).

A rt. 24.
1. N a  pokrycie  kosztów  założenia i u trzy m an ia  zakładów  

i u rządzeń  dobra publicznego, pow iatow e zw iązki kom unalne m o ­
gą pobierać specjalne dop ła ty  od m ieszkańców  ty ch  niew ydzielo- 
n ych  z pow iatu  gm in m iejskich, k tó ry m  te zakłady i u rządzenia  
przynoszą korzyści i udogodnienia.

2. W ym iar i pobór dopłat, ob liczonych  na podstaw ie p o d a t­
ków  państw ow ych, w inien być dokonyw any  w ten  sposób, jak 
w ym iar i p o b ó r dodatków  do odnośnych  p o d a tk ó w  państw ow ych 
na  rzecz gm in m iejskich.

3. U chw ała pow iatow ego zw iązku kom unalnego w  sprawie 
p o b o ru  specjalnych dopłat w  m yśl niniejszego a rty k u łu  podlega 
zatw ierdzen iu  R ady W ojew ódzkiej.

C Z Ę Ś Ć  III. 
IN N E  ŹRÓDŁA D O C H O D O W E .

A rt. 25.
U chw ały  zw iązków  kom unalnych  w spraw ie zaciągnięcia p o ­

życzek  i objęcia poręk i z w yjątk iem  pożyczek  przeznaczonych  na 
czasowe zasilenie funduszów  kasow ych, w ym agają zatw ierdzenia 
w ładz nadzorczych  (art. 27).

A rt. 26.

Pow iatow e zw iązki kom unalne  pow inny  ze swych dochodów  
udzielać zapom óg ty m  gm inom  w iejskim , k tó ry c h  dochody  m im o 
w yzyskania w szystk ich  źródeł dochodow ych  są tak  szczupłe, że 
nie w ystarczają na pokrycie  w y datków  bieżących.
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W ŁADZE N A D Z O R C Z E  i IC H  PO STĘPO W A N IE.

A rt. 27.
W ładzam i nadzorczem i, w łaściwem i do działania w m yśl n i­

niejszej ustaw y, o  ile ona inaczej nie postanaw ia są:
a) w  stosunku do gm in w iejskich bez w zględu na ch a rak te r 

tychże  gm in w ydziały  pow iatow e, a w  cieszyńskiej części 
W ojew ództw a aż do w prow adzenia  sam orządu  p o w ia to ­
wego, R ada W ojew ódzka,

b) w  s tosunku  do gm in m iejskich i do pow iatow ych  zw iąz­
k ó w  ko m u n aln y ch  R ada W ojew ódzka.

A rt. 28.
1. Przeciw  orzeczeniu  W ydzia łu  Pow iatow ego służy, o ile 

ustaw a niniejsza inaczej nie postanaw ia, zw iązkom  kom unalnym , 
a w  w ypadkach  przew idzianych  w  art. 23 także osobom  in tereso­
w anym , p raw o  w niesienia odw ołania w  ciągu 14 dni po  doręcze­
n iu  orzeczenia.

2. W ładzą pow ołaną do rozstrzygnięcia  ty ch  odw ołań i decy­
dującą ostatecznie, jest R ada W ojew ódzka.

A rt. 29.
1. U chw ała podlegająca za tw ierdzeniu , w inna być w  ciągu 

dni 15 p o  jej pow zięciu  skierow ana w raz z danem i, k tó re  w skaże 
rozporządzen ie  w ykonaw cze, bezpośrednio  do  przełożonej w ła­
dzy  nadzorczej. Jeżeli w ładza ta  nie jest właściwą do za tw ierdze­
n ia uchw ały, obow iązaną jest w  ciągu dalszych dni 7 uchw ałę 
skierow ać do właściwej w ładzy nadzorczej, k tó ra  w  dn iu  o trz y ­
m ania uchw ały  w yda pośw iadczenie odbioru .

2.i Jeżeli uchw ała jest należycie p o p a rta  danem i, w skazanem i 
w  rozp o rząd zen iu  w ykonaw czem , w ładza nadzorcza w yda swe 
decyzje w  przedm iocie zatw ierdzenia  w  ciągu dalszych 30 dni, w  
razie b ra k u  ty ch  danych, zw róci ją w  ciągu tygodn ia  po  o trz y m a ­
n iu  uchw ały  do uzupełnienia.

3. Za dzień zaw iadom ienia o  decyzji w ładzy nadzorczej w  ra ­
zie nadania na pocztę , uw aża się dzień nadania na pocztę.

A rt. 30.
U chw ała za tw ierdzona m a m oc obow iązującą od  dnia jej p o ­

wzięcia, jeżeli w .u ch w ale  lub w  zatw ierdzen iu  nie jest oznaczony  
dzień późniejszy.

A rt. 31.
W ładza n adzo rcza  m oże odm ów ić rozpoznanie  uchw ały, 

n iep rzed łożonej w  term in ie  oznaczonym  w  art. 29 ustęp  1).

C Z Ę Ś Ć  IV.
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O  ile w edług in n y ch  ustaw  uchw ały  zw iązków  ko m u n aln y ch  
w  spraw ie pobieran ia  pod a tk u , op ła t i dop ła t w zględnie składek 
oraz zaciągania pożyczek, podlegają za tw ierdzen iu  w ładz n a d z o r ­
czych, w ładzam i w łaściwenii do zatw ierdzenia  ty ch  uchw ał są 
w ładze nadzorcze, w skazane w  art. 27 przyczem  a rty k u ły  27— 31 
m ają odpow iednie zastosow anie.

C Z Ę Ś Ć  V.

W Y M IA R  i P O B Ó R  D A N IN  K O M U N A L N Y C H .

A rt. 33.
1. W ym iar i p o b ó r sam oistnych p o d a tk ó w  ko m u n aln y ch  

uskutecznia  zarząd  zw iązku  kom unalnego  lub organ  p rzez ten  za­
rząd  upow ażniony .

2. W y m iar i p o b ó r doda tk ó w  ko m u n aln y ch  do p o d a tk ó w  
(opłat) państw ow ych , uskutecznia  w ładza pow ołana do poboru  
i w ym iaru  p odatków .

A rt. 34.
1. Celem  uzyskania w ym iaru  sam oistnych danin  k o m u n a l­

nych , zarząd  zw iązku  kom unalnego  lub organ  p rzez ten  zarząd  
upow ażniony , m ają p raw o:

a) żądać o d  s tro n  lub  ich zastępców  p raw n y ch  oraz św iadków  
i znaw ców  odpow iedzi na określone py tan ia , w  razie zaś 
w ątpliw ości co do udzie lonych  odpow iedzi, żądać od stro n  
lub  ich zastępców  p raw n y ch  przedłożenia  księg h an d lo ­
w ych  i gospodarczych  oraz innych  dow odów ,

b) zw racać się do zarządów  in n y ch  zw iązków  k o m unalnych  
jako też  do  w ładz państw ow ych  o podanie podstaw  opodat 
kow ania, u jaw nionych  w  w ym iarze p o d a tk ó w  p ań stw o ­
w ych  i kom unalnych .

2. W ładze i o rgany  k om unalne  zarów no  jak  i znaw cy w inny 
zachow ać w  tajem nicy  okoliczności i dane, k tó re  doszły do ich 
w iadom ości p rzy  w y konyw an iu  w spom nianych  czynności.

A rt. 35.

1. A ż do ustalenia w ysokości d o d a tk ó w  ko m u n aln y ch  za ro k  
bieżący pob iera  się dod a tk i tym czasow e w edług n o rm y  ustalonej 
na ro k  poprzedn i.

2. K w ota p o b ran y ch  tym czasow o d o d a tk ó w  ko m u n aln y ch  
będzie zaliczona na ich należność ostatecznie ustaloną.

A rt. 32.



O  w ym iarze sam oistnych p o d a tk ó w  ko m u n aln y ch  w inien  być 
każdy  p ła tn ik  zaw iadom iony indyw idualn ie  p rzez  doręczenie 
orzeczenia w ym iarow ego, o ile ustaw y lub s ta tu ty  poda tkow e nie 
przew idu ją  odm iennego sposobu zaw iadom ienia.

A rt. 37.
W  razie p o b o ru  d o d a tk u  kom unalnego  do p o d a tk ó w  (opłat) 

państw ow ych, Z arząd  zw iązku  kom unalnego  w inien  n o rm ę d o ­
d a tk u  podać do w iadom ości publicznej p rzez  ogłoszenia w  sposób 
w  danej miejscowości p rzy ję ty . T a k  samo w inny  być  ogłoszone 
uchw ały  w  przedm iocie pobieran ia  sam oistnych p o d a tk ó w  i op łat.

A rt. 38.
1. P rzeciw ko w ym iarow i sam oistnych danin  ko m u n aln y ch  

służy p ła tn ikow i p raw o  w niesienia odw ołania w ciągu dni 14 do 
w ładz nadzo rczych  za pośredn ictw em  w ładzy, k tó ra  dokonała  
w ym iaru .

2. T e rm in  14 dniow y biegnie od  dnia następnego po  zaw ia­
dom ieniu  p ła tn ik a  o w ym iarze p o d a tk u  w zględnie po w ezw aniu  
go do uiszczenia danin  innego rodzaju , o ile ustaw y lub uchw ały  
o poborze  danin  nie zaw ierają o dm iennych  postanow ień.

3. W niesienie odw ołania nie w strzym uje  obow iązku  te rm in o ­
wego uiszczenia daniny.

4. W ładzam i pow ołanem i do rozstrzygan ia  i decydującemu 
ostatecznie są w  cieszyńskiej części W ojew ództw a w ładze p o w o ­
łane w  art. 27.

5. Przepisy o środkach  p raw nych , służących p ła tn ik o m  w 
górnośląskiej części W ojew ództw a przeciw ko pociąganiu  ich do 
opłacania danin  k o m u n a ln y ch  pozostają bez zm iany.

A rt. 39.
1. O drębne  odw ołania przeciw ko w ym iarow i d o d a tk ó w  do 

p o d a tk ó w  państw ow ych  są dopuszczalne ty lk o  w  razie zap rze ­
czenia p raw a zw iązku  kom unalnego  do pobieran ia  d o d a tk ó w  
w ogóle lub w edług stopy, określonej w  orzeczeniu  w ym iarow em . 
D o  tak ich  odw ołań  stosuje się odpow iedn io  postanow ienia  zaw ar­
te w  art. 38.

2. Poza w ypadk iem  w spom nianym  w  ustępie 1) odw ołania 
przeciw ko  w ym iarow i d o d a tk ó w  do p o d a tk ó w  w inny  być  w n o ­
szone łącznie z reklam acjam i, skargam i lub odw ołaniam i p rz e ­
ciw ko w ym iarow i p o d a tk ó w  państw ow ych.

A rt. 40.
Podw yższenie, zniżenie, uchylenie, odpisanie, odroczenie za ­

p łaty , lub z w ro t p o d a tk u  państw ow ego pociąga za sobą z m ocy  
p raw a odpow iednie podw yższenie, zniżenie, uchylenie, odpisanie, 
odroczenie  zap łaty  lub zw ro t d o d a tk u  kom unalnego .

A rt. 36.
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1. Z w ro t d o d a tk ó w  zarządza w ładza, k tó ra  pobrała podatk i 
(op ła ty  państw ow e),

2. O  ile kw ota  d o d a tk u  kom unalnego , ulegająca zw ro tow i, 
nie będzie m ogła być p o k ry ta  drogą po trącen ia  z w pływ ów  należ­
n ych  zw iązkow i kom unalnem u  p rzy  następnej w ypłacie (art. 47) 
w in ien  zw iązek kom u n aln y  dokonać zw ro tu  na w ezw anie w  ciągu 
dni 14.

A rt. 42.
A rty k u ły  40 i 41 nie m ają zastosow ania w górnośląskiej części 

W ojew ództw a, gdy dodatk i kom unalne  do podatk ó w  państw o­
w ych, pobierane są sam odzielnie p rzez zw iązki kom unalne. W  tych  
w ypadkach  obow iązują dotychczasow e przepisy.

A rt. 43.
1. S ta tu ty  sam oistnych  danin  k o m u n a ln y ch  w inny  ściśle 

oznaczać te rm in y  płatności ty ch  danin. W  b rak u  tak iego  oznacze­
nia zap łata  w inna nastąpić w  term in ie , usta lonym  w  orzeczeniu  
w ym iarow em .

2. D o d a tk i kom unalne  do p o d a tk ó w  państw ow ych w i n n w  
być uiszczane rów nocześnie z p odatkam i (opłatam i) p ań stw o ­
w em u

A rt. 44.

1. N ieuiszczone we w łaściw ym  term in ie  sam oistne daniny 
kom unalne  ściąga zarząd  zw iązku  kom unalnego  w  drodze egze­
kucji, do k tó re j stosuje się odpow iednio  przepisy  o egzekucji p o ­
d a tk ó w  i o p ła t państw ow ych.

2. P ow iatow e zw iązki kom unalne  m ogą ściągać podatk i albo 
sam odzielnie albo p rzy  pom ocy  zarządów  gm in m iejskich i w iej­
skich.

3. W  cieszyńskiej części W ojew dóztw a nieuiszczone we w ła ­
ściw ym  term in ie  sam oistne daniny kom unalne  m ogą być  ściągane 
w  drodze egzekucji sądowej na podstaw ie ustaw y z 27 m aja 1926 r 
(A ustr. D z. U . P. n r. 79).

4. Przepisy  o  ściąganiu danin  w drodze egzekucji sądowej 
w  górnośląskiej części W ojew ództw a nie ulegają zm ianie.

A rt. 45.

W  razie nieuiszczem a we w łaściw ym  te rm in ie  danin  k o m u ­
nalnych  zw iązki kom unalne  m ogą pobierać odsetki i k a ry  za 
zw lokę, oraz koszty  egzekucyjne w edług n o rm  obow iązujących 
p rzy  p o d a tk ach  (opłatach) państw ow ych.

A rt. 46.
W p ła ty  na  podatk i (opłaty) państw ow e, do k tó ry c h  p rz y p i­

sane są do d a tk i kom unalne , rozk łada  się p ropo rc jonaln ie  na p o ­

A rt. 41.
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datk i państw ow e i doda tk i w szystk ich  zw iązków  k o m u n a ln y ch  
z przynależnem i odsetkam i i karam i za zw lokę.

A rt. 47.
1. Sum y w pływ ów  z doda tk ó w  ko m u n aln y ch  do p o d a tk ó w  

(opłat) pańsw ow ych oraz z odsetek i k a r za zw łokę z każdego m ie­
siąca, będą w ypłacone zw iązkom  k o m unalnym , u p raw n io n y m  do  
ich p o b o ru  w  najk ró tszy m  czasie, najpóźniej do dni 14 po upływ ie 
miesiąca.

2. D odatk i do p o d a tk ó w  od  spożycia, zużycia wzgl. p ro d u k ­
cji (art. 9.) będą przekazyw ane do dni 15 na rzecz zw iązków  k o ­
m unalnych .

A rt. 48.
Przepisy o poborze  p o d a tk ó w  (opłat) państw ow ych , w  szcze­

gólności o obow iązku  zapłaty , te rm in ie  p łatności, sposobie p rz y ­
m usow ego ściągania z m a ją tk u  ruchom ego i n ieruchom ego, p ra ­
wie zastaw u na nieruchom ości, odpisania z p o w o d u  niem ożności 
ściągnięcia, p rzedaw nieniu  w ym iaru  i p raw a ściągania oraz o p ra ­
wie pierw szeństw a zastaw nego na n ieruchom ościach, stosuje się 
odpow iednio  do po b o ru  doda tk ó w  od ty ch  p o d a tk ó w  (opłat) na 
rzecz zw iązków  kom unalnych .

A rt. 49.
1. Pow iatow e zw iązki kom unalne  w  górnośląskiej części W o ­

jew ództw a pobierają p o d a tk i bezpośrednio  od indyw idualnych  
p ła tn ików .

2. Postanow ienie ustaw y o dan inach  ko m u n aln y ch  z dnia 14 
lipca 1893 r. (Zb. U . P r. str. 152) dotyczące k o m unalnych  p o d a t­
ków  bezpośredn ich  z w y ją tk iem  przepisów  o środkach  p raw n y ch , 
stosuje się odpow iednio  do bezpośredn ich  p o d a tk ó w  p o w ia to ­
w ych, ze zm ianam i w prow adzonem i późniejszem i ustaw am i jak  
rów nież ustaw ą niniejszą.

3. P ła tn ikom  przysługują środk i p raw ne w  m yśl § 14 ustęp  2) 
i § 11 ustęp  4) i 5) ustaw y o daninach  pow iatow ych  i p ro w in c jo ­
n a lnych  z dnia 23 kw ietn ia  1906 r. (Zb. U . Pr. str. 159).

C Z Ę Ś Ć  VI.  

K A R Y .

A rt. 50.
1. K to  w zam iarze uchylenia się od  obow iązku  płacenia dan in  

kom unalnych  składa w obec właściwej w ładzy kom unalnej n ie ­
praw dziw e łub niezupełne zeznania, albo też w ty m  sam ym  za­
m iarze odm aw ia odpow iedzi na określone py tan ia , albo usuwa
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p rzed m io ty  podlegające dan inom  k o m u n a ln y m , albo p rzed m io tó w  
tak ich  nie zgłasza do  opodatkow an ia , podlega k arze  pieniężnej do 
w ysokości 20-kro tnej sum y dan iny  u traco n e j lub na u tra tę  n a ra ­
żonej.

2. K ara  nie uw alnia p ła tn ik a  od  obow iązku  zapłacenia daniny.
3. W spó łw inny  podlega karze zarów no  ze sprawcą.

A rt. 51.
K to  w ezw any w charak te rze  św iadka lub znaw cy w  zam iarze 

uw oln ien ia  innej osoby od  obow iązku  płacenia danin  k o m u n a l­
n y ch  w obec właściwej w ładzy kom unalnej odm aw ia złożenia lub 
składa fałszyw e zeznania, podlega karze pieniężnej w  pierw szym  
w y p ad k u  do w ysokości 500,—  zł polskich, w  drug im  w ypadku  do 
w ysokości 1000,— zło tych  polskich.

A rt. 52.

K to  jak o  członek  zarządu  kom unalnego , u rzęd n ik  lub funk- 
c jonarjusz k o m u n a ln y  bez upow ażnien ia  właściwej w ładzy u jaw ­
ni osobom  niepow ołanym  okoliczności i dane, k tó re  doszły do 
jego w iadom ości p rzy  w y k o n y w an iu  czynności w ym ien ionych  
w  art. 34, podlega karze aresztu  na czas do 3 m iesięcy i karze p ie­
niężnej w  w ysokości do 3000,^- zł polskich lub jednej z ty ch  kar-

A rt. 53
1. K ary  pieniężne za czyny  w ym ien ione w  art. 50 i 51 w y ­

m ierza zarząd  zw iązku  kom unalnego .
2. D o żądania  s tro n y  ro zp a trzen ia  spraw y w drodze  sądowej 

m a zastosow anie art. 640 ro zporządzen ia  P rezyden ta  R zeczy p o ­
spolitej z dnia 19 m arca 1928 r. zaw ierającego kodeks postępow a­
nia karnego  (Dz. U . R . P. N r. 33 poz,. 313) w  brzm ien iu  obw iesz­
czenia M inistra  Spraw iedliw ości z dnia 30 w rześnia 1932 r. (D z. U . 
R . P. N r. 83 poz. 725).

3. K ary  pieniężne nałożone na m ocy art, 50 i 51 podlegaią 
egzekucji narów ni z dan inam i kom unalnem i i w pływ ają do kasy 
zw iązku  kom unalnego  upraw nionego  do p o b o ru  daniny.

4. D o orzekan ia  w  spraw ach o czyny  w ym ienione w  art. 52 
są w yłącznie właściwe sądy grodzkie.

A rt. 54
K are p ien iężną na m ocy art. 50 i 51 lub 52 w  razie n iem o żn o ­

ści śsciągnięcia zam ienia sąd g rodzk i na karę  pozbaw ienia w olność: 
na  czas do trzech  miesięcy.

A rt. 55.

1. W  uchw ałach zw iązków  k o m u n an ly ch  m ogą być  p rzew i­
dziane k a ry  p o rządkow e do  w ysokości 350,— z ło ty ch  polskich za 
w ykroczen ia  przeciw ko  przepisom  o w ym iarze i pobo rze  danin
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k o m u n a ln y ch  oraz sta tu to m  i s taw kom  p o d a tk o w y m  o p arty m  
na ty ch  przepisach,

2. U chw ały  takie (ustęp 1) podlegają za tw ierdzen iu  w ładz 
nadzorczych .

3. K ary w ym ierza zarząd  zw iązku  kom unalnego.
4. D o  k a r n a łożonych  na podstaw ie niniejszego a rty k u łu  m a­

ją zastosow anie przepisy  zaw arte  w  ustępie 2) i 3) a rt. 53.

C Z Ę Ś Ć  VII. 
PRZEPISY O G Ó LNE.

A rt. 56.
D o  d o d a tk ó w  k o m u n a ln y ch  do poszczególnych podatków  

(opłat) państw ow ych , jak  rów nież do k o m u n a ln y ch  p o d a tk ó w  sa­
m o istnych  opłat, d o p ła t i k a r p ien iężnych  m ają odpow iednie za ­
stosow anie postanow ienia ustaw y z 6 grudn ia  1923 r. (D z. U. R. 
P. N r . 127 poz. 1044).

A rt. 57.
O  ile ustaw y nałożą na zw iązki kom unalne  now e zadania, 

w inny  one zapew nić dostateczne ź ród ła  dochodów  na pokrycie  
w y d a tk ó w  po łączonych  ze spełnieniem  ty ch  zadań.

A rt. 58.
B udżet zw iązków  ko m u n aln y ch  w inien  być zarów no  pod  

w zględem  okresu  budżetow ego jak  i pod w zględem  jednostk i ob li­
czeniow ej dostosow any do b u d że tu  Państw a.

R ozporządzen ie  w ykonaw cze określi te rm in  zarów no  w y ło ­
żenia b u d że tu  zw iązków  ko m u n aln y ch  do publicznej w iadom ości 
jak i uchw alenia budżetu .

A rt. 59.
W y razy  „zw iązki ko m u n aln e“ u ży te  w  niniejszej ustaw ie bez 

bliższego określenia, oznaczają pow iatow e zw iązki kom unalne 
jako też  gm iny wiejskie i miejskie.

A rt. 60.
Przepisy  niniejszej ustaw y, dotyczące gm in m iejskich m ają 

zastosow anie także  do gm in w iejskich o ch arak te rze  m iejskim .
G m iny  w iejskie o charak te rze  m iejskim  oznacza uchw ałą 

Śląska R ada W ojew ódzka.
P rzepisy  tego a rty k u łu  nie naruszają postanow ień  a rt. 27 

ustaw y.
A rt. 61.

Aż do w prow adzen ia  sam orządu  pow iatow ego w cieszyńskiej 
części W ojew ództw a, upraw nien ia , służące p ow ia tow ym  zw iąz-
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kom  k o m u n a ln y m  z m ocy niniejszej ustaw y służą W ydzia łom  
D róg  P ow iatow ych , z drugiej s tro n y  W ydziały  te  spełniają o b o ­
w iązki, ciążące z m ocy niniejszej ustaw y na pow iatow ych  zw iąz­
kach  kom unalnych .

A rt. 62.
Aż do  zlikw idow ania obszarów  dw orsk ich  w  górnośląskiej 

części W ojew ództw a na podstaw ie ustaw y z dnia 10' lip ca 1923 r. 
(Dz. U . Sl. N r. 29 poz. 161) upraw nienia , służące gm inom  z m ocy 
niniejszej ustaw y, służą na obszarach dw orsk ich  pow iatow ym  
zw iązkom  kom u n aln y m , k tó re  zobow iązane są oddać sąsiadują­
cym  z tym i obszaram i gm inom  tę część dochodu, jakaby im  z te ­
go ty tu łu  p rzy p ad ła  po  połączeniu  się z tem i obszaram i. W  razie 
sporu  co do  podziału  ty c h  p oda tków , rozstrzyga R ada W o je ­
w ódzka.

C Z Ę Ś Ć  VIII. 
PRZEPISY K O Ń C O W E .

A rt. 63.

1. U staw a niniejsza w chodzi w  życie z dn. 1 kw ietn ia  1933 r.
2. Przepisy dotyczące po b o ru  p o d a tk ó w  kom u n aln y ch , w y ­

m ienione w art. 2 i .3 obow iązują od  1 stycznia 1923 r.
3. Przepisy  art., 7 ustępu  1, 2 i 3 obow iązują w  cieszyńskiej 

części W ojew ództw a od 1 stycznia 1923 r., na górnośląskiej części 
W ojew ództw a z chw ilą rozciągnięcia ustaw y z 14 m aja 1923 r. 
(Dz. U . R . P. N r . 58 poz. 412).

4. Przepisy  co do pobieran ia  p o d a tk ó w  kom unalnych , w y ­
m ien ionych  w  a rty k u łach  5, 6, 9, 11, 12, 13 i 14 nabierają m ocy 
z p ierw szym  dniem  następnego miesiąca po ogłoszeniu niniejszej 
ustaw y.

5. K om unalne p o d a tk i sam oistne i doda tk i do p o d a tk ó w  p o ­
brane  na ro k  po d atk o w y  1924 na zasadzie przepisów  obow iązują­
cych do  dnia wejścia w  życie niniejszej ustaw y, podlegają zalicze­
niu  na pocze t w łaściw ych danin  należnych  zw iązkom  k o m u n a l­
nym  na podstaw ie tej ustawy.-

6. Zw iązki kom unalne  są obow iązane uzgodn ić  swe uchw ały , 
s ta tu ty , regulam iny  itp. dotyczące danin  kom unalnych , z p rzep i­
sami niniejszej ustaw y najpóźniej do końca w rześnia 1924 r. —- 
U chw ały  te  tracą  m oc obow iązującą z dniem  30 w rześnia 1924 r.

A rt. 64.
Przepisy ustaw , sprzeczne z niniejszą ustaw ą, tracą  m oc o b o ­

w iązującą, o ile inne ustaw y pow ołu ją się na tak ie  przepisy  należy 
zam iast n ich  odpow iedn io  stosow ać przepisy  niniejszej ustaw y.

A rt. 65.
W y k onan ie  niniejszej ustaw y porucza się W ojew odzie.
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O D  P I S

N r. 20 K atow ice, dnia 20 czerw ca 1934 r. R o k  X III.
Gazeta Urzędow a W ojew ództw a Śląskiego.

S T A T U T  

miasta Katowic 
z dnia 23 kwietnia 1934 r.

0 samoistnym podatku kom unalnym  od placów budowlanych
1 gruntów, które uzyskały charakter placów budowlanych przez

pociągnięcie linij regulacyjnych ulic i placów.

N a podstaw ie a rt. 3 ustaw y z dnia 14 kw ietn ia  1924 r. o ty m - 
czasow em  uregulow aniu  finansów  ko m u n aln y ch  w W o jew ó d z­
tw ie Śląskiem w  b rzm ien iu  ogłoszonem  rozpo rządzen iem  W o je ­
w ody Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U . SI. N r . 17 poz. 30) 
zm ienionej ustaw ą z dnia 23 m arca 1933 r. (Dz. U . SI. N r. 9 poz. 16) 
w prow adza się za zgodą R ady  M iejskiej na rzecz m iasta K atow ic 
p o d a tek  od  placów  budow lanych  i g ru n tó w , k tó re  uzyskały  cha­
ra k te r  placów  b udow lanych  przez pociągnięcie lini regulacyjnych 
ulic i placów.

§ 1.
O p o d a tk o w an iu  podlegają place budow lane i g ru n ty , k tó re  

uzyskały  ch a rak te r placów  budow lanych  przez pociągnięcie lim; 
regulacyjnych  ulic i placów.

Za plac budow lany  w  rozum ien iu  niniejszego s ta tu tu  należy 
uw ażać te ren , nadający się w edług przepisów  policyjno-budow la- 
n ych  do zabudow ania i przylegający do już istn iejących ulic wzgl. 
p laców  w  głębokości do  50 m. Za g ru n t o ch a rrak terze  p lacu b u ­
dow lanego należy uw ażać te ren , k tó ry  w praw dzie  nadaje się do 
zabudow y, nie przylega jednak  do już istn iejących ulic w zględnie 
placów.

§ 2.
O d  p o d a tk u  zw oln ione są:
1. Place budow lane i g ru n ty  o charak te rze  placów  budow la­

nych , należące do Skarbu Państw a, S karbu Śląskiego, do



Zw iązków  K om unalnych  oraz do p raw nie  uznanych  in- 
s ty tucy j i zw iązków  w yznan iow ych , dob ro czy n n y ch , n a ­
ukow y ch  i ośw iatow ych, o ile te  n ieruchom dści nie p rz y ­
noszą dochodu  p rzez oddanie ich  w  dzierżaw ę.

2. Place budow lane i g ru n ty  o  charak te rze  placów  b u d o w la ­
nych , należące do przedstaw icielstw  państw  obcych, o ile 
te n ieruchom ości nie przynoszą dochodu  p rzez oddanie 
ich w  dzierżaw ę.

§ 3;
D o  uiszczenia p o d a tk u  obow iązani są właściciele p rzed m io ­

tó w  opodatkow ania. P rzy  współw łasności na przedm iocie o p o d a t­
kow ania  pow staje zobow iązanie w spólne. W  w ypadkach  p rzen ie ­
sienia praw a własności odpow iada za poda tek  w ym ierzony  na da­
ny  ro k  p o d a tk o w y  prócz  byłego także now y właściciel p rzed m io ­
tu  opodatkow ania .

5 4.
Za podstaw ę w ym iaru  p o d a tk u  p rzy jm uje  się w artość sp rze ­

dażną p rzed m io tó w  opodatkow ania.
P od atek  w ym ierza się od każdego tysiąca w artości poszcze­

gólnego p rzed m io tu  o p o datkow an ia  w  staw kach  uchw alonych  
i podaw anych  do w iadom ości publicznej corocznie p rzez M agi­
s tra t sposobem  używ anym .

W ysokość ty ch  staw ek podlega za tw ierdzen iu  w ładzy n a d ­
zorczej.

§ 5.
U stalenie w artości p laców  budow lanych  i g ru n tó w  o ch a rak ­

terze  placów  budow lanych  następuje na przeciąg jednego ro k u  
p odatkow ego  p rzez M agistrat po  w ysłuchaniu  W ydzia łu  P o d a t­
kow ego.

 ̂ § 6.
N a pisem ne w ezw anie skierow ane do właściciela n ie ru ch o m o ­

ści pow in ien  ten  z łożyć w  ciągu w yznaczonego te rm in u  ośw iad­
czenie dotyczące dat w ażnych  dla w ym iaru  podatku .

§ 7.
K ażdy obow iązany  do uiszczenia p o d a tk u  właściciel n ie ru ­

chom ości pow inien  donieść M agistra tow i p rzy  rów noczesnem  
przed łożen iu  odnośnych  a k t i dow odów :

a) o zm ianie p o d m io tu  praw a własności nieruchom ości,
b) o zm ianie substancji p rzed m io tu  opodatkow ania.
D oniesienie o zm ianie pod  b) pow inno  być usku teczn ione do

k ońca  grudn ia  ro k u  podatkow ego.,

§ 8.
Z niżk i i podw yższenie p o d a tk u , zachodzące w sku tek  zm ian 

w spom nianych  w  § 7, zyskują m oc obow iązującą z p ierw szym  
dniem  miesiąca następującego po odnośnej zm ianie.
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O  ile zm ian  w ym ien ionych  w  § 7, nie zgłoszono we właści­
w ym  term in ie , zn iżk i w zględnie uw olnienia od p o d a tk u  obow ią­
zyw ać będą dop iero  z p ierw szym  dniem  miesiąca następującego 
p o  zgłoszeniu.

U zupełniające w ym iary  usku teczn ione  w  m yśl pow yższych 
ustępów  obow iązyw ać będą na pozostały  okres p o d a tkow y  w e­
dług postanow ień  niniejszego sta tu tu .

§ 9.
P odatek  w ym ierza M agistrat, k tó ry  należność poda tkow ą 

uw idacznia w  nakazach  p łatn iczych , doręczanych  obow iązanem u.

§ 10.
P odatek  uiszcza się w dw óch ró w nych  ra tach  pó łrocznych  

a m ianow icie pierw szą najdalej do 15 w rześnia, drugą ra tę  n a j­
później do  dnia 15 lu tego odnośnego ro k u  budżetow ego w  M iej­
skiej Kasie Podatkow ej.

§ 11.
M agistrat po  pow zięciu uchw ały  p rzez W ydział P o d atkow y  

m oże w ym ierzone k w o ty  podatkow e w  pojedyńczych  w y p ad ­
kach odpisać, o ile p rzym usow e ściągnięcie tychże  zagrozi egzy­
stencji gospodarczej p ła tn ik a  lub w  przew idyw aniu  bezsk u teczn o ­
ści postępow ania egzekucyjnego.

§ 12.
P rzeciw ko w ym iarow i p o d a tk u  służą p ła tn ikow i środki 

p raw ne p rzew idziane w  § 69 ustaw y z dnia 14 lipca 1893 r. o dani 
nach k o m u n a ln y ch  (Zb. U st. P r. str. 152).

W niesienie środka p raw nego nie w strzym uje  obow iązku  te r ­
m inow ego uiszczenia poda tku .

§ 13.
N ieuiszczony w  term in ie  p oda tek  ściągnięty będzie w  d rodze 

przym usow ej z doliczeniem  kosztów  egzekucyjnych, odsetek i k ar 
za zw łokę w edług n o rm  obow iązujących p rzy  pod atk ach  p ań ­
stw ow ych.

§ 14.

W inn i naruszenia przepisów  niniejszego s ta tu tu  będą karan i 
karą  p o rządkow ą do w ysokości 350 zł, o ile dany  czyn nie podle 
ga karze surow szej.

§ 15.

N iniejszy  s ta tu t w chodzi w  życie po za tw ierdzen iu  przez 
w ładzę nadzorczą  i ogłoszeniu p rzez M agistra t z dn. 1 m aja 1934 r 
Z chw ilą wejścia w  życie niniejszego s ta tu tu  trac i m oc obow iązu­
jącą s ta tu t z dnia 26 październ ika  1931 r. w  przedm iocie poboru  
p o d a tk u  od placów  budow lanych  i g ru n tów , k tó re  uzyskały  cha-



ra k te r  p laców  budow lanych  przez pociągnięcie linij regulacyj­
nych ulic i p laców  (Gaz. U rz . W oj. Śl. N r. 13/32).

M a g i s t r a t  
(— ) Szkudlarz, II. b u rm istrz  

(— ) M aciejczyk, radca m iejski.

Z atw ierdza  się na podstaw ie art. 1, 3 i 27 ustaw y o tym cza- 
sow em  uregulow aniu  finansów  k o m unalnych  w  W ojew ództw ie 
Śląskiem w  b rzm ien iu  ogłoszonem  rozporządzen iem  W ojew ody 
Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U . Śl. N r. 17 poz. 30) zm ie­
nionej ustaw ą z dnia 23 m arca 1933 r. (Dz. U . Śl. N r . 9 poz. 16)-

L. R w . 442 O k r. pieczęć.
Śląska R ada W ojew ódzka

P rzew o d n iczący : 

w  z.
(— ) Dr. Saloni

W icew ojew oda.

K atow ice, dnia 17 m aja 1934 r.
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N r. 40. R o k  X IV .
Odpis.

K atow ice, dnia 9. listopada 1935 r.

G azeta U rzędow a W ojew ództw a Śląskiego.

S T A T U T  

miasta Katowic 
z dnia 5. września 1935 r. 

o samoistnym podatku kom unalnym  od budynków.

N a podstaw ie a rt. 4 ustaw y z dnia 14. kw ietn ia  1924 ro k u  
o tym czasow eni uregu low aniu  finansów  k o m unalnych  w  W o je ­
w ództw ie Śląskiem w  b rzm ien iu , ogłoszonem  ro zporządzen iem  

W ojew ody  Śląskiego z dnia 8. lipca 1926 r. (Dz. U . SI. N r. 17, poz. 
30), zm ienionej ustaw ą z dnia 23. m arca 1933 r. (Dz. U . Ś1 n r. 9, 
poz. 16), oraz uchw al K orporacy j M iejskich z dnia 13. 8. 1935 r.

5. 9. 1935
w prow adza się na rzecz m iasta K atow ic p o d a tek  od budynków .

§ 1.
P rzedm io tem  opodatkow an ia  są b udynk i w raz z przynależ- 

nem i podw órzam i, znajdujące się w  obrębie m iasta K atow ic.

§ 2 .

O d  p o d a tk u  w olne są:
a) b u dynk i, lub ich części, należące do S karbu  Państw a, Skarbu 

Śląskiego, do zw iązków  kom unalnych , oraz do p raw nie u z n a ­
nych  in sty tu cy j i zw iązków  w yznan iow ych , d o b ro czy n ­
nych, n au kow ych  i ośw iatow ych, o ile te n ieruchom ości lub 
ich części nie p rzynoszą  dochodu  p rzez oddanie ich w najem.

b) b u d y n k i, należące do  przedstaw icielstw  państw  obcych — o 
ile n ieruchom ości lub ich części nie przynoszą dochodu  przez 
oddanie ich w  najem ,
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c) budynk i p rzedsięb iorstw  „Polskie Koleje Państw ow e", k tó re  
nie podlegają państw ow ym  podatkom ,

d) bu d y n k i niezam ieszkałe, p rzeznaczone w yłącznie do u ż y tk u  
ro ln ic tw a, jak na pom ieszczenie bydła, narzędzi, stodoły  itp ,

§ 3.
N ow ow znoszone budow le, jak  rów nież części nadbudow ane 

i p rzybudow ane , zaró w n o  m ieszkalne, jak  i p rzeznaczone do ce­
lów  hand low ych  i p rzem ysłow ych, zw alnia się na okres la t 15 od 
p o d a tk u  w yżej w ym ienionego  od  dnia oddania  ich choćby  ty lk o  
do częściowego u ży tk u , o ile budow le, n adbudow y  i p rzebudow y  
ukończone będą do końca ro k u  1940.

Za now ow zniesioną budow lę, nadbudow ę i p rzy b u d o w ę u w i 
ża się taką, k tó rą  oddano  do u ż y tk u  po  1. stycznia 1924 r.

§ 4.
Części b u d y n k ó w  insty tucy j publicznych , mieszczące w  so­

bie po  części m ieszkania służbow e u rzęd n ik ó w , chlew y, garaże, 
rem izy  itp ., podlegają o p o d a tk o w an iu  w artości ty ch  części b u ­
d ynk ó w  do w artości całości.

§ 5.
D o  uiszczenia p o d a tk u  obow iązani są właściciele b u d y n k ó w  

podlegających opodatkow an iu . P rzy  współwłasności na jednym  
przedm iocie  opo d atk o w an ia  pow staje zobow iązanie solidarne.

W  w ypadkach  przeniesenia praw a własności, odpow iada za 
p o da tek , w ym ierzony  na dany  ro k  p o d a tkow y , p rócz  byłego, ta k ­
że now y właściciel budynku .

§ 6 .

Za podstaw ę w ym iaru  p o d a tk u  budynkow ego  p rzy jm uje  się 
w artość u ży tk o w ą  p rzed m io tu  o podatkow an ia  z w yłączeniem  za­
insta low anych  m aszyn i narzędzi służących do w ykonyw ankt 
przem ysłu . W arto ść  tę  ustala się przez odpow iednie skap ita lizo ­
w anie należnego z b u d y n k u  czynszu i to  w edług ustaw ow ej stopy 
p rocen tow ej rocznego  p o ż y tk u  w yrażonego  w  pieniądzach.

P rzy  b u dynkach , p rzy  k tó ry c h  nie m oże być p rzy ję ta  za 
podstaw ę o podatkow an ia  w artość  czynczow a z pow odu  n iem oż­
ności jej ustalenia (jak np. fab ryk , tea tró w , willi, łaźni itp .). ustala 
się w artość  zw yczajną na zasadzie cen p łaconych  w  okresie cza­
su, za tak ie  lub  p odobne  b u dynk i, po łożone w  tej samej m iejsco­
wości, a znajdujące się w  analogicznych w arunkach , w  razie zaś 
p o trzeb y  ustala się tę w artość  po w ysłuchan iu  opinji Policji B u­
dow lanej.

P oda tek  b u d y n k o w y  w ym ierza się o d  każdego tysiąca w a r­
tości poszczególnych b u d y n k ó w  w  staw kach, uchw alanych  i p o ­
daw anych do w iadom ości publicznej corocznie  p rzez M agistrat
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sposobem  używ anym . K w otę p o d a tk o w ą  uw idacznia się yz naka­
zach p ła tn iczych , doręczanych  zobow iązanem u.

§ 7.
P odatek  uiszcza się w  dw óch ró w nych  ra tach  pó łrocznych , 

a m ianow icie: pierw szą ra tę  najdalej do dnia 15. w rześnia, d rugą 
ra tę  najpóźniej do dnia 15. lu tego odnośnego ro k u  budżetow ego  
w  M iejskiej Kasie Podatkow ej.

§ 8.
U stalenie w artości b u d y n k ó w  następuje na przeciąg jednego 

ro k u  podatkow ego  przez M agistrat.

§ , 9; .
N a  pisem ne w ezw anie właściciel n ieruchom ości pow inien  

złożyć w  ciągu w yznaczonego te rm in u  oświadczenie, dotyczące 
dat w ażnych  dla w ym iaru  podatku .

S. ió-
K ażdy właściciel b u d y n k u , obow iązany do uiszczenia p o d a t­

ku, pow inien  donieść M agistratow i p rzy  rów noczesnem  p rzed ło ­
żeniu odnośnych  a k t w zględnie dow odów :

a) o zm ianie p o d m io tu  praw a własności bud y n k u ,
b) o zm ianie substancji opo d a tk o w an y ch  p rzedm io tów .
D oniesienie o zm ianie pod  b) należy usku teczn ić  do końca

grudnia  każdego roku.
§ 11.

O bow iązki, jakie nakłada niniejszy s ta tu t na właścicieli b u ­
d ynk ó w  (w § 9) do tyczą  w  rów nej m ierze ich p raw nych  zastęp­
ców  oraz osób do zarządu  budy n k am i p rzez właścicieli up o w aż­
n ionych .

§ 12-  ̂ ’
Z niżk i i podw yższenia po d a tk u , zachodzące w sku tek  zm ian 

w spom nianych  w  § 10, zyskują m oc obow iązującą z p ierw szym  
dniem  miesiąca następującego po odnośnej zm ianie.

O  ile zm ian, w ym ien ionych  w  § 10 nie zgłoszono we w łaści­
w ym  te rm in ie  i form ie, obniżenie w zględnie uw olnienie od p o ­
d a tk u  obow iązyw ać będzie dopiero  z pierw szym  dniem  miesiąca 
następującego po  zgłoszeniu.

U zupełniające w ym iary , usku teczn ione w  m yśl pow yższych 
ustępów , obow iązyw ać będą na pozostały  okres p o d a tk o w y  w e­
dług postanow ień  niniejszego sta tu tu .

§ 13.
M agistra t p o  pow zięciu  uchw ały  p rzez W ydział P odatkow y , 

m oże w ym ierzone k w o ty  poda tkow e w  po jedyńczych  w ypadkach  
odpisać, o ile p rzym usow e ściągnięcie tychże  zagrozi egzystencji 
gospodarczej p ła tn ik a  lub w  p rzew idyw aniu  bezskuteczności p o ­
stępow ania egzekucyjnego.
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Przeciw ko w ym iarow i p o d a tk u  służą p ła tn ikow i środki p ra ­
w ne, p rzew idziane w  §§ 69 i 70 ustaw y z dnia 14. lipca 1893 ro k u  
o daninach  k o m unalnych  (Zb. U st. P r. str. 152).

§ 15.
N ieuiszCzony w  term in ie  poda tek  ściągany będzie w  d rodze 

przym usow ej z doliczeniem  kosztów  egzekucyjnych, odsetek i k a r  
za zw łokę w edług n o rm  obow iązujących p rzy  podatkach  (op ła­
tach) państw ow ych.

§ 16.
W in n i naruszenia przepisów  niniejszego s ta tu tu , będą karan i 

k arą  p o rządkow ą do w ysokości 350,— zł., o ile dany czyn nie 
podlega karze surowszej.

§ 17.
N iniejszy s ta tu t w chodzi w  życie po zatw ierdzen iu  p rzez 

w ładzę n adzo rczą  z dn iem  ogłoszenia go p rzez M agistrat w  G aze­
cie U rzędow ej W ojew ództw a Śląskiego.

Z chw ilą wejścia w  życie niniejszego s ta tu tu , tracą  m oc o b o ­
w iązującą:

1. O rdynacja  z dnia 30. w rześnia 1924 ro k u  w  przedm iocie 
p o b o ru  p o d a tk u  budynkow ego  (G azet. U rzędow a W oj. 
Śląskiego 52 (24 r.).

2. I. D o d a tek  z dnia 3- lu tego 1925 r. do o rd y n ac ji z dnia 30. 
w rześnia 1924 ro k u  (G azeta U rz . W ojew . Śląskiego N r. 
12/13/25 r,).

3. II. D o d atek  z dnia 3. czerw ca 1927 ro k u  do o rdynacji z 
dnia 30. w rześnia 1924 r. (G azeta U rzęd . W ojew . Śląskie­
go 36/27).

M a g i s t r a t
(— ) D r. Kocur,. (— ) M aciejczyk,

I. B urm istrz . R adca miejski.

„Z atw ierdza  się na podstaw ie art. 1, 4 i 27 ustaw y o tym cza- 
sow em  uregu low aniu  finansów  k o m u n a ln y ch  w  W ojew ództw ie 
Śląskiem w  brzem ieniu , ogłoszonem  ro zporządzen iem  W ojew ody  
Śląskiego z dnia 8. lipca 1926 ro k u  (Dz. U . SI. N r . 17, poz. 30) 
zm ienionej ustaw ą z dnia 23. m arca 1933 ro k u  (D. U . Śl. N r. 9, 
poz. 16“ .
L. R W . 5/a/59.

K atow ice, dnia 7. X . 1935 roku .

Śląska R ada W ojew ódzka:
Przew odniczący: 

w  z. (— ) D r. Salo.ni, W icew ojew oda.
(pieczęć okrągła).

§ 14.
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O D P I S .
N r. 179. R o k  X V III

W arszaw a, dnia 7. sierpnia 1935 r.
M o n ito r Polski.

164.
O rzeczenie

N ajw yższego T ry b u n a łu  A dm inistracy jnego  
Zasady praw ne.

P odatk i i o p ła ty  sam orządow e.

110. K om orne opłacane p rzez funkcjonarju szów  p a ń s tw o ­
w ych za m ieszkania służbow e w  dom u, należącym  do Skarbu 
Państw a w  w ysokości d o d a tk u  m ieszkaniow ego (§ 2 ro zp o rząd ze­
nia R ady  M in istrów  z 1 październ ika  1924 r., poz. 849 Dz. U st.) 
stanow i dla Skarbu Państw a dochód  z dom u. D om  tak i nie jest 
za tem  zw oln iony  od  kom unalnego  p o d a tk u  budynkow ego  na  za­
sadzie art. 4 ust. 2 ustaw y o tym czasow em  uregu low aniu  finan  
sów ko m u n aln y ch  w  W ojew ództw ie  Śląskiem (Dz. U st. ŚL, poz 
30/1926 w  zw iązku  z art. 13 p. 1. ustaw y z 17 grudn ia  1921 ro k u , 
poz. 32/1922 D z. U st. (W y ro k  z 21. II. 1933 ro k u  L. Rej. 6495/31.)
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Śląski U rząd  W ojew ódzk i 
L. Sm. 3649/4

K atow ice, dnia 25 stycznia 1927 r.
D ot. kom unalnego  p o d a tk u  

budynkow ego.

O K Ó L N I K .
P rzy  sposobności ro zp a try w an ia  poszczególnych podań  zw iąz­

ków  k o m u n a ln y ch  w  spraw ie zatw ierdzen ia  staw ki p o d a tk u  b u ­
dynkow ego, zauw ażono co następuje:

P rzew ażna część gm in ustaliła w  sw ych ordynacjach  p o d a t­
kow ych  jako  podstaw ę w ym iaru  p o d a tk u  w artość  pospolitą. Pod  
tern pojęciem  rozum ieć  należy p rzedm io tow ą w artość sprzedażna, 
rów nającą się kw ocie m ogącej być uzyskaną p rzy  sprzedaży p rz e d ­
m io tu  opo d atk o w an ia  w  czasie szacunku. N ie  jest p rze to  słuszną 
p ra k ty k a  w ielu gm in, opierająca się na p rzy jm o w an iu  w artości 
p rzedw ojennej b u d y n k ó w  w  celach opodatkow an ia , poniew aż 
w artość  b u d y n k ó w  obecnie uległa znacznym  zm ianom .

N iek tó re  gm iny p rzy jm u ją  za podstaw ę w ym iaru  w artość 
uzyskaną z k a tastra ln y ch  w artości u ży tk o w y ch , przeliczając .1 
m arkę  niem . na 1 z lo ty  w zględnie n aw et w  uw zględnien iu  spadku 
w artości p ieniądza, przeliczając na 2 zło te  — tak i system  będzie 
zupełnie n iespraw iedliw y, w idocznem  jest bow iem , że sztucznie 
podnosi w artość  b u d y n k ó w  i nie uw zględnia w  dostatecznej m ie­
rze znacznego spadku w artość, u ży tkow ej będącego- sku tk iem  
p rzy czy n  ogólno-gospodarczych . ja sk raw o  uw y d atn i się ten sy ­
stem  p rzy  szacow aniu w artości b u d y n k ó w  n ieczynnych  przedsię­
b io rstw  (fab ryk , k o p a lń  etc.) jak  i b u d y n k ó w  m ieszkalnych  p o d ­
legających przepisom  ustaw y o ochron ie  loka to ró w . U rzędów : 
W ojew ódzk iem u znane są w ypadki, iż n ieczynnym  kopaln iom  
w ym ierzono  p o d a tek  o d  w artości p rzy ję te j w  w yższej kw ocie niż 
przedsięb iorstw om  będącym  w  pełnym  ruchu . Świadczy to  o m a­
lej staranności w  oszacow aniu b u d y n k ó w  przem ysłow ych, co p o ­
leca się specjalne; uw adze.

W  celu zapobieżenia p o d o b n y m  w y padkom  w  przyszłości 
Śląski U rząd  W ojew ódzk i będzie szczególnie dokładnie badał, p rzy
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sposobności ro zp a try w an ia  podań  o zatw ierdzenie  corocznej staw ­
ki p o da tkow ej, sposób ustalenia podstaw y w ym iaru . D o  podań  
ty ch  w inny  M agistraty  dołączyć:

1. O gólną k w o tę  w artości, p rzy ję te j za podstaw ę w ym iaru .

2. W y k az  w artości p rzy ję te j za podstaw ę w ym iaru  dla p o ­
szczególnych p rzed m io tó w  p o d a tkow ych .

3. O bjaśnienie o danych, na k tó ry c h  opiera się szacunek w ar­
tości p rzed m io tó w  podatkow ych .

4. Spis cz łonków  b io rących  udział w  kom isji szacunkow ej dla
ustalenia w artości p rzed m io tó w  p o d a tk o w y ch  — p o d a ­
niem  ich zaw odu wzgl. stanow iska społecznego.

Podania n ieodpow iadające pow yższym  w aru n k o m  będą z w ró ­
cone bez rozpatrzen ia .

P ozatem , U rz ą d  W ojew ódzk i poleca rozw ażeniu  M agistra­
tó w  rew izję do tychczasow ych przepisów  p rzy ję ty ch  w  s ta tu tach  
p o d a tk o w y ch , określających podstaw y w y m iaru  p o d a tk u  b u d y n ­
kow ego. Szczególnie by łoby  w skazane, by w  sta tu tach  jako p o d ­
staw ę w ym iaru  p rzy jąć  n ie ty lk o  w artość  pospolitą , lecz jako sp ra­
wiedliwsze, k ry te r ju m  zdolności podatkow ej, k ilka z w ym ien io ­
n ych  w  art. 3 ustaw y podstaw , n. p. w artość  pospolitą  w  połącze­
niu z wartością użytkow ą, przez którą rozum ieć należy wartość, 
jaką budynek posiada dla posiadacza użytkującego ze względu na 
płynący z niego stały pożytek. C yfrow a w artość  u ży tk o w a  b ę ­
dzie k w o tą , w ynikającą z skapitalizow ania, według istniejącej sto­
py procentowej rocznego pożytku w yrażonego  w  pieniądzach. 
N . p. kam ienica p rzynosi rocznie posiadaczow i 2.000 z ło tych  — 
przedstaw ia p rzy  stopie p rocen tow ej 10% w artość  u ży tk o w ą  20 
tysięcy zło tych . W  celu o podatkow an ia  w ziąćby p rze to  należało 
średnią a ry tm ety czn ą  w ynikającą z dodania w artości pospolitej 
do w artości u ży tkow ej i podzielonej p rzez dwa.

Pow yższy system  będzie najodpow iedniejszym  dla w ym iaru  
p o d a tk u  od  b u d y n k ó w  przem ysłow ych, szczególnie p rzy  uw zglę­
dn ien iu  tego m o m en tu , że poszczególne b u d y n k i przem ysłow e nie 
m ogą zw ykle  stanow ić sam odzielnych o b jek tów  sprzedażnych , 
lecz w artość  ich jest zw iązana z całością przedsięb iorstw a p rzem y ­
słowego, jak rów nież dla całego szeregu gm in, w k tó ry c h  b u d y n k i 
zam ieszkałe p rzez  b ez ro b o tn y ch  nie p rzynoszą w łaścicielowi ta ­
k ich  p o ży tk ó w , jakie w  n o rm aln y ch  w aru n k ach  przynieść by  
m ogły.

O czyw iście, zm iana podstaw y w ym iaru  odpow iadająca m yśli 
poprzedn iego  w stępu  nastąpić by  m ogła ty lk o  w  fo rm ie zm iany  
s ta tu tu  podlegającej w  m yśl a rt. 1 ustaw y o tym czasow em  u reg u ­
low aniu  finansów  ko m u n aln y ch  za tw ierdzen iu  p rzez w ładzę n a d ­
zorczą.



Podania, k tó re  dotychczas w płyitęły  do U rzęd u  W ojew ódz­
kiego, w  spraw ie zatw ierdzenia  staw ki p o d a tk u  budynkow ego  na 
ro k  1927, będą zw rócone, celem uzgodnien ia  z przepisam i n in ie j­
szego okólnika.

W ojew oda:

w  z. 
podp . n ieczytelny  

w icew ojew oda.



O D P I S
N r. 17 K atow ice, dn ia  25 m aja 1934 r. R o k  X III.

Gazeta Urzędow a W ojew ództw a Śląskiego.

S T A T U T  
miasta Katowic 

z dnia 10 m arca 1934 r. 
o samoistnym podatku kom unalnym  od lokali.

N a podstaw ie art. 6 ustaw y z dnia 14 kw ietn ia  1934 r. o tym - 
czasow em  uregulow aniu  finansów  ko m u n aln y ch  w  W ojew ództw ie 
Śląskiem w  b rzm ien iu  rozporządzen ia  W ojew ody  Śląskiego z dnia 
8 lipca 1936 r, (Dz. U . Śl. N r. 17 poz. 30) w prow adza się za zgodą 
R ad y  M iejskiej na rzecz m iasta K atow ic podatek  od lokali.

§ 1.
O p o d a tk o w an iu  podlegają pokoje w  hotelach , w  pensjona­

tach  i dom ach noclegow ych, zajęte na przejściow y pobyt.
Za przejściow y uw aża się poby t, nie p rzekraczający  6 m ie­

sięcy.
P rzerw a pow yżej 14 dni pow oduje rozpoczęcie now ego p o ­

b y tu .

§ 2-
O d  p o d a tk u  zw olnieni są:
1. posłow ie sejm owi i senatorow ie,
2. w ojskow i oraz u rzęd n icy  państw ow i i kom unaln i, p rzeb y ­

w ający w  mieście w  celach służbow ych,
3. osoby, k tó ry m  przysługuje zw olnienie od danin  i op łat 

p ub licznych  na podstaw ie praw a narodów  lub na zasadzie 
specjalnych u m ów  państw ow ych.

W  celu uzyskania zw olnienia od p o d a tk u  osoby wyżej wy- 
w ienione w inny  w yjednać sobie pośw iadczenie M agistratu , że 
przysługuje im  to  zw olnienie. Pośw iadczenie, k tó re  M ag istra t
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w ydaje po p rzed łożen iu  d o kum en tów , stw ierdzających  p raw o do 
zw olnienia od  p o d a tk u , należy złożyć w  zarządzie ho telu , pensjo­
na tu , dom u noclegow ego itp . zakładach.

§ 3.
D o  uiszczenia p o d a tk u  obow iązana jest osoba, zajm ująca loka! 

w  ho te lu , pensjonacie, lub w  dom u  noclegow ym , podlegającym  
o p o d atk o w an iu . P odatek  inkasuje Z arząd  i jest zań o d p o w ie ­
dzialny.

§ 4.
Z ainkasow ane k w o ty  p o d a tk o w e  w inien wpłacać najm odaw - 

ca tygodn iow o  najpóźniej do  środy  następnego tygodnia  w  M iej­
skiej Kasie P odatkow ej p rzy  rów noczesnem  złożeniu  M agistratow i 
zestaw ienia w szystk ich  kw ot, pob ran y ch  p rzez niego w ubiegłym  
ty g o d n iu  ty tu łem  odn a jm u  lokali.

M agistrat m oże dla tego ro d za ju  zestaw ienia przepisać w zór.

§ 5.
N ajm odaw ca w inien  p row adzić  księgę p rzy b y ły ch  z zaznacze­

niem  ich im ion  i nazw isk, określeniem  p rzed m io tu  najm u, w yso­
kości zap łaty  i k w o ty  podatkow ej. Księgi te  należy p rzez jeden 
ro k  po  ich zam knięciu  przechow ać.

Celem  p rzep row adzen ia  k o n tro li służy M agistratow i p raw o 
żądania od właścicieli p rzed m io tu  o podatkow an ia  przedłożenia  
ksiąg m eldunkow ych , rach u n k o w y ch  oraz innych  dow odów . 
N a d to  M agistrat m oże delegować u rzęd n ik a  dla dokonan ia  k o n ­
tro li na m iejscu o każdej porze.

§ 6.
O  ile najm odaw ca nie jest w  stanie w yjaśnić w yczerpująco  

d an y ch  odnoszących  się do  p o b y tu  osób w  jego pom ieszczeniach, 
lub  gdy odm aw ia udzielenia w yjaśnień, M agistrat m oże oszacować 
należność za św iadczenia podlegające o p o d a tkow an iu  p rzy  ew en­
tu a ln y m  udziale rzeczoznaw ców  i w edług tego oszacow ania u sta ­
lić w ysokość p o d a tk u .

T o  postanow ienie odnosi się także do w ypadków , w  k tó ry c h  
najm odaw ca nie składa zeznania w  ciągu w yznaczonego te rm inu .

§ 7 .
P od a tek  w ynosi 10% należności za w ynajęcie lokalu w raz 

z pościelą, ośw ietleniem  i opałem .
Jeżeli zap łaty  nie pobiera się w  gotów ce, w ym iar następuje 

w  d rodze szacow ania w edług no rm  m iejscow ych.

§ 8 .
P odatek  w ym ierza M agistrat na podstaw ie zeznań o pobra 

n y ch  k w o tach  p rzez najm odaw cę w zględnie po ustalen iu  na leżn o ­
ści p o  m yśli § 6, przyczem  należność pod atk o w ą uw idacznia się 
w  nakazach  p ła tn iczych  doręczanych  obow iązanem u. Podatek
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p ła tn y  jest w  ciągu dw óch  tygodn i od  doręczenia nakazu  p ła tn i­
czego w  M iejskiej Kasie Podatkow ej.

§ 9'
P rzeciw ko  w ym iarow i p o d a tk u  służą p ła tn ikow i środki p ra ­

w ne p rzew idziane w  § 69 ustaw y z dnia 14 lipca 1893 r. o daninach  
k o m u n a ln y ch  (Zb. U st. Pr. str. 152).

W niesienie środka p raw nego  nie w strzym uje  obow iązku  te r ­
m inow ego uiszczenia pod a tk u .

. .' § 10-
N ieuiszczony w  te rm in ie  p o d a tek  ściągnięty będzie w drodze 

p rzym usow ej z doliczeniem  k osz tów  egzekucyjnych, odsetek i k ar 
za zw łokę w edług n o rm  obow iązujących  p rzy  pod a tk ach  p ań stw o ­
w ych.

. s . .
W in n i naruszenia przepisów  niniejszego s ta tu tu  będą karan i 

k arą  p o rządkow ą do w ysokości 350,— zł, o ile dany  czyn  nie p o d ­
lega karze surowszej.

. § P - .
N iniejszy  s ta tu t w chodzi w  życie po  za tw ierdzen iu  p rzez w ła­

dzę nadzorczą  i ogłoszeniu p rzez M agistra t z dniem  1 kw ietn ia  
1934 r.

Z  chw ilą wejścia w  życie niniejszego s ta tu tu  tracą  m oc o b o ­
w iązującą:

1. S ta tu t z dnia 30 w rześnia 1924 r. w  p rzedm iocie  pob o ru  
p o d a tk u  hotelow ego (G azeta U rzędow a W ojew . Śląskiego 
N r . 52),

2. I. D od atek  do s ta tu tu  z dnia 3 lu tego 1925 r. w  p rzed m io ­
cie p o b o ru  p o d a tk u  hotelow ego (G azeta U rzędow a W o je­
w ództw a Śl. N r , 14, 25 r.)

M a g i s t r a t  
(— ) D r. K ocur (— ) M aciejczyk

I. B urm istrz  R adca M iejski.

Z atw ierdza  się na podstaw ie art. 1, 6 i 27 ustaw y o tym czaso- 
w em  u regu low aniu  finansów  k o m u n a ln y ch  w  W ojew ództw ie  Ślą­
skiem  w  b rzm ien iu  ogłoszonem  ro zpo rządzen iem  W ojew ody  Ślą­
skiego z dnia 8 lipca 1926 r. (D z. U. Śl. N r. 17 poz. 30).
L. R W . 328. 285.

K atow ice, dnia 19 kw ietn ia  1934 r.
Śląska R ada W ojew ódzka 

P rzew odniczący: 
w  z.

(— ) D r. Saloni 
W icew ojew oda.

(Pieczęć:
R zeczpospolita  Polska 

Śląska R ada W ojew ódzka.)
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O D P I S

N r. 32 K atow ice, dnia 29 w rześnia 1934 r. R o k  X III.

Gazeta Urzędow a W ojew ództw a Śląskiego.

S T A T U T  
miasta Katowic 

z dnia 25 maja 1934 r. 
o komunalnej opłacie od um ów  o przeniesieniu prawa własności

na nieruchom ości.

N a podstaw ie a rt. 11 ustaw y z dnia 14 kw ietn ia  1924 r. o tym - 
czasow em  uregu low aniu  finansów  k o m u n a ln y ch  w  W ojew ództw ie  
Śląskiem w  b rzm ien iu  rozporządzen ia  W ojew ody  Śląskiego z dnia 
8 lipca 1926 r. (Dz. U., Śl. N r. 17 poz. 30) zm ienionej ustaw ą z dnia 
23 m arca  1933 r. (Dz. U . Śl. N r. 9) w prow adza się za zgodą R ady  
M iejskiej na rzecz m iasta K atow ic op łatę  od um ów  o przeniesienie 
p raw a własności na n ieruchom ości.

§ i:
O płacie podlegają um ow y o przeniesienie p raw a własności na 

n ieruchom ości, jeżeli:
a) o d  ty c h  ak tó w  p raw n y ch  w ym ierzono  państw ow ą opłatę  

stem plow ą,
b) ruchom ości te  po łożone są w  obrębie m iasta K atow ic.

§ 2-
O d  op ła ty  zw oln ione są:
a) um ow y o przeniesienie własności b u d y n k u  n iew y k o ń czo ­

nego, sporządzone w  ciągu lat ośm iu od  dnia rozpoczęcia 
budow y,

b) pierw sza po  u k o ńczen iu  budow y um ow a o przeniesieniu 
b u d y n k u  w ykończonego, sporządzona w  ciągu la t ośm iu 
od  dnia, w  k tó ry m  zaczęto  b u d u n k u  używ ać,

c) transakcje , zw oln ione p rzez M inistra  Skarbu od p ań stw o ­
wej o p ła ty  stem plow ej w  całości.
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U w olnienie, p rzew idziane w  p u n k tach  a) i b) dotyczące b u ­
d y n k ó w  m ieszkalnych  o raz  bud y n k ó w , p rzeznaczonych  do celów 
przem ysłow ych i hand low ych , obejm uje rów nież g ru n t, na k tó ry m  
b u d y n ek  stoi o raz podw órze . U w oln ien ia  tego nie stosuje się do 
nadbudów ek  i p rzybudów ek .

O soba, pow ołująca się na uw olnienie od  opłaty , p rzew idzia­
nej w  punkcie  a) lub  b), pow inna udow odnić  w aru n k i uw olnienia.

§ 3.
D o uiszczenia op łaty  obow iązany jest now onabyw ca.

§ 4.
O p ła ta  k o m unalna  w ynosi 50%  państw ow ej op ła ty  s tem plo­

wej od  ty ch  um ów .

§ 5.
O p ła tę  w ym ierza M agistrat na podstaw ie uw ierzy te ln ionego  

przez no ta rju sza  odpisu um ow y o. przeniesieniu w łasności n ie ru ­
chom ości, do przesłania k tó reg o  obow iązany jest now onabyw ca 
w  ciągu 2 tygodn i od dnia zaw arcia tej um ow y.

O płatę  uw idocznioną w  nakazach  p ła tn iczych  należy uiścić 
w  ciągu 2 ty g odn i od  dnia doręczenia nakazu  płatn iczego  w  M iej­
skiej Kasie Podatkow ej.

§ 6.
M agistrat p o  pow zięciu  uchw ały  p rzez W ydział P odatk o w y  

m oże w ym ierzone k w o ty  poda tkow e w  po jedynczych  w ypadkach  
odpisać, o ile p rzym usow e ściągnięcie tychże zagrozi egzystencji 
gospodarczej p ła tn ik a  lub w  p rzew idyw an iu  bezskuteczności p o ­
stępow ania  egzekucyjnego.

§ 7,
P rzeciw ko w ym iarow i p o d a tk u  służą p ła tn ikow i środki p ra ­

w ne p rzew idziane w  § 69 ustaw y z dnia 14 lipca 1893 r. o daninach 
ko m u n aln y ch  (Zb. U . Pr. str. 152). W niesienie środka p raw nego 
nie w strzym uje  obow iązku  term inow ego  uiszczenia podatku .

§ 8.
N ieuiszczony w  term in ie  p oda tek  ściągnięty będzie w  d rodze 

przym usow ej z doliczeniem  k o sz tów  egzekucyjnych, odsetek i k a r 
za zw łokę n o rm  obow iązujących  p rzy  po d a tk ach  (opłatach) p ań ­
stw ow ych.

§ 9.
W inn i naruszenia przepisów  niniejszego s ta tu tu  będą karan i 

karą  p o rząd k o w ą do  w ysokości 350,— zł, o ile dany  czyn nie p o d ­
lega karze surowszej.
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§ 10.
N iniejszy s ta tu t w chodzi w  życie po zatw ierdzen iu  przez 

w ładzę nadzorczą  i ogłoszeniu przez M agistrat z dniem  1 czerw ca

Z chw ilą wejścia w  życie niniejszego s ta tu tu  trac i m oc obo- 
w iązającą do tychczasow y s ta tu t z dnia 5 czerw ca 1928 r. w  p rzed ­
m iocie p o b o ru  op łat od  u m ów  o przeniesieniu w łasności n ie ru ch o ­
m ości (G azeta U rzędow a W ojew., Śląskiego N r. 28 z ro k u  1928).

(Pieczęć:
M agistrat M iasta K atow ic).

„Z atw ierdza  się na podstaw ie art. 1, 11 i 27 ustaw y o tym - 
czasow em  uregu low aniu  finansów  ko m u n aln y ch  w  W ojew ództw ie 
Śląskiem w  brzm ien iu , ogłoszonem  rozpo rządzen iem  W ojew ody 
Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U . SI. N r. 17 poz. 30).“
L. R W . 748.

K atow ice, dnia 20 sierpnia 1934 r.

1934 r.

M a g i s t r a t
(— ) D r. K ocur 

I. B urm istrz
(—} M aciejczyk 
R adca Miejski.

Śląska R ada W ojew ódzka
P rzew odniczący: 

w  z.
(— ) D r. Saloni 
W icew ojew oda.

(Pieczęć: 
R zeczpospolita  Polska 

Śląska R ada W ojew ódzka.)
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O R D Y N A C J A
w przedm iocie poboru podatku od przyrostu wartości 

nieruchom ości.

N a podstaw ie uchw ały  posiedzenia R ady M iejskiej z dnia 29 
IX . 1924 r. w ydaje się w  m yśl a rt. 11 ustaw y o tym czasow em  u re ­
gulow aniu  finansów  ko m u n aln y ch  z dnia 14 kw ietn ia  1924 r. (Dz. 
U . Śl. N r. 10 poz. 47) następujący s ta tu t po d a tk o w y :

§ 1-
W  razie przeniesienia własności na n ieruchom ościach  oraz 

upraw nień , k tó ry c h  dotyczą postanow ienia praw a cyw ilnego o d ­
noszące się do n ieruchom ości, pobierać się będzie podatek  od  p rz y ­
ro stu  w artości n ieruchom ości na rzecz m iasta K atow ic, w edług 
postanow ień  niniejszego sta tu tu .

§ 2.
Za p rzy ro s t w artości uw aża się różnicę m iędzy ceną kupna 

a ceną sprzedaży.
W  razie niem ożności stw ierdzenia ceny, w stępuje w  jej m ie j­

sce pospolita  w artość n ieruchom ości w  czasie p raw onabycia  wzgl. 
praw ozbycia.

§ 3.
P o d a tk u  nie pob iera  się:
1. od  k o o p era ty w  i spółdzielni m ieszkaniow ych wzgl. b u d o ­

w lanych  oraz now ych  budow li w znoszonych  po dn iu  1 
stycznia 1924 r. p rzez p ry w atn e  osoby,

2. p rzy  transakcjach  zw iązanych  z parcelacją obszarów  n a ­
leżących do w ielkiej w łasności ziem skiej, o ile są p rz e p ro ­
w adzone p rzez U rząd  Ziem ski lub przedsiębiorstw a osad­
nicze o cha rak te rze  użyteczności publicznej,

3. p rzy  przeniesieniu  w łasności w sku tek  czynności na w y p a­
dek śm ierci jak i um ow y jednostronn ie  obow iązującej 
(n ieodpłatnej), o ile nie przyszła do sk u tk u  celem obejścia 
pow inności płacenia po d a tk u ,

4. p rzy  sprzedaży nieruchom ości celem rozdziału  spadku 
m iędzy w spółdziedziców ,
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5. p rzy  ak tach  p raw n y ch  p rzedsiębranych  celem  u tw orzen ia  
zm iany  w zględnie zniesienia m ałżeńskiej w spólności m a ­
jątkow ej,

6. p rzy  przeniesieniu  w łasności n ieruchom ości na k rew nych  
w linji p rostej w zględnie zrów nanej z nim i, o ile nie za­
chodzi podejrzen ie  obejścia obow iązku  płacenia podatków  
(przy  adoptacji),

7. p rzy  transakcjach  pow zię tych  celem rozdzia łu  wspólnej 
własności k ilku  osób na tej samej nieruchom ości,

8. p rzy  zm ianach g ru n tu  celem kom asacji,
§ 4.

P odatek  w ynosi 10 p ro cen t p rzy ro s tu  w artości, obliczonego 
w złocie.

§ 5.
D o  uiszczenia p o d a tk u  zobow iązany  jest p raw ozbyw ca i pra- 

w onabyw ca solidarnie.
K ilku  w spółobow iązanych odpow iada za uiszczenie poda tk u  

solidarnie. P rzy  k ilk ak ro tn e j sprzedaży bez przew łaszczenia o d ­
pow iada osta tn i nabyw ca za poda tek  od p rzy ro s tu  w artości w  w y ­
sokości różn icy  m iędzy ceną k u p n a  zapisaną w księdze g run tow ej 
a w artością z dnia nabycia przezeń.

§ 6 .
Z obow iązani do płacenia p o d a tk u  w inn i w  przeciągu dw óch 

tygodn i od  czynności p raw nej przedsięw ziętej celem przeniesienia 
własności a podlegającej p o d a tk o w i donieść o tejże M agistratow i 
a na żądanie tejże w ładzy złożyć ośw iadczenie co do da t w ażnych 
dla w ym iaru  p rzy  rów noczesnem  przed łożen iu  odpow iedn ich  d o ­
w odów .

§ I -

P odatek  w ym ierza M agistrat, k tó ry  należność pod atk o w ą 
uw idacznia w  nakazie p ła tn iczym  doręczonym  obow iązanem u.

§ 8;
P odatek  jest p ła tn y  w  term in ie  dw óch  ty godn i o d  dnia  n a ­

stępnego po  doręczen iu  nakazu  płatn iczego w  G łów nej Kasie 
Miejskiej.

§ 9.
O soby działające w brew  postanow ien iom  niniejszego s ta tu tu  

ulegną ka rze  do 350,—■ zł, o ile w  m yśl obow iązujących przepisów  
nie p odpadną  w yższem u w ym iarow i kary .

$ 10.
S ta tu t niniejszy obow iązuje z dniem  1 lipca 1924 r.
K atow ice, dnia 30 w rześnia 1924 r.

M a g i s t r a t  
D r. G órn ik . Leu.

L , S.
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Z atw ierdza się na podstaw ie a rt. 1, 12 oraz 29 ustaw y z dnia 
14 kw ietn ia  1924 r. (Dz. U. SI. N r. 10 poz. 47) z tem , że:

1) b rzm ienie  § 4 s ta tu tu , p o d a tek  w ynosi 10% p rzy ro s tu  w a r­
tości, obliczonego w  złocie — skreśla się, w miejsce zaś tego w sta­
wia się co następuje:

P o d a tek  w ynosi o ile przeniesienie własności nastąpiło:
1. w  ciągu 1 ro k u  od nabycia 10%
2- „ 3 lat „ „ 9%
3. „ 6 „ „ „ 8%
4- ,, 9 ,, „ „ 6%
5- „ 12 „ „ „ 4%
6- „ 15 „ „ „ 3%
7. „ 18 „ „ „ _ 2%
8. „ 20 i ponad  20 la t od  nabycia 1% p rzy ro stu

w artości, ob liczonego w  zlocie. P onad  20 la t m oże nastąpić u w o l­
nienie od  p o d a tk u , jeżeli p rzy ro s t w artości nie p rzekracza  50'%.

O bliczenie w artości w  złocie następuje w  sposób podany  
w  § 11 ro zporządzen ia  II. W ojew ody  Śląskiego z dnia 17. VI. 1924 
ro k u  (D z. U . Śl. N r. 14).

2) S ta tu t niniejszy obow iązuje, nie naruszając postanow ień  
art. 3 ustaw y z dnia 15 lipca 1924 r. w  przedm iocie  rozszerzenia 
granic pow iatu  m iejskiego K atow ice (Dz. U st. Śl. N r. 18 poz. 76) 
w  mieście K atow icach, na obszarze, k tó ry  p rzed  15 październ ika  
1924 r s t a n o w i ł  obszar m iasta K atow ice.

K atow ice, dnia 28 październ ika  1924 r.

Śląska Rada W ojewódzka
P rzew o d n iczący :

(— ) w  z. Żuraw ski.

D O D A T E K  I.
do ordynacji w  przedm iocie pobierania podatku gm innego od  
przyrostu wartości nieruchom ości w  obw odzie miasta Katowic

z dnia 30 w rześnia 1924 r.

N a  zasadzie art. 1 i 3 ustaw y z dnia 15 lipca 1924 r. w sprawie 
rozszerzenia obw odu  m iasta K atow ic (Dz., Us. Śl. N r. 18) w ydaje 
się następujący  dodatek  do o rdynacji w  przedm iocie  pobierania 
p o d a tk u  od  p rzy ro s tu  w artości n ieruchom ości w  obw odzie m iasta 
K atow ic z dnia 30 w rześnia 1924 r.

§ 1.
P raw om ocność w yżej w ym ienionej o rdynacji m iasta K atow ic 

w  przedm iocie  pobieran ia  p o d a tk u  od  p rzy ro s tu  w artości n ie ru ­
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chom ości rozszerza się niniejszem  na w cielone do  m iasta K atow ic 
na zasadzie ustaw y z dn ia  15 lipca 1924 r. (D z. U st. Śl. N r . 18) gm i­
ny : Bogucice, B rynów , D ąb. L igota Pszczyńska i Załęże.

§ 2.
D o d a tek  ten  w chodzi w  życie z dn iem  ogłoszenia. Z  ty m  

sam ym  dniem  tracą  swoją m oc obow iązującą w ydane w  w ym ie­
n io n y ch  gm inach w iejskich ordynacji do t. tego  samego p rz e d ­
m io tu .

K atow ice, dnia 6 kw ietn ia  1925 r.

M A G I S T R A T  
(— ) Leu (— ) Goiła.

Z atw ierdza  się na podstaw ie a rt. 1, 12 i 29 ustaw y z dnia
14 kw ietn ia  1924 r. (Dz. U st. Śl. N r., 10 poz. 47).“

K atow ice, dnia 12 m aja 1925 r.

Śląska Rada W ojewódzka.

D O D A T E K
do ordynacji w  przedm iocie pobierania podatku od przyrostu

wartości nieruchom ości w  obw odzie miasta Katowic
z dnia 30. IX . 1924 r.

N a  podstaw ie ordynacji W ojew ody  Śląskiego z dnia 16 k w ie t­
nia 1926 r. (D z. U . Śl. N r. 9 poz., 14) do tyczy  zm iany  ordynacji
II. W ojew ody  Śląskiego z dnia 7 czerw ca 1924 r. (Dz. U st. Śl. N r. 
14, poz. 56) zarządza się co następuje:

§ 1-
W  § 3 o rdynacji o p ob ie ran iu  p o d a tk u  od  p rzy ro s tu  w artości 

n ieruchom ości w  obw odzie m iasta K atow ic z dnia 30 w rześnia 
1924 r. w  ustępie I. po punkcie  8 o b rzm ien iu : „p rzy  zm ianach 
g ru n tó w  celem kom asacji“ dodaje się następujący now y p u n k t •

„9. na podstaw ie decyzji W ojew ody  Śląskiego p rzy  tra n sa k ­
cjach zw o ln ionych  p rzez M inistra  S karbu  od państw ow ego p o d a t­
ku  od prżeniesienia w łasności n ieruchom ości w  całości lub w  części.

§ 2.

N iniejszy d oda tek  w chodzi w  życie z dn iem  ogłoszenia

K atow ice, dnia 21 m aja 1926 r.

M A G I S T R A T
(— ) D r. G ó rn ik  (— ) Golla.
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O D P I S .

N r. 21. K atow ice, dnia 23 kw ietn ia  1934 r. R o k  X III.
Gazeta Urzędow a W ojew ództw a Śląskiego.

S T A T U T  

miasta Katowic 
z dnia 23 kw ietn ia  1934 r. 

o sam oistnym  podatku kom unalnym  od spadku i darowizn.

N a podstaw ie a r t, 12 ustaw y z dn ia  14 k w ie tn ia  1924 r. o tyn t- 
czasow em  uregu low aniu  finansów  ko m u n aln y ch  w  W ojew ództw ie 
Śląskiem w  brzm ien iu  rozpo rządzen ia  W ojew ody  Śląskiego z dn. 
8 lipca 1926 r. (D z. U . Śl. N r. 17 poz. 30) w prow adza się za zgodą 
R ady  M iejskiej na rzecz m iasta K atow ic p o d a tek  od spadków  i da­
row izn.

§ 1.
O p o d a tk o w an iu  podlega nabycie położonego w  obręb ie m ia­

sta K atow ic m ają tk u  w  drodze  spadku i darow izny , o ile od  ty ch  
ak tó w  p raw n y ch  pobiera  się p o d a tek  państw ow y.

§ 2.
jeżeli p rzed m io ty  spadkow e (darow ane) znajdują  się w  o b rę ­

bie k ilku  zw iązków  kom u n aln y ch , M agistra t m iasta K atow ic p o ­
biera p o d a tek  w  takiej części, jaka odpow iada stosunkow ej w a r to ­
ści p rzed m io tó w  znajdu jących  się w  obręb ie m iasta K atow ic dla 
całej podstaw y w ym iaru .

§ 3.
M ajątek  ru ch o m y  n ab y ty  w  sposób określony  w  § 1 uw aża 

się za p o łożony  w  obręb ie m iasta K atow ic, jeżeli spadkodaw ca lub  
daru jący  m iał swoje miejsce zam ieszkania w  K atow icach. O  ile 
zaś miejsce zam ieszkania spadkodaw cy lub darującego znajduje  się 
poza granicam i państw a, to  M agistrat ściąga należną opłatę, jeżeli
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państw ow y p o d a tek  od  spadków  (darow izn) i t. d. w ym ierzono  
p rzez m iejscow y U rząd  S karbow y obyw atelow i m. K atow ic.

D ługi, z w yją tk iem  długów  zabezpieczonych  na n ie ru ch o m o ­
ściach uw aża się jako  ciążące na w szystk ich  p rzed m io tach  spadko­
w ych (darow anych) w  s tosunku  do ich w artości.

i  4 .
D o  uiszczenia p o d a tk u  obow iązana jest osoba, k tó re j w ym ie­

rzo n o  p o d a tek  państw ow y, jeżeli nie żyje, jej spadkobiercy.

§ 5.
P odatek  w ynosi 10% państw ow ego p o d a tk u  od  spadków  i d a ­

row izn .

§ 6.

P odatek  w ym ierza M agistrat na podstaw ie zaw iadom ienia 
U rzęd u  Skarbow ego. W y m ierzo n y  p o d atek  uw idacznia się w  n a ­
kazach  p ła tn iczych  do ręczanych  obow iązanem u. P odatek  należy 
uiścić w  ciągu dw óch  ty godn i od  dnia doręczenia nakazu  p ła tn i­
czego w  M iejskiej Kasie Podatkow ej.

§ 7.
M agistrat po  pow zięciu  uchw ały  p rzez W ydział P oda tkow v  

m oże w ym ierzone k w o ty  pod a tk o w e w  po jedyńczych  w ypadkach  
odpisać, o ile p rzym usow e ściągnięcie tychże zagrozi egzystencji 
gospodarczej p ła tn ik a  lub w  p rzew idyw aniu  bezskuteczności p o ­
stępow ania egzekucyjnego.

§ 8.
Przeciw ko  w ym iarow i p o d a tk u  służą p ła tn ikow i środki p ra ­

w ne p rzew idziane w  § 69 ustaw y z dnia 14 lipca 1893 r. o daninach 
k o m u n a ln y ch  (Zb. U st. Pr. str. 152).

W niesienie środka p raw nego  nie w strzym uje  obow iązku  te r ­
m inow ego uiszczenia pod a tk u .

§ 9 .
N ieuiszczony w  term in ie  p o d a tek  ściągnięty będzie w d rodze 

przym usow ej z doliczeniem  kosztów  egzekucyjnych , odsetek  i kar 
za zw łokę w edług n o rm  obow iązujących  p rzy  pod atk ach  p ań ­
stw ow ych.

§ 10-
W inn i naruszenia przepisów  niniejszego s ta tu tu  będą karan i 

k arą  porządkow ą do w ysokości 350,—• zł, o ile dany czyn nie p o d ­
lega karze surowszej.

§ 11-
N iniejszy s ta tu t w chodzi w życie po za tw ierdzen iu  p rzez  w ła­

dzę nadzorczą  i ogłoszeniu przez M agistrat z dniem  1 m aja 1934 r.
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Z chw ilą wejścia w  życie niniejszego s ta tu tu  traci m oc o b o ­
w iązującą s ta tu t z dn ia  8 lipca 1926 r. w  przedm iocie  p o b o ru  p o ­
d a tk u  od  spadków  i darow izn  (Gaz. U rzędow a W ojew . Śl. N r. 25).

Z atw ierdza się na zasadzie a rt. 1, 12 i 27 ustaw y o tym czaso- 
w em  u regu low aniu  finansów  k o m u n a ln y ch  w  W ojew ództw ie  Ślą­
skiem  w  brzm ien iu  ogłoszonem  ro zporządzen iem  W ojew ody  Ślą­
skiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U st. Śl. N r. 17 poz. 30).

L. R W . 488. , 1: YE
K atow ice, dnia 28 m aja 1934 r.

Śląska R ada W ojew ódzka

M A G I S T R A T
(—•) Szkudlarz 

II. B urm istrz .
(— ) M aciejczyk 

R adca M iejski.

P rzew odn iczący : 
(— ) D r. Saloni. 

W icew ojew oda.
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O D P I S .
N r. 21 K atow ice, dnia 25 czerw ca 1934 r. R o k  X III.

Gazeta Urzędow a W ojew ództw a Śląskiego.

S T A T U T  
miasta Katowic

z dnia 23 kw ietn ia  1934 r.

o sam oistnym  podatku kom unalnym  od plakatów, szyldów
i anonsów.

N a podstaw ie a rt. 13 ustaw y z dnia 14 kw ietn ia  1924 r. o tym - 
czasow em  u regu low aniu  finansów  k o m u n a ln y ch  w  W ojew ództw ie  
Śląskiem w  b rzm ien iu  ro zporządzen ia  W ojew ody  Śląskiego z dnia 
8 lipca 1926 r. (Dz. U . Śl. N r . 17, poz. 30) zm ienionej ustaw ą z dnia 
23 m arca  1933 r. (Dz. U . Śl. N r . 9, poz. 16) w prow adza się za zgodą 
R ad y  M iejskiej na rzecz m iasta K atow ic p o d a tek  od p lakatów , 
szy ldów  i anonsów .

§ 1-
O p o d a tk o w an iu  podlegają:

a) wszelkie um ieszczone, rozlepiane, rozw ożone, w yw ieszane, 
roznoszone, w yśw ietlane lub w  inny  sposób rozpow szechniane 
w obręb ie gm iny napisy, ogłoszenia, znaki i p lak a ty  firm ow e za ­
k ładów  i p rzedsięb io rstw  p rzem ysłow ych  oraz hand low ych , insty- 
tucy j m ających ch a ra k te r  za robkow y , w szelkich osobistych zajęć 
zaro b k o w y ch  (lekarzy, adw okatów , in ży n eró w  itd .), p racow ni rę ­
kodzieln iczych  i rzem ieśln iczych (podatek  od  p lakatów );

b) szyldy, godła firm ow e (sztuczny  b u t zaw ieszony p rzed  m a­
gazynem  obuw ia, o k u lary  lub lo rn e tk a  p rzed  m agazynem  o p ty cz ­
nym , cygaro  lub  pap ieros p rzed  m agazynem  ty to n io w y m  i inne), 
w szelkie szafki rek lam ow e z w ystaw ionem i p rzedm io tam i (obu ­
wie, fu tra , w y ro b y  m etalow e, tk an in y  itd .), la ta rn ie  i lam py, o ile 
służą dla celów  rek lam ow ych  (podatek  od  szyldów );
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c) wszelkie ogłoszenia d rukow ane, pow ielane m echanicznie 
lub w sposób p o d o b n y  (podatek  od  anonsów ).

§ 2-
O d  p o d a tk u  są zw olnione:

a) ogłoszenia zam ieszczone w  czasopism ach w ychodzących  co 
miesiąc lub częściej aniżeli w  m iesięcznych odstępach  czasu, ogło­
szenia u rzędow e, ogłoszenia w yborcze  do  reprezen tacy j pub licz­
nych , ogłoszenia o odczy tach  i zg rom adzen iach  pub licznych  oraz 
ogłoszenia osób, poszuku jących  p racy , jak  rów nież  wszelkie ogło 
szenia, znaki i napisy przedstaw icieli państw  obcych  oraz znaki 
i napisy, k tó ry c h  um ieszczenie na w id o k u  pub licznym  w  każdym  
w ypadku  nastąpił w sku tek  nakazu  przepisów  p raw n y ch  lub za­
rządzeń  w ładzy, n. p. przepisane zew n ętrzn e  oznaczenie zak ładów  
i p rzedsięb io rstw  przem ysłow ych i hand low ych , lekarzy , ad w o k a­
tó w  itp . bez w zględu na w ielkość tego napisu;

b) ogłoszenia o urządzen iach  relig ijnych  zw iązków  i in s ty tu - 
cyj dobroczynnościow ych , jeżeli nie są z n iem i połączone zabaw y 
taneczne;

c) ogłoszenia we w łasnych lokalach h an d low ych  i p rzem ysło ­
w ych, zwłaszcza w  oknach  w ystaw ow ych, jeżeli do tyczą  w łasnego 
in teresu ;

d) ro zk łady  jazdy i inne ogłoszenia odnoszące się do regulacji 
ru ch u  publicznego p ry w a tn y ch  p rzedsięb iorstw  kom unikacyjnych ..

§ 3.
D o uiszczena p o d a tk u  obow iązaną jest osoba fizyczna lub 

p raw n a , k tó re j p rzed m io t p o d a tk u  do tyczy  i k ó ra  zarządziła  w y ­
wieszenie p lak a tu  lub ogłoszenia.

§ 4-
W łaściciele p rzedsięb iorstw  rek lam ow ych  obow iązani są in ­

kasow ać p o d a tek  na rzecz m iasta p rzy  pob o rze  należności za og ło ­
szenie w zględnie za w ykonyw anie  rek lam y.

Z ainkasow ane k w o ty  pod atk o w e należy w płacić 1 i 16 k a ż ­
dego miesiąca do M iejskiej Kasy Podatkow ej.

§ 5.
K ażdy obow iązany  do uiszczenia p o d a tk u  w inien zgłosić 

p rzed m io t o podatkow an ia  w  M agistracie p rzed  podan iem  go do  
publicznej w iadom ości.

§ 6.

P odatek  w ym ierza M agistrat, k tó ry  należność pod atk o w ą 
uw idacznia w  nakazach  p ła tn iczych  do ręczanych  obow iązanem u.
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M agistrat zao p a trzy  znak iem  u rzęd o w y m  p rzed m io t o p o d a t­
kow ania  i w yda go po  p rzed łożen iu  dow odu  zap łaty  należności 
podatkow ej.

§ 7.
P od a tek  w ynosi:
a) od  w szelkich znaków , szyldów , napisów , ogłoszeń i p laka­

tó w  firm o w y ch  roznoszonych  lub w yw ieszanych w  m iejscach w i­
docznych  w  celach rek lam ow ych , o b razk o w y ch  lub  p isanych  na 
b lanco, p łó tn ie , tek tu rze , drzew ie, szkle, m arm u rze  itd . zależnie 
od zajm ow anych  p rzez  nie pow ierzchn i a m ianow icie:

1. do 0,5 m 2 w łącznie pow ierzchn i 5,— zl
2. od  0,5 „ do  1 m 2 15,— „
1 1 ?  ?0 —55 1 > 5 55 - 1 55 ~jK J  5 55

4. p o n ad  2 m 2 25,— „
Staw ki pow yższe m ają zastosow anie p rzy  ogłoszeniach do 10 

sz tu k  tego sam ego rodzaju . Za każde dalsze 50 sz tuk  pobierać się 
będzie 50%  staw ek pow yżej w yznaczonych .

b) O d  ogłoszeń zam ieszczanych w  czasopism ach 10% oplat.y 
za ogłoszenie,

c) od  szafek, la ta rń , lam p w ypukłych , godeł rek lam ow ych  w 
w ysokości 15,— zł od  sztuki.

S taw ki w ym ienione pow yżej m ają zastosow anie p rzy  ogłosze­
n iach  uw idoczn ionych  na przeciąg dni 14. Jeżeli ogłoszenia m ają 
być  uw idoczn ione na dłuższy okres czasu, w ted y  pobiera  się 
doda tek  za czasokres d o  jednego miesiąca o 50%  w yższy, do 3-ch 
miesięcy 75% , do jednego ro k u  100% od staw ek w yżej w ym ien io ­
nych.

d) do reklam  um ieszczanych na dachach, m urach  w zględnie 
szczytach dom ów  itd . p oda tek  w ynosi półrocznie:

1. od  rek lam y o pow ierzchn i do 2 m 2 30,— zl
2. „ „ 4 „ 6 0 — „
3. ,, ,, >5 6 ,, 00, ,,
4 . , ,  ,, i? j j S , ,  120, - ,,
5. „ „ „ ponad  8 „ 150,— „

§ 8.
M agistrat po  pow zięciu uchw ały  p rzez W ydział P oda tkow y  

m oże w ym ierzone k w o ty  pod a tk o w e w  p o jedyńczych  w ypadkach  
odpisać, o ile p rzym usow e ściągnięcie tychże  zagrozi egzystencji 
gospodarczej p ła tn ika  lub p rzew idyw aniu  bezskuteczności p o s tę ­
pow ania egzekucyjnego.

§ 9.
P rzeciw ko  w ym iarow i p o d a tk u  służą p ła tn ikow i środki p ra ­

w ne p rzew idziane w  § 69 ustaw y z dnia 14 lipca 1893 r. o daninacli 
ko m u n aln y ch  (Zb. U st. P r. str. 152).
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W niesienie środka praw nego nie w strzym uje obow iązku  te r ­
m inow ego uiszczenia poda tku .

§ 10.
N ieu iszczony w  term in ie  p o d a tek  ściągnięty będzie w  drodze  

przym usow ej z doliczeniem  k o sz tów  egzekucyjnych, odsetek  i k ar 
za zw łokę w edług no rm  obow iązujących p rzy  pod atk ach  (opła­
tach) państw ow ych.

. } 1L
W inn i naruszenia przepisów  niniejszego s ta tu tu  będą karan i 

karą  porządkow ą do w ysokości 350, — zł, o ile dany czyn nie p o d ­
lega karze surow szej.

§ 12.
N iniejszy  s ta tu t w chodzi w  życie po  za tw ierdzen iu  p rzez w ła­

dzę nadzorczą  i ogłoszeniu p rzez M agistrat z dn iem  1 m aja 1934 >'■
Z  chw ilą wejścia w  życie niniejszego s ta tu tu  tracą  m oc o b o ­

w iązującą:
1) s ta tu t z dnia 30 w rześnia 1924 r. do tyczący  pobieran ia p o ­

d a tk u  od  afiszów  i ogłoszeń w  obwmdzie gm iny m iasta K atow .c 
(G arzeta  U rzędow a W ojew ództw a Śląskiego N r. 49).

2) D od atek  do s ta tu tu  z dn ia  4 lu tego 1925 r. (G azeta U rz ę ­
dow a W ojew ództw a Śląskiego N r. 12 —  13/25).

M A G I S T R A T
(— ) Szkudlarz (— ) M aciejczyk

II. B urm istrz . R adca  M iejski.

Z atw ierdza się na  zasadzie a rt. 1, 13 i 27 ustaw y o cymczaso- 
w em  uregu low aniu  finansów  k o m u n a ln y ch  w  W ojew ództw ie  Ślą­
skiem w  b rzm ien iu  ogłoszonem  ro zporządzen iem  W ojew ody  Ślą­
skiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U . SI. N r . 17 poz 30).

K atow ice, dnia 28 m aja 1934 r.
(O kr. pieczęć.)

Śląska Rada W ojewódzka  

P rzew odniczący  

w  z.
(— ) D r. Saloni.

W icew ojew oda.
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O D P I S .
N r. 21 Katowice, dnia 25 czerwca 1934 r. R ok XIII.

Gazeta Urzędow a W ojew ództw a Śląskiego.

S T A T U T  
miasta Katowic

z dnia 23 kw ietn ia  1934 r.

o  sam oistnym  podatku kom unalnym  od rozrywek, zabaw 
i w idow isk publicznych.

N a podstaw ie art. 14 ustaw y z dnia 14 kw ietn ia  1924 r. o tym  
czasow em  uregu low aniu  finansów  k o m u n a ln y ch  w  W ojew ództw ie 
Śląskiem w  b rzm ien iu  rozporządzen ia  W ojew ody  Śląskiego z dnia 
8 lipca 1926 r. (Dz. U . Śl. N r. 17 poz. 30) zm ienionej ustaw ą z dnia 
23 m arca 1933 r. (Dz. U . Śl. N r . 9 poz. 16) w prow adza się za zgodą 
R ad y  M iejskiej na rzecz m iasta K atow ic p o d atek  od pub licznych  
ro z ry w ek , zabaw  i w idow isk.

§ 1.
O p o d a tk o w an iu  podlegają w szystkie w  obrębie m iasta K a to ­

w ic publicznie u rządzane ro z ry w k i, zabaw y i w idow iska.
Jak o  publiczne uw aża się w  rozum ien iu  niniejszego s ta tu tu  

ro z ry w k i, zabaw y i w idow iska, k tó re  odbyw ają się w  lokalu  k o n ­
cesjonow anym .

Lokale stow arzyszeń  i zw iązków  nie są pom ieszczeniam i pry- 
w atn em i w  rozum ien iu  niniejszego sta tu tu .

O d  p o d a tk u  w olne są:

§ 2.

1. ro zryw ki, zabaw y i w idow iska urządzane
a) w yłącznie dla żołnierzy ,
b) p rzez  zakłady naukow e, opiekuńcze i w ychow aw cze 

dla m łodzieży szkolnej,
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2. p rzedstaw ienia am atorsk ie  (tea try  ludow e),
3. am atorsk ie  zaw ody sportow e z w yją tk iem  zaw odów  kon 

nych .
A m ato rsk iem i zaw odam i sportow em i w  rozum ien iu  n in ie j­

szego s ta tu tu  są zaw ody, w  k tó ry c h  uczestniczą osoby, upraw ia 
jące sp o rt z zam iłow ania i w  zw iązku  z tern nie o trzy m u ją  ża d ­
nych  n ag ró d  pien iężnych . Zaw ody, w  k tó ry c h  jedna ze stron  
lub  poszczególne osoby są zaw odow cam i, nie są zaw odam i am a­
to rsk iem i w  rozum ien iu  niniejszego sta tu tu .

§ 3.
G dy udział w  u rządzanej zabawie, rozryw ce lub w idow isku 

zależy od  w y k u p n a  b ile tu  lub innego w ykazu  op ła ty , p o d a tek  p o ­
biera się we fo rm ie p o d a tk u  biletow ego, gdy udział ten  dostępny 
jest bez jakiegokolw iek dow odu  op ła ty  w ym ierza się p o d a tek  ry ­
czałtow y. W  miejsce p o d a tk u  biletow ego M agistrat m oże w ym ie­
rzy ć  p o d a tek  ryczałtow y.

§ 4-
P o d a tek  b ile tow y oblicza się w edług ilości i ceny sp rzeda­

n y ch  b ile tów  w stępu. O d  b ile tów  w ydanych  bezpłatn ie  M agistrat 
m oże n a  w niosek s tro n  n ie pobierać p o d a tk u , o ile o zn aczo n o  te 
b ile ty  jako bezpłatne i u d o w o d n io n o  M agistratow i bezpłatne ich 
w y danie.

Za zapłatę uw aża się ogólną sumę opłat, żądanych  za udział 
w danem  urządzen iu , a więc także  op łatę  za p rog ram , o ile udział 
w  u rządzen iu  uzależn iono  od  w yku p n a  takiego p rog ram u .

§ 5.
K ażdy uczestn ik  zabaw y pow inien  w ykupić  osobny bilet 

w stępu  na każdą zabaw ę, ro z ry w k ę  lub w idow isko publiczne. B i­
le t w olnego w stępu  m oże opiew ać najw yżej na dwie osoby. Z t  
uczestn ików  zabaw y, ro z ry w k i i w idow iska publicznego uw aża się 
w szystk ich  obecnych  na tej zabawie z w yją tk iem  osób zaw odow o 
tam  zajętych.

§ 6 .
P odatek  b ile tow y w ynosi od  każdego pojedynczego biletu  

w stępu  na  wszelkie zabaw y publiczne i ro z ry w k i z w yjątk iem  
przedstaw ień  k inem atog raficznych :

a) p rzy  w stępie do 0.50 zł 10%
b) „ „ od  0,51 „ do 1,— zł 15%
c) „ „ od 1,01 „ „ 1,60 „ 20i%
d) „ „ p o n ad  1,60 zł 25%

§ 7,
P odatek  k o m u n a ln y  od p rzedstaw ień  k inem atograficznych  

różn iczku je  się w  zależności od  treści i w artości film u. Z ulgow ej
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staw ki p oda tkow ej ko rzysta ją  film y oznaczone p rzez właściwą 
w ładzę stam pilą „ A rty s ty czn y "  lub „K ształcący" jak  rów nież  fil­
m y, posiadające stam pilę „T em a t Polski".

§ 8.

O d  film ów  przedstaw iających  tem aty  polskie pob iera  się:
a) od nieposiadających oceny 5%
b) posiadających ocenę „ A rty s ty czn y "  3%
c) posiadających ocenę „K ształcący" 2%

ceny b ile tu  w stępu.

§ 9.
O d  in n y ch  film ów  pobiera  się p oda tek :

a) od  nieposiadających oceny 35'%
b) posiadających ocenę „A rty s ty czn y "  25%
c) posiadających ocenę „K ształcący" 10%

ceny b ile tu  w stępu.

P rzedsięb iorstw om  k inem atog raficznym , rozporządzającym  
m niej niż 600 miejsc, M agistrat m oże p rzy zn ać  odpow iednie ulgi 
po d a tk o w e  do w ysokości 50% staw ek zasadniczych.

§ 10.
Jeżeli w  czasie jednego p rzedstaw ienia są w yśw ietlane dw a lub 

więcej film ów  o różnej skali podatkow ej i w obec tego od każdego 
film u należałoby  się p o d a tek  w edług ró żn y ch  staw ek, należy s to ­
sować następujące zasady:

a) jeżeli są w yśw ietlane film y o ró żn y m  m etrażu  p o d a tek  po-
. w inien  być w ym ierzony  w edług staw ki poda tk o w ej dla 

film u  o najw yższym  m etrażu ;
b) jeżeli są w yśw ietlane film y o ró w n y m  m etrażu  poda tek  

pow inien  być w ym ierzony  w edług staw ki p oda tkow ej dla 
film u, od  k tó reg o  staw ka p o d a tk o w a  jest niższa.

F ilm y o tem atach  polskich, o ile zostaną oznaczone stam pilą 
„ K ró tk o m e trażo w y " , jeżeli będą w yśw ietlane jako do d atk i do 
p rag ram u  zasadniczego p rzy  in n y ch  film ach  nieposiadających 
stam pili „T em a t Polsk i" , w pływ ają  na obniżenie ogólnej sum y 
obliczonego p o d a tk u  kom unalnego , niem e o  5%  — dźw iękow e 
o 10% , o  ile zaś są one n a d to  oznaczone stam pilą „ A rty s ty czn y "  
lub „K ształcący" niem e o 10% — dźw iękow e o 20% .

Film  oznaczony  stam pilą „ K ró tk o m e trażo w y " o tem acie po l­
skim  pow oduje  określonym  pow yżej obniżenie p o d a tk u  ty lk o  
p rzez  okres w yśw ietlania jednego p ro g ram u .

Film y posiadające stam pilę „ K ró tk o m e trażo w y  — T em a t 
Polsk i" , jeżeli rów nocześnie są oznaczone stam pilą „R ek lam o w y ", 
nie w pływ ają na obniżenie p o d a tk u  od  zasadniczego p rog ram u .

56



Pi-zedm iot opodatkow an ia  należy zgłosić w M agistracie na 
trz y  dni p rzed  jego urządzeniem . W  w yją tk o w y ch  w ypadkach  
należy zgłosić p rzed m io t o podatkow an ia  w  M agistracie w  term in ie  
7-dniow ym  po  jego odbyciu. N a  dow ód usku teczn ionego  zg ło­
szenia M agistrat w ydaje stosow ne pośw iadczenie.

O bow iązek  zgłoszenia p rzed m io tu  opodatkow an ia  do tyczy  
zaró w n o  urządzającego zabaw ę jak  i właściciela lokalu  lub placu 
uży tego  na urządzenie, D la szeregu u rządzeń  p rzedsiębranych  
p rzez jedną i tę samą osobę m oże M agistrat uznać  jednorazow e 
zgłoszenie za w ystarczające.

§ 12.
P rzy  zgłaszaniu p rzed m io tu  o podatkow an ia  pow inien

przedsięb iorca p rzed łożyć M agistra tow i b ile ty  w stępu  do ostem ­
plow ania. B ilety w inne w ykazyw ać num ery  bieżące, nazw y 
przedsięb iorstw a, czas, m iejsce i rodzaj u rządzen ia  zam ierzo ­
nego, cenę ew entl. bezpłatność.

M agistrat m oże p rzy  zgłoszeniu p rzed m io tu  o podatkow an ia  
zażądać zabezpieczenia należności poda tkow ej do w ysokości
przypuszczalnego  w ym iaru  pod atk u .

M agistrat m oże nakazać w yłączne używ anie k a r t  w zględnie 
b ile tów  u rzęd o w o  sporządzonych . B ilety te w yda M agistrat za­
in teresow anym  za zw ro tem  kosztów  w łasnych.

§ 13.
W  m iesiącach le tn ich  w  czasie od  dnia 1-go m aja do 31-go 

sierpnia w y m iar p o d a tk u  kom unalnego  od  p rzedstaw ień  k in e ­
m atog raficznych  obniża się o 20% otł_ ogólnej sum y p rzy p ad ają ­
cego poda tku .

§ 14.
Przedsiębiorca zezw oli na udział w  urządzanej zabawie 

w zględnie w idow isku  ty lk o  po  okazan iu  i rów noczesnem  odw ar- 
tościow aniu  ostem plow anych  p rzez  M agistrat b iletów . O dw ar- 
tościow ane bilety  pozostają  p rzy  uczestn ikach  zabaw y, ro z ry w  
k i i w idow iska celem  okazania ich na żądanie upow ażnionego  
do tego funkcjonarjusza  M agistratu .

§ 15.
U rządzający  zabaw ę, ro zry w k ę lub w idow isko publiczne 

jest obow iązany  prow adzić  codziennie spis w ydanych  k a r t  w zglę­
dnie b ile tów  w stępu  w edług przepisanego p rzez  M agistrat w zo ­
ru . Spis ten  m oże M agistrat każdego czasu zbadać p rzez  wgłą- 
dnięcie do  ksiąg hand low ych . O bow iązany  do  płacenia p o d a tk u  
pow inien  udielić wszelkiej in fo rm acji jakiej M agistrat p rzy  w y ­
k o n y w an iu  k o n tro li p o d a tk u  zażąda. Jeżeli ze spisu nie da się 
stw ierdzić  liczby i ro d za ju  w yd an y ch  k a r t  w stępu, p oda tek  
oblicza się na podstaw ie w szystk ich  istn iejących miejsc.

_§ 11.



Jeżeli obecność na przedstaw ien iu  nie została dla w szystkich  
uczestn ików  uzależn iona o d  obow iązku  w ykupien ia  b iletów  
w stępu, M agistrat obok  p o d a tk u  biletow ego, w ym ierzy  stosow ny 
p o d a tek  ryczałtow y.

§ 10.
N ależność pod a tk o w a pozostaje z chw ilą sprzedaży biletu . 

N ależy  ją uiścić w ciągu 7 dni po doręczen iu  nakazu  płatniczego 
p ła tn ikow i w  M iejskiej Kasie P odatkow ej.

§ 17.
M agistrat m oże nałożyć p o d a tek  w form ie ryczałtu , jeżeli 

uczestn icy  pew nego u rządzen ia  nie płacą w stępnego.

§ 18.
P od atek  ry cza łtow y  w ynosi:

a) od  każdego in s tru m en tu  do  m echanicznego oddania p ro ­
dukcji m uzycznej lub deklam atorsk iej za każdy  miesiąc 
10 z ło tych .

b) od zabaw  w  salonach do tańców , w  barach , kab are tach  lub 
in n y ch  pom ieszczeniach służących luksusow i oraz za w ystępy 
śpiewackie lub  deklam atorsk ie  15 zł. dziennie.

c) za przedstaw ienia  w  te a trz y k u  rozm aitości za przedstaw ien ia  
gim nastyczne (m ocow anie się) ekw ilib rystów , linoskoczków , 

tancerzy , tancerek , kug larzy , czarodziejów , h ip n o ty ze ró w , od- 
gadyw aczy m yśli, b rzuchom ów oów , za pokazyw anie  ludzi o b ­
cych ras, o raz ano rm aln y ch  ludzi i zw ierzą t itd . p o d  golem  
niebem , w  n am io tach  lub w  w łasnych pom ieszczeniach po 5 zł. 
dziennie.

d) za u trzy m an ie  budy  do jazdy  konnej, od każdego koła 
szczęścia i in n y ch  osobnych  gier szczęścia, od  te a tru  m arjone- 
tek  i m ałp, bu d y  z pokazam i, panoram y, gabinetów  z w osko- 
wem i figuram i, m enażerji, p rzy rząd u  dla w ypróbow an ia  sił w 
cielesnej i zręczności o raz innego  przedsięw zięcia o d b y w a­
jącego się na ja rm ark ach  i kierm aszach 3 zł. dziennie.

e) od  strzeln ic  dziennie 2 zł.
f) od bu d y  do rzucan ia  kostkam i za każdy  kubek  1 zł.
g) za u trzy m y w an ie  karuzeli w szelkiego ro d za ju  poruszanej 

siłą ludzką dziennie 1 zł., siłą m o to ro w ą  dziennie 5 zł.
h) od  każdej huśtaw ki, łódki itp . dziennie 30 gr.

§ 19,
O d  p ro d u k c ji m uzycznej w  zakładach gastronom icznych , 

n am io tach  itp ., gdy ilość grających nie p rzek racza  liczby 3, p o ­
biera się p o d a tek  w  w ysokości 1 zł. za jeden  dzień i jednego 
grającego, zaś pow yżej trzech  w spółgrających od każdego g ra ­
jącego 2 zł, dziennie.



P odatek  ryczałtow y  od u rząd zan y ch  zabaw  tanecznych  p o ­
biera się w  zależności od  wielkości lokalu , w  k tó ry m  się zabaw y 
u rządza  a m ianow icie p rzy  pow ierzchn i nie przekraczającej:

a) 100 m 2 ........................10 zł.
b) o d  101 m 2 do 200 m 2 15 zl.
c) od 201 m 2 do 300 m 2 20 zł.
d) od 301 m 2 do 400 m 2 30 zl.
e) p o n ad  401 m 2 . . 40 zl.

P oda tek  w ym ierza się od każdej zabaw y z osobna. Przy 
u rządzen iach  trw ających  kilka dni w ym ierza się p oda tek  za 
każdy  dzień z osobna.

§ 21.
P od atek  uiszcza się przy  zgłoszeniu p rzed m io tu  o p o ­

datkow ania.

§ 22.
M agistrat jest upow ażn iony  do w ykonyw an ia  k o n tro li w 

lokalach w  k tó ry c h  urządza  się zabaw y, ro z ry w k i i w idow iska 
publiczne p rzez upow ażn ionych  do tego u rzędn ików .

§ 23.
M agistrat po  pow zięciu  uchw ały  p rzez W ydział P odatkow y  

m< że w ym ierzone k w o ty  pod a tk o w e w  pojedynczych  w y p ad ­
kach  odpisać o ile ściągnięcie tychże zagrozi egzystencji gospo­
darczej p ła tn ik a  lub w  p rzew idyw aniu  bezskuteczności postęp o ­
w ania egzekucyjnego.

§ 24.
P rzeciw ko w ym iarow i p o d a tk u  służą p ła tn ikow i środki 

p raw ne p rzew idziane w  § 69 ustaw y z dnia 14-go lipca 1893 r
0 daninach  k o m u n a ln y ch  (Zb. U st. Pr. S tr. 152). W niesienie 
środka praw nego  nie w strzym uje  obow iązku  term inow ego  
uiszczenia pod a tk u .

§ 25.
N ieuiszczony w  term in ie  p o d a tek  ściągany będzie w  d ro ­

dze przym usow ej z doliczeniem  kosztów  egzekucyjnych, odsetek
1 k a r  za zw łokę w edług n o rm  obow iązujących  p rzy  po d a tk ach  
(opłatach) państw ow ych.

§ 26.
W inn i naruszenia przepisów  niniejszego s ta tu tu  będą karan i 

karą  p o rządkow ą do  w ysokości 350 zl, o ile dany  czyn nie p o d ­
lega karze surow szej.

§ 20.
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N iniejszy  s ta tu t w chodzi w  życie po za tw ierdzen iu  przez 
w ładzę nadzorczą  i ogłoszeniu przez M agistra t z dniem  1-go 
m aja 1934 r.

Z  chw ilą w ejścia w  życie  n in ie jszeg o  s ta tu tu  tracą  m oc 
oboY ziązującą:

1. s ta tu t z dnia 30-go w rześnia 1924 r. do tyczący  pob iera­
nia p o d a tk u  od  zabaw  rozryw ek  i w idow isk publicznych 
na obszarze m iasta K atow ic (G azeta U rzędow a W ojew . 
ŚL N r. 49/24).

2. doda tek  do tego s ta tu tu  z dnia 4-go lu tego 1925 r, (G aze­
ta  U rzędow a W ojew . Śl. N r. 12— 13/25).

M a g i s t r a t

(— ) Szkudlarz, II. B urm istrz  
(— ) M aciejczyk, R adca Miejski.

Z atw ierdza  się na zasadzie a rt. 1. 14 i 27 ustaw y o tym cza- 
sowem  uregulow aniu  finansów  ko m u n aln y ch  w W ojew ództw ie 
Śląskiem w  b rzm ien iu  ogłoszonem  ro zporządzen iem  W ojew ody  
Śląskiego z dnia 8-go lipca 1936 r. (Dz. U . ŚL N r. 17 poz. 30).

L -R W . 489.

K atow ice, dnia 28-go m aja 1934 r.

(pieczęć okrągła).

Śląska R ada W ojew ódzka 
P rzew odniczący:

(—) Dr. Saloni 
W icew ojew oda.

§ 27.

O D P I S

W ojew ódzk i Sąd A dm in istracy jny  
K atow icach.

L. dz. S. 30/35 S. A .

W  im ieniu  R zeczypospolite j Polskiej!
W  spraw ie sporno-adm in istracy jnej G ustaw a Schm idta  w 

K atow icach, ul. 3-go M aja 25, k ino  „ U n io n "  pow oda przeciw  
G m inie m iasta K atow ice, pozw anej, zastąpionej p rzez p e łno ­
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m ocnika procesow ego Szew czyka w  przedm iocie  p o d a tk u  od 
p rzedstaw ień  k inem atograficznych . —

W ojew ódzk i Sąd A dm in istracy jny  w  K atow icach na p o ­
siedzeniu pub lieznem  dnia 3-go kw ietn ia  1935 r., w  k tó rem  
brali udział:

Prezes Sądu Szatko, jako p rzew odniczący ,
W iceprezes D r. K niażycki,
Podolecki, sędzia Sądu A pel.,
D r. K arczew ski, b u rm is trz  i adw okat A ugustyński, 

zaw yrokow ał po p rzep row adzonej ustnej rozpraw ie:
1. U w zględniając skargę pow oda obniża się sporny  p o d a ­

tek  do k w o ty  53,44 zł.
2. K oszta i w ydatk i postępow ania  nakłada się na pozw aną.
3. W arto ść  p rzed m io tu  sporu ustala się na 425 zł.

P o w o d y .
M agistrat m iasta K atow ic w ym ierzy ł p o w odcw i na p o d ­

stawie s ta tu tu  z dnia 23-go kw ietn ia  1934 r. o sam oistnym  p o d a t­
k u  k o m u n a ln y m  od  ro z ry w ek , zabaw  i w idow isk pub licznych  
p o d a tek  od p rzedstaw ienia  k inem atograficznego  w  kw ocie 477,49 
z ło tych , zaś przeciw  jego oddalił jako  nieuzasadniony.

Przeciw  odm ow nej decyzji na sprzeciw  w niósł pow ód  sk a r­
gę o zniżenie p o d a tk u  do  k w o ty  53,44 zł., zaś na uzasadnienie jej 
podał co następuje: P ow ód  w yśw ietlał w  czasie o d  21-go do
26-go listopada 1934 r. w  sw oim  kinie U n io n  film  niem y k ra ­
jow ej p ro d u k c ji „K u lt ciała" o długości 3,220 mtr., w edług cen­
zu ry  m inisterjalnej, o raz  film  dźw iękow y „F. P. 1 nie o d p o ­
w iada" p ro d u k cji zagranicznej o długości 2,827 m tr. W obec tego 
p rzy  w ym iarze p o d a tk u  w inien wejść w  zastosow anie przepis 
§ 10 ustęp  1 a) s ta tu tu  pozw anej gm iny, o raz przepis § 8 b) tego 
s ta tu tu .

M agistrat w  odpow iedzi na skargę był za jej oddaleniem  a 
to  z ty ch  pow odów .

Poniew aż w yśw ietlanie film u zagranicznego „F. P. 1 nie 
odpow iada" trw a ło  90 m in u t, zaś w yśw ietlanie film u  krajow ego 
„K u lt ciała" o  dłuższym  m etrażu  trw ało  50 m in u t, p rze to  p o ­
zw ana jest zdania, że w idocznie  film  kra jow y  w  rzeczyw istości 
jest k ró tszy m  i że w obec tego p rzy  w ym iarze p o d a tk u  należy 
w ziąć w  zastosow anie rów nież czas trw an ia  w yśw ietlania film u. 
P ozw ana jest bow iem  przekonan ia , że film  kra jow y „K ult ciała" 
o m e trażu  3,220 m tr  sku tk iem  długiego używ ania  go został czę­
ściowo zn iszczonym  i sk róconym , za czem  św iadczy k ró tszy  czas 
w yśw ietlania go. W  ty m  więc w ypad k u  nie m oże być m ia ro d a j­
ną legitym acja u rzędow a, iż m etraż  tego  film u  w ynosił 3,220 m tr . 
P ow ód  na te  w yw ody  naprow adził, że p rzypuszczenia  pozw anej 
są niewłaściwe i m ylne, zaś w yśw ietlanie film u  krajow ego dłate-



go trw ało  krócej, jakko lw iek  on m a dłuższy m etraż  od  filmv 
zagranicznego, gdyż film, ten  jest .niemym i w obec tego pow ód 
m ógł p rzep row adzić  go p rzez ap a ra t p ro jekcy jny  bez szkody 
dla w z ro k u  w idzów  z w iększą szybkością. Film  ten  przebiegał 
p rzez apara t p ro jek cy jn y  z szybkością 48 k la tek  na sekundę, co 
stanow i 3,400 m tr . na godznię. Film  dźw iękow y „F. P. 1 nie o d ­
pow iada" był p rzep ro w ad zo n y  p rzez tenże apara t z szybkością 
27 k la tek  na sekundę, co w ynosi 1,880 m tr  na godzinę, a cały 
film  o długości 2,827 m tr  biegi dokładnie  90 m inu t. Z  p o ró w n a­
nia czasu w ynika, że film  n iem y biegł o 21 k la tek  w ięcej na se ­
kundę, n iż  film  dźw iękow y. F ilm u dźw iękow ego nie m ożna 
puszczać z taką  szybkością co film  niem y, gdyż w  tak im  w y ­
p ad k u  w idzow ie m e rozum ieliby  słów  m ów ionych  w zględnie 
g ranych.

W ojew ódzk i Sąd A dm in istracy jny  ro zp a tru jąc  skargę p o ­
stanow ił ją uw zględnić i zniżyć sporny  p o d a tek  do wysokości 
w niosku. Przepis § 10 stanow i: Jeżeli w czasie jednego p rzed s ta ­
w ienia są w yśw ietlane dw a lub więcej film ów  o różnej skali p o ­
datkow ej i w obec tego od  każdego film u należałby się poda tek  
w edług ró żn y ch  staw ek, należy stosow ać następujące zasady:
1) jeżeli są w yśw ietlane film y o ró żn y m  m etrażu , p o d a tek  p o ­
w in ien  być w y m ierzo n y  w edług staw ki podatkow ej dla film u 
o najw yższym  m etrażu . Poniew aż w  niniejszym  sporze legity 
m acja u rzędow a dla film u „K u lt ciała" w skazuje, że film  ten 
posiada długość 3,220 m tr , a film  ,,F. P. 1 nie odpoy/iada" w e ­
dług tej samej legitym acji posiada długość 2,827 m tr., wobec 
tego w ym iar spornego  p o d a tk u  należało oprzeć ściśle na p rz e ­
pisie w yżej pow ołanym  i na § 8 b) s ta tu tu  pozw anej gm iny 
Poniew aż zaś pozw ana nie zastosow ała się d o  tego przepisu , lecz 
oparła  swój w y m iar na dow olności, pom ijając zupełnie leg ity ­
m ację u rzędow ą, k tó ra  w  ty m  w ypad k u  stanow i dow ód  co do 
długości film u, p rze to  należało orzec jak w  ten o rze  w yroku . 
K w estja, dlaczego film  o d łuższym  m etrażu  był k rócej w yśw ie­
tlan y  od  k ró tszego  film u dźw iękow ego p ro d u k c ji zagranicznej, 
k tó ry  m ając k ró tszy  m etraż , by ł dłużej w yśw ietlany, została d o ­
statecznie w yjaśnioną w  skardze pow oda, zaś orzekający  Sąd 
u znał te  w yjaśnienia za zgodne z rzeczyw istym  stanem  rzeczy. 
A  p ozatem  zauw aża się: N ie  negując tw ierdzen iem  pozw anej, że 
film  w sku tek  up ływ u dłuższego czasu m oże ulegać zn iekszta ł­
ceniom  i sk ró to m . Sąd m usi zauw ażyć, że ta  okoliczność nie 
m oże m ieć w pływ u na w ym iar p o d a tk u , albow iem  w  sto su n ­
kach  hand low ych  pom iędzy  właścicielam i film ów  a w łaścicie­
lam i k in  decyduje w  kw estji m e trażu  film ów  legitym acja u rz ę ­
dow a. T em bardziej p rze to  m usi w ziąć p o d  uw agę tę  u rzędow ą 
legitym ację kom unalna  wdadza w ym iarow a i decydow ać o wy- 
w iarze p o d a tk u  na podstaw ie pośw iadczenia właściwego' u rzędu , 
k tó reg o  to  pośw iadczenia nie neguje żaden właściciel k ina w  sto ­
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sunkach  hand low ych  z w ypożyczaln iam i film ów . W obec tego 
zauw ażyć w ypada, że pozw ana chcąc w ykazać niepraw dziw ość 
tego  pośw iadczenia urzędow ego, m usiałaby p rzep ro w ad zić  pełny 
dow ód  na  swoje tw ierdzenia , a tego chyba czynić nie zechce, bo 
w ów czas nie m iałoby celu istnienie u rzędu , pow ołanego do w y ­
daw ania legitym acji dla oceny film ów  i ich długości.

D ecyzja w  spraw ie k o sz tów  polega na § 103 ustaw y o ogól­
nym  zarządzie k ra ju  z dnia 30-go lipca 1883 r.

P rzeciw  tem u  w yrokow i przysługuje p raw o  rew izji do  N a j­
w yższego T ry b u n a łu  A dm inistracy jnego  w  W arszaw ie w  ciągu 
2 ty g odn i od dnia  doręczenia. Środek p raw n y  należy wnieść do 
W ojew ódzkiego  Sądu A dm in istracy jnego  w  K atow icach.

K atow ice, dna 3-go kw ietn ia  1935 r.

W ojew ódzk i Sąd A dm in istracy jny  
(— ) S z a t k o .

D o
G m iny  m iasta 
K a t o w i c e .
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O d p i s .
N r. 32. R o k  X III

K atow ice, dnia 29-go w rześnia 1934 r.
Gazeta Urzędow a W ojew ództw a Śląskiego.

S T A T U T  
miasta Katowic 

z dnia 20-go m arca 1934 r. 
o samoistnym podatku kom unalnym  od uzyskanego zezwolenia  
na sprzedaż trunków  alkoholow ych i zatwierdzonego zgłoszenia 

sprzedaży napojów bezalkoholow ych.

N a podstaw ie art. 16 ustaw y z dnia 14-go kw ietn ia  1924 r 
o tym czasow em  uregu low aniu  finansów  k o m u n a ln y ch  w  W o je ­
w ództw ie  Śląskiem w  b rzm ien iu  rozporządzen ia  W ojew ody  Ślą­
skiego z dnia 8-go lipca 1926 r. (Dz. U . Śl. N r . 17 poz. 30) w p ro ­
w adza się za zgodą R ady  M iejskiej na rzecz m iasta K atow ic p o ­
darek od  uzyskanego zezw olenia na sprzedaż tru n k ó w  alkoho lo ­
w ych  i za tw ierdzonego zgłoszenia sprzedaży napo jów  bezalko­
holow ych.

§ 1-
O p o d a tk o w an iu  podlegają:
1. uzyskane zezw olenia na sprzedaż h u rto w ą  i detaliczną 

n apo jów  alkoholow ych,
2. za tw ierdzone zgłoszenia sprzedaży na obszarze m iasta 

K atow ic napo jów  bezalkoholow ych.

§ 2.
O d  p o d a tk u  w olne jest: 

udzielone w dow ie po  dotychczasow ym  właścicielu p rzedsięb io r­
stw a zezw olenie na  dalsze p row adzenie  tego  p rzedsięb iorstw a w 
rozm iarach , w  jakich  tenże zezw olenie to  posiadał.
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D o uiszczenia p o d a tk u  obow iązana jest osoba, k tó re j u dzie­
lo n o  zezw olenia, w ym ienionego  w  punkcie  1 § 1, w zględnie oso­
b a , k tó re j zgłoszenie sprzedaży napo jów  bezalkoholow ych k o m ­
p e te n tn a  w ładza przy ję ła  do zatw ierdzającej w iadom ości.

§ 4.
P o d a tek  w ynosi, jeżeli p rzedsięb iorstw o należy:

a) do I. kategorji św iadectw  przem ysłow ych 3.000 — zł
b ) ” IL » » „ 2.000,’— „
c)  » IIL » » „ 1.500,— „
d) » IV- „ „ l.ooo,— „
e) poniżej IV . ka tegorji św iadectw  przem ysłow ych 500,— „

§ 5.
W  razie przejęcia przedsięb iorstw a p rzez innego  p rzedsięb io r­

cę  i przepisania zezw olenia na tego ostatn iego p o d atek  w ynosi:

a) w  razie przejęcia w  ciągu trzech  la t od daty  udzielenia

§ 3 .

poprzedn iego  zezw olenia 90%
b) w  razie przejęcia w  ciągu 5 la t od  te rm in u  tego 80%
c)  » ” » 8 » ». » „ 70%
d ) » » >> 10 ,) » „ „ 60%
€) » )» w  czasie p o n ad  10 la t od  tego te rm in u  50%;
te j staw ki podatkow ej, k tó rą b y  p rzy  pierw szem  zezw oleniu w y ­
m ierzyć  należało.

P odatek  zm niejsza się o 50%) staw ek usta lonych  pow yżej, je­
żeli p rzedsięb io rstw o  drogą sukcesji p rzejdzie na p o to m k a  w  p ro ­
stej linji dotychczasow ego przedsiębiorcy.

§ 6.
Zezw olenie na rozszerzenie p rzedsięb iorstw  w ym ien ionych  

w  § 1 podlega op o d a tk o w an iu  w  następującej w ysokości:

a) rozszerzenie zezw olenia na sprzedaż napo jów  a lk o h o lo ­
w ych podlega o p o d a tkow an iu  w  w ysokości 50%  staw ek 
w ym ien ionych  w  § 4;

b) rozszerzenie ubikacji przedsięb iorstw a trudn iącego  się 
sprzedażą napo jów  alkoho low ych  i bezalkoho low ych  p o d ­
lega op o d a tk o w an iu  w  wysokości do 50%  zależnie od  w iel­
kości rozszerzonych  ubikacyj.

§ 7.
P rzy  zezw oleniach na h u rto w ą  sprzedaż n apo jów  a lk oho lo ­

w ych  w  zapieczętow anych  naczyniach pobiera  się p o d a tek  w  w y ­
sokości 50%  staw ek, w ym ien ionych  w  § 4, na  detaliczną sprzedaż 
w  naczyniach  zam k n ię ty ch  p o d atek  w  w ysokości 10%  staw ek 
w ym ien ionych  w  § 4.
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Z atw ierdzenie  zgłoszenia sprzedaży napojów  o zaw artości dot 
4 %  %  alkoho lu  podlega o poda tkow an iu :

a) p rzy  w yszynku  ty ch  napo jów  w  wysokości 50%
b) p rzy  sprzedaży ich w  zam kn ię tych  naczyniach

w  w ysokości 10%.
staw ek w ym ien ionych  w § 4.

§ 9.
P odatek  w ym ierza M agistrat i uw idacznia należną kw otę  p o ­

datkow ą w  nakazach p łatn iczych . "W ym ierzony p o d atek  p łatny 
jest w  ciągu dw óch ty godn i od doręczenia nakazu  p łatn iczego w 
M iejskiej Kasie Podatkow ej.

§. 10-
M agistrat po  pow zięciu uchw ały p rzez W ydział P oda tkow y  

m oże w ym ierzone k w o ty  podatkow e w  po jedynczych  w ypadkach  
odpisać, o ile p rzym usow e ściągnięcie tychże  zagrozi egzystencji 
gospodarczej p łatn ika, lub w przew idyw aniu  bezskuteczności p o ­
stępow ania egzekucyjnego.

§ 11-
P rzeciw ko w ym iarow i p o d a tk u  służą p ła tn ikow i środki p ra ­

w ne przew idziane w § 69 ustaw y z dnia 14 lipca 1893 r. o daninach  
ko m u n aln y ch  (Zb. U st. Pr. S tr. 152). W niesienie środka praw nego 
nie w strzym uje  obow iązku  term inow ego uiszczenia poda tku .

§ 12.
N ieuiszczony w  term in ie  poda tek  ściągany będzie w  drodze  

p rzym usow ej z doliczeniem  kosztów  egzekucyjnych, odsetek i k a r 
za zw łokę w edług n o rm  obow iązujących p rz y  po d atk ach  p a ń ­
stw ow ych.

§ 13.
W in n i naruszenia przepisów  niniejszego s ta tu tu  będą karan i 

k a rą  p o rząd k o w ą do wysokości 350,—• zł, o  ile dany czyn nie p o d ­
łego k arze  surowszej.

§ 14-
N iniejszy s ta tu t w chodzi w  życie po zatw ierdzen iu  p rzez w ła­

dzę nadzorczą  i ogłoszeniu p rzez M agistrat z dniem  1 kw ietnia. 
1934 r.

Z  chw ilą wejścia w  życie niniejszego s ta tu tu  tracą  m oc o b o ­
w iązującą:

1. o rdynacja  z dnia 30 w rześnia 1924 r. w  przedm iocie  p o b o ru  
p o d a tk u  kom unalnego  od uzyskania zezw olenia na stałe 
uruchom ien ie  gospód, szynków  lub przedsięb iorstw  d ro b ­

§ 8 .
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nej sprzedaży w ypalanek  w innych , sp iry tusu  o raz  w y ro ­
bów  w ódczanych  na m iasto K atow ice. (G azeta U rzędow a 
W ojew ództw a Śląskiego N r. 3 (25 r.).

2. I. D od atek  do s ta tu tu  z dnia 3 lu tego 1925 r. (G azeta U rz ę ­
dow a W ojew ództw a Śląskiego N r. 12-13 25 r.).

(pieczęć).

„Z atw ierdza  się na podstaw ie art. 1, 16 i 27 ustaw y o tym cza- 
sow em  uregulow aniu  finansów  ko m u n aln y ch  w  W ojew ództw ie 
Śląskiem w  b rzm ien iu  ogloszonem  ro zporządzen iem  W ojew ody 
Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U . Śl. N r. 17 poz. 30) “

L. R W . 747.

K atow ice, dnia 20 sierpnia 1934 r.

(pieczęć).

M a g i s t r a t
(— ) D r. K ocur, 

I., B urm istrz .
(— ) M aciejczyk, 

R adca Miejski.

Śląska R ada W ojew ódzka:

Przew odniczący: 
w  z. (— ) D r. Saloni, W icew ojew oda.
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O D P I S .
N r. 17 Katowice, dnia 25 maja 1934 r. R ok VIII.

Gazeta U rzędow a W ojew ództw a Śląskiego.

S T A T U T  

miasta Katowic 
z dnia 20 m arca 1934 r. 

o samoistnym podatku kom unalnym  od psów.

N a podstaw ie art. 16 ustaw y z dnia 14 kw ietn ia  1924 r. o  tym - 
czasow em  uregulow aniu  finansów  ko m u n aln y ch  w  W o jew ó d z­
tw ie Śląskiem w  b rzm ien iu  rozporządzen ia  W ojew ody  Śląskiego 
z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U . Śl. N r . 17 poz. 30) w prow adza się za 
zgodą R ad y  M iejskiej na rzecz m iasta K atow ic p o d atek  od  psów.

§ I-
O p o d a tk o w an iu  podlegają psy, należące do m ieszkańców  

m iasta K atow ic.

§ 2.
O d  p o d a tk u  w olne są:

a) szczenięta liczące m niej niż 8 tygodn i,
b) jeden pies łańcuchow y do p ilnow ania  gospodarstw a, po ło żo n e­

go poza zam knię tem  zabudow aniem  m iasta,
c) psy będące w  posiadaniu  w ładz państw ow ych  i sam orządow ych,
d) psy, należące do  osób, p rzebyw ających  w  obręb ie m iasta K a to ­

wic niedłużej n iż  6 tygodni,
e) psy, należące do  przedstaw icieli państw  obcych,
f) psy, służące do  p rzew odn ic tw a  niew idom ym ..

U w oln ien ie  od  p o d a tk u  p o w inno  być  na piśm ie p rzez M agi­
s tra t pośw iadczone.

Pies łańcuchow y, n iepodlegający op o d atk o w an iu  (pk t. b) p o ­
w inien  być  stale trz y m a n y  na uw ięzi, albo znajdow ać się w  miej-

68



scu ogrodzonem , zabezpieczonem  od w yrw ania  się. U w oln ien ie  
od  p o d a tk u  ustaje z sam ego p raw a z początk iem  tego pó łrocza, 
w  k tó re m  takiego psa n ap o tk a  się na wolności.

§ 3.
D o  uiszczenia p o d a tk u  obow iązani są posiadacze psów.

§ 4.
P odatek  w ynosi roczn ie:
a) za każdego  pierw szego psa, podlegającego o p o ­

d a tkow an iu  .................................................................. 40,— zł
b) za każdego drugiego psa, podlegającego' o p o d a t­

kow aniu  .................................................................. 80,—
c) za każdego następnego psa, podlegającego o p o ­

datk o w an iu  , ..................................... 120,— ,,
Psy, stanow iące p rzed m io t hand lu  w  przedsiębiorstw ie zaj- 

m ującem  się sprzedażą psów , podlegają opłacie w  w ysokości 20,— 
z ło ty ch  od  każdego pojedynczego  psa.

§ 5.
W y m ia r p o d a tk u  usku teczn i M agistrat na podstaw ie danych  

o liczbie psów  podlegających opodatkow an iu . Posiadacze psów  
obow iązani są donieść M agistratow i o posiadaniu  psów , liczących 
w yżej niż 8 ty g o d n i i to  w  ciągu dni 14-tu licząc od  dnia nabycia 
lub w prow adzen ia  się z psam i. N o w o u ro d zo n e  szczenięta uw aża 
się za naby te  z dniem  14-tym  po  ustan iu  karm ien ia  ich p rzez m ac­
kę, najpóźniej z up ływ em  8-m iu tygodn i po  urodzen iu .

K ażdy pies w y zby ty , zaginiony lub zdechły  pow inien być 
odgłoszony najpóźniej w ciągu 14 dni po  upływ ie półrocza, w  k tó ­
rem  się go w y zb y to  lub  w  k tó re m  zaginął, albo zdechł, w  p rzeciw ­
n ym  razie p o d a tek  p ła tn y  jest do k ońca  tego półrocza, yz k tó rem  
odgłoszenie nastąpiło.

§ 6.
Z aw iadom ienie o w ym iarze p o d a tk u  następuje p rzez doręcze­

nie nakazu  p ła tn iczego  ze w skazaniem  liczby p rzed m io tu  o p o d a t­
kow ania i p rzypadających  do  uiszczenia k w o t podatkoy/ych .

§ 7.
P od a tek  uiszcza się w  dw óch ró w n y ch  ra tach  p ó łrocznych , 

a m ianow icie: pierw szą w  ciągu dni 14-tu p o  doręczeniu  nakazu  
p łatn iczego  p rzez M agistrat, drugą ra tę  do  15 grudn ia  odnośnego 
ro k u  budżetow ego  w  M iejskiej Kasie Podatkow ej.

§ 8.

Za szczenię osięgające w  ciągu pó łrocza  w iek 8-m iu tygodn i 
o raz za psa podlegającego opodatkoY faniu a naby tego  w  ciągu p ó ł­
rocza należy uiścić p o d a tek  za całe pó łrocze.
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K to  nabyw a psa już opodatkow anego  lub z tak im  w p ro w a­
dza się na obszar m . K atow ic lub k to  nabyw a psa w  miejsce padfe- 
go opodatkow anego , m a praw o żądać od  M agistratu  po trącen ia  
uiszczonego p o d a tk u  z k w o ty  przypadającej na bieżące półrocze.

§ 9-
Posiadacz psa o trzy m a  p rzy  uiszczeniu p o d a tk u  m arkę, k tó ­

rej n u m er zaznaczy  się na kw icie podatkow ym . Za m arkę  p o b ie ­
rać  się będzie ustanow ioną p rzez M agistrat należność. O soby 
zw oln ione od uiszczenia p o d a tk u  o trzy m ają  z M agistratu  dopiero  
p o  uiszczeniu za nią ustanow ionej należności.

§ 10.
Celem  k o n tro li p o d a tk u  m oże M agistrat żądać od właścicieli 

nieruchom ości p rzedłożenia  w ykazu  osób posiadających psy.

, § n 'Psy, biegające na w olności bez dozo ru , k tó ry c h  właścicieli 
nie m ożna natychm iast bez w ątpliw ości ustalić, o raz k tó ry c h  p o ­
siadacze nie m ogą się w ykazać z zap łaty  p o d a tk u  w zględnie ze 
zw olnienia od p o d a tk u , m ogą być p rzez u p raw n ioną  do tego osobę 
u jęte. O  ile właściciel nie zgłosił się w  ciągu trzech  dni lub nie 
m oże u d ow odn ić  zap łaty  p o d a tk u  w zględnie zw olnienia od o p o ­
datkow ania , pies będzie albo ub ity , albo też sprzedany  na rzecz 
m iasta K atow ic.

§ 12.

M agistrat p o  pow zięciu uchw ały  p rzez  W ydział P o d a tk o w e  
m oże w ym ierzone k w o ty  poda tkow e w  po jedynczych  w ypadkach  
odpisać, o ile p rzym usow e ściągnięcie tychże  zagrozi egzystencji 
gospodarczej p ła tn ika  lub w  p rzew idyw aniu  bezskuteczności po 
stępow ania egzekucyjnego.

§ 13.
P rzeciw ko  w ym iarow i p o d a tk u  służą p ła tn ikom i środki p ra ­

w ne przew idziane w  § 69 ustaw y z dnia 14 lipca 1893 r. o daninach  
k o m u n aln y ch  (Zb. U st. Śl. str. 152).

W niesienie środka p raw nego  nie w strzym uje  obow iązku  te r ­
m inow ego uiszczenia podatku .

§ 14.
N ieuiszczony w  term in ie  podatek  ściągnięty będzie w  drodze  

p rzym usow ej z doliczeniem  kosztów  egzekucyjnych , odsetek i k a r  
za zw lokę w edług n o rm  obow iązujących p rzy  podatkach  p a ń ­
stw ow ych.

§ 15.
W inn i naruszenia p rzepisów  niniejszego s ta tu tu  będą karan i 

k arą  porządkow ą do w ysokości 350,— zł, o ile dany  czyn nie p o d ­
lega karze surowszej.
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N iniejszy  s ta tu t w chodzi w  życie po zatw ierdzen iu  p rzez w ła­
d z ę  nadzorczą  i ogłoszeniu p rzez  M agistrat z dniem  1 kw ietn ia  
1934 r.

Z  chw ilą wejścia w  życie niniejszego s ta tu tu  tracą moc o b o ­
w iązu jącą:

1. O rdynac ja  z dnia 30 w rześnia 1924 r. w  przedm iocie p o ­
b o ru  p o d a tk u  od  psów  (G azeta U rzędow a W ojew . ŚL N r. 
7, 25 r.), ■

2. I. D o d a tek  z dnia 2 g rudn ia  1924 r. do  ordynacji z dnia 30
w rześnia 1924 r. (G azeta U rzędow a W ojew . Śl. N r. 7.
25 r.),

3. II. D o d a tek  z dn ia  10 grudn ia  1925 r. do ordynacji z dnia
30 w rześnia 1924 r. (G azeta U rzędow a W ojew . Śl. N r. 11..
26 r.).

M a g i s t r a t
(— ) D r. K ocur (— ) M aciejczyk

I. B um istrz R adca Miejski.

§ 16.

„Z atw ierdza  się na podstaw ie art. 1, 16 i 27 ustaw y o tym cza- 
-sowem uregulow aniu  finansów  ko m u n aln y ch  w  W ojew ództw ie 
Śląskiem  w  brzm ien iu , ogłoszonem  rozporządzen iem  W ojew ody  
Śląskiego z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U . Śl. N r. 17, poz. 30).“
L, R W . 329.

K atow ice, dnia 19 kw ietn ia  1934 r.

Śląska Rada W ojewódzka:
Przew odniczący:

(— ) D r. G rażyński, W ojew oda Śląski.
(pieczęć:

R zeczpospolita  Polska 
Śląska R ada W ojew ódzka.)
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W Y C I Ą G
D zienn ika Uis.taw R zeczypospolitej P o lsk ie j z 31 m a rc a  1933 r . 

n r . 22, poz. 163.

N a mocy a r t .  44 K o n sty tu c ji og łaszam  ustaw ę n a s tę p u ją c e j 
t r e ś c i :

U ST A W A
z d n ia  16 m a rc a  1933 r.

o Funduszu Pracy.

R O ZD ZIA Ł I.

Postanowienia ogólne.
A rt. 1.

1. T w orzy się  F u n d u sz  P racy .
2. F u n d u sz  ten  m a na celu doista.rcz.aoie p rac y  lulb środków  u trz y ­

m a n ia  osobom,, pozbaw ionym  p racy , a nie posiada jącym  innych  śro d ­
ków  do życia, przedew stzystkiem  d ro g ą  u ru ch a m ian ia  gospodarczo  
uzasadn ionych  rofo-ót1 pub licznych  lu b  ro b ó t o znaczeniu  publicznem .

A rt. 2.

1. Znosi się  F u n d u sz  Pom ocy B ezrobotnym , pow ołany  n a  pod­
s ta w ie  rozporządzen ia  P re zy d e n ta  R zeczypospolitej z dn ia  23 s ie rp n ia  
1932 r. o. pom ocy bezrobo tnym  (Dzi. U. R. P . n r. 74 poz. 664).

2. D otychczasow e p raw a, zobow iązania i m a ją te k  tego fu n d u szu  
przechodzą z dniem  w ejścia  w  życie n in ie jszej, u staw y  n a  F undusz. 
P ra cy . ^

A rt. 3.

1. F u n d u sz  P ra c y  je s t  osobą p ra w n ą ; siedb ibą  jego  w ład z  j e s t  
m. s t. W arszaw a.

2. P re lim in a rz  budżetow y F u n d u szu  P ra c y  je s t  częścią sk ładow ą 
p re lim in a rz a  budżetow ego państwowego.. P rezes R ady M in istrów ' 
slkłada corocznie sp raw ozdan ie  Sejlmowi; o gospodarce  F u n d u szu  P ra c y  
w  ub ieg łym  okresie  budżetow ym  o raz  o jeigo s tan ie . S praw ozdan ie  to  
będzie częścią państw ow ego  'zam knięcia rachunkowego-.
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A rt. 4.

1. Cele sw o je  F u n d u sz  P ra c y  sp e łn ia  p rzez :
a )  g ro m ad z en ie  i podział fun d u szó w  i św iadczeń  w  n a tu rz e ,
b ) in ic jow an ie  i w spó łdz ia łan ie  w  p ro jek tow an iu ; robó t publicz­

nych, lufo robót, o  pulblliczmem znaczeniu , ja k o  też w szelkich in ­
nych  robót, m a jących  w y raźn e  znaczenie d la  zm n ie jszen ia  

bezrobocia,
c) f in an so w a n ie  robót, w ym ienionych pow yżej w  punkcie b ),
d) p ro w ad zen ie  akcji, z m ie rza ją ce j do zw iększenia s ta n u  z a tru ­

dnienia,,
e )  p row adzen ie’ i w spó łdz ia łan ie  w p ro w ad zen iu  w szelkiego ro ­

d z a ju  akc ji, m a jąc e j n a  celu za o p atrzen ie  osób, w ym ienionych  
w a r t .  1, w  sam odzielne p odstaw y  eg zy sten c ji,

f )  P row adzen ie  w m ia rę  koniecznej 'po trzeby  bezpośrednio  lufo 
za  pośredn ic tw em  o-rganizacyj, społecznych pom ocy do raźn ej 
dlla osób;, ‘W ym ienionych w a r t .  1, a nie ob ję ty ch  in n ą  ak c ją  
pomocy.

A rt. 5.

1. W za k res ie  zadań  F u n d u szu  P racy , określonych, w  a,rt. 4, 
pk t. b ) ,  uiwiziględńiane będ!ą  p rzedew szystk iem  robo ty  n a s tę p u ją c e : 
budow a i u lepszanie sieci k o m u n ik acy jn e j (d ro g i, k an a ły , koleje że­
lazne, lo tn isk a , p o r ty ) ,  reg u la c ja  rzek  i potoków , o raz  m e ljo rae je .

2. P la n  o1 ko le jność robó t zatw ierdza, Prezes: R ady  M in istrów .

R O ZD ZIA Ł II.

Organizacja.
A rt. 6.

Z w ierzchni nadzór nad1 F unduszem  P ra c y  sp ra w u je  P rezes  R ady  
M in istrów .

A rt. 7.

O rg an am i Fundui&zu P ra c y  s ą :
a )  Prezes^
Ib) K o m ite t N aczelny,
c) D yrekcja ,
d )  K om ite ty  lokalne.

Art,. 8.

N a  czele F u n d u szu  P ra c y  sto i Prezesi, pow ołany  p rzez  P re ze sa  
R ady  M in istrów .

A rt. 9-.

O rganem  w sp ó łp racu jący m  z  P rezesem  Funduszu. P ra cy  je s t  K o­
m ite t  N aczelny, pow ołany  p rzez  Prezesa, R ady  M in istrów .

A rt. 10.
Z arząd  F u n d u szu  P ra c y  sp ra w u je  Dyrekcja:, pow ołana p rzez  

P re ze sa  R ady  M in is tró w  n a  w n io sek  P re ze sa  F u n d u szu  P racy .
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P rezes  F u n d u szu  P ra c y  pow ołu je w  m ia rę  p o trzeb y  k o m ite ty  
lokalne.

A rt. 12.

Do k om petenc ji o rganów  F u n d u szu  P ra c y  należy :
a )  u s ta la n ie  w ytycznych dzia ła lnośc i F u n d u szu  P racy ,
b ) opracow yw anie  p re lim in a rz a  budżetow ego,
c) u k ła d an ie  p lan u  i kolejności robó t f in an so w y ch  p rzy  piomocy 

F u n d u szu  P racy ,
d) nad zó r n ad  w ykonan iem  ty ch  ro b ó t z p u n k tu  w idzen ia  ce­

lów  n in ie jsz e j ustaw y,
e )  sp e łn ia n ie  innych  zadań  F u n d u szu  P ra cy , określonych  w  

a r t .  4,
f )  p rzygo tow yw an ie  sp raw ozdan ia  o gospodarce F u n d u szu  

P ra c y  o ra z  o jego s tan ie .

A rt. 13.

Szczegółowy z a k re s  d z ia ła n ia  P rezesa  o raz  sk ła d 1 i' z a k res  d z ia ­
ła n ia  K o m ite tu  N aczelnego, D y rek cji i kom ite tów  lokalnych  u s ta la  
s ta tu t  F u n d u szu  P ra c y ; s ta tu t; ten  n ad a je  F unduszow i P rezes R ady  
M in is tró w  w  porozum ien iu  z M in is tra m i: S p raw  W ew nętrznych , 
S k arb u , P rzem y słu  i H and lu , K om unikacji, Opieki: Społecznej o raz  
R o ln ictw a i R e fo rm  R olnych i og łasza go w  M onitorze Polskim..

ROiZDZIAŁ I II .

Środki.

A rt. 14.

Środki, fin an so w e Fundusz; P ra c y  c z e rp ie :
a) z  op ła t, p rzew id zian y ch  w a r t .  od 15 do 26,
b )  z w pływ ów  z  zaleg łości podatkow ych, u iszczanych  w n a tu rz e  

(a r t .  27),
c )  z w p ła t zw iązków  kom unalnych  (art.. 28),
d )  z do tacy j S k arb u  P ań stw a ,
e)  z z darów., zapisów  i o fia r .

A rt. 15.

1. Osoby, p o b ie ra jące  uposażenie służbow e, bądź s ta łe  w y n a­
g ro d zen ie  za n a je m n ą  p racę , o p ła ca ją  n a  rzecz F u n d u szu  P ra cy  1% 
p ob ranego  ca łkow itego  dochodu, osiągniętego, z ty ch  źródeł.

2. P rz ep is  pow yższy dotyczy róiwnież osób, p o b ie ra jący ch  em e- 
r y tc  ' j ,  r e n ty  lub za o p a trz en ie  ze S k arb u  P ań stw a , >. p rze d sięb io rs tw  
lub  M onopoli P aństw ow ych , b ąd ź  też  ze zw iązków  kom una lnych  lub 
insitj tu e y j p ry w a tn y c h , jeżeli e m e ry tu ra , re n ta , bądź zaopatrzen ie  
w ynosi w ięcej n iż  59 zł m iesięcznie.

A rt. 11.
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3. P rzep is  u stępu  1 n in ie jszego  artykuiłu  n ie  d o ty c zy :
a )  osióib, (pobierających za o p a trz en ie  inw alidzk ie n a  podstaw ie  

u staw y  a dinia 17 m a rc a  1932 r. o za o p a trz en iu  inw alidz- 
(kiem (Dizi. U. R. P . N r. 26, pazi. 238),,

fo) rc-botników, za tru d n io n y ch  w  g o sp o d a rstw ach  ro lnych  o raz
« ) oisićh, z a tru d n io n y c h  'w p rze d sięb io rs tw a ch  rzem ieśln iczych  

(w  rozum ien iu  a r t .  142 rozporządzen ia  P re zy d e n ta  Rzeczy­
pospolitej z dn ia 7 czerw ca  1927 r. o p ra w ie  przem ysłow em  
(Dz. U. R. P . N r. 53, poz. 468), p o siad a jący ch  k a r ty  rze ­
m ieśln icze i w ykupu jących  św iadectw a przem ysłow e V III. 
k a te g o r ji  przem ysłow ej.

4. P racodaw cy , z a tru d n ia ją c y  pracow ników , o k tó ry ch  m ow a 
w  u-sit. 1, u iszcza ją  n a  rzecz: F u n d u szu  P ra c y  o p ła tę  w w ysokości 1% 
zarobków , uposażeń i w ynagrodzeń , w ypłacanych  tym że p raco w n i­
kom . P rz ep is  te n  n ie  dotyczy Skaribu P a ń s tw a  oraz. zw iązków  kom u­
nalnych , z  tem  je d n ak  izastrzeżeniem,, iż poszczególnie p rze d sięb io r­
s tw a  zw iązków  kom unalnych  uiiszczają p rze w id z ia n ą  o p ła tę  w  w yso­
kości 1% zarobków , w ypłacanych  pracow nikom , o ile ob ro ty  ty ch  
p rze d sięb io rs tw  n ie  w chodzą w  sk ład ’ zw yczajnych budżetów  zw iąz­
ków  kom unalnych . P raco d aw cy  ro ln i1 u iszcza ją  op ła tę  1% ty lko  od 
zarobków  pracow ników  um ysłow ych.

5. O rg an izac je  w yznaniow e i społeczne, u trzy m u jące  in s ty tu c je  
opieki społecznej;, luib prow adzące akc ję  pom ocy bezrobo tnym , zw ol­
nione są  w  ty ch  dziedzinach  sw ej działalności: od obciążeń, w yszcze­
góln ionych  w  u st. 4 n in ie jsz eg o  a rty k u łu .

6. D la k a te g o r ji  zarobków , nie p rzek racza jący ch  p rzec ię tn ie  
150..—  zł m iesięczn ie, M in is te r  O pieki Społecznej m a p raw o  zastąp ić  
op ła ty , p rzew idziane w  ulst. 1 i 4 n in ie jszeg o  a r ty k u łu , o p ła tą  ry ­
czałtow ą.

7. Do. op ła t, p rzew idzianych  w  n in ie jszym  arty k u le , m a ją  a n a ­
logiczne zastosow an ie  p rzep isy  a r t .  58 p raw a  O' w ykroczeniach  z dn ia  
11 lipca 1932 r. (Dz, U. R. P. N r. 60 poz. 572.)

A rt. 16.

P osłow ie i członkow ie S en atu  o p ła c a ją  na rzeoziFunduszu P ra c y  
1% sw ych die t.

A rt, 17.

O płaty  od n o ta rju saó w , p is a rz y  h ipo tecznych  i kom orników  o raz  
od1 sam odzielnych w olnych zajęć zaw odow ych: lekarzy , den tystów , 
w e te ry n arzy , felczerów , adw okatów , obrońców  sądow ych, a rc h ite k ­
tów , inżynierów , techn ików  i od innych  sam odzielnych w olnych za­
jęć zawodowych, w ykaz k tó ry ch  ustala, w drodlze rozporządzeń  P r e ­
zes R ady  M in is tró w  w  po rozum ien iu  z. M in is tre m  S k a rb u  i w łaśc i­
w ym i m in is tra m i, w ynoszą 1% ich opodatkow anego dochodu z p rac y  
zaw odowej.
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A rt. 18.

Osoby, p o b ie ra jące  dochody w  postaci: ta n tje m  (a r t ,  18 u staw y
0 państw ow ym  podatku  dochodow ym  w  b rzm ien iu  a r t .  1 u s taw y  
z d n ia  7 lis to p ad a  1931 r. o  zm ian ie  n iek tó ry ch  postanow ień  u staw y  
■o państw ow ym  pod atk u  dochodow ym  (Dz. U. R. P . N r. 101, poz, 771) 
o p ła c a ją  n a  rzecz F u n d u szu  P ra c y  2% od teg o  w y n agrodzen ia  ( ta n ­
tje m ) .

A rt. 19.

1. O p ła ty  od b ile tów  w stępu  pobiera, się  od! biletów;, sp rzed aw a­
nych  n a  w szelkiego ro d za ju  publiczne zabaw y, rozryw ki, w idow iska
1 zaw ody sportow e. O p łaty  te  w ynoszą od 'każdego, sp rzed an eg o  
b i le tu :

1. w cenie od! 0,26 żłi dó 1,---  Ził! 0,05 ził
2. 11 19 „ 1,01 „ 91 2 —  „ 0,10 „
OO. 11 11 „ 2,01 „ 3,—  „ 0,20 „
4. 11 11 „ 3,01 ,„ ii 4,—  „ 0,30 „
5. 91 11 „ 4,01 ,„ 91 5 —  „ 0,40 „
6. 11 11 pow yżej 5 , ~  „ 0,50 ,„

2. Z a op ła ty  te  o d p o w iad a j^  p rzedsięb io rcy .
3. O płatom  tym, n ie  p o d le g a ją  b ile ty  w stęp u  na zabaw y, roz­

ryw ki i widowiska-, uriziądlzane:
ai) w y łączn ie  dla żołn ierzy ,
b) p rzez  zak łady  naukow e, opiekuńcze i w ychow aw cze d la m ło­

dzieży szkolnej,
c) p rze z  o rg a n a  Fundiuszu P racy ,
d ) przez, in s ty tu c je  i o rg an iz ac je  społeczne, o ile w iększa część 

dochodu, a  ty c h  im prez  przeznaczona je s t  n a  pom oc d la  bez­
robo tnych .

A rt, 20.

1. Od s ta w ek  w-e w zajem nych  zak ład ach  ( to ta liz a to rz e ) , u rz ą ­
dzanych  przez, to w arz y stw a  w yścigów  konnych, p o b ie ra  się o p ła ty  
w  wysokości- 1%.

2. W  zw iązku z tern w a r t .  7 ustaw y  z d n ia  22 czerw ca 1925 r. 
,o wyścigach, konnych  (Dz. U. R. P . N r. 74, ,poz. 512) w staw ia  się  po 
ustęp ie  p ie rw szym  p ostanow ien ie  o, b rzm ien iu  n as tęp u jąc ,em : „N a 
rzecz. F u n d u szu  P ra c y  p o b ie ra n a  będzie cd  s ta w e k  we w zajem nych  
zak ładach  sp ec ja ln a  o p ła ta  w1 w ysokości 1% “ .

A rt. 21.

1. O p łaty  od- cukru , w prow adzonego na ry n e k  w ew nętrzny  i ob­
ciążonego' p o d atk iem  spożywczym , w ynoszą 50 g roszy  od 1 q.

2. Za op ła ty  te  odpowi-ada p roducen t,

A rt. 22.
1. O p łaty  odi piw a, w prow adzonego n a  ryn-ek w ew nętrzny  i obcią­

żonego, p o d a tk iem  spożywczymi,, w ynoszą 25 g roszy  od 1 hl.
2. Za o p ła ty  te  odpow iada p roducen t,
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Art. 23.
1. Żarów ki elektrycznie, nowe i regenerow ane , w yrobu  k ra jo ­

w ego oraz; sp row adzane z za g ran ic y , czy z W. M. G dańska, podle­
g a ją  op łacie  w w ysokości1 15% od1 w ystaw ionego ' za nie rach u n k u  za 
p o trącen iem  b o n if ik a t, zw ro tów  i sk o n ta  kasow ego.

2. Do u iszczenia o p ła ty  obow iązane s ą  n a s tęp u jące  osoby:
a) p rz y  p ro d u k c ji żarów ek w  k r a ju  —  w ytw órca,
b )  p rzy  sp ro w ad zan iu  żarów ek  z za g ran ic y  —  osoba, na k tó re j 

rac h u n ek  odbyw a się odp raw a celna,
c) p rzy  sp row adzan iu  żarów ek  z W . M. G dańska  —  osoba, dla 

k tó re j wedliug dowodiów przekazow ych p rze sy łk a  je s t p rz e ­
znaczona,

3. O p ła ta  od żarów ek  p ła tn a  je s t :
a )  od żarów ek w y ra b ia n y ch  w  k ra ju  —  w  te rm in ie  obow iązku 

z a p ła ty  na jb liższe j p rzy p ad a jące j p o  sp rzedaży  zaliczki) na 
p o d a tek  przem ysłow y,

b )  od żarów ek, sp row adzanych  z zag ran ic y  —  p rzy  odp raw ie  
celne j,

c ) od' żarów ek, sp row adzanych  z W . M. G dańska —  p rz y  od­
b iorze w  u rzędach  przekazow ych.

A rt. 24.

1. O p łaty  od spożycia g azu  d o  uży tku  do m o -w eg O ' w lokalach, n;ie 
p o siad a jący ch  c h a ra k te ru  przem ysłow ego .wynoszią 5% od' sum y n a ­
leżności, w ykazanej na- rach u n k u , bez  o p ła t za używ anie gazom ierzy  
i innych  dodatkow ych należności!. O p ła ty  te  o b c iąża ją  konsum en ta .

2. W  w ypadkach  sp rzedaży  g azu  z au to m ató w  gazom ierzy , op ła­
ty  w ynoszą rów nież  5% od w ykazanej sum y, a o b c iąża ją  sprzedaw cę.

3. Za op ła ty  te  w  obu w ypadkach  odpow iada p rzedsięb io rca .

A rt .  25,

1. W  zak ładach  gas tronom icznych  i' sa lach  b ila rdow ych , podle­
g a jąc y ch  obow iązkow i nab y c ia  św iadectw  przem ysłow ych, w  m yśl 
rozdziałów  Y II  i V II I  część II, lit . A  ta ry fy ,  s tan o w iące j za łączn ik  
cło a f t .  32 u s ta w y  z -dnia 15 lipca 1925 r. o państw ow ym  podatku  
p rzem ysłow ym  (Dz. U. R. P . z, 1932 r. N r. 17, poz. 110) opłacie 
w  w ysokości 50 g r  od osoby pc-dllegajią p rzeb y w ający  w  ty ch  loka­
lach  w  godzinach  od 24 do 6, z w y ją tk iem  osób za rząd zający ch  i za ­
tru d n io n y c h  w  d an e m  p rz e d s ię b io rs tw ie ; postanow ien ie  pow yższe 
n ie  m a  zasto sow an ia  do osób, p rzeb y w ający ch  w  re s ta u ra c ja c h  kole­
jow ych  i b u fe ta c h  kolejow ych.

2. Z a op ła ty  te  odpow iada p rzed sięb io rca .
3. O płaty  powyższe na życzenie p rzed sięb io rcy  m o g ą być z a s tą ­

p ione p rze z  m iesięczne o p ła ty  ryczałtow e, u s ta la n e  n a  podstaw ie  
p rzec ię tn y ch  w pływ ów  z: ty c h  op ła t, o s ią g n ię ty ch  w  m iesiącach  po- 
przedżającycłh.

4. U pow ażnia się  M in is tra  O pieki Społecznej w  porozum ien iu  
z  M in is tre m  P rzem y słu  i  H and lu  do zmniejisz-enia w ysokości, wzgl.
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całkow itego  z n ie s ien ia  ty c h  o p ła t dlla n iek tó ry ch  k a te g o ry j w ym ie­
n ionych w yżej zakładów .

A rt. 26.
1. Oiplłaty od czynszu dzierżaw nego, osiąigniętego z najimu m iesz­

kań  lulb budynków  w  całości luib w  części, n iezależn ie od' ich  p rzezn a­
czenia użytkow ego, p o b ie ra  s ię  w  w ysokości 0 ,5% kw oty, odpow ia­
d a jące j su m ie  każdorazow o w płacanego  czynszu,

2. O płatom  pow yższym  nie podlega kom orne z m ieszkań  1 i 2 
izbowych.

A rt, 27.
1. Zaległości' w  państw ow ych  p o d a tk ach : g run tow ym , dochodo­

wym, m ajątkow ym , spadkow ym  i1 od darow izn  m o g ą  być sp łacan e  
przez p ła tn ik ó w  ró w n o w arto śc ią  św iadczeń w  n a tu rz e , o ile  te  św iad ­
czenia n ie  w y p ły w ają  ® Obowiązku, w yn ikającego  z części IV . ustaw y  
z dn ia  10 g ru d n ia  1920 r. o budow ie i u trzy m an iu  d ró g  publicznych 
w  R zeczypospolite j Pciłlskiej (Dz. U. R. P . z 1921 r. N r. 6 poz, 32).

2. Św iadczenia te  m ogą po legać:
a) n a  d o sta rczan iu  m a te rja łó w , po trzebnych  do w ykonyw ania 

rcibót,, o rg an izow anych  przez, F u n d u sz  P racy ,
,b) na d o sta rc za n iu  środków  przewozow ych,
c) na o d rab ia n iu  pew nej' 3'ilizby, d n i roboczych lulb w ykonyw a­

n iu  pew nej ilości p racy ,
d ) na d o s ta rc za n iu  płodów  rolnych, a r ty k u łó w  żyw ności, mat-e- 

rja.łów  opałow ych, w łókienniczych  i innych.
3. Ś w iadczenia te  będą p rzy jm o w an e  w ed ług  m iejscow ych cen 

rynkow ych.
A rt. 28.

Zw iązki kom unalne p rz e k a z u ją  do F u n d u szu  P ra c y  corocznie 
kw oty, o d p o w iad a ją ce :

dla gm in  m ie jsk ich  m ia s t w ydzielonych —  1% ich budżetów  
zw yczajnych,

dla, gm in  pow iatow ych zw iązków  kom unalnych  —  5% ich b u ­
dżetów  z wyez a j n y ch,

A rt, 29.
O płaty , w ym ienione w a r t .  21 i 22 n in ie jsz e j ustaw y , w inny  

uiszczać osoby, obow iązane dó za p ła ty  pod atk u  spożywczego od cu­
k ru  i p iw a w  te rm in ac h , usta lonych  do za p ła ty  pow yższych p o d a t­
ków spożywczych.

Arltl. 30.
Sposób w ym iaru , poboru  i kontroli- o p ła t, określonych  w n in ie j­

szej ustaw ie , a  w  szczególności w  odn iesien iu  do śiwiadczeń w  na­
tu rze , p rzew idzianych  w a r t .  27, zasady  p rzy jń io w an ia  i' zaliczan ia 
tych  św iadczeń na poczet zaległości u s ta la  P rezes  R ady M in istró w  
w  p o rozum ien iu  z M in is tr a m i: 1. S p raw  W ew nętrznych , 2. S k arb u ,
3. P rz em y słu  i H andlu , 4. K om unikacji, 5. O pieki Społecznej o raz
6. R o ln ictw a i R efo rm  Rolnych.



Art. 31.
1. U pow ażn ia  się  M in is tra  S k a rb u  da zw a ln ia n ia  od podatku  

i o p ła t państw ow ych* p o b ie ran y ch  od a r ty k u łó w  spożywczych i opa­
łow ych, czy to  zao fia ro w an y ch  n a  rzecz F u n d u szu  P racy , czy też  
nab y w an y ch  n a  rzecz te g o  Funduiszu, ja k  rów nież do zw aln ian ia  od 
o p ła t stem plow ych, p rzy p ad a jący ch  od umów, zaw ieran y ch  p rzez  
F u n d u sz  P racy , bez n a ru sz e n ia  u p raw n ień  do, p rzeprow adzania , kon­
tro li1 przez, o rg an a  w ładzy skarbow ej.

2. Upow ażnia, się  M in is tra  O pieki Społecznej o raz  M in is tra  
S k arb u  do zw aln ian ia  robót, prow adzonych  przez F u n d u sz  P ra cy , od 
n iek tó ry ch  oibicążeń podatkow ych i św iadczeń socjalnych .

A rt. 32.

P raw o  p rzym usow ego śc iąg a n ia  opłat, w ym ienionych  w  n in ie j­
szej u staw ie , p rzed aw n ia  się po up ływ ie  trze ch  la t od p ła tn o śc i po­
szczególnej cp ła ty . Czynności egzekucy jne p rz e ry w a ją  b ieg  p rze ­
d aw n ien ia .

A rt. 33.

1. W in,ni w ykroczenia p rzeciw  p rzep isom  n in ie jsz e j u s ta w y  
o  u iszczeniu  określonych  w  n ie j c-płat łub w ydanych  n a  je j p o d sta ­
w ie rozporządzeń  w ykonaw czych k a ra n i  będą g rzy w n ą  do 2000 zło­
tych , o ile dany  czyn nie ulega, k a rze  su row szej w edług  innych  p rze ­
pisów .

2. Do o rze k an ia  pow yższych k a r  pow ołane są  pow iatow e w ładze 
adm  i n is t  ra c ji  o gó lne j.

A rt. 34.

W  w ypadkach, gdy  is tn ie ją c e  ustaw y  o w ykonan iu  ro b ó t m elio­
racy jn y ch  p rze w id u ją  w  kosz tach  ty ch  robó t obok udzia łu  P ań s tw a  
także udzia ł sam orządu  lulb udlział z a in te re so w an e j ludności', a F u n ­
dusz P ra c y  pok ry w ałb y  w  całości ilulb w części u d z ia ł P ań s tw a  w 
tydh  robo tach , udz ia ł sam orządu  lufo ud'ział za in te re so w an e j ludności 
może być sp łacony albo w  gotów ce, ailbo św iadczen iam i w n a tu rz e .

R O ZD ZIA Ł IV.

Postanowienia końcow e.

A rt. 35.

W ykonan ie n in ie jsz e j u staw y  po rucza się P rezesow i R ady M i­
n is tró w  i M in is tro m : S p raw  W ew nętrznych , S karbu , P rzem y słu
i Handlu,, K om unikacji, Oipieki Społecznej, Rolnictw a, i R e fo rm  R ol­
nych.
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A rt. 36.

1. U s ta w a  niniejsza: w chodzi w  życie  iz dn iem  1 k w ie tn ia  1933 r.
2. R ów nocześnie t r a c i  m oc obow iązu jącą  rozporządzenie P re z y ­

d en ta  R zeczypospolitej z dn ia  23 s ie rp n ia  1932 r. o  pom ocy b ezrobo t­
nym  (Dz. U. R. P . N r. 74, poz. 664).

P re zy d e n t R zeczypospo lite j: (— ) I. M ościcki.

P rezes R ady  M in is tró w : (— ) A. P ry s to r .

M in is te r  S p raw  W ew n ętrzn y ch : (— ) B ro n is ław  P ieraeki'. 

M in is te r  S k a rb u : (— ) W ł. Zawadiziki.

M in is te r  P rz em y słu  i H an d lu : (— ) Zarzycki.

K iero w n ik  M in is te rs tw a  K o m u n ik ac ji: (— ) M. B utkiew icz.

M in is te r  Opieki' S p o łec zn e j: (— ) H ubicki.

M in is te r  R oln ictw a i R e fo rm  R olnych: (— ) Sew. Ludkiew icz.
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W Y C I Ą G
D ziennika U staw  Rzeczypospolitej; z, dn ia  31 m arca  1933 r. 

N r. 22, poz, 176.

Rozporządzenie  
Prezesa Rady M inistrów
z. dnia. 31 m a rc a  1.933 r.

w ydane w .porozum ieniu z M in is tram i S p raw  W ew nętrznych , S karbu , 
P rz em y słu  i  Handlu* K om unikacji', O pieki Społecznej o raz R olnic­
tw a  i R e fo rm  R olnych o św iadczen iach  n a  rzecz F u n d u szu  P ra cy ,

N a p o d sta w ie  a r t ,  30 ustaw y  z dn ia  6 m a rc a  1933 r. o. F u n ­
duszu P ra c y  (Dz, U. R. P. N r. 22, poz, 163) za rządza  się  co n a ­
s tęp u je  :

U stanow ien ie  w u staw ie  z  dn ia  16 m a rc a  1933 r. o F unduszu  
Pra.cy (Dz. U. R. P. N r. 22 poz. 163), zwanej, -w dalszym  ciągu 
ustaw ą, op ła ty  ( a r t .  15 —  26 u s ta w y ), w pływ y z, za leg łości p o d a t­
kow ych, u iszczanych w  n a tu rz e  (a r t .  27 u s taw y ) i w p ła ty  Zw iąz­
ków  K om unalnych  (a r t .  28 uistawy) —  b ę d ą  w ym ierzane , pob ierane, 
kontro low ane, p rzy jm ow ane i za liczane w sposób, określony  w  roz- 
p o r  ządze n i u n i n i e js  zem,

P odstaw ę obliczenia op ła t, p rzew idzianych  w a r t .  15 ustaw y, 
s tanow i suma. —  b ez  uw zględn ien ia jak ichko lw iek  p o trąc eń  —  każ­
dorazow o p rzy p a d a ją ce g o  do w y p ła ty  uposażenia służbow ego, s ta ­
łego w yn ag ro d zen ia  za. n a jem n ą  p racę  e m e ry tu ry , re n ty  lub  zaopa­
trz e n ia , przyozem  p rzy  oibllczaniiu w ysokości tych  o p ła t nie b ierze 
się  pod uw agę k w o t m n ie jszy ch  o d  1,—  ;zł.

O płaty  od uposażenia służbow ego, s ta łeg o  w ynagrodzen ia  za 
n a jem n ą  p racę , e m e ry tu ry , re n ty  lub  za o p a trz en ia  p o trą c a ją  p ra -

I 1 .

2 .

§ 3.



codawcy, S k arb  P,ańs:twa„ P rzedsięb io rstw a, i m onopole państw ow e, 
zw iązki kom unalne lub in s ty tu c je  p ry w a tn e  —  przy  każdorazow ej 
w ypłacie.

K w oty, p o trąco n e  p rzez  S k arb  P ań s tw a , należy w te rm in ie  do 
dni 7 p o  dokonanych  p o trąc en ia ch  w płacić  do  k asy  u rzędu  s k a r ­
bowego bezpośredn io  lub n a  jej' rac h u n ek  czekow y w  P ocztow ej K a­
s ie  O szczędności; rów nocześnie należy złożyć dek larac ję , z a w ie ra ­
ją c ą  d o k ła d n e  obliczeń i ei o p ła t orazi szczegółowe d an e  s tw ie rd za jące , 
ile z jak ieg o  ty tu łu  i za ja k i okresi czasu o p ła ty  są  u iszczane1.

K w oty, p o trąco n e  p rzez  pracodaw ców , p rze d s ięb io rs tw a  i  m o­
nopole państw ow e, zw iązki kom unalne lub  in s ty tu c je  p ry w a tn e , na­
leży w płacić doi k asy  chorych, bezpośredn io  lu b  n a  je j rac h u n ek  cze­
kow y w P ocztow ej K asie  Oszczędności, do końca m ies iąca  n a s tę p u ­
jącego po- w y p łac ie ; rów nocześnie należy złożyć d ek la rac ję  z a w ie ra ­
ją c ą  dok ładne obliczenie o p ła t o ra z  szczegółowe; d an e  ( lis ty  p ła cy ), 
s tw ie rd za jące , ile, z  jak ieg o 1 ty tu łu  i  za ja k i o k re s  czasu  op ła ty  są 
u iszczane.

§ 4.

O p ła ty  od p racodaw ców  oblicza s ię  od ogólnej sum y w ypłaco­
nych zarobków,, uposażeń i w ynagrodzeń . O p łaty  te  należy w płacić 
do kasy  chorych , bezpośrednio1 lulb n a  je j  ra c h u n e k  czekowy w P. 
K. O. (P ocztow a K asa  Oszczędności),, łączn ie  z w płaceniem  opłat, 
p o trąco n y ch  w  m yśl § 3 ust. 3 ; rów nocześn ie należy złożyć d ek la­
ra c ję  s tw ie rd z a jąc ą , k to , ile, z  jak ieg o  ty tu łu  i za. ja k i1 o k res1 czasu  
w nosi op ła tę .

§ 5.

P racodaw cy , p rze d s ięb io rs tw a  ii m onopole państw ow e, zw iązki 
k o m una lne  lulb in s ty tu c je  p ry w a tn e  m o g ą  —  za. zgodą i na; w a ru n ­
kach, określanych, p rze z  M in is tra  O pieki Społecznej, —  uiszczać 
op ła ty , p rzew idziane w  §§ 3 i 4 bezpośredn io  n a  rac h u n ek  czekowy 
F u n d u szu  P ra c y  w  P ocztow ej K asie Oszczędności.

§ 6.

1% o p ła ty  od  d ie t posłów  i członków  S en a tu  ( a r t .  16 u staw y ) 
p o trą c a ją :  Biuro; Sejlmu, B iu ro  S en a tu  i B iu ro  Sejlmu, Ś ląskiego 
p rzy  każdorazow ej w yp łacie d ie t. P o trąco n e  ty tu łe m  o p ła ty  k w o ty  
należy w płac ić  w  te rm in ie  7 dni, po- dokonan iu1 po trącenia , do1 kasy  
u rzędu  skarbowegoi, bezpośrednio  lub  na, je j ra c h u n e k  czekowy w 
Pocztow ej K asie  O szczędności, z  zaznaczeniem , n a  blankiecie! n ad aw ­
czym lulb na d e k la ra c j i : ty tu łu  w p ła ty , ilości osób, k tó ry m  dokonano 
p o trą c e n ia  op ła ty , ogó lne j sum y  w ypłaconych  die t, czasu , za jak i 
je  w ypłacono i łącznej kw oty  p o trąco n y ch  opłat.

§ 7.

Za podstaw ę obliczenia w ysokości o p ła t od n o ta rju szó w , p is a ­
rzy  h ipo tecznych  i kom orn ików  o raz  sam odzielnych  w olnych zajęć 
zaw odow ych ( a r t .  17 u s taw y ) —  słu ży  dochód^ u sta lo n y  —  z ty tu łu
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sp e łn ia n ia  danej, p rac y  zawodowej. —  p rzy  ob liczan iu  ogólnego do- 
i chodu dtla, w y m ia ru  państw ow ego1 p o d a tk u  dochodowego. Z m iany  

wysokości dochodu z p ra c y  zaw odow ej p o c iąg a ją  za so b ą  rów no­
czesną zimianę w  w ysokości op ła ty .

O bliczenie i  pobór o p ła t u sk u te cz n ia ją  u rzędy  skarbow e, w  k tó ­
ry ch  o k ręgu  w ym ierza  się państw ow y p o d a tek  dochodowy, jed n o ­
cześnie z obliczeniem  i poborem  w łaściw ego1 pod atk u  dochodow ego.

O w ysokości op ła ty  czyni się  w zm iankę n a  nakazie  p ła tn iczy m  
państw ow ego p o d a tk u  dochodowego. O płatę  należy u iśc ić  do d n ia  
1 l.Lstopada każdego; roku  podatkow ego. W  raz ie  d o ręczen ia  n ak azu 1 
p ła tn ic ze g o  po1 d n iu  15 październ ika , o p ła ta  p ła tn a  je s t  w  c iągu  
30 dni po dniu. doręczenia nakazu  p ła tn iczeg o 1.

P ie rw sze  obliczenie o p ła ty  dokonane będzie od dochodu, podle­
ga jącego  opodatkow aniu  w  roku  podatkow ym  1933.

§ 8 .

P rz ed s ię b io rs tw a  i' zak ład y  p racy , w yp łacające  ta n tie m y , obo­
w iązane 'są p o trącać  p rzy  każdej w yp łac ie  o p ła ty , określone w  a r t .  
18 u staw y . K w oty, p o trąc o n e  ty tu łe m  o p ła ty  w  c iągu  m iesiąca , na- 
należy w  c iągu  7 dni po upływ ie tegoż m ies iąca  w płacić do k asy  
u rzędu  skarbowego,, bezpośredn io  łub  n a  jej' ra c h u n e k  czekow y w  
Pocztow ej K a s ie  Oszczędności, p rz y  dołączeniu  lub  zaznaczeniu  n a  
b lank iec ie nadaw czym  obliczenia, i d anych  do tyczących ty tu łu  w p ła ty  
osób, k tó ry m  w ypłacono ta n tje m ę  i w ysokości w yp łaconych  kw ot.

§ 9.

O p łaty  od b ile tów  w stępu  n a  publiczne zabaw y, rozrywki,, w ido­
w iska  i zaw ody sportow e ( a r t .  19 u s taw y ) u isz cz a ją  osoby  n ab y ­
w ające b ile ty  wstępu,, in k a su ją  zaś je  i s ą  z,a te  o p ła ty  odpow ie­
d z ia ln i w łaścic iele p rze d s ięb io rs tw a  lub  osoby, odpow iedzialne za 
p rzed sięb io rstw o  albo1 u rząd zające  zabaw y, ro z ry w k i, w idow iska lu b  
zaw ody.

Z a inkasow ane  o p ła ty , po  p o trąc en iu  odszkodow ania  (§ 17 ust. 2), 
należy  w płacić do k asy  gm innej,, beapośredh io  lu b  n a  je j rac h u n ek ’ 
czekowy w  Pocztow ej K asie  Oszczędności, rów nocześn ie z z,ainka- 
sow anym  kom unalnym  p odatk iem  od pub licznych  zabaw , rozryw ek  
i w idow isk, a w  p rzy p ad k u  g d y  p o d a tek  kom unalny  n ie  je s t p o b ie ­
ran y , n a jd a le j, w  c iąg u  5 dni po  d n iu  zabaw y, rozrywki,, w idow iska 
lufo zaw odów. Rów nocześnie należy  przedłożyć w ykaz opłat; od b ile ­
tów  w stęp u  (zał. 1).

§ 10 .

O płaty  od s ta w ek  we w za jem nych  zak ład ach  ( to ta liza to rze  a r t .  
20 u s ta w y ) u iszcza ją  osoby g ra ją c e , lufo też  p rzy  zak ład ach  łącznych 
to w arz y s tw a  w yścigów  konnych,, k tó re  w  ty m  celu p o b ie ra ją  od  
osólb g ra ją c y c h  o p ła ty  bezzw ro tne w  w ysokości 1% od s ta w k i1 po­
czątkow ej, pom nożonej; p rzez  ilość koni, ob ję ty ch  g r ą  łączną. O p ła ty  
in k a su ją  i są  za n ie  odpow iedzialne to w arz y s tw a  w yścigów  konnych .
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Sum y z, o p ła t w  w ysokości odpow iada jące j 1% o b ro tu  we w zajem -' 
n.ych zak ładach  należy wipłacić do  k asy  g m in n e j, bezpośredn io  luib 
na je j rac h u n ek  czekowy w Pocztowej! K asie  O szczędności, rów no­
cześnie z  kom unalnym  podatk iem  od s ta w ek  we w zajem nych  za k ła ­
dach, a  w p rzy p ad k u , gdy  p o d a tek  kom unalny  n ie  je s t  p o b ie ran y , —  
w  następnym ' n ieśw iątecznym  dniu  po  odbytych  w yścigach . Rów­
nocześnie należy przedłożyć zestaw ien ie  obrotów , dokonanych  w  d a­
nym  d n iu  w yścigow ym  we w zajem nych zak ładach .

§ 1 1 -

W ym iar, pobór, śc iąg an ie  i k o n tro lę  o p ła t od cu k ru  i  od1 p iw a 
(art;. 21, 22 i 29 u s taw y ) p rzep row adza s ię  w ed ług  przepisów , do­
tyczących  w ym iaru , poboru , ś c ią g a n ia  i k o n tro li podatku  spożyw ­
czego od  cukru  i p iw a, z uw zględnien iem  n as tęp u jący c h  p o sta n o ­
w ień :

a) osoby, obow iązane do z a p ła ty  tych  op ła t, u iszcza ją  je  w k a ­
sie  u rzędu  skarbow ego, bezpośrednio, lub  n a  jeji rac h u n ek  cze­
kow y w  Pocztow ej K asie  O szczędności, w zględnie, o. ile chodzi
0 o p ła ty  cd' c u k ru  i. piw;a, przyw ożonego % zag ran icy , w  u rzę ­
dzie celnymi,, —  w sk azu jąc  w d ek la ra c ji p łatn iczej; lufo n,a b lan ­
k iecie  nadaw czym , p rzeznaczen ie w p łacanych  k w o t: od1 cukru
1 p iw a, przyw ożonego z  o b sz a ru  W . M. G dańska, o p ła ty  uiszcza 
się  w  k a s ie  u rzędu  skarbow ego', a dowód za p ła ty  sk ła d a  s ię  w 
u rzędzie  przekazow ym  odbiorczym ,

b )  o p ła ty  te  n ie  p o d leg a ją  k redy tow an iu ,
c) w p rzy p ad k ach , g d y  p o b ran y  p o d a tek  od cu k ru  lub od piw a 

podlega zw rotow i, zw raca  s ię  rów nież o p ła tę  c ii c u k ru  lub  od 
piw a.

§ 12.
O pła ty  cd ża rów ek  elektrycznych, ( a r t .  23 u s taw y ) u iszcza ją  

p ro d u cen ci w k as ie  u rzędu  skarbow ego , bezpośredn io1 lufo na, je j r a ­
chunek  czekowy w  P ocztow ej K asie  O szczędności, w sk azu jąc  w  de­
k la rac ji ' p ła tn ic ze j lub na b lank iec ie  nadaw czym  przeznaczen ie  w p ła ­
conych kw o t i> ilość sp rzed an y ch  żarów ek, o p ła ty  uiszcza, s ię  w te r ­
m in ie  obow iązku z a p ła ty  na jb liższe j, p rzy p ad a jące j' po sp rzedaży  
zaliczki n a  p o d a tek  przem ysłow y, p rzyczem  zezwolenie' n a  odrocze­
nie z a p ła ty  zaliczki na p o d atek  przem ysłow y, n ie  może dotyczyć obo­
w iązku u iszczenia o p ła ty . O bow iązek u iszczenia o p ła ty  od żarów ek 
elek try czn y ch  po w sta je  d la  p ro d u cen ta  z chw ilą ich sp rzedaży  na 
ry n k u  w ew nętrznym .

O płatom  pow yższym  p o d leg ają  jed y n ie  żarów ki, w prow adzone 
do ob ro tu  handlow ego oddzieln ie od ap a ra tó w , k tó ry ch  część sk ła ­
dow ą s tan o w ią .

P rz y  sp ro w ad zan iu  żarów ek  z  z a g ran ic y  do u iszczen ia  o p ła ty  
obow iązana je s t  osoba, n a  k tórej; ra c h u n e k  dokonyw a s ię  o d p raw a  
c e ln a ; op ła tę  u iszcza się  p rz y  o d p raw ie  ce lne j w ra z  z cłem .



P rz y  sp ro w ad zan iu  żarów ek  z W . M. G dańska obow iązek 
;iiszczen ia  o p ła ty  ciąży n a  osobie, dla k tó re j w ed ług  dowodów p rze ­
kazowych, p rzeznaczona  je s t  p rz e sy łk a ; dowód u iszczenia o p ła ty  
w  kas ie  u rzędu  skarbow ego  należy  p rzed staw ić  p rzy  odbiorze ża ró ­
w ek w  urzędźie przekazow ym  odbiorczym .

§ 13.

O p łaty  od spożycia gazu  do uży tku  dom owego (a r t .  24 u staw y ) 
u iszcza ją  odbiorcy [gazu, a w p rzy p ad k ach  sp rzed aży  gazu  z a u to ­
m atów  gazom ierzy  —  sprzedaw cy  g a z u ; w  clbu p rzy p ad k ach  o p ła ty  
in k a su ją  i są  za  n ie  odpow iedzia ln i sp rzed aw cy  gazu.

Do ob liczen ia  i p o b o ru  o p ła t od spożycia gazu  do. uży tku  dom o­
w ego obow iązani s ą  sp rzedaw cy  gazu  p rzy  każdorazow em , chociaż­
by ty lko ezęściowem , reg u lo w an iu  p rzez  poszczególnych odbiorców , 
należności za p o b ran y  gaz.

O p ła ty  ob licza s ię  od należności (ceny),, liczonej p rzez  sp rze­
daw ców  za gazi, uw idocznionej; w  w ystaw ionych  dila odbiorców  ra ­
chunkach  ilub po b ran y ch  za pośredn ic tw em  liczn ika a u to m a tu  gazo­
m ie rz y ; do sum y  rac h u n k u  za  zuży ty  g a z  dolicza się  op ła tę  w ten  
sposób, b y  kw o ta  o p ła t b y ła  w o d ręb n e j pozycji w y raźn ie  uw idocz­
n iona  w  rach u n k u .

P rz y  obliczaniu  kw o t o p ła ty  nie b ie rz e  się  pcd  uw agę su m  
m n ie jszy ch  od' pół g rosza , n a to m ia s t kw oty  cd' pó ł g ro sza  zaok rąg la  
się  do pełnego  g rosza .

O p łaty  p o b ran e  p rzez  sp rzedaw cę gazu, lub  obow iązujące sp rze ­
dawcę, pow inny  by ć  w płacone dfo kasy  gm innej', bezpośrednio, lub  n a  
je j  rac h u n ek  czekowy w  Pocztow ej K asie  O szczędności, w  te rm in ie  
do dni 5 po up ływ ie  każdego półlmiesięcznegoi okresu,, czyli kw oty, 
po b ran e  Juib obciążające  od 1 do  15 —  do dn ia 20 w łącznie tegoż 
m iesiąca:, pobrane, zaś lu b  obciążające w  czasie  od 16 do końca m ie ­
s iąca  —  do. d n ia  5 w łączn ie  każd eg o  nas tęp n eg o  m iesiąca .

N a  b la n k iec ie  nadaw czym  P ocztow ej K asy  O szczędności, a  w  r a ­
zie w płacenia, bezpośrednio ' d c  k asy  g m in n e j —  w d ek la rac ji, zło­
żonej p rzez  sprzedawcę,, należy podać dokładne ob liczenie o p ła ty  o raz  
szczegółow e dane, stw ierdzajiące, k to  ( ja k i  sp rzed aw ca), ile, z, j a ­
kiego. ty tu łu  o ra z  za ja k i okr.els czasu  w p łaca  op ła tę . W  d e k la ra c ji 
w inna, być n a d to  uw idoczniona ilość odbiorców  gazu  w1 danym  ok re­
sie,, od  k tó ry ch  pobrano, op ła tę , ja k  rów nież pobrana, w  ogólnej su ­
m ie  należność za sp rzed an y  im  w  ty m  czasie gaz , oraz; suma. n a leż­
ności, o trz y m a n a  zia pośredn ic tw em  liczn ika a u to m atu  gazom ierzy .

§ 14.

O płat, od  p rzeb y w an ia  w godzinach  nocnych w zak ładach  g a­
stronom icznych  i. w  sa lach  b ila rdow ych  ( a r t .  25 u s taw y ) —  uiszcza­
ją  osioby przychodzące do ty ch  zak ładów  m iędzy  godziną 24 a 6, bez­
p ośredn io  po w ejściu  d]o zak ładu  g as tro n o m iczn eg o  w zględnie do sali 
b ila rdow ej, zaś osoby, k tó re  ta m  p rzeb y w ały  już  p rzed  godziną 24

85



i pozosta ły  po> tej. godzinie, — bezpośredn io  po uipływie godziny  24. 
O p ła ty  t e  in k a su ją  w łaścic iele  (dzierżaw cy, za rząd za jący ) zak ładu  g a ­
stronom icznego ' (sa li b ilardow eji), k tó rzy  s ą  za  n ie  odpow iedzialn i. 
W łaśc ic ie le  (dzierżaw cy , zarziądżający) zak ładu  g as tro n o m iczn eg o  
(saili b ila rd o w e j) o trz y m u ją  w  zarządzie: g m in y  za pokw itow aniem  
bloczki odpow iednio  ponum erow anych  i  ostem plow anych b ile tów  i b i­
le ty  te  w y d a ją  osobom , obow iązanym  do u iszczenia op ła ty . Z ainkaso- 
w ane op ła ty , po p o trąc en iu  odszkodow ania ( § 1 7  u st. 2)„ należy w p ła ­
cić do kasy  gm innej) bezpośrednio, lub  na je j ra c h u n e k  czekowy 
w Pocztow ej Kasie. Oszczędności, do dni 5. N a  b lank iec ie nadaw czym  
P ocztow ej K asy  O szczędności, a w  raz ie  w płacen ia  bezpośrednio  do 
k asy  g m in n e j —  w  d ek la rac ji należy podać n u m ery  bloczków i b iletów . 
W szystk ie oselby, zn a jd u ją ce  s ię  w zak ładach  g as tro n o m iczn y ch  ( s a ­
lach  b ila rd o w y ch ) m iędzy g o d z in ą  24 a 6 i obow iązane do u iszczen ia  
o p ła ty , w inny  okazyw ać w ykupione Ibilety ko n tro le ro m  zarząd u  gm iny .

P rz y  z a s tą p ie n iu  o p ła t pow yższych p rzez  m iesięczne o p ła ty  ry ­
czałtow e za podstaw ę .obliczenia o p ła t ryczałtow ych  służy  p rze c ię tn y  
m iesięczny  w pływ  z o p ła t n iezryczałtow anych , pobranych, w  c iągu  
pierw szego, lub  d ru g ieg o  .poprzedzającego zry cza łto w an ie  półrocza 
kalendarzow ego'. Z a podstaw ę obliczenia ry c z a łtu  m ogą być rów nież1 
p rzy ję te  op ła ty , p o b ran e  na podstaw ie  a r t .  17 rozporządzen ia  P re ­
zydenta, R zeczypospolitej z. d n ia  23 s ie rp n ia  1932 r. o, pom ocy bez­
robo tnym  (Dz. U. R. P . N r. 74, poz. 664).

§ 15.

O p łaty  od czynszu dzierżaw nego, (art,. 26 u s taw y ) u iszcza ją  w ła ­
ściciele nieruchom ości'. O p łaty  od o siągn ię tego  w  danym  k w a rta le  
kalendarzow ym  dzierżaw nego  należy, w  ciągu  dtugiego, m iesiąca  n a ­
stęp u jąceg o  po ty.m k w a rta le  u iścić w k as ie1 urzędu  skarbow ego', bez­
p o śred n io  luib na, je j rac h u n ek  czekowy w  P ocztow ej K asie Oszczęd­
nośc i; rów nocześnie należy złożyć w  k as ie  u rzędu  skarbow ego, w y­
k az  o trzy m an y ch  sum  czynszu dzierżaw nego, o s iąg n ię teg o  w  ub ie­
g ły m  k w a rta le  kalendarzow ym , w ra z  z obliczeniem  o p ła t (za łącz­
n ik  2 ) ;  do. czasu  p rze jęc ia  p rzez  w ładze  sk arb o w e w y m ia ru  i poboru  
państw ow ego  p o d a tk u  od n ieruchom ości m ie jsk ich  o ra z  od n iek tó ­
ry c h  budynków  w  gm inach  w ie jsk ich  •—  op ła ty  należy uiszczać i de­
k la ra c ję  sk ład ać  w  k as ie  gm inne j.

§ 16.

O ile op ła ty  w ym ienione w  §§ 9, 10, 13 i 14 n ie  zo s ta ły  w p ła ­
cone do k asy  gm in n e j w  te rm in ie  lufo zo s ta ły  w płacone n iezgodnie 
z art:. 19, 20, 24 i 25 u staw y , w y m ia ru  i pofoo.ru dokonyw a zarząd  
gm iny , k tó ry  wykonywa: rów nież k o n tro lę  o p ła t, w ym ien ionych  w  
§ § 9 ,  1Ó„ 13 i! 14.

Do w y m ia ru  i poboru  op ła t, w ym ienionych  w  §§ 9, 10, 13 i 14, 
oraz. do odw ołań cd w y m ia ru  ty ch  op ła t, zarówno, pcd; w zględem
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try b u  postępow an ia , ja k  i w łaściw ości w ładzy, s to s u je  się  odpo­
w iedn io  p rzep isy  dotyczące sam oistnych, d a n in  kom unalnych .

P o stan o w ie n ia  ust. 1 i 2 n in ie jsz eg o  p a ra g ra fu  o raz  lit . b )
§ 17 s to su je  się  odpowiednio- do o p ła t, w ym ien ionych  w  § 15, db czasu 
p rze jęc ia  p rzez  w ładze skarbow e w y m ia ru  i, pobo ru  państw ow ego  
podatku  od n ieruchom ości m ie jsk ich  o ra z  od n ie k tó ry ch  budynków  
w g m in ach  w iejsk ich .

§ 17.

Z a czynności, zw iązane a  w ym iarem , poborem  i k o n tro lą  op ła t, 
w ym ien ionych  w  §§ 9, 10, 13 i 14, p rzy z n a je  się  gm inom  odszko­
dow anie w  n as tę p u ją c e j wysokości, p rocen tow ej od w pływ ów  z o p ła t 
i zi k a r  z,a zw ło k ę :

a j  1% p rzy  o p ła tach  od s ta w ek  we w zajem nych  zak ładach  ( to ta li­
za to rze ),

b ) 3% p rzy  o p ła tach  od b ile tu  w stępu  i od spożycia gazu  do uży t­
ku  dom ow ego,

-c) 10% p rzy  o p ła tach  odl p rzeb y w an ia  w  godżinach  nocnych w 
zak ład ach  g as tronom icznych  i w  sa lach  b ilardow ych.

Za czynności, zw iązane z inkasow an iem  op ła t, w ym ienionych  
w  §§ 9 i 14, p rzy z n a je  s ię  in k a su ją cy m  odszkodow anie w  w ysokości 
2% zainkas-o-wany-ch sum .

§ 18.

O ile o p ła ty , w ym ienione w  §§ 3 u st. 2, 6, 7, 8, 12 i 15, n ie  zo­
s ta ły  w płacone w,' te rm in ie  lub zo s ta ły  w płacone n iezgodn ie z a r t .  15, 
16„ 17, 18, 23 i, 26 u staw y , w y m ia ru  i: poboru  o p ła t dokonyw ają, u rzę ­
dy skarbow e p rzy  odpow iedniem  zasto sow an iu  przepisów , do tyczą­
cych państw ow ego  p o datku  dochodowego,, jeśli- chodzi o o p ła ty  p rze ­
w idziane w  §§ 3 ust. 2, 6, 7 i 8, o ra z  p rzep isów  dotyczących p a ń ­
stw ow ego p o d a tk u  od e n e rg ji  e lek try czn e j, je ś li chodfeł o op ła ty , 
p rzew idziane  w, §§ 12 i  15. U rzędy  skarbow e w y k o n y w ają  rów nież 
ko n tro lę  opłat,, w ym ien ionych  w  §§ 3 ust. 2, 6, 7, 8, 12 i 15.

W pływ y, o s ią g n ię te  z pow yższych o p ła t, kasy  u rzędów  sk a rb o ­
w ych za licza ją  na, ra c h u n ek  sp ecja ln y  F u n d u szu  P racy .

§ 19.

O ile op ła ty  w ym ien ione w  § 3 ust. 3 i § 4, n ie  zo s ta ły  w p ła ­
cone w  te rm in ie  lub zo s ta ły  w płacone n iezgodn ie z; a r t .  15 u staw y , 
w y m ia ru  i poboru  dokonyw ują  kas-y cho rych  p rzy  odpow iedniem  
zasto sow an iu  przepis-ó-wt do tyczących  sk ład ek  na rzecz ty c h  in s ty tu -  
cyjl. K asy  cho rych  w y k o n y w ają  ró w n ież  ko-ntrolę ty c h  op ła t.

Z a czynności, zw iązane z; w ym iarem ,, poborem  i k o n tro lą  op ła t, 
w ym ienionych, w  § 3, u st. 3 i § 4, p rzy z n a je  się  kaso m  chorych  od­
szkodow anie w  w ysokości rzeczyw iście pon iesionych  kosztów , k tó re  
je d n a k  n ie może prżeikraezae 3% od w pływ ów  z o p ła t i z, k a r  za 
zw łokę.
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§ 20 .

W pływ y n a  rzecz F u n d u szu  P ra c y  w ra z  z k a ra m i za zwłokę, 
o trzy m an e  w  c iągu  p ie rw szych  15 d n i m iesiąca , w p ła c a ją  u rzędy  
skarbow e, u rzęd y  celne, za rząd y  gm in  i k asy  chorych , po p o trąc en iu  
odszkodow ania i ew en tua lnych  zw rotów , n a  rac h u n ek  czekowy F u n ­
duszu P ra c y  w  Pocztow ej K asie  O szczędności do d n ia  20 tegoż m ie ­
siąca, sutmy zaś, o trzy m an e  w  d ru g ie j połow ie miesiąca;, —  do d n ia  
5 następnego- m iesiąca .

N adzó r nad  w yn ika jąeem i z rozpo rządzen ia  n in ie jszeg o  czynno­
śc iam i zarządów  g m in  i kas chorych  sp ra w u je  F u n d u sz  B ezrobocia.

§ 2 1 .

Ś ciąganie op ła t, u stan o w io n y ch  na rzecz F u n d u szu  P ra cy , do­
konyw a się zgodnie z p rzep isam i, dotyczącem i postęp o w an ia  egze­
kucy jnego  w ładz skarbow ych . W  p ostępow an iu  tern  w łaściw e u rzę­
dy skarbow e, u rzędy  celne, za rząd y  gmin- lub k a sy  chorych  za s tę ­
p u ją  F u n d u sz  P ra c y  jako- wierzyciel-ę, z tern, że koszty , ja k ie  w  po­
stępow an iu  egzeku-cyjnem ponosi w ierzyciel, obciąża ją  F u n d u sz  
P racy ,

§ 22.

O rgana , pow ołane do> w ykonyw ania  robót, f in an so w an y ch  
przez  F u n d u sz  P ra c y  lub  za p ro jek to w an y ch  z in ic ja ty w y  łulb p rzy  
w spółudziale F u n d u szu  P ra cy , p o d a ją  do pub licznej w iadom ości 
p rzez  ogłoszenie w  D zienn iku  W ojew ódzkim  i; p rzez  obw ieszczenie 
w  sposób zap ew n ia jący  rozpow szechnien ie w m ie jscu  zastosow ania , 
ja k ie  św iad czen ia  w n a tu rz e , gdzie, k iedy , p rzez  kog-o- i w ed ług  j a ­
k ich  cen b ęd ą  p rzy jm ow ane.

P o d a tn ic y  chcący uiśc ić  zaległości’ z ty tu łu  podatków : g ru n to ­
wego, dochodowego-, m ajątkow ego;, spadkowego- i, od darow izn , —  
m ogą za o fia ro w ać  o rg an o m , w ym ien ionym  w  u st. 1, celem  sipłaty 
ty c h  zaległości św iadczen ia  w  n a tu rz e  lub  ich część. W raz ie  p rz y ­
jęc ia  o fe r ty  o rg a n  -prowadzący rob o ty  w y d aje  n a  żądanie- p o d a tn ik a  
zaśw iadczenie tym czasow e, s tw ie rd z a jąc e  zak res  św iadczeń, ich rów ­
n o w arto ść  p ien iężn ą  i; p ro jek to w a n y  te rm in  ich w ykonan ia .

N a -podstawie tego- zaśw iadczen ia  tym czasow ego u rząd1 sk a rb o ­
w y zaw iesza  postęp o w an ie  egzekucy jne  odnośnie zaległości, do w y­
sokości kw oty , uw idocznionej1 w  zaświadczeniu-.

P o  w ykonan iu  św iad czen ia  p rzez  p o d a tn ik a  -organ prowadizący 
robo ty  w ydaje  podatn ikow i zaśw iadczenie (za łączn ik  3 ).

K a sa  U rzędu  skarbow ego p rz y jm u je  pow yższe -zaświadczenie 
jak o  w p ła tę  go tów kow ą i w ydaje podatn ikow i pokw itow anie  kasow e.

K a ry  za  zw łokę należy obliczać do d n ia  w y d an ia  zaśw iadczen ia .

§ 23.

Do św iadczeń  w  n a tu rz e  w  postaci; d o s ta rc ze n ia  płodów  rei- 
nyeh, a r ty k u łó w  żywności;, m aterj-ałów  opałow ych, w łókienniczych  
i innych , do- p rzy jm o w an ia  ich przez- o rg a n a  F u n d u szu  P ra c y  oraz do
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za liczan ia  ty ch  św iadczeń na sp ła tę  zaległości z ty tu łu  podatków : 
g run tow ego , dochodowego, m ajlątkow ego, spadkow ego i od1 darow izn  
—  sto su je  się odpow iednio  p o stan o w ien ia  rozporządzenia. M in is tra  
S k arb u  z d n ia  16 lis to p a d a  1931 r„  w ydanego w porozum ien iu  z M i­
n is tra m i P ra c y  i  O pieki Społecznej, S p ra w  W ew nętrznych , R olnic­
tw a oraz; P rz em y słu  i H an d lu  w  sp raw ie  w y k o n an ia  ustaw y  
O' u iszczan iu  n ie k tó ry ch  za leg łych  podatków  w  n a tu rz e  na cele bez­
p o śred n ie j pom ocy bezrobo tnym  (Dz. U. R. P . N r. 104, poz. 806).

§ 24.

W p ła ty  zw iązków  kom unalnych  (a r t .  28 u s ta w y ), k tó ry ch  pod­
staw ę obliczenia, s ta n o w ią  o b ję te  budżetem  a d m in is tra c y jn y m  do­
chody zw yczajne, o s ią g n ię te  w  c iągu  roku  budżetowego,, zw iązki ko­
m una lne  w p ła c a ją  na rac h u n ek  czekow y F u n d u szu  P ra c y  w  P oczto­
w ej Kasie, Oszczędności w cz te rech  rów nych  ra ta c h , a m ia n o w ic ie : 
1 s ie rp n ia , 1 paźd ziern ik a , 1 s ty czn ia  i 31 m a rc a  następnego, roku  
budżetowego;, zaw iad a m ia jąc  rów nocześn ie o wysokości, dokonanej 
w p ła ty  bezp o śred n ią  w ładzę nadzorczą, k tó ra  czuw a nad  p ra w id ło ­
w ością w p ła t. P rz y  u iszczan iu  p ierw szej! r a ty  należy w skazać na 
b lank iec ie  nadaw czym  sum ę dochodów  zw yczajnych, o siągn ię tych  
w  paprzedniim  roku  budżetow ym .

§ 25.

R ozporządzenie n in ie jsze  w chodzi w życie z dn iem  1 k w ie tn ia  
1933 r.

P rezes R ady M in is tró w : (— ) A. P ry s to r .

M in is te r  S p raw  W ew n ętrzn y ch : (— ) B ro n is ław  P ie rac k i.

M in is te r  S k arb u  (— ) W,ł. Z aw adzki.

M in is te r  R oln ictw a i R efo rm  R olnych : (— ) Sew. Ludkiew icz.

M in is te r  P rzem y słu  i H andllu: (— ) Z arzycki.

K ierow n ik  M in is te rs tw a  K o m u n ik ac ji: (— ) M. B utk iew icz.

M in is te r  O pieki S p o łec zn e j: (— ) Hutbicki.
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O D P I S .

F u n d u sz  P ra cy  
N r. 301/IV . F . P.

w  sp raw ie  sp raw ozdań  z o p ła t 
za inkasow anych  p rzez  Z arządy  
G m in na rzecz F u n d u szu  P ra cy .

Do
U rzędu  W ojew ódzkiego 

(W ydział Sam orządow y)

w K atow icach .

D ążąc do uproszczen ia  a p a ra tu  sprawoizdaweziegoi o ra z  do' za ­
oszczędzenia gm inom  czasu i kosztiów, często  n iew sp ó łm ie rn ie  w y­
sok ich  w  s to su n k u  do p rzekazyw anych  kw ot —  F u n d u sz  P ra c y  n a  
m ocy decyzji D y rek c ji1 nn. 292, z d n ia  19 lipca  1934 r. w prow adza 
n a s tę p u ją c ą  m odyfikac ję  postanow ień  za w a rty c h  w  p iśm ie  z dn ia  
5 g ru d n ia  1933 r., n r. 5795/IV  F . B. w sp raw ie  n a d sy ła n ia  z e s ta ­
w ień  p o b ran y ch  i  p rzekazanych  o p ła t n a  rzecz F u n d u szu  P ra c y  o raz  
dokonanych  p o trą c e ń :

1. w  s to su n k u  do m ia s t w ydzielonych obow iązu ją  n ada l d w u ty ­
godniow e o k resy  n a d sy ła n ia  w spom nianych  zestaw ień ,

2. za rząd y  m ia s t  niew ydzielonych w in n y  n ad sy łać  pow yższe ze­
s ta w ie n ia  ra z  na m iesiąc  (m iędzy 1— 5 dn iem  .mieś. b. za 
m ie s ią c  ulbiegły) a nie ja k  do tąd  dw a razy  w  m iesiącu .

3. W  sto su n k u  d o  g m in  w ie jsk ic h  F u n d u sz  P ra c y  rez y g n u je  
wogióle izi n a d sy ła n ia  tyclh zestaw ień , n a to m ia s t żąda, aby 
p rz y  k ażd ej w płacie do F u n d u sz u  P ra c y  n a  konto  P. K. O. 
N r. 27 000 w yp ełn ian y  by ł dok ładn ie  schem atyczny  wykaz, 
znajdujlący się  n a  odcinkach p rzekazów  P. K. O.

W p ro w ad zając  pow yższe udogodnienie, F u n d u sz  P ra c y  p ro s i 
u s i ln ie :

1. o polecenie gm inom  m ie jśk im  p ro w ad zen ia  ew idencji z akc ji 
pobo ru  i p rzek azy w an ia  o p ła t na rzecz F u n d u szu  P ra cy ,

W arszaw a , dn ia  26 liipca 1934 r.
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a w  zw iązku z tern  n ad sy łan ie  W ydziałom  P ow iatow ym  pe- 
r  jody.cz,n ych  sp raw ozdań  z te j1 akcji.

2. o polecenie in sp ek to ro m  pow iatow ym , aby w  p rzep ro w ad za­
nych  k o n tro lach  dzia ła lnośc i g m in  uw zględnili rów nież w y­
w iązan ie  s ię  gm in  z obow iązków  za w arty ch  w  u staw ie  o F u n ­
duszu  P ra cy .

W  pow yższy sposób u no rm ow ana kw eistja zestaw ień  w  niczem  
n ie  zm ien ia kw o t dw a razy  w  m iesiącu  (§ 20 rozp. Prezi. R ady  M in. 
z d n ia  31 m a rc a  1933 r. (Dzi. U. R. P . n r. 22, poz. 176).

Pow yższe p o stan o w ien ia  w prow adza się  z m ocą obow iązu jącą  od 
1 s ie rp n ia  1934 r.

N aczelny Dyrektor:
(— ) Z. Macleyski.

K atow ice, d n ia  s ie rp n ia  1934 r.
U rząd  W ojew ódzki Ś ląski1 

W ydzia ł Sam orządow y
N r. Sm. 1614/18

D o t. : sp raw ozdań  z o p ła t 
za  i nka so w a n y chi p rze z 

Z arządy  gm in  na rzecz F . B.

Do.

1. P a n a  P rzew odniczącego  W ydzia łu  P ow iatow ego wr L ublińcu, 
T arn o w sk ich  Górach., Św iętochłow icach, K atow icach, R ybni- 
kui, Pszczynie.

2. P a n a  P rzew odniczącego W ydziału  D róg  P ow iatow ych  w  B ie l­
sku  i C ieszynie, P a n a  B u rm is trz a  w  K atow icach , B ielsku, 
C ieszynie, C horzow ie, L ublińcu , M iasteczku, M ikołowie, M y­
słow icach, Pszczynie., R ybniku , S iem ianow icach  Śląskich, 
Skoczowie, S ta ry m  B ie ru n iu , S tru m ien iu , T a rn . G órach, W o­
d zis ław iu , W oźnikach, Żorach.

p rze sy ła  się  do w iadom ości i za s to so w a n ia  się.

Za W ojew odę:

(— ) D r. K arczm arsk i, radca .
Za zgodność 

(Buimll) 
pom. kancel.
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O D P I S

Fundusz, P ra c y  W arszaw a 
Ali. Je ro zo lim sk ie  1/3 

N r. 4907/IV . R/7

D otyczy sp raw ozdań  z o p ła t za- 
inkasow anyeh  p rzez  zarządy  

gm in  na rzecz Funduiszu P racy .

Do
U rzęd u  W  o  j e wó dz k i e go 
W ydział Sam orządow y

w K atow icach .

D ążąc w dalszym  ciągu  do uproszczenia a p a ra tu  spraw odaw cze- 
go o ra z  do zaoszczędzenia zarządom , M ie jsk im  czasu i kosztów  czę­
sto  n iew sp ó łm ie rn ie  w ysok ich  w  s to su n k u  do p rzekazyw anych  kw ot 
—  Fundusz, P ra c y  na m ocy d ecyzji D yrekcji n r. 410 z ‘dn ia  10 lis to ­
p ad a  1934 r. w prow adza n a s tę p u ją c ą  m odyfikac ję  postanow ień , za­
w a rty c h  w  p iśm ie  z d n ia  26 lip ca  1934 r.,, n r . 301/IV. F . B. w  s p r a ­
wie n ą d y s ła n ia  zestaw ień  o p ła t po b ran y ch  z m ocy a r t .  19, 20, 24 i 25 
ustaw y  z d n ia  16 m a rc a  1933 r. na rzecz F u n d u szu  P ra c y  a m ia ­
now icie:

1. n as tęp u jące  zarządy  30 m ia s t  w ydzielonych w inny  n adsy łać  
pow yższe zestaw ien ia  ra z  na m iesiąc  (m iędzy 1 a 5 dn iem  m iesiąca  
bieżącego :za m iesiąc  ub ieg ły ) a n ie  ja k  dotąd;, dw a raz y  w  m ie s ią c u : 
Będzin,, B ielsko, B o rysław , B rześć  n. B ugiem , Chełlm, D ąbrow a G ór­
nicza, D rohobycz .G dynia, G niezno, Grodno,, Inow rocław , K ołom yja, 
Kowel, Łom ża, Łuck, N ow y Sącz, O strow iec, K ielecki, P ab jan ice , 
P iń sk , P łock, Równe, Rzeszów,, Siedllce,, Stryj,, T arnopol, T arnów , 
T om aszów  M azow iecki1, Z aw iercie , Z gierz, Ż yrardów .

2. w  sto su n k u  do p o zosta łych  m ia s t w ydzielonych, liczących po­
n ad  50 000 ludnośc i (22 m iasta ),, pozostajlą do tychczasow e d w u ty ­
godniow e te rm in y  n ad sy łan ia  w spom nianych  zestaw ień .

3. za rząd y  w szystk ich  m ia s t  n iew ydzielonych  w inny  nadisyłać 
omaW iane zestaw ien ia  razi na k w a r ta ł t j .  w  dn iu  5 styczn ia  1935 r.

K atow ice, dn ia 20 lis to p ad a  1934 r.
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za IV. k w a r ta ł  1934 1%, w dniu  5 k w ie tn ia  1933 r. z.a I k w a r ta ł 1935 
roku, w dn iu  5 Tipca 1935 r. z.a I I  k w a r ta ł 1935 r. i w  d n iu  5 p aź­
d z ie rn ik a  1935 r .  za I I I  k w a r ta ł  1935 r .  itJdl

4. W  sto su n k u  do g m in  w ie jsk ich  F u n d u szu  P ra cy  w  dalszym  
ciągu  rez y g n u je  z n a d s y ła n ia  ty c h  zestaw ień , n a to m ia s t pro.si, afoy 
p rzy  k ażd e j w płacie do F unduszu  P ra c y  na konto  P . K. 0 . n r . 27 000 
w ypełn iony  foył dok ładn ie  schem atyczny  wykaz, z n a jd u ją cy  się  na 
odw rocie odcinka przekazów  P. K. O.

W  pow yższy sposób unorm ow ana: k w es tja  zestaw ień  w  niczem  
nie zm ien ia  ustaw ow ego  obow iązku gm in  m ie jsk ich  ii w ie jsk ich  do 
p rz e sy ła n ia  do F u n d u szu  P ra c  za inkasow anych  kw o t dw a razy  w 
m iesiącu  ( § 2 0  rozp. P re ze sa  R ady  M in is tró w  z d n ia  31 m a rc a  1933 
ro k u ) Dz. U. R. P . n r. 22, p-oz, 176.

W prow adzajiąc powyższe udogodn ien ia  F u n d u sz  P ra c y  p ro s i 
usiln ie  o w ydan ie  ze s w e j s tro n y  po lecen ia podległym  zarządom , by 
ściśle zasto sow ały  s ię  do n in ie jsz eg o  p ism a  i1 jednocześn ie zaznacza, 
że te j  sa m ej tre śc i p ism o w y sła ł do W ydziałów  P ow iatow ych  oraz 
do za in te re so w an y ch  m ia s t w ydzielonych i nie wy dzielony eh.

N aczeln ik  W ydzia łu  F inansow ego  

(—  ) S t. Pacihnowski.

K atow ice, dn ia  4 g ru d n ia  1934 r.
U rząd1 W ojew ódzki Ś ląski 

W ydział S am orządow y
N r. Sm, 16/14/20 

S p raw ozdań  o p ła t za inkasow anych  
p rzez  za rząd y  g m in  na rzecz F u n ­

d u szu  P racy .

a) P an o m  P rzew odniczącym  W ydziałów  P ow iatow ych  w  K a to ­
w icach, L ublińcu , Pszczynie , R ybniku , Św iętochłow icach, 
T arn o w sk ic h  G órach.

b) P anom  S ta ro s to m  w B ielsku  i C ieszynie
c) P a n a m  B u rm is trz o m  w K atow icach, B ielsku, C ieszynie, Cho­

rzow ie, Lulbllińcu, M iasteczku, M ikołowie, M ysłow icach, 
Pszczynie, R ybniku , S iem ianow icach  ŚL, Skoczowie, S ta ry m  
B ie ru n iu , S tru lm ieniu , T a rn o w sk ich  G órach, W odzisław iu, 
Woźnikach,, Żorach,

p rze sy ła  s ię  do w iadom ości i  śc isłego  zasto sow an ia .
P anow ie przew odniczący W ydziałów  P ow iatow ych  i P anow ie 

S ta ro s to w ie  w B ielsku  i C ieszynie, w ydadzą analog iczne za rządze­
nie gm inom  w ie jsk im  pow iatu .

Za: W ojew odę 
(— ) D r. Schoenow itz,

K iero w n ik  O ddziału  II.
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O  D  P  I S.

F u n d u sz  P ra cy  W arszaw a , dn ia  28 lis to p ad a  1933 r.
N r. 5340/0. F . I.

P rzekazyw an ie  o p ła t 
na rzecz F u n d u szu  P racy .

Do.
Z arządu  M iasta

P rz e sy ła ją c  p rzy  n in ie jszem  do w iadom ości pism o okólne, wy­
stosow ane p rzez  Fundusz. P ra c y  do w szystk ich  władz: i  in s ty tu cy j, 
m ający ch  obow iązek p rzek azy w an ia  o p ła t na rzecz F u n d u szu  P racy , 
p rzew idzianych  u s ta w ą  z dn ia  16. I I I .  1933 r. (Dz. U. R. P . N r. 22 
poz. 163) —  F u n d u sz  P ra c y  p ro s i Z arząd1 M ias ta  o w ydan ie  z a rz ą ­
dzeń, by p rz y  p rzekazyw an iu  odnośnych  w pływ ów  F unduszow i P ra c y  
n a  M ank ietach  nadaw czych podaw ane by ły  suimy b ru tto , n as tęp n ie  
u w idaczn iane p o trąc en ia  i w reszc ie  sum y netto , co do każdtego ro ­
d za ju  w pływ u oddzielnie. D ane te  są  konieczne, bow iem  F u n d u sz  
P ra c y  w pływ y k s ię g u je  b r u t to  na przychód , zaś odszkodow ania 
i inne kosz ty  —  n a  rozchód.

Pow yższe w y m ag an ia  odnoszą się  do tych  rodzajów  op łat, p rzy  
rea lizow an iu  k tó ry ch  Z arzą d  M ia s ta  p o trą c a  odszkodow ania, p rze ­
w id z ian e  w  § 17 R ozporządzenia z dtnia 31. I I I .  1933 r. (Dz. U. R. P. 
N r. 22, poz. 176). N ie do tyczą one oczyw iście o p ła t p o trącan y ch  
z uposażeń p racow ników , k tó re  w inny  być p rzekazyw ane do K as 
C horych  bez; żadnych  po trąceń .

O b ra ch u n e k  om aw ianych  o p ła t i p rzekazyw an ie  kw ot na r-k  
F u n d u szu  P ra c y  w in ien  m ieć m ie jsce  w  te rm in ac h  p rzew idzianych  
w  p a ra g r .  20 pow ołanego w yżej rozporządzen ia  P re ze sa  R ady  M in i­
s tró w  t. j. co pó ł m iesiąca  kalendarzow ego. —  do dn ia  20 ii 5-go.

B lan k ie ty  nadaw cze w ilości 20 sz tu k  załącza się.

N aczelny  D y re k to r  
(— ) M . M a d eysk i.

Z ałącznik i
HM /ZK.
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F u n d u sz  P ra c y  
W arszaw a,

N r. 5343/0. F . I.
D-ot. p rzek azy w an ia  o p ła t 
na rzecz F u n d u szu  P racy .

Do-

w szystk ich  U rzędów  Skarbow ych, 
Z arządów  m ia s t  W ydzielonych, P o ­
w iatowych, Zw iązków  Sam orządo­
wych, Z arząd u  Obwodowego F un- 

* duszu Bezrobocia, w  K atow icach .

D otychczasow a p rak tyka , p rzek azy w an ia  op ła t, p rzew idzianych  
Ustawią z dnia, 16. I I I .  1933 r. o- F u n d u szu  P ra c y  (D a  U. R. P . 
N r. 22, poz. 176) dow iodła, iż m im o w skazów ek zaw arty ch  w  roz­
porządzen iu  P re z e sa  R ady M in is tró w  z d n ia  31 m a rc a  1933 r . tu ­
dzież całego szeregu  p ism  i okólników  ta k  M in is te rs tw a  S p ra w  W e­
w nętrznych , ja k  i M in is te rs tw a  S k arb u ; ca ły  sz e reg  poszczególnych 
osób, o ra z  insty tucyj- państw ow ych, sam orządow ych i- publiczno­
praw nych, p rzek azu je  powyższe o p ła ty  n iew łaściw ie.

T ak  np, o p ła ty , k tó re  w inny  być p rzekazane  do- te ry to rja ln y c h  
K a s  C horych, lulb też  do- U rzędów  Skarb-owydh —  przekazyw ane są 
do F u n d u szu  P ra cy , n a to m ia s t op ła ty , k tó re  w in n y  ibyć p rzek azy ­
w ane b-ezpośredhio do F u n d u szu  P ra cy , -są p rzekazyw ane do U rzę­
dów S karbow ych  lub  też  do K as C horych, W  w ielu tak że  w ypad­
kach  insty tucje- p rzekazu jące  opłaty- do F u n d u szu  P ra cy , mim-o c ią ­
g łych  upom nień, n ie  wyp-ełniajlą należycie odw ro tne j s tro n y  b la n ­
k ie tów  nadaw czych  n a  P . K. O. i zbędnie łączą  k ilka  pozycyj w  je d n ą  
sk u tk iem  czego F u n d u sz  P ra c y  m a n ad e r  u tru d n io n e  zadan ie  p rzy  
księgow aniu  w pływ ów  ustaw ow ych, w ed łu g  ich rodzajów , co je s t 
konieczne d la p ro w ad zen ia  śc is łe j1 ew id e n c ji ty c h  wpływów.

N iep rz es trze g an ie  cy tow anych  w yżej1 p ostanow ień  u tru d n ia  
p race  F unduszow i Pracy- i powoduje- zbędną korespondencję .

F u n d u sz  P ra c y  zda je  s-obi-e -sprawię, z tru d n o śc i techn icznych , na 
ja k ie  odnośne in s ty tu c je  się  n ap o ty k a ją , a  to  Choćby- z  -braku b liż­
szych w skazów ek, dokąd i- j,akie w pływ y p rzekazyw ać należy, w re sz ­
cie z b ra k u  b lan k ie tó w  nadaw czych, n o rm u jący ch  te  czynności.

D la u ła tw ien ia  ty c h  czynności i zaraz-em dla po łożen ia  ta m y  
przy toczonym  w yżej n iep raw id łow ościom , F u n d u sz  P ra c y  op raco ­
w ał i w ydrukow ał om aw iane b la n k ie ty  nadaw cze, k tó re  narazi-e w 
og ran iczonej ilości -przesyła rów nocześnie z  ni-niejsze-m p ism em  
z tem  prześw iadczen iem , że in s ty tu c je  p o b ie ra jąc e  o p ła ty  n a  rzecz 
F u n d u szu  P ra c y  p rzy  p rze sy łan iu  posiłkow ać s ię  b ęd ą  temiż. b la n ­
k ie tam i i w  te n  spo-siab u su n ą  na przyszłość przy toczone w yżej n ie ­
prawidłowości-.

W arszaw a, dn ia  28 lis to p ad a  1933 r.



Fuindusz P ra c y  u siln ie  p ro s i in s ty tu c je , m ogące up raw n ić  fu n k ­
cjonow anie a p a ra tu  techn icznego  wyżeji wskazanego-, by ze sw ojej 
s tro n y  udzie liły  w yczerpu jących  w skazów ek ty m  w szystk im , k tó rzy  
m a ją  obow iązek  w ykonyw an ia  zad an ia  p o r  uczonego ta k  U s ta w ą  
z dn ia  16. I I I .  1933 r. o F u n d u szu  P ra c y  ja k  i rozporządzeniem  
P re ze sa  R ady  M in is tró w  z dn ia  31. I I I .  1933 r. (Dz. U. R. P . N r. 22 
poz. 163 i 176).

Z arazem  F u n d u sz  P ra c y  nad m ien ia , iż b lan k ie ty  nadaw cze na 
P. K. O. m a ją  p rzew id zian y ch  9 wzorów. S ą one n a s tęp u jące :

WZÓR n r. 1.

D la Z arządów  G m innych, p rzekazu jących  op ła ty  bezpośrednio  
do F u n d u szu  P ra cy , § 20 R o zp .:

1. od b ile tów  w stępu  § 9 Rozip.
2. „ gazu  § 13
3. ,, to ta liz a to ra  § 10 „
4. ,, zak ładów  gastronom icznych  i sal b ila rdow ych , § 14 Rozp.

WZÓR n r. 2.

Dla osób i insty tucy j^  p rzekazu jących  op ła ty  do K as C horych 
i Z a rzą d u  Obw. F u n d . B ezrob. w  K atow icach , § 3 ust. 3. Rozp. 
z dn ia  31. I I I .  1933 r. i § 1 ust. 3 Rozp.. z dn ia  3. VI. 1933 r.

1. ccł uposażeń, ew ent. w ynagrodzeń
2. ,, pracodaw ców .

WZÓR n r. 3.

D la Zw iązków  Samorządowych!, p rzek azu jący ch  op ła ty  bezpo­
śred n io  do F u n d u szu  P ra cy , § 24 Rozp.

1. cd budże tów  zw yczajnych  gminj m ie jsk ich  wydzielonych, 1%.
A rt. 28 U staw y ,

2. od1 budżetów  zw yczajnych pow iatow ych zw iązków  kom unal-
nydh 5%. A rt. 28 U staw y .

WZÓR n r. 4.

D la U rzędów  S karbow ych  i C en tr. K sięgow ości M in is te rs tw a  
S k arb u , p rzekazu jących  o p ła ty  bezpośredn io  do F u n d u szu  P ra cy , 
§ 20 Rozp.

1. od uposażeń i w ynagrodzeń  p rac . p aństw . § 3 ust. 2 Rozp.
2. ,, d tjet poselskich  i sen a to rsk ich , § 6 Rozp.

WZÓR n r. 5.

Dila Kasi C horych, p rzek azu jący ch  o p ła ty  bezpośredn io  do F u n ­
duszu  P ra cy , § 20 Rozp.

1. cd uposażeń i w ynagrodzeń , § 3 u st. 3 Rozp.
2. ,, pracodawców^ § 4 Rozp.
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WZÓR nr. 6.
D la urzędów  skarbow ych, p rzek azu jący ch  o p ła ty  bezpośrednio  

do F u n d u szu  Pracy;, § 20 Rozp.
1. od  piw a, § 11 Rozp.
2. ,, cukru , § 11 Rozp.
3. „ ta n tje m  (2% )„ § 8 Ro-zp.
4. „ czynszu dzierżaw nego (0,5%),, § 15 Rozp.
5. ,, w olnych zaw odów  (1 % ), § 7 Rozp.

WZÓR n r. 7.
D la D yrekcy j K olejow ych, L asów  P aństw ow ych , Poczt, T ele­

g ra fó w  i Telefonów , p rzek azu jący ch  o p ła ty  bezpośredn io  do F u n ­
duszu P ra c y  (decyzja  M in. Op. Społ. z dn ia  28. V II . 1933 r. 
N r. 2801/M /U Ch na p o d staw ie  § 3 Rozp. P re ze sa  R ady  M in istrów  
z  dn ia  31. I I I .  1933 r.

od uposażeń ew ent. w ynagrodzeń , § 3 ust. 2 Rozp.

WZÓR n r . 8.
D la D y rek cy j K olejow ych, L asów  P aństw ow ych , Poczt, T ele­

g ra fó w  i Telefonów , p rzekazu jących  o p ła ty  do kas chorych (D ecy­
z ja  M in. Op. Społ. z d n ia  28. V II. 1933 r. N r. 2801/M /U Oh. na 
podstaw ie  § 5 Rozp. P re ze sa  R ady  M in. z dn ia 31. I I I .  1933 r.

od uposażeń ew ent. w ynagrodzeń , § 3 u st. 3 Rozp.

WZÓR n r. 9.
Dla D yrekcy j K olejow ych, L asów  P aństw ow ych , Poczt, T ele­

g ra fó w  i Telefonów , Z arządów  G m in Woj!. Ś ląskiego i innych, p rze ­
k azu jący ch  oplłaty do urzędów  skarbowych,, § 15 Rozp. P rezesa  
R ady M in. a d n ia  31. I I I .  1933 r. (D'z, U. R. P . N r. 22, poz. 176).

od czynszu dzierżaw nego.

WZÓR n r . 10.
Dla U rzędów  Pocztow o^Telegraficznych;, p rzek azu jący ch  o p ła ty  

do F*unduszu P ra c y  (Dz. U rz , M in, P oczt i Teł. z  d n ia  10. X I. 1933 r. 
N r. 25, poz. 122) op ła ty  z  a r t .  15 U staw y  z dn ia  16. I I I .  1933 r. 
(do t. w ynagrodzenia: do uposażeń).

N a zakończenie F u n d u sz  P ra c y  w y jaśn ia , iż p rzew idziane 
§§ 3 i 4 d ek la rac je  i lis ty  p łacy  —  o ile inne za rządzen ia  in acze j n ie  
p o s ta n a w ia ją  —  w inny  być k ie row ane  do kas: chorych, nie zaś dó 
F u n d u szu  P ra cy , zaś w ykazy  od czynszu dzierżaw nego (§ 15 Rozp.) 
dó te ry to r ja ln y c h  urzędów  skarbow ych  (w  W oj. Ś ląskiem ) do za­
rządów  gm in n y ch . W ykazów  o p ła t od b ile tów  w stępu  (§ 9 Rozp.) 
od spożycia gazu i innych  —  woigóle do F u n d u szu  P ra c y  p rzesy łać  
n ie  należy, gdyż dane te  są  po trzebne je d y n ie  in sty tu c jo m , k tó re  
m a ją  obow iązek p ro w ad zen ia  k o n tro li ty c h  wpływów.

Fundusz. P ra c y  p ro s i u siln ie  o p rzy jęc ie  pow yższych w skazó­
w ek do w iadom ości i p rz e s trz e g a n ia .

N aczelny D y re k to r  F u n d u szu  P ra cy  
H M /E B . (— ) Z. M adeyski.
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W Y C I Ą G
z D ziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej z 10 m arca 1932 r.

N r. 18, poz. 111.

N a m ocy a rt. 44 K onsty tucji ogłaszam  ustaw ę następującej 
treści:

U S T A W A  

z dnia 28 stycznia 1932 r. 
o opłatach publicznych zabaw, rozryw ek i widowisk na rzecz 

Polskiego C zerw onego Krzyża.

A rt. 1.
1. U stanaw ia się na rzecz Polskiego C zerw onego K rzyża 

opłatę  od  b ile tów  w stępu  na wszelkiego rodza ju  publiczne — za­
baw y, ro z ry w k i, w idow iska i zaw ody sportow e oraz wyścigi i p o ­
dobne w idow iska, po łączone z grą lub  zak ładam i^  podlegające lub 
m ogące podlegać k o m u n a ln em u  p o d a tk o w i (art. 18 ustaw y z .dn ia 
11 sierpnia 1923 r. o tym czasow em  uregu low aniu  finansów  k o m u ­
n a lnych  (Dz. U . R . P. N r . 94, poz. 747).

2. W yżej w ym ien iona oplata  od b ile tów  w  cenie od  50 g ro ­
szy do 99 gr w ynosi 5 gr, zaś od  b ile tów  pow yżej 99 gr w ynosi 
10 gr.

3. O  ile udział w  publicznej zabawie, rozryw ce, w idow isku 
lub zaw odach  spo rtow ych  nie jest uzależn iony  od  w ykupien ia  b i­
le tu  w stępu , w ów czas op łatę  na rzecz Polskiego C zerw onego  
K rzyża pobiera  się w  kw ocie ryczałtow ej, obliczonej na zasadach 
i w  sposób, k tó ry  określi rozporządzen ie  w ykonaw cze.

A rt. 2.
1. O płacie, określonej w  art. 1, n ie podlegają b ilety  w stępu  

na am atorsk ie  zaw ody sportow e, a p o n ad to  na zabaw y, rozryw k i 
i w idow iska:
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a) u rządzane w yłącznie dla żołnierzy,
b) u rządzane p rzez  zak łady  naukow e i w ychow aw cze dla 

nałodzieży szkolnej lub k tó re  za zezw oleniem  w ładz szk o l­
n ych  u rządzane są w yłącznie dla m łodzieży ty ch  zak ładów  
i ich rodzin .

2. M inister Spraw  W ew n ę trzn y ch  w  po ro zu m ien iu  z M ini­
strem  Spraw  W ojskow ych  m oże p o n ad to  w  d rodze ro zp o rząd ze ­
nia zw olnić od opłat, ok reślonych  w  art. 1, b ile ty  w stępu  na z ab i- 
w y, ro z ry w k i i w idow iska, z k tó ry c h  dochód  przeznacza się w y ­
łącznie i bezpośrednio  na cele dob roczynne, zgóry  określone, o ile 
nie są połączone z zabaw am i tanęcznem i.

A rt. 3.
Sposób ściągania i w płacania op łat, określonych  w  art. 1 n i ­

niejszej ustaw y, określi rozporządzen ie  w ykonaw cze.

A rt. 4.

1. Przedsiębiorcy , k ierow nicy  i funkcjonarjusze  im prez , 
o k tó ry c h  m ow a w  art. 1, w inn i działanie w b rew  przep isom  n i­
niejszej ustaw y lub w ydanych  na jej podstaw ie rozporządzeń , k a ­
ran i będą g rzyw ną do 200,— zł, o ile dany  czyn nie ulega karze 
surow szej w edług innych  przepisów .

2. D o o rzekania  pow yższych  k ar pow ołań  e są pow iatow e 
w ładze adm inistracji ogólnej.

A rt. 5.
W y k onan ie  niniejszej ustaw y porucza  się M inistrow i Spraw  

W ew n ę trzn y ch  w  po rozum ien iu  z M inistram i Spraw  W o jsk o ­
w ych, P racy  i O pieki Społecznej oraz Skarbu.

Art. 6.

U staw a niniejsza w chodzi w  życie z dniem  1 kw ietn ia  1932 r.

P rezy d en t R zeczypospolite j: (— ) I. M ościcki

Prezes R ad y  M in istrów : (— ) A. P ry s to r 
M inister Spraw  W ew n ętrzn y ch : ^— ) Br. P ieracki 

M inister Spraw  W ojskow ych: (— ) Józef Piłsudski 
M inister P racy  i O pieki Społecznej: (— ) H ub ick i 
M inister S karbu: (— ) Jan  Piłsudski.
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W Y C I Ą G
z Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 maja 1932 r

Nr., 43, poz. 422.

R ozporządzenie 
Ministra Spraw W ew nętrznych

z dnia 4 m aja 1932 r.

wydane w  porozum ieniu z Ministrami Spraw W ojskow ych, Pracy 
i Opieki Społecznej oraz Skarbu w sprawie opłat od  publicznych  
zabaw, rozryw ek i w idow isk na rzecz Polskiego C zerwonego

Krzyża.

N a podstaw ie art. 1, 3 i 5 (ustaw y z dnia 28 stycznia 1932 r.
0  op ła tach  od pub licznych  zabaw , rozry w ek  i w idow isk na rzecz 
Polskiego C zerw onego  K rzyża (D z. U . R . P. N r. 18, poz. 111) z a ­
rządza  się co następuje:

§ I-
O płacie na rzecz Polskiego C zerw onego  K rzyża podlegają b i­

le ty  w stępu  na w szelkie publiczne zabaw y, ro zry w k i i w idow iska, 
a w  szczególności b ile ty  w stępu  na:

1. przedstaw ienia: k inem atograficzne, tea tra lne  i rew jow e, 
baletow e i kabaretow e,

2. k o n ce rty , deklam acje i recytacje,
3. przedstaw ienia  cyrkow e, m enażerje, pokazy  zw ierzą t t r e ­

sow anych,
4. zabaw y taneczne, kostjum ow e, bale m askow e, dancingi

1 t. p.,
5. zabaw y ludow e z karuzelam i, huśtaw kam i, strzelnicam i, 

ap ara tam i do m ierzenia sil, aparatam i rep ro d u k cy jn em i m echam  
czne u tw o ry  m uzyczne, deklam acje i śpiew„, z gram i połączonem i 
z w ygraną w  pien iądzach  lub p rzedm io tach , ko lejkam i am erykań- 
skiem i i t. p.,
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6. zaw ody sportow e, wyścigi konne, sam ochodow e, kolarskie, 
m otocyk low e, w alki zapaśnicze o raz  inne w idow iska tego rodzaju .

7. w ystaw y i panoram y.

§ 2 .

O płatę  na rzecz Polskiego C zerw onego K rzyża pob iera  się 
w form ie d o d a tk u  do ceny w ykupionego  b ile tu  w stępu  na zaba­
wę, ro z ry w k ę  lub w idow isko; za cenę b ile tu  (art. 1 ust. 2 ustaw y), 
tw orzącą  podstaw ę do obliczenia op łaty , uznaje się kw o tę  uiszczo­
ną p rzez nabyw cę biletu .

O d  b ile tów  bezp ła tnych  o p ła ty  się nie pobiera, liczba ty ch  b i­
le tów  pow inna być jednak  zgóry  zgłoszona zarządow i gm iny.

§ 3.
O pła tę  na rzecz Polskiego C zerw onego K rzyża  od  b ile tów  

w stępu  opłacają osoby, nabyw ające b ile ty  w stępu, inkasują ją zaś 
i są za tę  opłatę odpow iedzialn i właściciele przedsięb iorstw  lub oso­
by  odpow iedzialne za przedsięb iorstw o lub u rządzenie  zabaw y, 
ro z ry w k i lub w idow iska.

Zainkasow aną opłatę należy w płacić do kasy gm innej łącznie 
z zainkasow anym  kom u n aln y m  poda tk iem  od  pub licznych  zabaw , 
ro z ry w ek  i w idow isk, a w  w ypadku , gdy p oda tek  k o m unalny  
nie jest pob ierany , najdalej w  ciągu 5-ciu dni po  d n iu  zabaw y, 
ro z ry w k i lub w idow iska. P rzedsięb iorstw om , w zględnie osobom  
inkasu jącym  opłatę, p rzyznaje  się odszkodow anie  w  wysokości 2 %  
zainkasow anej sumy.

S 4.
O  ile uczestn ictw o w  zabawie, rozryw ce lub w idow isku nie 

jest uzależnione w yłącznie od  w ykup ionych  b ile tów  w stępu, o p ła ­
tę na rzecz Polskiego C zerw onego  K rzyża w ym ierza się ry cza łto ­
w o w  s to su n k u . 10% od p o d a tk u , w ym ierzonego ryczałtow o na 
rzecz gm iny.

W  w ypadku , gdy p o d atek  k o m u n aln y  nie został ryczałtow o 
w ym ierzony , należy uskutecznić  w ym iar ryczałtow ych  op ła t na 
rzecz Polskiego C zerw onego  K rzyża w  kw ocie od  5,— zł dziennie 
— w  zależności od  w aru n k ó w  m iejscow ych i liczebności uczestn i­
kó w  zabaw y lub w idow iska.

W ym ierzoną  stosow nie do ust. 1— 2 opłatę przedsiębiorcy, 
w zględnie osoby urządzające zabaw y, ro zry w k ę  lub w idow isko, 
w płacają do kasy gm innej.

§ 5.
D o w ym iaru , p o b o ru  i przym usow ego ściągania op ła ty  na 

rzecz Polskiego C zerw onego K rzyża oraz do odw ołań od  w ym iaru  
tej op łaty , za ró w n o  pod  w zględem  try b u  postępow ania jak i w ła ­
ściwości w ładz, stosuje się odpow iednio  przepisy , dotyczące k o m u ­
nalnego p o d a tk u  od  p ub licznych  zabaw , rozry w ek  i w idow isk,
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przew idziane w  ustaw ie z dnia 11 sierpnia 1923 r. o tym czasow em  
uregu low aniu  finansów  ko m u n aln y ch  (Dz. U . R. P. N r. 94, 
poz. 747).

§ 6 .

O  ile z w iny  urządzającego zabawę, rozryw kę , lub w idow isko 
zostało un iem ożliw ione ściągnięcie przypadającej na rzecz Polskie­
go C zerw onego K rzyża op łaty  w sku tek  niedostarczenia danych, 
um ożliw iających ustalenie jej w ym iaru , zarząd  gm iny m oże u sta ­
lić op łatę  tak , jak  gdyby w szystkie rozpo rządza lne  miejsca zostały 
rozsprzedane.

§ 7-
W pływ y z op łat na rzecz Polskiego C zerw onego K rzyża w raz 

z karam i za zw lokę zarządy  gm in w płacają do P ocztow ej Kasy 
O szczędności, w zględnie do u rzęd u  pocztow ego, na k o n to  P o l­
skiego C zerw onego  K rzyża N r. 5600' dwa razy na miesiąc w ciągu 
dni 5 (pięciu) po  upływ ie każdego półm iesięcznego okresu, czyli 
k w o ty  pob ran e  w  czasie od  1 do 15 — do dnia 20 w łącznie tegoż 
miesiąca, pob rane  zaś w  czasie od  16 do końca miesiąca — do dnia 
5-go w łącznie każdego następnego miesiąca.

§ 8.
Za czynności zw iązane z poborem  op ła ty  na rzecz Polskiego 

C zerw onego  K rzyża przyznaje  się zarządom  gm in odszkodow anie 
w  w ysokości 3%  w pływ u z op ła ty  w raz z karam i za zw łokę. K o ­
szty  p rzym usow ego ściągnięcia op ła ty  pobierają zarządy  gm in na 
rachunek  własny.

§ 9.
R ozporządzen ie  niniejsze w chodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

M inster Spraw  W ew n ętrzn y ch : (— ) B ronisław  Pieracki

K ierow nik  M inisterstw a Spraw  W ojskow ych: (— ) Fabrycy

M in ister Pracy i O pieki Społecznej: (— ) H ub ick i

M inister S karbu: (— ) Jan  Piłsudski.
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W Y C I Ą G
z D zienn ika  U staw  R zeczypospolite j Polskiej z 30-go m arca 1935 r.

N r. 22, poz  129.

U S T A W A

z dnia 18-go m arca 1935 r.

o pobieraniu odsetek cd  zaległości w podatkach państwowych  
i innych daninach publicznych.

A rt. 1.

1. P rzep isom  niniejszej ustaw y podlegają:
a) państw ow e po d a tk i bezpośrednie oraz pod a tk i: od  lokali, 

od  placów  budow lanych , od  ubo ju , od energji e lek try cz ­
nej, m ają tkow y, spadkow y i od darow izn , nadzw yczajna 
dan ina m ają tkow a i danina lasowa, zam ieniona na ekw i­
w alen t p ien iężny;

b) państw ow e p o d a tk i pośrednie;
c) w ym ierzone op ła ty  stem plow e (należytości stem plow e i 

bezpośrednie);
d) doda tk i do w ym ien ionych  pod  lit. a), b), i c) dan in , p o ­

bierane na rzecz Skarbu;
e) doda tk i do w ym ien ionych  pod  lit. a), b) i c) dan in , p o ­

bierane na rzecz innych  zw iązków  praw a publicznego;
f) sam oistne daniny  kom unalne;
g) wszelkiego rodzaju  p rzed p ła ty  lub zaliczki na poczet w y ­

m ien ionych  w yżej danin.
2. N ależności, w ym ienione w  ust. (1), będą nazyw ane w  dal 

szym  ciągu ustaw y niniejszej „dan inam i pub łicznem i“ .
3. U staw a niniejsza nie do tyczy  podw yżek  stem plow ych, ani 

też  zak red y to w an y ch , w oznaczonym  term in ie  u iszczonych  p o ­
d a tk ó w  pośrednich .
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N ieuiszczone w term in ie  płatności dan iny  publiczne uw aża 
się za zaległości.

A rt. 3.
O d  zaległości w  daninach  pub licznych  pobiera się odsetki w 

w ysokości 0,75% m iesięcznie, począw szy od  dnia następnego po 
upływ ie te rm in u  płatności.

A rt. 4.

1) O d  zaległości w  daninach  publicznych , nieprzekraczającej 
w  każdej daninie łącznie z doda tkam i k w o ty  10 zł., nie pobiera 
się żadnych  odsetek.

2) Jeżeli od  p ła tn ika , uiszczającego zaległości w daninach  p u ­
b licznych , p o b ran o  odsetk i lub odsetki ulgow e w  kw ocie niższej 
o d  należnej w  m yśl przepisów  ustaw y niniejszej, n iedobrane odsetki 
lub  odsetk i ulgow e m ogą być d o d a tk o w o  p obrane  ty lk o  w ty m  
p rzy p ad k u , gdy k w o ta  n iedobranych  odsetek lub odsetek u lgo­
w ych  p rzek racza  2 zł.

A rt. 5.
1) O d  zaległości w  daninach  pub licznych , k tó ry c h  y/pl ita 

została od roczona lub rozłożona na ra ty  pobiera  się odsetki u lgo­
we w  w ysokości 0,4%  m iesięcznie.

2) P raw o do u lgow ych odsetek uzyskuje p ła tn ik  z m ocy 
sam ego praw a, z chw ilą pow zięcia przez właściwą w ładzę p o s ta ­
now ienia o od roczen iu  lub  rozłożen iu  na ra ty  zaległości, p rzyczem  
p raw o  to  służy m u  za cały okres, licząc od dnia pow stan ia  zale­
głości. P ła tn ik  trac i uzyskane praw o do odsetek ulgow ych, jeżeli 
nie d o trzy m ał te rm in u , do k tó reg o  w pła ta  została od roczona; — 
gdy zaległość została roz łożona na ra ty , p ła tn ik  — w  razie nie- 
uiszczenia ra ty  w  term in ie  — trac i p raw o  do odsetek ulgow ych, 
p rzypadających  od tej ra ty  i od  ra t  pozostałych.

A rt. 6.
P rzy  obliczaniu odsetek i odsetek  ulgow ych miesiąc zaczęty 

liczy się za cały.

A rt. 7.

Przepisy  o pob o rze  odsetek i odsetek  u lgow ych p rzy  częścio­
w ych w p ła tach  na poczet zaległości określą rozporządzen ia  M ini­
s tra  Skarbu.

A rt. 8.
O bow iązek  uiszczenia odsetek  lub odsetek  u lgow ych ciąży na 

ty m , k to  w  m yśl istniejących przepisów  obow iązany jest do 
uiszczania zaległości.

(
A rt. 2.
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1) W  zakresie: u m arzan ia  odsetek  i odsetek u lgow ych, sk u t­
kó w  jakie na odsetki i odsetki ulgow e w yw iera um orzen ie  daniny 
publicznej stanow iącej należność głów ną, zw ro tu  i o p ro cen to w a­
nia n adp ła t w  odsetkach  i odsetkach  u lgow ych, obow iązują —
0 ile chodzi o daniny  publiczne, w ym ienione w  art. 1 i 2 o rdynacii 
podatkow ej (D z. U . R . P. z 1934 r. N r . 39 poz. 346), o op łaty  
stem plow e oraz o po d a tk i spadkow e i od  darow izn  — przepisy 
art. 130 i 131 ordynacji podatkow ej.

2) W  zakresie pozostałych  danin  pub licznych  należy stosować 
przepisy  następujące:

a) um orzen ie  zaległości w  całości lub w  części pociąga za 
sobą um orzen ie  w  odpow iedn im  stosunku odsetek lub o d ­
setek ulgow ych.

b) w  gospodarczo uzasadnionych  lub na szczególne uw zglę­
dnienie zasługujących p rzypadkach , M inister Skarbu, w 
odniesieniu do danin  pub licznych  z w yją tk iem  sam oist­
nych  danin  k om unalnych , m oże obniżyć przypadające 
odsetk i i odsetki ulgow e oraz u m o rzy ć  narosłe i nie- 
uiszczone odsetki i odsetk i ulgow e, w  całości lub w części. 
M inister Skarbu m oże upray/nienie to  p rzelać na w ładze 
podległe;

c) upraw nienie  do u m arzan ia  odsetek i odsetek ulgow ych, 
p rzew idziane pod  lit. b), służy w  odniesieniu do sam oist­
n ych  danin  k o m u n a ln y ch  zarządom  w łaściw ych zw iąz­
ków  sam orządow ych;

d) sum y nadm ierne  lub niezależnie w płacone w odsetkach 
i odsetkach  u lgow ych podlegają zaliczeniu z u rzęd u  na 
poczet in n y ch  p ła tn y ch  należności p ła tn ika , a ich b rak u  
— zw ro to w i w  gotów ce na prośbę płatn ika.

A rt. 10.
O dsetk i i odsetk i ulgow e, przypadające od zaległości w p ań ­

stw ow ych daninach  pub licznych , pobiera się na rzecz Skarbu, od 
zaległości zaś w  daninach  publicznych , p rzypadających  na rzecz 
in n y ch  zw iązków  praw a publicznego — na rzecz tych  zw iązków .

A rt. 11.
M inister Skarbu m oże drogą ro zp o rząd zeń  ogólnie obniżyć

1 um arzać odsetki i odsetk i ulgow e przypadające od  zaległości we 
w szystk ich  lub w  poszczególnych kategorjach  danin  publicznych , 
w ym ien ionych  w  art. 1.

A rt. 12,
W ykonan ie  ustaw y niniejszej porucza  się M inistrow i Skarbu.

A rt. 13.
1) U staw a niniejsza w chodzi w  życie w  14 dni po ogłoszeniu.

A rt. 9
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W Y C I Ą G
z D ziennika U staw  R zeczypospolitej Polskiej — N r. 89 — 

z dnia 12-go październ ika  1934 r.

816.
R ozporządzenie Ministra Skarbu, 

z dnia 20-go w rześnia 1934 r. 
wydane w porozum ieniu z Ministrem Spraw W ew nętrznych w  
sprawie zm iany rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 25-go 
listopada 1933 r. wydanego w  porozum ieniu z Ministrem Spraw  

W ew nętrznych o ulgach w spłacie zaległości podatkow ych.

N a podstaw ie art. 1 ustęp. 2 i 3 ( oraz a rt. 2 i 5 ustaw y z dnia 
10-go m arca  1932 r. o spłacie zaległości p o d a tk o w y ch  (Dz. U . R . P. 
N r. 29, poz. 291) zarządza się co następuje:

§ 1-
W  rozp o rząd zen iu  M inistra S karbu  z dnia 25-go listopada 

1933 r., w ydanem  w po rozum ien iu  z M inistrem  Spraw  W e w n ę trz ­
n ych  o ulgach w  spłacie zaległości poda tk o w y ch  (Dz. U . R . ? . 
N r. 94, poz. 731), w prow adza się następujące zm iany  i uzu p e ł­
nienia:

1) § 1 uzupełnia się ustępem  drug im  o b rzm ien iu  następu- 
jącem :

„Jeżeli p o d a tek  spadkow y lub p oda tek  od  darow izn  został 
roz łożony  na  ra ty , to  postanow ienia rozpo rządzen ia  niniejszego 
m ają zastosow anie ty lk o  do ty ch  ra t, k tó ry c h  te rm in  płatności, 
w ym ien iony  w  ostatn iej decyźji, zaw ierającej zezw olenie na 
uiszczenie ra tam i, p rzy p ad ł p rzed  dniem  1-go p aździern ika  1931 r. 
Jeżeli cała należność ty tu łem  p o d a tk u  spadkow ego lub od d a ro ­
w izn, k tó ra  zalegała w  dniu  w ydania  osta tn iej decyzji o o d ro cze­
n iu  p łatności, została odroczona do te rm in u , k tó ry  p rzypada  po 
dniu  30-go w rześnia 1931 r., to  rozporządzen ie  niniejsze nie m i  
zastosow ania1'.
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2) W  § 2 pow ołanego rozporządzen ia , po w yrazach: „i dopłat 
d rogow ych  w staw ia się w yrazy : „jak  rów nież p o d a tk u  od p rz e d ­
m io tów  spadków  i darow izn".

3) § 2 lit. b) o trzym uje  brzm ienie  następujące:
,,b) kom petencje  u rzędów  skarbow ych  w  zakresie p o stan o ­

w ień § 8 rozpo rządzen ia  niniejszego przysługują zarządom  
w łaściw ych zw iązków  sam orządow ych; kom petencje  izb 
skarbow ych  w  zakresie postanow ień  §§ 7 i 8 przysługują 
w ojew odom , z k tó rcm i w  tym  w zględzie w spółdziałają 
z głosem stanow czym  w ydziały  (izby) w ojew ódzkie, a 
kom petencje  M inistra S karbu  w zakresie postanow ień  
§ 7 przysługują M m strow i S karbu  w p o rozum ien iu  z 
M in istrem  Spraw  W ew n ętrzn y ch " .

4) ¥  |  4 skreśla się ustęp 2).
5) W  § 5 ustęp  3) o trzy m u je  b rzm ien ie  następujące:
„P ła tn ikom , k tó ry c h  zaległości poda tkow e łącznie z p o p rz e -

dzającem i je wpisam i nie znajdu ją  zabezpieczenia w pełnej w a r­
tości szacunkow ej ich m ają tk u  n ieruchom ego, służą co do ty ch  
zaległości z u rzędu  ulgi, określone w  § 8 rozporządzen ia  n in ie j­
szego.

6) W  § 7 w  miejsce w yrazów : „§§ 5 i 6"  zam ieszcza się w y ­
razy : „§ 5 ustępy  1 i 2 oraz § 6".

7) § 8 o trzym uje  b rzm ienie  następujące;

,,§8 1) P ła tn ikom  k tó rz y  nie posiadają m ają tk u  n ie ru ch o ­
m ego, na  k tó ry m  m ożnaby  zabezpieczyć przypadające od nicli 
zaległości podatkow e, określone w  § ] rozporządzen ia  niniejszego, 
m ogą w ładze skarbow e na indyw idualn ie  w noszone i należycie 
uzasadnione podania, w  w ypadkach  zasługujących na uw zględnie­
n i ,  um arzać czw artą  część ty ch  zaległości, pod  w arunk iem  uisz­
czenia pozostałych  trzech  czw artych  części w 12 rów nych  ra tach  
k w arta ln y ch  od 1-go stycznia 1935 r. począw szy, za op łatą  odsetek 
za odroczenie w  w ysokości % .%  miesięcznie, licząc od dnia 1-go 
październ ika  1933 r.

2) Podania, o k tó ry c h  m ow a w  ustępie 1), załatw iają: p rzy
łącznej sumie zaległości do 50.000 zło tych  — urzędy  skarbow e, 
pow yżej tej sum y —• izby skarbowe., Podania osób praw nych , 
dla k tó ry c h  I. instancją  w ym iarow ą w  zakresie n iek tó ry ch  p o ­
d a tk ó w  są izby skarbow e (W ydział S karbow y U rzęd u  W ojew ó d z­
kiego Śląskiego), załatw iają izby (W ydział S karbow y U rzęd u  
W ojew ódzkiego  Śląskiego), bez w zględu na w ysokość zaległości".

8) Po § 8 zam ieszcza się now y § 8a o b rzm ien iu  następują-
cem :

„§ 8a. K ary za zw łokę oraz odsetk i za odroczenie, p rzy p ad a­
jące od zaległości p o d a tkow ych , w ym ien ionych  w  § 1 ro zp o rzą ­
dzenia niniejszego, za okres od  dnia pow stania do dnia 30-go
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września 1933 r, włącznie, um arza  się, bez względu na to, czy 
p raw o ratalnej spłaty, wynikające z postanowień rozporządzenia  
niniejszego, służy p ła tn ikom  z urzędu, czy też na wnoszone p o ­
dania, tudzież niezależnie od term inow ej spłaty poszczególnych 
r a t “ .

9) § 10 o trzym uje  brzmienie następujące:
,,§ 10. 1) Ulgi, wynikające z postanow ień  rozporządzenia  

niniejszego będą stosowane:
a) do zaległości w zakresie poda tków , dla k tó ry ch  za p o d ­

stawę w ym iaru  służył p rzychód  lub dochód  z wolnych 
zaw odów  i osobistych zajęć przem ysłow ych;

b) do zaległości w zakresie poda tków , dla k tó ry ch  za p o d ­
stawę w ym iaru  służył dochód  z kapita łów  lub wartość 
m ają tkow a tych  kapitałów;

c) do zaległości, powstałych w skutek  jawnej zlej woli p ła t­
nika; ocena, czy powstanie zaległości spow odow ane zosta­
ło jawną złą wolą płatn ika, należy do M inistra Skarbu, 
k tó ry  upraw nienia  swe w  ty m  zakresie może przenieść na 
izby skarbowe.

.2) Przez zaległości, o k tó ry c h  m ow a pod  lit. a), b) i c) ustępu
1) należy rozum ieć  n iety lko  zaległości kapitałowe, lecz również 
zaległości w  karach  za zwlokę lub odsetkach za odroczenie".

§ 2.
R ozporządzenie  niniejsze w chodzi w  życie z dniem ogło­

szenia.

M inister Skarbu:

(— ) Wł. Z aw adzki.
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O D P I S .

Dziennik Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej
30-go października N r .  96 R o k  1931.

856.
Rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 24-go października 1934 r. 

w  sprawie opodatkowania spadków i darowizn na obszarze G ór­
nośląskiej części W ojew ództw a Śląskiego.

N a  podstawie art. 44 ust. 6. Konsty tucji  i ustawy z dnia 15-go 
m arca  1934 r. o upow ażnien iu  P rezydenta  Rzeczypospolitej do 
w ydaw ania  rozporządzeń  z m ocą ustawy (Dz. U . R. P. N r .  28, 
poz. 221) postanaw iam  co następuje:

A rt.  1. N a  obszar górnośląskiej części w ojew ództw a śląskie­
go rozciąga się m oc  obowiązującą przepisów następujących:

1) art. 10, 18, 21 (z w yją tk iem  us tępu  ostatniego), 23, 24, 26 
— 29, 37, 38 i 41 ustawy z dnia 29-go maja 1920 r. w  przedmiocie 
zm iany  przepisów o o p o da tkow an iu  spadków i darow izn  (Dz. U . 
R. P. N r .  49, poz. 299).

2) art. 22 tejże ustawy — z tą  zmianą, że w yrazy: „50.000 m a­
rek polskich zastępuje się w yrazam i: „210 zł.“ .

3) dw óch ostatn ich  us tępów  art. 35 tejże ustawy w brzm ieniu , 
ustalonem w art. 5 ustawy z dnia 31-go m arca  1922 r. w p rzed ­
miocie zm iany  n iek tó rych  przepisów o opodatkow an iu  spadków 
i darowizn (Dz. U. R. P. N r .  33, poz. 263).

4) ustępu pierwszego art. 40 tejże ustawy — z tą zmianą, że 
skreśla się w yrazy : „i 39“ .

5) art. 6. ustawy z dnia 31-go m arca  1922 r. w p rz e d m io c e  
zm iany  n iek tó ry ch  przepisów  o opoda tkow an iu  spadków  i da­
rowizn.

6) us tępów  pierwszego i drugiego art. 20 ustawy Z dnia 24-go 
m  rca 1923 r. w  przedm iocie  w yrów nan ia  spłat s tem plow ych
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oraz p o d a tków ; spadkowego i od darow izn (Dz. U. R. P. N r .  44, 
poz. 296).

A rt.  2.
A r t .  37, w ym ieniony  w  art. 1, pk t .  1), ma zastosowanie ró w ­

nież do p o d a tk u  od  darowizn.

A rt.  3.
1) R ozporządzenie  niniejsze m a  zastosowanie w przypadkach , 

w  k tó ry c h  do dnia jego wejścia w  życie nie został sporządzony 
nakaz płatniczy, zawierający w ym iar p o d a tk u  spadkowego lub 
p o d a tk u  od darowizn. W ładza  skarbowa m oże jednak również 
po  w ym ien ionym  term inie  oprzeć w ym iar  po d a tk u  na ustaleniu 
wartości, dokonanem  p rzed  ty m  te rm inem  według przepisów 
dotychczasowych.

2) W  przypadkach , w  k tó ry c h  nakaz p łatniczy został spo rzą ­
dzony  przed  dniem  wejścia w  życie rozporządzenia  niniejszego, 
mają zastosowanie przepisy, k tó re  obowiązywały  w dniu sporzą­
dzenia nakazu  płatniczego.

A rt.  4.

W ykonan ie  rozporządzenia  niniejszego porucza  się M in is t ro ­
wi Skarbu w  porozum ien iu  z in teresow anym i ministrami.

A rt .  5.
1) R ozporządzen ie  niniejsze w chodzi w  życie z dniem  ogło­

szenia.
2) Równocześnie  tracą m oc obowiązującą przepisy sprzeczne 

z rozporządzen iem  niniejszemu

P rezyden t  Rzeczypospolitej: I. Mościcki,
Prezes R ad y  M inistrów: L. Kozłowski,
Minister Spraw W e w n ę trzn y ch :  M arjan  Zyndram-Kościałkowsk). 
M inister Spraw Zagranicznych: Beck,
Minister Spraw W ojskow ych : J. Piłsudski,
M inister Skarbu: W ł. Zawadzki,
M inister Sprawiedliwości: Czesław Michałowski,
M inister W y z n a ń  Religijnych i Oświecenia Publicznego

W . Jędrzejewicz,
M inister R o ln ic tw a i R efo rm  R o lnych :  J. Poniatowski,
M inister Przem ysłu i H an d lu :  H . F leyar-Rajchman,
M inister K om unikacji:  M. Butkiewicz,
M inister Opieki Społecznej: Je rzy  Paciorkowski,
Minister Poczt i Telegrafów: E. Kaliński,
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D O D A T E K

k o m u n a ln y  do p o d a tk u  dochodowego.

D oda tk i  kom una lne  do po d a tk u  dochodow ego pobiera  się na 
podstawie a r ty k u łu  24 ustaw y z dnia 30-go IV. 1925 r. o pań s tw o ­
w y m  p o d a tk u  dochodow ym  (Dz. U. R. P. N r .  58 poz. 411 z ro k u
1925) w  brzm ien iu  obwieszczenia M inistra Skarbu  z dnia 9-go 
sierpnia 1934 r. (Dz. U . R . P., N r .  76 poz. 715).

D o d a tk i  wynoszą p rzy  dochodach  fundow anych :

o d  1.500 zł. do 24.000 zł. 4 %  dochodu  
od 24.000 zł. do 88.000 zł. 4 % %  „

po n ad  88.000 zł. . . . . 5%  ,,

O d  dochodu  z w ynagrodzenia  za najem ną pracę, z uposażeń 
służbowych, em ery tu r  itp. w ynoszą doda tk i 3°/c dochodu  p rz e ­
kraczającego 4.800 zł. rocznie czyli 400 zł. miesięcznie.

O p ró cz  d o d a tków  kom u n a ln y ch  o trzym ują  gm iny począ­
wszy od I-go stycznia 1936 r. 15% -owy udział w państw ow ym  
p o d a tk u  a mianowicie od  połow y w pływ ów  z p o d a tk u  od  uposa­
żeń, em ery tu r ,  za ro b k ó w  oraz od  5/ 7 części w p ły w ó w  z p o d a tk u  
w ym ierzanego przedsiębiorcom, na  podstawie dek re tu  P rezyden ­
ta  Rzeczypospolitej z dnia 22-go listopada 1935 r. w  sprawie 
zm iany  ustawy o p ańs tw ow ym  p o d a tk u  dochodow ym . (Dz. U. 
R. P. N r .  85 poz. 518). D o  31-go grudnia  1935 r. gm iny  miały 
15% -owy udział w  wszystkich w pływ ach  państw ow ego p o d a tk u  
dochodowego.
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D O D A T E K

do po d a tk u  przemysłowego.

D oda tek  k o m u n a ln y  do p o d a tk u  przemysłowego pobiera się 
na podstawie ustawy o państw ow ym  p o d a tk u  p rzem ysłow ym  z  
dnia 15-gO łipca 1925 r. w  brzm ien iu  obwieszczenia M inistra Skar­
bu  z dnia 9-go sierpnia 1934 r. (Dz. Ust. Śl. N r .  76 poz. 716). 
U stawa o tym czasow em  uregulow aniu  finansów ko m u n a ln y ch  w 
W ojew ództw ie  Śląskiem z dnia 14-go IV. 1924 r. ogłoszona r o z ­
porządzen iem  W ojew ody  Śląskiego z dnia 8. VII. 1926 r. (Dz. U. 
Śl. N r .  17 poz. 30) znowelizowana ustawą z dnia 23-go marca 
1933 r. (Dz. U. Śl. N r .  9 poz. 16) przejęła postanowienia ustawy 
państwowej. A r ty k u ł  42 ustawy o pańs tw ow ym  n o da tku  p rz e ­
m ysłow ym  postanawia:

Zw iązkom  k o m u n a ln y m  przysługuje p raw o  opodatkow ania  
na p o trzeby  sam orządu przedm io tów , podlegających państw o­
w em u p o d a tkow i przem ysłow em u, ty lko  w  postaci d o d a tk u  do 
tego p o da tku :

a) o ile chodzi o przedsiębiorstwa i zajęcia, podlegające pań- 
s tw o w y m u  podatkow i od ob ro tu , do wysokości jednej 
czwartej części tego podatku .
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D O D A T E K

do opła t od świadectw przemysłowych.

D oda tek  kom u n a ln y  od opłat pańs tw ow ych  za świadectwa 
przem ysłow e pobiera się na  podstawie ustawy o państw ow ym  
p o d a tk u  p rzem ysłow ym  z dnia 15-go lipca 1925 r. w  brzm ieniu  
obwieszczenia M inistra  Skarbu z dnia 9-go sierpnia 1934 r. (Dz. 
U. R. P. N r .  76 poz. 716. U staw a o tym czasow em  uregulowaniu 
finansów k o m u n a ln y ch  w  W ojew ództw ie  Śląskiem z dnia 14-go 
kw ietn ia  1924 r. ogłoszona rozporządzen iem  W ojew ody  Śląskiego 
z dnia 8-go lipca 1926 r. (Dz. U. Śl. N r ,  17 poz. 30) znowelizowana 
ustawą z dnia 23-go marca 1933 r.) (Dz. U . Śl. N r .  9 poz. 16) p r z e ­
jęła postanowienia ustaw y państwowej.

A r ty k u ł  42 ustawy o pańs tw ow ym  p o d a tk u  przem ysłow ym  
postanawia:

Z w iązkom  k o m u n a ln y m  przysługuje praw o opodatkow ania  
na po trzeb y  sam orządu przedm io tów , podlegających państwowe 
m u  poda tkow i przem ysłow em u, ty lko  w  postaci d oda tku  do 
tego podatku .

a) .. .(dotyczy d oda tku  kom . od państw ow ego p o d a tk u  p rze ­
mysłowego od obrotu).

b) nad to  od  wszystkich przedsiębiorstw  i zajęć do wysokości 
30% każdocześnie przez Państw o pobieranej ceny świa­
dectw  przem ysłow ych i k a r t  rejestracyjnych.
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P O D A T E K  O D  K O P A L I N .

Podatek  od  kopalin  pobierają urzędy  skarbowe na p o d s ta ­
wie a r ty k u łu  5 ustawy z dnia 14-go kw ie tn ia  1924 r. o tymczaso- 
w em  uregulow aniu  finansów k o m u n a ln y ch  w  W ojew ództw ie  Ślą 
skiem (Dz. U. Śl. N r .  10 poz. 24) ogłoszonej rozporządzeniem  
W ojew ody  Śląskiego z dnia 8-go lipca 1926 r. (Dz. U. Śl. N r .  1~ 
poz. 30 znowelizowanej ustawą z dnia 23-go m arca  1933 r. (Dz. U. 
Śl. N r .  9 poz. 16) oraz na podstawie rozporządzenia  W ojew ody  
Śląskiego z dnia 12-go maja 1924 r. (D. U . Śl. N r .  12 poz. 32) w  
celu w ykonan ia  ustawy.

P oda tek  wynosi 1% od ceny sprzedaży kopalin. U rzęd y  Skar­
bow e wypłacają gm inom  siedziby danego szybu w ydobyw czego 
50% z w p ływ u  tegoż poda tku . W ydzia ły  pow iatow e o trzym ują  
25% , pozostałość tj. 25% przypada  gm inom  na k tó ry c h  terenie 
nie znajdują  się kopalnie.

G m iny  siedziby szybu w ydobyw czego  dzielą o trzym any  
udział pom iędzy  gm iny zamieszkania p racow ników  fizycznych i 
um ysłow ych za pom ocą klucza ustalonego na każdy  ro k  przez 
U rząd  W ojew ódzk i i ogłoszonego w  Gazecie U rzędow ej.

W ydzia łom  Pow ia tow ym  p rzypada  udział w  całości.

M iasto Katowice o trzym uje  udział jako gmina siedziby szy­
bów  w ydobyw czych  oraz jako pow iat miejski.

Z 50% -wego udziału M agistrat wypłaca w  ro k u  1935/36 
gm inom  zamieszkania p racow ników  13% pozostałość tj. 87% 
p rzypada  miastu. 25% -ow y udział dla pow iatu , p rzypada  miastu 
w  całości.
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D o datk i  k o m una lne  do p o d a tk u  od  spożycia, zużycia, i p r o ­
dukcji, pobierają władze skarbowe na podstawie art. 10 ustaw y 
o tym czasow em  uregulow aniu  finansów kom u n a ln y ch  w  W o je ­
w ództw ie  Śląskiem z dnia 14-go kw ietn ia  1924 r. ogłoszonej ro z ­
porządzeniem  W ojew ody  Śląskiego z dnia 8-go lipca 1926 r. (Dz. 
U. Śl. N r .  17, poz. 30) znowelizowanej ustawą z dnia 23-go m arca  
1933 r. (Dz. U . Śl. N r .  9 poz. 16).

D oda tek  w ynosi 30)% p o d a tk u  od  spirytusu i w y ro b ó w  wód- 
czanych, w ina  i win musujących oraz od  piwa a 15% państwo- 
ycego p o d a tk u  od  innych  przedm io tów .

D o d a tk i  w pływ ają  po  większej części do Centra lne j Kasy 
Skarbowej w  W arszawie po mniejszej części do W ojew ódzkie j 
Głównej Kasy Skarbowej w  Katowicach. Z w p ływ ów  do C e n ­
tralnej Kasy w  W arszawie p rzy p ad a  na cały G . Śląsk 3 ,6% . P ro ­
cent ten  obliczony został na podstawie s tosunku p rocen tow ego  
liczby mieszkańców G. Śląska do ogólnej liczby mieszkańców 
Państwa.

K w o ty  przypadające z udziału  3 ,6% -owego połączą U rz ą d  
W ojew ódzk i z w pływ am i do  Głównej Kasy Skarbowej w  K a to ­
wicach i tę łączną k w o tę  podziela U rz ą d  W ojew ódzk i pom iędzy  
związki kom una lne  w  ten  sposób, że z ogólnej do podziału p rz y ­
padającej k w o ty  należy się gm inom  miejskiem 60%  zaś gm inom  
wiejskiem 40%.

Z ty c h  60% p rzy p ad a  w ro k u  1935/36 na miasto Katowice, 
27,68% na C h o rz ó w  11,82%, na Bielsko 6,54%, Siemianowice 
3,42%. W szystkie inne gm iny o trzym ują  poniżej 3% .

U dział gmin miejskich oblicza się procentualnie  według licz­
by  m ieszkańców  i według wysokości państw ow ego p o d a tk u  p rze ­
m ysłowego przypisanego w u rzędach  skarbow ych od  p o d a tn ik ó w  
danej gminy.

D O D A T E K

do podatku od spożycia, zużycia i produkcji.
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D O D A T E K

do podatku od patentów  akcyzowych.

D o datk i  do p a ten tó w  akcyzow ych pobierają gm iny na p o d ­
stawie a r ty k u łu  10 ustaw y z dnia 14-go kw ietnia  1924 r. o tymcza- 
sowem uregulow aniu  finansów k o m u n a ln y ch  w  W ojew ództw ie  
Śląskiem (Dz. Ust. Śl. N r .  10. poz. 47) ogłoszonej ro zp o rząd ze ­
n iem  W ojew ody  Śląskiego z dnia 8-go lipca 1926 r. (Dz. Ust. Śl. 
N r .  17 poz. 30) znowelizowanej ustawą z dnia 20-go m arca  1933 r. 
(D. Ust. Śl. N r .  9. poz. 16). Stawki d o d a tk ó w  wynoszą:

10% op ła t  pańs tw ow ych  od p a ten tó w  na w yrób  trun k ó w .
100% opłat państw ow ych  od  pa ten tów  na sprzedaż t ru n k ó w . 

S taw ki d o d a tk ó w  k o m una lnych  podlegają zatw ierdzeniu  przez 
R adę  W ojew ódzką.
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W Y C I Ą G  
M onitor Polski.

D ziennik U rzędow y Rzeczypospolitej Polskiej

Dział U rzędow y.
Zarządzenia W ładz N aczelnych.

R O ZPO R ZĄ D ZEN IE R A D Y  M IN ISTR Ó W  
z dnia 24-go sierpnia 1931 r. 

o podatku wojskow ym .

N a  podstawie art. 90 ustawy z dnia 23-go maja 1924 r. o 
pow szechnym  obow iązku  w ojskow ym  w  brzm ien iu  art. 1 pk t .  1 
rozporządzenia  P rezyden ta  Rzeczypospolitej z dnia 29-go listo­
pada 1930 r. o zmianie ustawy z dnia 23-go maja 1924 r. o p o ­
w szechnym  obow iązku  w ojskow ym  (Dz. U. R . P. N r .  82 poz 645) 
oraz na podstawie art. 3 tegóż rozporządzenia  — zarządza się co 
następuje:

§ I-
Poda tek  wojskow y opłacają:
a) przeniesienie do rezerw y w  myśl art. 60 ustaw y o p o ­

w szechnym  obow iązku  w ojskow ym :
b) uznani p rzy  poborze  za zdolnych  do służby wojskowej w 

pospolitem  ruszeniu z bronią, lub też bez b ron i (art. 38 C. D. u s ta ­
w y  o pow szechnym  obow iązku  wojskowym).

c) uznani p rzy  poborze  za zupełnie n iezdolnych  do służby 
wojskowej (art. 38 E. ustawy o pow szechnym  obow iązku  w o j­
skowym).

d) uznani w  czasie odbyw ania  czynnej służby wojskowej na 
zasadzie orzeczenia wojskowo-lekarskiej komisji szpitalnej za 
zdo lnych  do  służby wojskowej ty lko  w  pospolitem ruszeniu (art. 
38 C. D.), lub za zupełnie n iezdolnych do służby wojskowej (art. 
38 E), jeżeli obniżenie ich zdolności fizycznej nie pozostaje w 
zw iązku  p rzy czy n o w y m  ze służbą wojskową.
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e) uznani w  czasie odbyw ania czynnej służby wojskowej w 
d rodze  rewizji p rzez  wojskowo-lekarskie komisje rewizyjne za 
zdo lnych  do służby wojskowej ty lko  w  pospolitem  ruszeniu (art. 
38 O. D.), lub za zupełnie niezdolnych do  służby wojskowej (art. 
38 E), jeżeli nie przesłużyli czynnie więcej n iż  5 miesięcy ka len ­
darzow ych, a obniżenie ich zdolności fizycznej nie pozostaje w 
związku  p rzy czy n o w y m  ze służbą wojskową.

§ 2.
Z pośród  osób w ym ien ionych  w  § 1 są zwolnieni od o b o ­

w iązku  opłacania p o d a tk u  wojskowego:
a) u trzy m y w an i  kosztem  sam orządu gminnego lub d o b ro ­

czynności publicznej,
b) uznani za zupełnie n iezdolnych do zlużby wojskowej (art. 

38 E), i niezdolni zarazem, ani do d.o pracy fizycznej, ani u m y ­
słowej, jeżeli nie osiągają dochodu, podlegającego państw ow ym i! 
p o d a tkow i dochodow em u.

O d  obow iązku  płacania p o d a tk u  wojskowego są zwolnieni 
rów nież  ci, k tó rz y  w  czasie mobilizacji wstąpili ochotn iczo  do 
wojska lub m arynark i  wojennej —■ jeżeli następnie zostaną u zn a ­
ni za zdolnych  do służby w  pospolitem  ruszeniu (art. 38 C D), 
lub  też za zupełnie n iezdolnych do służby wojskowej (art. 38 E), 
a to  bez względu na czas przesłużony czynnie w  wojsku.

§ 3.
W  poszczególnym ro k u  p o d a tk o w y m  są zwolnieni od o b o ­

w iązku  opłacania p o d a tk u  wojskowego:
a) ci z pośród  uznanych  p rzy  poborze  za zdolnych  do służ­

by  wojskowej i przeniesionych w  myśl art. 60 ust. 2 ustaw y o 
pow szechnym  obow iązku  w ojskow ym  do rezerw y, k tó rz y  w  
myśl art. 81 w ym ienionej ustaw y w  danym  ro k u  p o d a tk o w y m  
odbywali ćwiczenia wojskowe lub też służbę wojskową.

b) ci z pośród  u znanych  p rzy  poborze  za zdo lnych  do służ­
by  wojskowej w  pospolitem ruszeniu z bron ią  lub bez b ron i  (art. 
38 C D) ustawy o pow szechnym  obow iązku  w ojskow ym , (k tó rzy  
w  myśl art. 84 wym ienionej ustawy w  d an y m  ro k u  p o d a tk o w y m  
odbyli służbę wojskową,

c) ci z pośród  osób, w ym ien ionych  w  § 1, k tó rz y  w  myśl art. 
46 ustaw y o pow szechnym  obow iązku  w ojskow ym  powołani zo ­
stali do służby pomocniczej — jeżeli nie są już zwolnieni ca łko­
wicie od  p o d a tk u  w  myśl § 2.

d) ci z pośród  osób, w ym ien ionych  w  § 1, k tó rz y  przed  p o ­
b o rem  ukończyli  co najmniej 1 stopień przysposobienia w ojsko­
wego i p o  poborze  w  danym  ro k u  p o d a tk o w y m  co najmniej p rzez 
6 miesięcy brali nadal czynny  udział w  pracy  przysposobienia 
wojskowego.
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O d  obow iązku  opłacania p o d a tk u  wojskowego w  danym  
ro k u  p o d a tk o w y m  są zwolnieni rów nież  ci z pośród osób w y ­
m ien ionych  w  § 1, k tó rz y  jako  pracow nicy  bez robo tn i  są zare ­
jestrowani w państw ow ych  u rzędach  pośrednictw a pracy i k t ó ­
rzy  w  ty m  okresie pozostawali bez pracy, przynajm nie j 2 miesiące, 
a p oza tem  nie osiągają dochodu, podlegającego państw ow em u p o ­
da tkow i dochodow em u.

§ 4.
P odatek  wojskow y pobiera  się:
a) w  postaci p o d a tk u  zasadniczego,
b) w  postaci d o d a tk u  do państw ow ego p oda tku  d o c h o d o ­

wego (ustawa o p ańs tw ow ym  p o d a tk u  dochodow ym  w  b rzm ie ­
n iu  ogłoszonem rozporządzen iem  M inistra  Skarbu z dnia 30-go 
kw ietn ia  1925 r. (Dz. U . R. P. N r .  58 poz. 441).

P łatnicy p o d a tk u  wojskowego (§ 1), k tó rz y  nie osiągają d o ­
chodów , podlegających poda tkow i dochodow em u, opłacają jedy­
nie zasadniczy poda tek  wojskow y według stawek, określonych wr 
§ 5 niniejszego rozporządzenia .

N atom ias t  p ła tn icy  p o d a tk u  wojskowego, k tó rz y  z uwagi na 
wysokość osiąganych dochodów- podlegają obow iązkow i zapłaty 
państw ow ego p o d a tk u  dochodow ego, opłacają obok  p o d a tk u  z a ­
sadniczego poda tek  w ojskow y w  postaci d o d a tk u  do państw ow e­
go p o d a tk u  dochodow ego według stawek, określonych  w  § 6, 
względnie 7 niniejszego rozporządzenia .

§ 5.
Poda tek  wojskow y w  postaci po d a tk u  zasadniczego (§ 4 lit. a) 

wynosi:
a) kw o tę  10 zł. rocznie —■ dla osób, w skazanych  w  (§ 1 lit.

a), oraz osób, u znanych  za zupełnienie niezdolne do służby w o j­
skowej (art. 38 E) ustaw y o pow szechnym  obow iązku  w ojsko­
w ym , bez względu na to, czy kategorję  tę uzyskały przy  p o b o ­
rze (§ 1 lit. c), czy też w  czasie odbyw ania  czynnej służby na za­
sadzie orzeczenia wojskowo-łekarskiej komisji szpitalnej (§ 1 
lit. d), lub w  drodze  rewizji na zasadzie orzeczenia wojskowo- 
łekarskiej komisji rewizyjnej (§ 1 lit. e);

b) kw o tę  15 zł. rocznie — dla osób, uzn an y ch  za zdolne do 
służby w  pospolitem  ruszeniu bez b roni (art. 38 D  ustaw y o p o ­
w szechnym  obow iązku  wojskowym ), bez względu na to, czy k a ­
tegorję tę uzyskały p rzy  poborze  (§ 1 lit. b), czy też w  czasie o d ­
byw ania  czynnej służby na zasadzie orzeczenia wojskowo-lekar- 
skiej komisji szpitalnej (§ 1 lit. d), lub w  drodze rewizji na  zasa­
dzie orzeczenia wojskow o - lekarskiej komisji rewizyjnej (§ 1 
lit. e)

c) kw o tę  20,— zł rocznie — dla osób, uznanych  za zdolne do 
służby w  pospolitem  ruszeniu z bronią  (art. 38 C  ustav/y o p o ­
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wszechnym  obow iązku  w ojskow ym ) bez względu na to, czy kate- 
gorję tę  uzyskały p rzy  poborze  (§ 1 lit. b), czy też w  czasie o d b y ­
w ania czynnej służby na zasadzie orzeczenia wojskowo-lckarskiej 
komisji szpitalnej (§ 1 lit. d), lub w  drodze  rewizji na zasadzie 
orzeczenia wojskowo-lekarskiej komisji rewizyjnej (§ 1 lit. e).

§ 6-

P odatek  wojskow y w  postaci do d a tk u  do państwoy/ego p o ­
d a tk u  dochodow ego ze wszystkich źródeł z w yją tk iem  uposażeń 
s łużbowych, em ery tu r  i w ynagrodzeń  za najem ną pracę, określa 
się według stawki, przypadającej od  tego rodzaju  dochodu  na 
odnośny  ro k  p o d a tk o w y  i Y/ynosi:

a) dla osób, w skazanych w  § 5 lit. a — 10% tej stawki
b) „ „ „ w  § 5 lit. b — 15% „ „
c) „ „ „ w  § 5 lit. c — 20% „

§ 7.
Osoby, od  k tó ry c h  państw ow y podatek  dochodow y pobiera 

się w  drodze po trącen ia  z uposażeń, służbowych, e m e ry tu r  i w y ­
nagrodzeń  za n a jem ną pracę, opłacają od  tego p o d a tk u  poda tek  
w ojskow y w  posaci d o d a tk u  do państw ow ego p o d a tk u  doch o d o ­
wego według skali następującej:

P rzy  ro czn y m  dochodzie z w ynagrodzeń
całorocznego

w ynagrodzenia
po n ad

5'5

2,500 zł. do 3.000 zł. 0,2%
3.000 5 5 55 5.000 0,3%

55 5.000 55 55 8.000 „ 0,4%
55 8.000 55 55 12.000 „ 0,6%
55 12.000 55 55 20.000 „ 0,8%
55 20.000 55 55 30.000 „ 1 %
55 30.000 55 55 50.000 „ 1,4%
55 50.000 55 55 70.000 „ 1,5%
55 70.000 55 5 T 100.000 „ 1,7%
55 100.000 55 55 2 %

Za podstawę w ym iaru  dla w spom nianych  osób przy jm uje  się 
wysokość uposażeń, em ery tu r  i w ynagrodzeń  za najem ną pracę, 
o trzy m an y ch  w  ro k u  poprzedza jącym  rok  p o d a tk o w y  — za ró ­
w n o  w  pieniądzach, jak i w  na tu rze .

W arto ść  dochodu  tego rodzaju  w  na tu rze  oblicza się według 
przecię tnych  cen obiegowych z dnia 1-go stycznia tego roku , z 
k tó rego  dochód  służy za podstaw ę w ym iaru .

§ 8.
O bow iązek  opłacenia p o d a tk u  wojskowego powstaje:
a) dla osób, w ym ien ionych  w  § 1 lit. a, z dniem  1-go stycznia 

tego ro k u  kalendarzowego, k tó ry  następuje bezpośrednio po
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przeniesieniu danej osoby do rezerw y w myśl art. 60 ustawy o p o ­
w szechnym  obow iązku  wojskowym .

b) dla osób w ym ien ionych  w  § 1 lit. b — e, z dniem  1-go 
stycznia tego ro k u  kalendarzowego, k tó ry  następuje bezpośre­
dnio po  w ydan iu  orzeczenia przez komisję poborow ą (§ 1 lit. b, c) 
względnie przez komisję szpitalną, (§ 1 lit, d), lub rewizyjną 
(§ 1 bt. e). ^

D la osób, k tó re  uchyliły się od obow iązku  stawienia się do 
p o b o ru  we właściwym terminie, obowiązek opłacania p o da tku  
wojskowego powstaje z dniem  I-go stycznia tego ro k u  ka lenda­
rzowego, k tó ry  następuje bezpośrednio po roku , w  k tó ry m  u ch y ­
lający się od p o b o ru  ukończy ł  lat 21.

§ 9.
Obow iązek  opłacenia p o d a tk u  wojskowego gaśnie:
a) z pow o d u  śmierci, powołania, ochotniczego wstąpienia do 

wojska, lub m ary n ark i  wojennej w  myśl art. 68 ustaw y o p o ­
w szechnym  obow iązku  wojskow ym , lub wstąpienia przed  osią­
gnięciem wieku, określonego w  niniejszym paragrafie lit. b, c, do 
zak o n u  i złożenia ślubów zakonnych.

b) z końcem  tego ro k u  kalendarzow ego, w k tó ry m  osoby 
wym ienione  w  § 1 lit. a, ukończą  40 lat życia.

c) z końcem  tego ro k u  kalendarzowego, w  k tó ry m  osoby 
wym ienione w § 1 lit. b — c, ukończą  50 lat życia.

§ 10.
Ustalenie osób, obow iązujących do opłacania po d a tk u  w o j­

skowego, należy co do osób, w ym ien ionych  w  § 1 lit. a, b, c, do  
pow ia tow ych  władz administracji ogólnej, co do osób zaś w ym ie­
n ionych  w  § 1 lit. d, e, do właściwych pow ia tow ych  k o m en d  u z u ­
pełnień.

§ 11-
Podatek  wojskow y w  postaci p oda tku  zasadniczego, p rz y p a ­

dający do zapłaty w  myśl § 5, przekazuje  się gm inom  miejskim i 
wiejskim

§ 12-
W ładzam i pow ołanem i do w ym iaru  i p o b o ru  zasadniczego 

p o d a tk u  wojskowego są zarządy gm in miejskich względnie wiej­
skich, w  k tó ry ch  p ła tn ik  ma miejsce zamieszkania, albo y/  b raku  
tegóż, miejsce p o b y tu  w dniu 15-go grudnia  ro k u  poprzedzającego 
ro k  poda tkow y.

O  ile p ła tn ik  na obszarze Rzeczypospolitej nie posiada ani 
miejsca zamieszkania, ani też miejsca pobytu ,  ma jednak na ty m  
obszarze majątek, względnie źródła  dochodu, wóy/czas w y m ia ru  i 
p o b o ru  zasadniczego p o d a tk u  wojskowego powołane są gminy, w 
k tó ry c h  okręgu  położone są m ają tek  względnie ź ród ła  dochodu  
płatnika. Jeżeli m ają tek  względnie źród ło  dochodu  położone są w



okręgu  kilku  gmin, wówczas dla w ym iaru  i p o b o ru  zasadniczego 
p o d a tk u  wojskowego właściwą jest ta  gmina, w  k tó re j  okręgu  
znajduje się p rzew ażna część m ają tku  względnie źródła dochodu. 
W ątpliwości w  ty m  względzie rozstrzyga M inister Spraw  W e ­
w nę trznych .

W ładzam i powołanem i do w ym iaru  p o d a tk u  wojskowego w 
postaci d o d a tk u  do państw ow ego p o da tku  dochodowego, są u rzę ­
dy skarbowe p o d a tk ó w  i opłat skarbow ych tego okręgu, w  k t ó ­
ry m  podatn ikow i uskutecznia się w ym iar  państwowego po d a tk u  
dochodowego, względnie, o ile chodzi o osoby, od  k tó ry c h  p o ­
datek  pobiera się, w  drodze potrącenia  z uposażeń służbowych, 
em ery tu r  i w ynagrodzeń  za najem ną pracę — urzędy  skarbowe 
p o d a tk ó w  i opłat skarbow ych, w  k tó ry c h  okręgu  potrącenie  p o ­
da tk u  ma miejsce.

W  w y p ad k u  jednak, gdy osoba obow iązana do opłacenia p o ­
da tku  wojskowego osiąga równocześnie dochody, podlegające 
o p o da tkow an iu  w  myśl Działu I i II ustawy o pańs tw ow ym  po ­
d a tk u  d o chodow ym  — w  różnych  u rzędach  skarbow ych podar­
k ó w  i op ła t skarbow ych, wówczas władzą pow ołaną do w ym iaru  
tejże osobie p o d a tk u  wojskowego w  postaci d o da tku  do państw o­
wego p o d a tk u  dochodowego, jest u rząd  skarbow y p o d a tk ó w  ' 
opłat skarbow ych właściwy do w ym iaru  p o d a tk u  dochodow ego 
od dochodów , podlegających opoda tkow an iu  na zasadach Działu 
I ustawy o państw ow ym  po d a tk u  dochodow ym .

§ 13.
Dla celu w ym iaru  p o d a tk u  wojskowego władze w ym ienione 

w  § 10 przesyłają corocznie najdalej do dnia 1-go kw ietnia  ro k u  
podatkow ego, u rzędow i skarbow em u p o d a tk u  i op ła t sk a rb o ­
wych, w  k tó rego  okręgu  płatnicy po d a tk u  wojskowego mają 
miejsce zamieszkania, względnie p o by tu  w dw óch  egzemplarzach 
w ykazy  osób w ym ien ionych  w  § 1 niniejszego rozporządzenia , 
k tó ry c h  stosunek do służby wojskowej został ustalony w ciągu 
całego roku , poprzedzającego rok  poda tkow y . W y k a z y  te mają 
być sporządzone przez pow iatow e władze administracji ogólnej 
na podstawie list p o borow ych  co do  osób, w ym ien inych  w § 1 
pk t .  a), b), i c) niniejszego rozporządzenia , co do osób zaś w y ­
m ienionych  w  § 1 pkt. d) i e) rozporządzenia  — przez po w ia to ­
w ych  k o m en d an tó w  uzupełnień na podstawie g łów nych ksiąg 
ewidencyjnych (aneksów).

W y k azy  mają zawierać imię, nazwisko, rok  urodzenia, za­
w ó d  i dok ładny  adres p łatnika, n u m er  listy poborowej, względnie 
liczbę głównej księgi ewidencyjnej (aneksu) i podstawę praw ną  na 
m ocy k tó re j  dana osoba jest obowiązana do opłacenia p o d a tk u  
w ojskowego (oznaczenie odpowiedniego paragrafu  i p u n k tu  n i ­
niejszego rozporządzenia).

W  stosunku  do poborow ych , zamieszkałych w obrębie p o ­
wiatów, k tó re  posiadają kilka u rzędów  skarbow ych, wspom niane
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w ykazy  przesyłać należy właściwej izbie skarbowej, k tó ra  d o k o ­
na podziału w ykazów  pom iędzy  właściwe urzędy  skarbowe p o ­
d a tków  i opłat skarbowych.

Wszelkie zm iany i uzupełnienia zaszłe po wysłaniu w ykazu  
(np. w sku tek  orzeczeń komisji rozpoznawczej orzeczeń wojsko- 
wo-łekarskich komisji szpitalnych, orzeczeń wojskowo-lekarskich 
komisyj rew izy jnych  itp.) należy niezwłocznie k om un ikow ać  tej 
w ładzy skarbowej, k tó re j  w ykaz  został wysłany.

§ 14.
Jeden egzemplarz w ykazów , o t rzy m an y ch  w  myśl § 13 — 

urzędy skarbowe p o d a tk ó w  i opłat skarbow ych za trzym ują  i na 
ich podstawie uskuteczniają w ym iar  po d a tk u  wojskowego w p o ­
staci d o d a tk u  do  państw ow ego po d a tk u  dochodowego.

D rugie  egzemplarze o trzy m an y ch  w y k azó w  — urzędy  skar­
bowe p o d a tk ó w  i op ła t  skarbow ych przesyłają gm inom  miejskim 
i wiejskim, celem uskutecznienia w ym iaru  zasadniczego p o d a tk u  
wojskowego.

N ak azy  płatnicze na podatek  wojskow y w inny  być rozesłane 
do dnia 1'5-go października, p rzyczem  podatek  p ła tny  jest do dnia 
1-go listopada każdego ro k u  podatkow ego. Dla tych  zaś p ła tn i­
ków , k tó ry m  nakazy  płatnicze doręczono  po 15 październiku, 
te rm in  płatności p o d a tk u  wojskowego p rzypada w  ciągu 30 dni 
po doręczeniu nakazu płatniczego.

§ 15.
Zaległy poda tek  wojskow y podlega egzekucyjnem u ściągnię­

ciu w raz  z karam i za zwlokę i kosz tam i egzekucyjnemu w  sposób, 
przepisany dla p o d a tk ó w  bezpośrednich.

Dla ściągania zasadniczego p o d a tk u  wojskowego pow ołane są 
gm iny  miejskie i wiejskie, na tom iast do ściągania po d a tk u  w o j­
skowego w  postaci d oda tku  do państwowego p o d a tk u  d ochodow e­
go — władze skarbowe.

§ 16.
D o odw ołań  od  w y m ia ru  zasadniczego p o da tku  wojskowego 

maja zastosowanie postanowienia art. 48 i  50 ustawy z dnia 1 sier­
pn ia  1923 r. o tym czasow em  uregulow aniu  finansów ko m u n a ln y ch  
z tern, że upraw nien ie  M inistra Spraw W ew n ę trzn y ch ,  wynikające 
w art. 48, ustęp 4, lit. b) powyższej ustawy, p rzekazuje  się W o je ­
w odom , przy  współudziale z głosem stanow czym  wydziałów 
wojewódzkich.

O dw ołania  od  w ym iaru  p o d a tk u  wojskowego w  postaci d o ­
d a tk u  do państw ow ego p o d a tk u  dochodow ego mogą być  przez 
p ła tn ików  w noszone do właściwej izby skarbowej za pośredn ic­
tw em  u rzęd u  skarbow ego p o d a tk ó w  i opłat skarbow ych, k tó ry  
dokonał w ym iaru  w  ciągu dni 30 od daty  doręczenia nakazu  p ła t ­
niczego.
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Wniesienie odwołania nie w strzym uje  obow iązku  uiszczenia 
p o d a tk u  wojskowego.

§ 17.
W ładze w ym iarow e 1 instancji rozpa tru ją  odwołania, w  razie 

po trzeb y  sprawdzają k o n k re tn e  zarzu ty , przedstawione dow ody 
i p rzeprow adzają  uzupełniające dochodzenia, jak rów nież usu­
wają wadliwości postępowania  w ym iarowego.

G dy w  odw ołaniu  zarzucono  b rak  obow iązku podatkow ego, 
wówczas stwierdzenie istniejącego obow iązku  przez władzę w y ­
m iarow ą I instancji w inno  nastąpić w  porozum ien iu  z właściwą 
pow ia tow ą władzą administracji ogólnej, względnie z właściwym 
p ow ia to w y m  k o m en d an tem  uzupełnień, zależnie od tego, k tó ra  
z tych  władz wykazała  płatnika, jako obowiązanego do opłacania 
p o d a tk u  wojskowego.

T a k  uzupełnione odwołanie z ak tam i w ym iarow em i i w y ja ­
śnieniami przedkładają  władze w ym iarow e I instancji właściwym 
instancjom  odw oław czym  do decyzji.

Decyzja instancji odwoławczej jest ostateczna.

§ 18.

Instancja odwoławcza może wydać orzeczenie również i na 
spóźnione odwołania, jeżeli przekroczenie  te rm in u  nastąpiło 
z w ażnych  pow o d ó w  przez p łatn ika uzasadnionych.

Przeciw  od m o w n em u  załatwieniu z pow o d u  przekroczenia  
te rm in u  niema dalszego odwołania.

§ 19.
Podwyższenie, zniżenie lub uchylenie państw ow ego p o d a tk u  

dochodow ego na skutek  odwołania pociąga za sobą odpowiednie 
podwyższenie, względnie uchylenie z u rzęd u  po d a tk u  wojskow e­
go, pobieranego w  postaci d o da tku  do państw ow ego p o d a tk u  d o ­
chodowego.

§ 20 .

W  stosunku do p o d a tk u  wojskowego pobieranego w  postaci 
d o d a tk u  do państw ow ego p oda tku  dochodow ego — Ministrowi 
Skarbu służy p raw o  darowania  sku tków  praw nych , wynikających 
z przekroczen ia  te rm inów , zakreślonych w  niniejszem ro zp o rzą ­
dzeniu, tudzież p raw o  rozkładania  na ra ty  i odraczania płatności 
p o da tku ,  oraz um arzan ia  n iepobranego względnie niedobranego 
p o da tku ,  p rzypadającego do zapłaty w  latach poprzedzających 
ro k  poda tkow y .

T ak ie  same upraw nienia  w  stosunku do  zasadniczego p oda tku  
wojskowego przysługują gm inom  miejskim i wiejskim, u p ra w ­
n io n y m  do p o b o ru  tego poda tku .
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R ozporządzenie  niniejsze w chodzi w  życie z dniem  ogłosze­
nia z tem, że przepisy §§ 11 do 20 obowiązują od  dnia 1 stycznia 
1930 r.

Prezes R ady  M inistrów : (— ) A. Prystor.
Minister Spraw W e w n ę trzn y ch :  (— ) Bronisław Pieracki. 

M inister Spraw W ojskow ych : (— ) j .  Piłsudski.
M inister Skarbu: (— ) Jan  Piłsudski.

Dz. Ust. R. P. z dnia 7 października 193.1 r. N r .  89 poz. 697.

§ 21.

O D P I S .

Katowice, dnia 9 listopada 1932 r
U rz ą d  W ojew ódzk i Śląski 

W ydzia ł W ojskow y.
L. Wojsk.. — 335/8.
P odatek  wojskow y — odwołanie.

N a  sprawozdanie z dnia 17 sierpnia 1932 r. L. dz. IV. Pod. 
W ojsk, zawiadamia się, że odwołania od w ym iaru  zasadniczego 
p o d a tk u  wojskowego, przekazanego  gm inom  miejskim i wiejskim 
wnosić należy do U rz ę d u  W ojew ódzkiego  Śląskiego — W ydział 
Sam orządow y — odwołania zaś od w ym iaru  po d a tk u  wojskowego 
w  postaci do d a tk u  do państw ow ego p o d a tk u  dochodow ego w n o ­
sić należy do U rz ę d u  W ojew ódzkiego  Śląskiego — W ydzia ł Skar­
bowy.

Za W ojew odę:
(— ) Dr. Robel 

N aczeln ik  W ydzia łu  W ojskowego.

Katowice, dnia 9 listopada 1932 r.
U rz ą d  W ojew ódzk i Śląski 

W ydzia ł W ojskow y.
L. W ojsk . — 335/8.

Panu  Staroście (wszystkim)
Panu  D yrek to ro w i Policji 
w  Katowicach, Król. H ucie  i Bielsku. 
Panu  B urm istrzowi
w  Katowicach, Król. H ucie  i Bielsku.

do wiadomości i wydania  dalszych zarządzeń podległym u rzę ­
dom  gm innym .

Za W ojew odę:
(—•) Dr. Robel 

N aczelnik  W ydzia łu  W ojskowego.
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W arszawa, dnia 27 stycznia 1933 
M inisterstwo Spraw W e w n ę trzn y ch  

N r .  wojsk. F. 7/1.

Poda tek  w ojskowy — wyjaśnienie.

O K Ó L N I K  N r .  6.

W  zw iązku  z wątpliwościami, jakie nastręczyło stosowanie 
w  prak tyce  przepisów  rozporządzenia  R ady  M inis trów  z dnia 24. 
VIII. 31 r. o p o d a tk u  w ojskow ym , M inisterstwo Spraw W e w n ę t r z ­
nych  w  porozum ien iu  z M in, Spraw W ojskow ych  wyjaśnia, co 
następuje:

D o p. a § 1 rozporządzenia.
Osoby, przeniesione do rezerw y w  myśl art. 60 ustawy 

o powszechn. obow. wojsk., k tó re  przesłużyły w  w ojsku ponad  
5 miesięcy nie podlegają obow iązkow i opłacania p o d a tk u  w ojsko­
wego.

D o p. p. d i e § 1 rozporządzenia.
Jakkolw iek  na podstawie § 13 rozporządzenia  w ykazy  osób, 

obow iązanych  do  opłacania p o d a tk u  wojskowego na zasadzie § 1 
p. d i e sporządzają pow iatow i kom endanci uzupełnień, to  jednak 
u rzędy  gm inne wiedzieć pow inny , że w ojskowo-lekarska komisja 
szpitalna wydaje orzeczenie co do stanu zdrow ia szeregowca od 
bywającego obow iązkow ą czynną służbę wmjskową ty lko  w  pierw 
szych 3-ch tygodniach  jego służby wojskowej. O rzeczenie to  jest 
ostateczne i nie w ym aga zatw ierdzenia  Szefa Sanitarnego O. K.

W  późniejszym okresie czynnej służby wojskowej, t. j. po 
upływie 3-ch tygodni od  dnia wcielenia do szeregów poddaw ani 
są podoficerowie i szeregowcy no rm a ln em u  postępow aniu  rew i­
zyjnem u, p rzyczem  orzeczenie wydaje wojskowo-lekarska k o m i ­
sja rewizyjna. Orzeczenie wojskowo-łekarskiej komisji rewizyjnej 
staje się p raw om ocne  dopiero po zatw ierdzeniu  przez Szefa Sani­
tarnego  O. K. — Poza tem  norm alne  postępowanie  rewizyjne o b o ­
wiązuje rów nież przed  up ływ em  3-ch tygodni, o ile zaszedł w y ­
padek, m ogący pow odow ać  uszkodzenie zdrow ia na skutek  peł­
nienia służby wojskowej.

W  w ypadkach  w ątp liw ych  p rzy  obciążeniu poda tk iem  osób 
określonych  w  p. p. d i e § 1 należy zwracać się do1 właściwych 
k o m e n d a n tó w  uzupełnień.

D o § 2 ustęp ostatni.
Czas czynnej służby wojskowej w  form acjach wyszczególnio­

nych  w  § 517 p. b. rozp. w yk. do ustaw y o powsz. obow. wojsk.

O D P I S
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podlega zaliczeniu na poczet obowiązkowej czynnej służby w o j­
skowej na zasadzie art. 120 powołanej ustawy, a tem  samem służ­
by  te są rów noznaczne  w  rozum ien iu  ustępu ostatniego § 2 roz 
porządzenia  R ady  M inis trów  o p o d a tk u  wojskowym .

D otyczy  to  rów nież niżej wyszczególnionych formacyj, w 
k tó ry c h  odby tą  służbę zalicza się na pocze t obowiązkowej służby 
wojskowej na  zasadzie indyw idua lnych  rozkazów  Ministra Spraw 
W ojskow ych  zgodnie z postanowieniam i ostaniego ustępu p o w o ­
łanego paragrafu  rozporządzenia  w ykonaw czego  do ustawy:

1. Organizacje plebiscytowe na G ó rn y m  Śląsku w okresie 
od dnia 19. II. 1919 do dnia 1. IX. 1921 r.

2. Organizacje plebiscytowe na Śląsku Cieszyńskim w  o k re ­
sie od  dnia 1. IX. 1918 r. do dnia 30. IX. 1920 r.

3. Organizacje wojskowe na Spiszu i O raw ie  w okresie od 
dnia 1. IX. 1919 r. do dnia 1. VII. 1920 r.

4. Straż M azurska lub podległe jej L o tne  Oddzia ły  Bojowe 
(L. O. B.) na W arm ji  i M azurach  w  okresie od  dnia 1. II. 1920 r. 
do dnia 15. VII. 1920 r.

5. „Związek Bezpieczeństwa K ra ju"  w  latach 1921— 1922 
i pierwszej połowie 1923 r.

6. „Milicja W ojskow a"  w  latach 1918 i 1919 lecz ty lko  n.i 
froncie.

7. „Pogotow ie Młodzieży O b ro n y  K resów ", „Sam oobrona 
W ileńska", „Związek O b ro n y  O jczy zn y "  i „O ddzia ły  O c h o tn i ­
cze O k ręg u  Wileńskiego".

8. Sam oobrona Ziemi Grodzieńskiej.
9. K om panja  Szkolna gen. W e jtk o ,
10. O cho tn icza  Legja O byw ate ls tw a we Lwowie.
11. W ojska Ukraińskiej Republik i Ludowej w  okresie od 

dnia 10. IV. 1920 r. do dnia 17. III. 1921 r.
Zaliczenie tej służby dokonu ją  P. K. U,

Za ochotn iczą  służbę wojskową, uprawniającą do zwolnienia 
od obow iązku  opłacania p o d a tk u  wojskowego na zasadzie § 2 ro z ­
porządzenia  R ad y  M inistrów, uważać należy służbę w ojskow ą 
m ałoletn ich  odby tą  w  okresie mobilizacji, gdyż służbę tę zalicza 
się na poczet obowiązkowej czynnej służby wojskowej.

Do § 3 p. d.
W  myśl p. d § 3 rozporządzenia  są w  poszczególnym  roku  

p o d a tk o w y m  zwolnieni od  obow iązku  opłacania p o d a tk u  w ojsko­
wego ci z pośród  osób w ym ien ionych  w  § 1 tego rozporządzenia , 
k tó rz y  p rzed  p oborem  ukończyli  co najmniej I s topień p. w. i po 
poborze  w  danym  ro k u  p o d a tk o w y m  co najmniej p rzez 6 m ie­
sięcy brali czynny  udział w  pracy  przysp. wojsk.
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Pracy przysposobienia w ojskowego w  rozum ieniu  § 3 t. j. 
w  hufcach, nie może zastąpić jedynie fak t  należenia do o rg an iza ­
cji Zw iązku  Strzeleckiego lub H arcers tw a  Polskiego bez w y k o n a ­
nia p ro g ram o w y ch  ćwiczeń przysposobienia wojskowego.

Zwolnienie zatem  od obow iązku  opłacania przez dane osoby 
p o d a tk u  wojskowego może nastąpić jedynie na podstawie zaświad­
czeń, do k tó ry c h  wystawienia jest k o m p e ten tn y  ty lko  ten  k o m e n ­
dan t  pow ia tow y  przysposobienia wojskowego, w  k tó rego  ścisłej 
ewidencji znajdują się ćwiczący w  hufcach przysp., wojsk, za­
ró w n o  p rzedpoborow i, jak i rezerwiści.

O bow iązujący w zór  zaświadczenia załącza się.

Co dc osób korzystających z ulgi z art. 55 ust. 
o powsz. cbow . wojsk.

Osoby stanu duchownego, korzystające z ulgi art. 55 ust. 
o powsz. obow. wojsk, nie podlegają obowiązkowi opłacania p o ­
da tk u  wojskowego, jako nie objęte przepisem art. 90 powołanej 
ustawy,

Osoby stanu duchow nego wyznania  rzym sko-katolickiego, 
k tó re  uzyskały ulgę z art. 55 ustaw y po poborze, a przy  poborze 
zostały zakwalifikowane do  kat. C, D  lub E, nie podlegają r ó w ­
nież obow iązkow i opłacania p o d a tk u  wojskowego z chwilą przy  
znania im tej ulgi.

C c do synów  gospodarzy rolnych, którzy nie posiadają 
własnego gospodarstwa.

O bow iązani do opłacania p o d a tk u  wojskowego synowie go­
spodarzy ro lnych , k tó rz y  pozostają na u trzy m an iu  rodziców  i p ra ­
cują w ich gospodarstwie, a sami nie posiadają własnego gospodar­
stwa — pow inn i sami opłacać podatek.

W  razie nieściągalności p o d a tk u  od płatnika, nie należy ścią­
gać należnego poda tku  od  rodz iców  płatnika.

P oda tek  w  tak ich  w ypadkach  powinien być bądź um orzony ,  
bądź też egzekw ow any od  podatn ika ,  gdy zdobędzie on własne 
środki u trzym ania .

O k ó ln ik  niniejszy, k tó ry  pośrednio  wiąże się z okóln ikam i 
N r .  N r .  46 z dn. 13. IV. 1932 r. (Dz., U rz .  M. S. ¥ e w n .  N r .  6, 
poz. 74) i 117 z dn. 30. IX. 193^ r. (Dz. U rz .  M. S. W ew n. N r .  15, 
poz. 117) należy podać do wiadomości podległych P an o m  W o je ­
w odom  u rzęd ó w  gm inych  (magistratów).

1 zal. (w zór zaświadczenia).

(— ) W yszyński mjr.
Szef Biura W ojskowego.

128



O t r z y m u j  ą:
P. P. W ojew odow ie  — wszyscy.
P. Kom isarz  R ząd u  m. st. W arszawy.
P. P. Starostowie •— wszyscy.
Min. Spraw W ojskow ych:

a) D e p a r tam en t  Uzup.,
b) Państw ow y U rząd  W ych . F, i P. W .

Min. Skarbu.
s/J.

W Y C I Ą G

z D ziennika  U rzędow ego Minister. Spraw W e w n ę trz n y ch  N r .  13 
z dnia 20 maja 1934 r.

pp.
A.

II. O kólniki Ministerstwa Spraw W ew nętrznych.
pp.

129.
O k ó l n i k  N r. 67

z dnia 14 maja .1934 r< o p o d a tk u  wojskow ym , wyjaśnienie i u z u ­
pełnienie okólnika N r .  6 z 1933 r. (Dz. U rz . Min. Spraw W ew n. 

N r .  1 poz. 7) (N r.  W ojsk. F. 7— 8— 2).

D o
PP. W ojew odów , Komisarza R ząd u  na m. st. W arszawę 

i Starostów.

Uzupełniając wyjaśnienia do § 2 ustęp ostatni rozpo rządze ­
nia R ady  M inistrów  z dnia 24. VIII. 1931 r. o p o d a tk u  w ojsko­
w ym  (Dz. U. R. P. N r .  89, poz. 697) zaw arte  w  okó ln iku  N r .  6 
z dn. 27. I. 1933 r. (Dz. U rz . Min. Spraw W ew n. N r .  1 poz. 7) 
kom uniku je ,  że na poczet obow iązkow ego czasokresu czynnej 
służby wojskowej zalicza się rów nież  służbę wojskową w oddzia­
łach gen. Bułak-Bałachowicza na froncie polskim.

W obec  powyższego w ykaz  form acyj wojskowych, wyszcze­
gólniony w  p o w ołanym  wyżej okó ln iku  uzupełnić należy p u n k ­
tem  12-tym, k tó rego  brzm ienie  jest: „O ddzia ły  gen. Bułak-Bała­
chowicza na froncie polskim “ .

(— ) Bronisław Pieracki, Minister.
p p .
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O D P I S

W arszawa, dnia 30 września 1932 r 
M inisterstwo Spraw W ew n ę trzn y ch  

N r .  W ojsk , F. 5/3.
Poda tek  wojskowy.

O K Ó L N I K  N r. 117.
W  zw iązku z zachodzącemi wątpliwościami co do stosowi- 

nia przepisów okóln ika  N r .  46 z dnia 13. IV. b. r. N r .  Wojsk. 
F. 5/1 —■ w  sprawie opodatkow ania  zasadniczym podatk iem  w o j­
skow ym  osób należących do roczn ików  starszych Min. Spr. W e ­
w n ę trzn y ch  w po rozum ien iu  z Min. Spr. Wojsk, wyjaśnia co n a ­
stępuje:

N ie podlegają wogóle obow iązkow i opłacania p oda tku  w o j­
skowego osoby należące do ro czn ików  1883 — 1897. Rocznik i te 
bowiem  pow ołane były do szeregów nie drogą norm alnego p o ­
boru , lecz na skutek  mobilizacji.

Z  roczników  1898 i młodszych są także zwolnione od opła­
cania p o d a tk u  wojskowego osoby, k tó re  stawały do poboru  p o ­
cząwszy od  ro k u  1925 i są:

1) inwalidami w ojskow ym i zarów no  polskimi, jak też 
z armji zaborczych, gdyż cierpienia ich powstały w związku  ze 
służbą wojskową i

2) byli żołnierze armij zaborczych, k tó ry c h  czasokres czyn ­
nej służby wojskowej p rzekracza  5 miesięcy kalendarzow ych.

N a tom ias t  podlegają obow iązkow i płacenia p o d a tk u  w o j­
skowego — m iędzy innem i również osoby, k tó re  zgłosiły się do 
p o b o ru  w  ro k u  1925 i w następnych  na terenie górnośląskiej czę­
ści w ojew ództw a śląskiego, u rodzone  w  ro k u  1903 i młodsze, a w 
Małopolsce wschodniej, osoby u rodzone  w ro k u  1900 i młodsze.

(— ) W yszyński mjr.
Szef Biura W ojskowego.

O t r z y m u j ą :
Panowie W ojew odow ie  — wszyscy.
Pan Komisarz R ządu  m. st. W arszawy.
Panowie Starostowie — wszyscy.

W Y C I Ą G
z D ziennika  U rzędow ego  Minister. Spraw W e w n ę trz n y ch  N r .  -i 

z dnia 31 stycznia 1935 r.
pp.,

A.
III. Pismo O kólne Ministerstwa Spraw W ew nętrznych.

PP-
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P i s m o  o k ó l n e

z dnia 24 stycznia 1935 r. — o p oda tku  w ojskow ym  
(N r. W ojsk. F. 59/1).

D o
P. P. W ojew odów , Przew odniczących W ydzia łów  P o ­
w iatow ych, P rezydenta  Miast (z w yją tk iem  Prezyden ta  
m. st. W arszawy).

D o  M inisterstwa Spraw W ew n ę trzn y ch ,  jak rów nież do M i­
n i s te r s tw a  Spraw W ojskow ych  wpływają  masowe podania  w  spra­
wie um orzenia , czy też uchylenia zasadniczego p o d a tk u  w ojsko­
wego.

Ponieważ przeciw ko w ym iarow i zasadniczego po d a tk u  w o j­
skowego przysługują p ła tn ikom  zgodnie z przepisami § ló ro z p o ­
rządzenia  R ady  M inis trów  z dnia 24 sierpnia 1931 r. (Dz. U. R. 
P. N r .  89 poz. 697) środki p raw ne, określone w art. 48 i 50 usta­
w y  o tym czasow em  uregulow aniu  finansów k o m una lnych  (Dz. U. 
R. P. z ro k u  1932 N r .  106, poz. 884), przyznaw anie  zaś ulg p o d a t­
k ow ych  przysługuje zgodnie z § 20 powołanego rozporządzenia  
R ady  M inis trów  zarządom  gmin miejskich i wiejskich, p rze to  
skierowywanie podań  w  sprawie zasadniczego p o d a tk u  w ojsko­
wego do władz cen tra lnych  niety lko, że nie osiąga pożądanego 
sku tku , lecz odw ro tn ie  przed łuża  ostateczne załatwienie tych  
podań . M inisterstw o Spraw W ojskow ych  bow iem  wszelkie tego 
rodzaju  podania  odstępuje M inisterstwu Spraw W ew nętrznych ,  
jako niedotyczące kom petencji  władz wojskowych. Skolei M ini­
s terstwo Spraw W e w n ę trz n y ch  skierowuje te podania  w  drodze 
instancji do władz, przew idzianych  w  § 16 (odwołania), czy też 20 
(prośby o ulgi podatkow e), k tó re  to  władze decydują ostatecznie 
w  sprawach zasadniczego p o d a tk u  wojskowego.

W  związku  z powyższem  M inisterstwo prosi o udzielenie o d ­
powiednich pouczeń i ogłoszenie ich w  najbliższym num erze  
D ziennika W ojew ódzkiego  oraz w  miarę możności w  miejscowej 
prasie, a w  gminach wiejskich przez zarządy  gm inne i w  sposób 
w  danej miejscowości p rzyjęty .

U w ierzyteln ia  się:
(— ) T ronow icz , D y re k to r  biur.

Za D y rek to ra  Biura W ojskowego:

(— ) Lubodziecki 
K ierow nik  Referatu.

23.
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U rząd  W ojew ódzk i Śląski 
W ydział Sam orządow y

N r .  Sm. 1/14/1.
D ot.  p o d a tk u  wojskowego;

ulgi — umorzenia.

Do
1. W ydzia łu  Powiatowego:

w  Katowicach, Lublińcu, Pszczynie, R ybn iku ,  
Świętochłowicach, T arnow sk ich  Górach.

2. M agistratu:
w  Katowicach, Bielsku, Cieszynie, Chorzowie, 
Lublińcu, Miasteczku, Mikołowie, Mysłowicach, 
Pszczynie, R y b n ik u ,  Siemianowicach Śląskich, 
Skoczowie, Starym. Bieruniu, S trum ieniu , T a r ­
nowskich Górach, W odzisławiu, W oźnikach , 
Żorach.

D o  U rz ę d u  W ojew ódzkiego  wpływają  podania  w sprawie 
um orzenia, czy też uchylenia zasadniczego p o d a tk u  wojskowego.

W  zw iązku z tern zwraca się uwagę, że przyznaw anie  ulg lub 
um orzen ie  p o d a tk u  wojskowego za lata ubiegłe służy zgodnie 
z § 20 pow ołanego rozporządzenia  R ady  M inistrów  zarządom  
gm in miejskich i wiejskich, p rze to  skierowywanie do U rzęd u  W o ­
jewódzkiego podań  w  sprawie ulg lub um orzen ia  zasadniczego p o ­
d a tk u  wojskowego niety lko, że nie osięga pożądanego skutku , lecz 
odw ro tn ie  przedłuża ostateczne załatwienie tych podań. U rząd  
W ojew ódzk i bowiem  wszelkie tego rodzaju  podania  od tępuje 
gm inom , k tó re  na podstawie § 16 i 20 (prośby o ulgi podatkow e) 
decydują ostatecznie w sprawach zasadniczego p o d a tk u  w ojsko­
wego.

W obec tego U rząd  W ojew ódzk i prosi o udzielenie odpow ie­
dnich pouczeń i ogłoszenie ich w  najbliższym num erze  D ziennika 
Powiatowego oraz w  miarę możności w  miejscowej prasie, a w 
gminach miejskich przez zarządy gm inne i w  sposób yz danej miej­
scowości przyjęty.

Za W ojew odę: 
i (— ) Dr. Kaczmarski

Radca.

K atow ice, dnia 28 lutego 1935 r.
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O D P I S
D zienn ik  U staw  Rzeczypospolitej Polskiej

30 g ru d n ia  N r. 102. R ok 1933.

793.

R ozporządzenie  R ady  M inistrów
z dn ia 27 g ru d n ia  1933 r. 

w  sp raw ie  ubezpieczenia od1 w ypadków  drobnych  producen tów  rol­
nych i ich rodzin  n a  .obszarze w ojew ództw a poznańsk iego , pom or­

skiego o raz  gó rn o śląsk ie j części w ojew ództw a śląskiego!

Na. podstaw ie  a r t .  305 ust. 1 i a r t .  319 ust. 2 u staw y  z dn ia 
28 m a rc a  1933 r. o  ubezpieczeniu  społecz.nem (Dz. U. R. P . N r. 51 
poz. 396), za rządza  się  co n a s tę p u je :

§ I-
Do obow iązkow ego ubezpieczenia na w ypadek  niezdolności do 

zarobkow ania; lulb śim ierci w sku tek  w ypadku  w  z a tru d n ie n iu  lub 
Choroby zaw odow ej d ro b n y ch  p roducen tów  ro lnych  i. ich rodzin  na 
obszarze w ojew ództw  poznańsk iego , pom orskiego o raz  gó rn o śląsk ie j 
części w ojew ództw a śląskiego, m a ją  zasto so w an ie  odpow iednie p rze ­
p isy  u staw y  z dn ia  28 m arca  1933 r. o ubezpieczeniu społeeznem  
(Dz. U. R. P . N r. 51, poz. 396) o raz  p rzep isy  rozporządzen ia  n i­
n iejszego.

§ 2 .

Za d robnych  p roducen tów  rolnych w  rozum ien iu  rozporządze­
n ia n in ie jszeg o  uw ażan i są  w łaściciele, uży tkow nicy  i dzierżaw cy, 
w ykonyw ujący  osobiście p race  w g o sp o d a rstw ach  ro lnych  i leśnych 
(§ 7 i 8 ), pod legający  w ym iarow i pod atk u  g run tow ego , jeżeli obszar 
tych  g o sp o d a rs tw  obejm uje  nie w ięcej niż 30 ha , a zasadn iczy  po­
d a tek  g ru n to w y  pob ieram y  na podstaw ie  ustaw y  z  d n ia  21 m a ja  
1861 r. o p o d a tk u  g ru n to w y m  (Zb. U st, s t r .  253) z uw zględnien iem  
u s taw y  w alu tow ej zi dn ia 8 lipca  1873 r. (Dz. u. Rz. s tr .  233) nie 
p rzek racza  kw oty  25 irnk.
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1. P o d staw ą  do u s ta le n ia  obow iązku ubezpieczenia p ro d u ce n ta  
rodnego je s t  posiadany , uży tkow any lub dzierżaw iony  przez-, niego 
o b szar i p rzy p a d a ją cy  na ten  ob szar zasadniczy  p o d atek  g run tow y .

2. Jeże li p ro d u cen t p row adzi gospodarstw o  (U st. 1) na części 
posiad łości, a p o d a tek  g ru n to w y  w ym ierzony  je s t  dlla. całego- ob­
szaru , wówczas- podstaw ę dla u s ta le n ia  obow iązku ubezpieczenia' s ta ­
now i p o d atek  g run tow y , p rzy p a d a ją cy  na uży tkow aną przez- p ro d u ­
cen ta  posiad łość , stosow nie do je j obszaru .

3. Jeżeli p ro d u cen t g o sp o d a ru je  na g ru n ta c h , zw olnionych od 
uiszczenia podatku  g run tow ego , lecz zak lasy fikow anych  do w ym iaru , 
decydu jący  dla tych  g ru n tó w  je s t  podatek , ja k i dlla tych  g ru n tó w  
zap isan y  je s t w k a ta s trz e  g ru n to w y m .

§ 4.

1. D robn i p roducenci rodni, p row adzący  w yłącznie lub w p rze ­
w ażnej -mierze gospodarstw o ' ogrodow e iluib hodow lane albo też 
p rzedsięb io rstw o ' pcibcczne, p o d le g a ją  obow iązkow i ubezpieczenia 
ty tk o  w ówczas, g d y  zo-stanie w ykazane, że ogólna roczna, liczba dni 
p racy  w-szystkićh osób, za tru d n io n y ch  w danem  go sp o d arstw ie  ogro- 
dowem, hc-dowdanem lub p rze d sięb io rs tw ie  pobocznem  łącznie -z- go­
sp o d a rstw em  roi nem n ie p rzek racza  900.

2. Za p rzed sięb io rs tw o  poboczne uw aża się  ta k ie  p rze d s ięb io r­
stwo], któr-e chociaż n ie  jest, zw iązane z upraw ą, g run tów , jednakże 
bądź słulży wyłącz,nie lufo w przew ażnej m ierze  celom gos-podarstw a 
rolnego, bądź  w k tó rym  ro czn a  liczba dni p rac y  je s t mniejs-za niż 
liczba d n i p-racy w g o sp o d arstw ie  roln-eim.

§ 5.
W ra z  z, p ro d u cen tem  ro lnym  podlega obow iązkow i ubezpiecze­

nia,, ok reślonem u w § 1, żona p ro d u ce n ta  o raz  członkow ie jego ro ­
dziny, jeżeli osoby te  sa  za tru d n io n e  w  go sp o d arstw ie  p roducen ta  
(§ 2 i 4 ).

§ 6 .

1. D robn i p roducenci ro ln i (§ 2 i 4) obow iązani1 są  donosić 
w łaściw ej uibezipieczalni spo łecznej w  te rm in ie  dw utygodniow ym
0 u ru ch o m ien iu  now ego lub zw inięciu  dawn-ego g o sp o d arstw a  lub 
p rzed sięb io rs tw a  pciboczne-go, ja k  rów nież o każdej zm ian ie  okolicz­
ności, m ogących m ieć w pływ  na obow iązek ubezpieczenia lub na w y­
m ia r  -składki.

2. P o n ad to  d robn i p roducenci rodni, w ym ienien i w  § 4, w inni 
podaw ać ulbezpieczallni- s-połecznej do 15 lutego-, każdego roku ilość 
pracow ników , za tru d n io n y ch  w roku  ub ieg łym  w  g ospodarstw ie
1 p rze d sięb io rs tw ie , o raz  ilo-ść dni p racy .

3. F o rm u la rze  zgłoszeń ubezpieczenia od w ypadków  u sta li Z a­
k ład  (§ 10).

§ 3.
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4. P roducenci, k tó rzy  n ie u sk u teczn ią  pow yższych zgłoszeń, 
u le g a ją  karze, p rzew id zian e j w  a r t .  269 u staw y  o ubezpieczeniu spo- 
łecznem .

§ 7.

O dszkodow aniu w  m yśl rozpo rządzen ia  n in ie jszego , p od legają  
w ypadk i p rzy  p racy  ściśle zw iązanej z p row adzen iem  g o sp o d arstw a  
lub p rze d sięb io rs tw a  (§ 2 i1 4 ) , o raz  w ypadki p rzy  p rac ach  w yko­
nyw anych  dla gm iny  na. zasadzie  ciążącego n a  producencie p raw no- 
pulMicznego obow iązku do teg o  ro d za ju  św iadczeń.

§ 8.

W ypadki, zaszłe p rzy  czynnościach dom ow ych, sp e łn ian y ch  
przez p ro d u cen ta , p od legają  odszkodow aniu  ty lk o  wówczas, gdy po­
z o s ta ją  w  zw iązku z p racam i, określonem i w  § 7.

§ 9.
1. P o d s ta w ę  w y m ia ru  św iadczeń, udzielanych  d robnym  p ro d u ­

cen tem  ro lnym  i członkom  ich rodzin , s ta n o w ią  p rzec ię tne  zarobk i 
m iesięczne p racow ników  ro lnych , u s ta lo n e  w  try b ie  oznaczonym  
w  a r t .  6 ust. 2 ustaw y  o ubezpieczeniu  społeeznem .

2. P rz ep is  a r t .  139 ust. 7 te jże  u s ta w y  s to su je  się odpow iednio.

§ 10.
W ykonyw anie ubezpieczenia (§ 1) porucza się ulbezpieczallniom 

społecznym  i Z akładow i U bezpieczenia od  W ypadków , p rzew id z ia ­
nym  w a r t .  17 ust. 1 p k t. 1 i> 2 b  u s taw y  o ubezpieczeniu  społecz­
nym.

§ 11 .

1. W  raz ie  zacho row an ia  w sk u tek  w ypadku  lub na chorobę za­
w odow ą (§ 7 i 8) osoby ubezpieczonej w  m yśl rozporządzen ia  n i­
n ie jszeg o  p rz y s łu g u je  te j osobie pomoc leczenia ze s tro n y  Z ak ładu  
U bezpieczenia od W ypadków  od1 5 ty g o d n ia  począw szy po dn iu  zg ło­
szenia. w ypadku  w Z akładzie. Z ak ład  może je d n ak  w p rzypadkach , 
zasłu g u jący ch  na uw zględnien ie, zastosow ać pom oc leczniczą od 
dn ia zg łoszen ia w ypadku.

2. Pom oc lecznicza o b e jm u je :
1. opiekę lek arsk ą ,
2. le k a rs tw a  i ś ro d k i opatrunkow e, o raz  śro d k i lecznicze 

i pom ocnicze.
3.. udzielan ie i n ap raw ę  protez.

3. Pom oc leczniczą w za k res ie  ust. 2 p k t. 1- i 2 m ożna z a s tą ­
p ić leczeniem  na n a jn iższe j k lasie  w  sz p ita lu  publicznym  lub d z ia ­
ła jący m  jako publiczny, jeżeili ro d za j choroby te g o  w ym aga.

4. Pom ocy leczniczej udzie la  zak ład  zasadniczo z,a p o śred n ic ­
tw em  uibiezpieczalni społecznych.
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5. N ależności ubezpieczalni za św iadczenia , udzielone w m yśl 
p rzep isu  n in ie jszego  n a  rac h u n ek  Z ak ładu , m o g ą być zryczałtow ane 
n a  m ocy p o ro zu m ien ia  ulbezpieczalni a Z ak ładem  fab  na podstaw ie  
decyzji, w ydanej p rzez  M in is tra  O pieki Społecznej.

§ 12.
1. S k ładkę za ubezpieczenie, określone w rozpo rządzen iu  ni- 

n ie jszem , u s ta la  co trz y  la ta  Z ak ład  U bezpieczenia o d  W ypadków  na 
podstaw ie  obliczeń ubezpieczeniow o techn icznych  w  w ysokości, w y­
s ta rc z a ją c e j n a  pokrycie w arto śc i 'kap itałow ych , p rzy zn an y ch  
św iadczeń i  ek sp ek ta ty w  n a  pochodne św iadczen ia o ra z  kosztów  ad ­
m in is tra c y jn y c h  i innych  w ydatków  tego- ubezpieczenia —  p rzy  
rów noczesnem  odpow iedniem  uw zględnien iu  jedno litego’ dodatku  do 
składki,, p rzew idzianego1 dla pracodaw ców  ro lnych  w a r t .  221 ust. 2 
u staw y  O’ ubezpieczeniu  społecznem .

2. M in is te r  O pieki Społecznej u s ta la  w drodze rozporządzeń  
zasady  dokonyw ania w yżej w skazanych  obliczeń w ysokości sk ładk i 
o raz  za tw ie rd z a  na w niosek  Z ak ładu  U bezpieczenia od w ypadków  
sk ładk i i  każdorazow e je j zm iany.

3. N a p ie rw szy  o k res  trz y le tn i obow iązyw ania ubezpieczenia, 
unorm ow anego  rozporządzeniem  n in ie jszem , sk ładkę u s ta la  M in is te r  
O pieki Społecznej w w ysokości, odpow iadające j sk ładce, u sta lone j 
na ten  okres. d la  p racodaw ców  rolnych.

4. S k ładkę  w ym ierza  s:ię od każdej m a rk i zasadn iczego  podatku  
gruntow egoi, jeżeli idzie o g o sp o d a rs tw a  w ym ienione w § 2 lub od 
każdej m a rk i  zasadn iczego  p o d a tk u  g ru n to w e g o  i od  każdej je d ­
n o stk i obliczeniowej,, jeżeli idzie o g o sp o d a rs tw a  i p rzed sięb io rstw a , 
w ym ien ione w  § 4.

5. Jeże li w  poszczególnym  p rzy p ad k u  zasadniczy  p o d atek  g ru n ­
tow y, op iew a n a  u łam kow ą -cz)ęjść maa-ki, wówczas celem w y m ia ru  
sk ładk i zaok rąg la  się ułam kow e części do kw oty  1 m ark i.

6. L iczbę je d n o ste k  obliczeniow ych dla każdego  g o sp o d a rstw a  
lub  p rzed sięb io rs tw a , w ym ienionego w § 4 u s ta la ’ w łaściw a uibezpie- 
czaln ia  spo łeczna corocznie n a  p o d sta w ie  ilości dni p rac y  w danem  
g o sp o d a rs tw ie  lufo p rze d sięb io rs tw ie  pobocznem  w  te n  sposób, że 
ilość d n i p rac y , po od liczen iu  d n i pracy,, p rzy p ad ający ch  n a’ sam o 
gospodarstw o’ ro lne, m noży się  przez, staw kę ryczałtow ą, u sta lo n ą  
w  s ta tu c ie  Z ak ładu  U bezpieczenia, od W ypadków  w g ra n ic a c h  od 
0,03 do 0,1 dlla poszczególnych rodza jów  g o sp o d a rs tw  lub p rze d ­
sięb io rstw .

7. S k ładka  obliczona na, zasadzie  ustępów  p op rzedn ich , służy na 
ubezpieczenie n ie  ty lko sam ego' p ro d u ce n ta  i członków  jego rodziny , 
lecz. rów nież na ubezpieczenie s ił na jem nych , z a tru d n io n y ch  p rzez 
p ro d u ce n ta  ro lnego  w  g o sp o d ars tw ach  i p rzed sięb io rstw ach , w y­
m ien ionych  w § 2 i 4.

8. Celem p o b ran ia  sk ładk i sp o rzą d za ją  ufoezpieczainie społecz­
ne w ed ług  g m in  w ykazy im ienne p roducen tów  ro lnych , zaw ie ra jące
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w y m ia r sk ład ek  na dany  okres obrachunkow y. W ykazy te  zo s ta ją  
n a  p rzec iąg  d'wuicih ty g o d n i w yłożone w  u rzędzie gm in n y m  m ie jsca  
za tru d n ie n ia  p ro d u cen ta  celem p rz e jrz e n ia  ich p rzez  z a in te re so w a ­
nych, k tó rzy  w  c iąg u  dalszych diwuch, tygodn i m o g ą  w nosić do w ła ­
ściw ej libezpieczałni społecznej sprzeciw y, p rzec iw ko  usta lonem u 
w ym iarow i sk ładek , są  je d n ak  m im o to  zobow iązani do u iszczenia 
sk ład ek  w w yznaczonym  te rm in ie . S k ładk i p o b ie ra ją  gm iny  za w y­
nagrodzen iem , k tó rego  w ysokość u s ta la  rozporządzenie M in is tra  
O pieki Społecznej,, w ydane w  po rozum ien iu  z M in is trem  S p raw  W e­
w nętrznych . R ozporządzenie to  określli rów nież czynności gm in  w  
zak resie  w sp ó łd z ia łan ia  p rzy  w ykonyw aniu  ubezpieczenia, określo ­
nego w  rozporządzen iu  n in ie jszem .

§ 13.

W ykonan ie  rozpo rządzen ia  n in ie jszego , o raz  w ydan ie  rozpo­
rządzeń  szczegółow ych, po rucza s ię  M in is tro w i O pieki Społecznej.

§ 14.

R ozporządzenie n in ie jsze  w chodzi w życie z dn iem  1 styczn ia  
1934 r.

P rezes' R ady M in is tró w : (— ) J.  Jędrze jewicz .

M in is te r  O pieki S p o łec zn e j: (— ) Hubick i .
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O D P I S  
D zienn ik  U staw  Rzeczypospolitej Polskiej

P ierw sze  P ó łrocze 1935 r.

2 .

R ozporządzenie M in is tra  O piek ł Społecznej z. dn, 22 g ru d n ia  1934 r. 
w ydane w  po rozum ien iu  z. M in is trem  S p raw  W ew nętrznych  w s p ra ­
wie w sp ó łd z ia łan ia  gm in  p rz y  w ykonyw an iu  ubezpieczenia od w y­
padków  drobnych  p roducen tów  ro lnych  i ich  rodzin  na obszarze 
w ojew ództw  poznańskiego^ i pom orsk iego  o ra z  g ó rn o śląsk ie j części 

w ojew ództw a śląskiego.

N a  podstaw ie  a r t .  305 ust,. 1 i 319 u st. 1 u staw y  z d n ia  28-igo 
m a rc a  1933 r. o ubezpieczeniu społeczneim (Dz. U. R. P. N r. 51, 
po,z. 396) o raz  § 12 ust. 8 Rozp. R ady  M in is tró w  z dn ia  27 g ru d n ia  
1933 r. w  sp raw ie  ubezpieczenia od w ypadków  drobnych  p roducen ­
tó w  ro lnych  i idh rodzin  n a  obszarze  w ojew ództw  poznańskiego 
i pom orsk iego  o ra z  g ó rn o ślą sk ie j części' w ojew ództw a śląsk iego  
(Dz. U. R. P . N r. 102 poz. 793) za rządzam  co n a s tę p u je :

§ 1.
P rz y  w ykonyw aniu  ubezpieczenia od1 w ypadków  d ro b n y ch  p ro ­

ducentów  ro lnych  i ich rodzin,, unorm ow anego  rozporządzeniem  
R ady  M in is tró w  z dn ia  27 g ru d n ia  1933 r. (Dz, U. R. P . N r. 102 
poz, 793) za rząd y  gm in  na: obszarze  w ojew ództw  poznańsk iego  i po­
m o rsk ieg o  o ra z  g ó rn o ślą sk ie j części województwa, śląsk iego  obow ią­
zane są  do w sp ó łd z ia łan ia  z, ubezpiecz,allniaimi społecznem i i 'Zakła­
dem U bezpieczenia od W ypadków  w zak resie  a )  u s ta la n ia  obow iąz­
ku ubezpieczenia d robnych  p roducen tów  ro lnych  i prow adzenia, ew i­
dencji ubezpieczonych,, b) w y m ia ru  i poboru  sk ładek  ubezpieczenio­
w ych, c) p rzeprow adzan iu , dochodzeń w celu u s ta le n ia  okoliczności, 
u p raw n ia jąc y ch  d robnych  p roducen tów  ro lnych  i ich rodzin  do' ko­
rz y s ta n ia  ze św iadczeń  wypadkowych,, d) przeprow adzania , docho­
dzeń, o ra z  udzielania, in fo rm ac y j na żąd an ie  w ym ienionych  in sty - 
4ucyj ubezpieczeń społecznych we w szystk ich  sp raw ach , zw iązanych 
z w ykonyw aniem  tego  ubezpieczenia.
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1. W  zak res ie  u s ta la n ia  obow iązku ubezpieczenia d robnych  p ro ­
ducentów  ro lnych  i p row adzen ia  ew idencji ubezpieczonych zarządy  
g m iny  obow iązane są :

1. D onosić z w łasn e j in ic ja ty w y  w łaściw ej ufoezpieczalni społecz­
nej o. każdem  rozpoczęciu nowego i zw in ięciu  daw nego gospo­
d a rs tw a  i p rzed sięb io rs tw a  pobocznego-, posiadanego , d z ierża­
w ionego lub uży tkow anego przez, d robnego p ro d u ce n ta  ro lnego 
n a  obszarze gm iny , ja k  rów nież  o k aż d e j-z m ia n ie  okoliczności, 
od k tó re j w m yśl rozporządzen ia  R ady M in is tró w  z, dn ia 
27 g ru d n ia  1933 r. (Dz. U. R. P . N r. 102, poz. 793) uzależ­
n ione je s t obow iązkow e ubezpieczenie d robnych  p roducen tów  
ro lnych  lub w y m iar sk ładek.

2. P o tw ierd zać  n a  żądan ie  ubezpiecz,alni społecznej bądź n a  bez­
p o śre d n ie  żą d an ie  p ro d u ce n ta  ro lnego  p raw dziw ość danych, 
zg łaszanych  p rzezeń  odnośn ie  do- -gospodarstw a i p rze d sięb io r­
s tw a  p-cbocz-n-ego.
2. P onad to  w  celu uzupe łn ien ia  p o siad an e j przez ubezpieczal- 

nię spo łeczną ew idencji gc-spodarstw  i p rzed sięb io rs tw  pobocznych, 
k tó ry ch  w łaściciele, dzierżaw cy i użytkow nicy podlegali w d-niu 
1 styczn ia  1934 r. obow iązkow i ubezpieczenia, norm ow anego  roz­
porządzeniem  R ady M in istró w  z d n ia  27 g r u d n ia  1933 r. (Dz,. U. 
R. P. N r. 102, poz. 793) za rządy  g m in  obow iązane są na żądan ie  
ubezpieczam : społecznych skon-trolcwać i uzupełn iać p rze sy łan e  im 
przez, ubezpi-eczałnie dane.

§ 3.
Czynności zarządów  g m in  w zak resie  w y m ia ru  i poboru  sk ładek  

są  n a s tę p u ją c e :
1. Ubezpi-eczalnie społeczne p rz e sy ła ją  w łaściw ym  zarządom  

gm in  w dw óch egzem plarzach  w ykazy składek, p rzy p ad ający ch  od 
poszczególnych drobnych  p roducen tów  rolnych. W ciągu- si-edhiiu 
dni po o trzy m an iu  w ykazu za rząd  g m in n y  obow iązany  je s t w yłożyć 
ten  w ykaz w  u rzędzie gm innym  na- p rzec iąg  dwóch tygodn i celem 
p rz e jrz e n ia  g o  przez- za in te reso w an y ch . N a jm n ie j na trz y  dni przed  
w yłożeniem  w ykazu za rząd  gm iny  podaje o te m  do- publicznej w ia ­
dom ości w sposób p rz y ję ty  dla ogłoszeń orga-nów gm innych . O gło­
szen ie  powinno- rów nież -zawierać a) pouczenie o m-cżności w nosze­
n ia do- w łaściw ej dbezpieezailni -społecznej za pośredn ic tw em  za ­
rządu  igm iny sprzeciw ów  w  ciągu  4-ch ty g o d n i od dn ia  wył-ożenia 
wyka-zów do p rze jrz en ia , -b) pouczenie o- tem , że w nies ien ie  sp rzę ­
ci vv u nie w strzy m u je  obow iązku za p ła ty  -wym ierzonej sk ładk i,
c) oznaczenie -ostatecznego te rm in u  do- u iszczenia sk ład ek  (pk t. 3 ) .

2. W niesione przez drobnych  p roducen tów  ro lnych  sprzeciw y, 
z a rząd  g m in y  obow iązany  je s t opatrzyć d a tą  w pływ u, własne-mi 
uw agam i, co do- p raw dziw ości, okoliczności fak tycznych , przy toczo­
nych w sprzeciw ie, zaznaczając  w yraźn ie, czy, -o- ile i dlaczego w n ie ­

§ 2 .
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siony  sp rzeciw  z a s łu g u je  lub n ie za s łu g u je  na uw zględnienie, oraz 
p rzesłać  je  do, w łaściw ej! ulbezpieczalni- społecznej, n a jd a le j w  ciągu 
dw uch ty g o d n i od upływ u te rm in u  do- w noszen ia sprzeciw ów . W no­
szone za pośredn ic tw em  za rząd u  gm iny  sp rzeciw y  m ogą m ieć fo rm ę 
ośw iadczeń, sk ład an y ch  do- p ro tokó łu , sp isanego  p rzez  fu n k c jo n a ­
riusza, gm iny.

3. Z up ływ em  te rm in u  do w yłożenia w ykazu, za rząd  gm iny  po­
w in ien  p rz y s tą p ić  do- p o b ie ra n ia  w ym ierzonych  p rzez  ufoezpieczalnię 
spo łeczną sk ładek . T erm in  u iszczan ia  sk ład ek  w m yśl § 12 rozp. 
z. dn ia  14 czerw ca 1934 r . (Dz. U. R. P . N r. 56, poz. 496) up ływ a 
z końcem  4-go ty g o d n ia  od dn ia  w yłożen ia  w ykazu w y m ia ru  sk ła ­
dek w urzędz.ie gm innym . B ez zgody ulbezpieczalni społecznej za­
rząd  gm iny  n ie może o d raczać  te rm in ó w  p ła tn o śc i sk ładek , a n i  też 
rozk ładać  należności na ra ta ln e  sp ła ty , p rzy p a d a ją ce  poza obow ią­
zujący, końcow y te rm in  p ła tn o śc i sk ładek.

4. N a jp ó źn ie j w ciągu  14 dni po  up ływ ie  te rm in u  p ła tnośc i 
sk ładek , za rząd  g m in y  zw raca ulbezpieczalni społecznej jeden  egzem ­
p la rz  w ykazu w y m iaru  sk ła d ek  z pośw iadczeniem  czasokresu  w y­
łożen ia  (go w  urzędzie gm innym . D rugi: eg zem p larz  w ykazu pozo­
s ta je  w -gminie w  celu odno tow an ia  w  n im  w płacanych  po- te rm in ie  
sk ładek  o każdej w-płacie, dokonanej, po- te rm in ie , za rząd  gm iny  
obow iązany je s t  bezzw łocznie zaw iadom ić ufoezpieczalnię społeczną. 
P rz y  p o b ie ran iu  sk ładek , w p łacanych  po p rzep isan y m  te rm in ie , za­
rząd  gm iny  pob ie ra  rów nież od p ła tn ik a  obow iązujące odse tk i zw łoki.

5. S k ładk i, uiszczone w te rm in ie  p ła tn o śc i, za rządy  g m in  p rze­
k a z u ją  W łaściwej ubezpieczal-ni spo łecznej n a jd a le j w  ciągu  5 dni 
po up ływ ie  te rm in u  p ła tnośc i Składek. S k ładk i zaś, uiszczone po 
te rm in ie  p ła tn o śc i za rząd y  gm in  p rze k azu ją  w  n as tęp u jący c h  t e r ­
m inach , składki, o trzy m an e  w ciągu  p ie rw szy ch  15 dni m iesiąca  za­
rządy  -gmin p rze k azu ją  do dn ia  20 tegoż m iesiąca , składki- zaś 
o trzym ane w d ru g ie j połow ie m ie s ią ca  —■ do dn ia  5 nas tępnego  
m iesiąca . P rz y  p rzek azy w an iu  sk ład ek  zarząd  g m in y  p o trąca  w y­
nagrodzę nie, p rzew idziane  w § 5, za w iad a m ia jąc  o tern, jednocześ­
n ie ufoezpieczalnię społeczną.

§ 4.

1. Celem u sta le n ia  okoliczności, m ających  znaczenie dla s tw ie r ­
dzenia p raw a  do św iadczeń z pow odu w ypadku w z a tru d n ie n iu  lub 
choroby zaw odow ej oraz- w ysokości tych  świadfczeń, za rząd y  gm in  na 
żądan ie  ulbezpieczalni spo łecznej lufo Z ak ładu  U bezpieczenia cd' W y­
padków  p rz e p ro w ad z a ją  odpow iednie dochodzenia. P rz y  p rz e p ro ­
w adzen iu  ty ch  dochodzeń zarządy  g m in  obow iązane są  stosow ać się 
do w skazów ek ulbezpieczalni s-połecznej i Z ak ładu  Ufoezpiecz-eń od' 
W ypadków .

2. Z arządy  -gmin b a d a ją  również, z w łasn e j in ic ja ty w y , czy 
w  poszczególnych w ypadkach  n ie zachodzi, bezpraw ne k o rzy s ta n ie  
ze św iadczeń i z a w iad a m ia ją  o sw ych sp o strzeżen iach  ulbezpieczal- 
n ię  społeczną.
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T y tu łem  w y n ag ro d zen ia  g m iny  o trz y m u ją  2% od sum y p o b ra ­
nych przez n ie sk ładek.

§ 6 .

N a  obszarze G órnośląsk ie j części W ojew ództw a Śląskiego we 
w szystk ich  p rzy p ad k ach , w k tó ry ch  w  m yśl rozporządzen ia  n in ie j­
szego w łaściw a je s t ufoezpieczalnia społeczna, w łaściw y jeist O ddział 
Z ak łady  U bezpieczenia od W ypadków  w Chorzow ie.

§ 7.
R ozporządzenie n in ie jsze  w chodzi w życie z dniem  og łoszen ia.

M in is te r  Opieki S po łeczne j: (— ) J e n y  Paciorkowsk i

§ 5.
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1

O D P I S .

Dziennik  Ustaw  Śląskich
N r. 2. K atow ice, d n ia  7 lu tego  1934 r. Rok X III .

Rozporządzenie; W ojew o d y  Śląskiego
z; dn ia 27 s ty czn ia  1934 r. 

w  sp raw ie  o p ła t za p race  k a ta s tra ln e  na obszarze Woj,. Ś ląskiego.

N a podstaw ie  §§ 38 i 55 u staw y  z, d n ia  8 lu tego 1867 r., do ty ­
czącej po d zia łu  i poboru  podatku  g ru n to w eg o  w sześciu w schodnich 
p ro w in c jach  P a ń s tw a  i zażaleń  p rzec iw  n ad m iern em u  obciążeniu  
podatkiem , g ru n to w y m  (Zlb. U st. P r . s tr .  185) §§ 18 i 23 ustaw y  
z dn ia  21 m a ja  1861 r. o w prow adzen iu  powszechnego, p o d a tk u  bu ­
dynkow ego (Zlb. U st. P r. s tr . 317) § 14 u stęp  2 u staw y  z d n ia  
14 lipca 1893 r. (Zlb. U st. P r . s tr . 119), dla gó rn o śląsk ie j części 
W ojew ództw a Śląskiego o raz  na podstaw ie  8 58 uistawy z dn ia 
23 m a ja  1883 r. o ew idencji k a ta s tru  p o d a tk u  g ru n to w eg o  (a u s tr j .  
dz. u. p. N r. 83), oraz, rozporządzen ia  P re zy d e n ta  R zeczypospolite j 
z dn ia  15 lutego, 1928 r. (Dz1. U. R. P. N r. 18 poz,. 155) w  sp raw ie  
zm iany  §§ 54 i 57 te jż e  u staw y  dfla cieszyńsk ie j części W ojew ódz­
twa,, zarządzam  co n a s tę p u je :

§ I-
Za w ykonane p ra c e  k a ta s tra ln e  p o b ie rać  się będzie o p ła ty  w e­

d łu g  n as tę p u ją c e j ta r y f y :

L. Oznaczenie przedmiotu1 pracy 
p. podpadającego, opłacie zł

I. W górnośląskiej części województwa.

A) Prace, rysownicze i pisarskie.
la . Za kopje map katastra lnych , spo­

rządzone na ipapierze rysunkowym 
iprzez, przekłucie oraz; za, zużycie1, już 
istniejących, map uzupełniających 
liczy się  dla każdego obrębu taksę
z a s a d n i c z ą .............................................
nadto, za każdy; punkt . . . .

Do L. p. 1.
Ilość punktów ■ stanowi 
sum a hektarów , parcel 
gruntowych, tudzież od- 

c i nikó w ibohita c yjmy c h . 
Ilość hektarów  częśeio- 

8,— w« uwidlocznionycih p ar­
li,30 cel sąsiednich nie liczy 

się.
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L.
P-

Oznaczenie przedmiotu1 pra
podjadającego opłacie zł U w a g  i.

Ib. Za kop je m ap katastra lnych , spo­
rządzone: na ka:lce płóciennej' lub: pa­
pierowej, liczy się dli a każdego, ob­
rębu1, niezależnie1, od ilości k a r t d!a- 
nego -Obrębu, taksę zasadniczą . . 4,—
nadto za każdy p u n k t ............................ 0,20'

2a. Za .uzupełnienie' fcoipji prz.ezi zesta­
wienie rysunku z odrębnych map 
uzupełniających, za sporządzenie! 
.projektu parcelacyjnego, tudzież za 
wszelkie plany, sporządzone w1 in­
ne j podziałce, niż odnośna, mapa łub, 
też w sposób odmienny od! p rzy ję te­
go w katastrze, jak: również z,a 
odrysy szkiców poicwych tudzież 
za inlne prace rysunkowe, wymienio­
na w niniejszej taryfie:, .oblicza się 
należność według zużytego czasu, 
licząc za kalżde rozpoczęte pół go­
dziny p r a c y .......................................... 1,50

2b. Za uzupełnienie do stanu: najnow­
szego lufo ponowne poświadczenie! 
przedłożonego prze.z, strony oidlpiisu, 
wyciągui lulb kopijii mapy, za sporzą­
dzenie p lanu  podziału renlt, oraz, za 
inne wymienione w taryfiei prace- 
p isarskie za każde pół godziny 
p r a c y ..........................................................1,50

3a. Za odbitki litograficzne ma-p od
a r k u s z a .................................................... 20,—

3b. Za odbitki zarysów polowych w fo r­
macie 3Ś arkuszowym.............................8,—

4a. Za odpisy i wyciągi z ksiąg i ak­
tów katastralnych, liczy się  za kalżdą 
■choćby częściowo, zapisaną stronę
d r u k u .............................................  2,-

4b Za odpisy protokółów pom iar0-wycb 
zaw ierających szkice graficzne, liczy 
się za każdą choćby częściowo, za­
pisaną stronę druku . . . . . .  3,-

5. Za wyciągi' z, nm trykuły z: podaniem! 
nazwisk: właścicieli sąsiednich, parcel 
za każdą, choćby rozpoczętą stronę 
d r u k u ..........................................................3,-

Do L. p. 1 i 2.
Z:a zużyty arkusz: pa­
pieru rysunkowego o 
form acie lOOd/606 mm. 
zalicza się stronom: 4 
zł, za arkusz: kalki, pło­
ci, enej ,8 zł. za arkusz 
kalki piapieroweji 2- zł. 
za połówki, ćw iartki i 
ósemki tych m aterja- 
łów lilczy się odlpowie- 
dinią część ceny arkuszu, 

najm niej jednak 1/8. 
Stronom  przysługuje 
prawo dostarczenia pa­

pieru lub kalki.

Do L. p. 3.
Odlb i t ek li togiraf i c z ny ch 
nie. wolno dzielić na- czę­
ści.. Władzie i, urzędy 
państwowe: płacą tylko 
poło-wę należności! za 

odbitki.

Do L. p. 4.
Strony, tytułowej1 nie li­
czy się. Form ularze, 
których całość rozm ie­
szczona je s t ain 2 s tro ­
nach' należy uważać za 
dwustroninioową n. p. 

fo rm . V— 18.

Do L. 1—5.
Władzom, państwowym 
przysługujel prawo bez­
płatnego' sp o rządzeń i a
przez: siwój! w łasny per­
sonel fcotpij!,, odpisów i 
wyciągów potrzebnych 
dla, celów ściśle służbo­

wych.
W ł a d:z o m sia m o r  z ądo w y m 
i mierniczym przysię-
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L. Oznaczenie przedmiotu' pracy
p. podpadającego opłacie zł U w a g i

B. Prace pomiarowe:
6a. Za przeprowadzenie podziała gruin- 

tów  lub zmiany granic, wykonane na 
żądanie stron interesowanych, zali-' 
cza się od każdej posiadłości opłatę:
pom iarową do '0,30 ha . . .  2,5,-
cd 0,i3i0 ha do 0,50 ha . . .  3'0,-
od 0,50 ha d?0' 1,00 h a .  . . . 40,-
za każidy dalszy ha w .otwartym:
t e r e n i e .............................. . . .1 0 ,-
w zabudowanymi terenie . . . 25,-

głym. można zezwolić na 
wykonanie powyższych 
prac pirzez w łasny per­
sonel techniczny' za u- 
iszczeniem połowy naie- 

żytośeii taryfow ej. 
Dotyczy to’ te!ż innych 
stron interesowanych w 
wypadku, przewidzianym 
w ust. 51. instrukcji! ka­
ta s tra ln e j II. Żadnych 
należytości: nie opłacają 
urzędnicy samorządowi, 
sip o nządzaj ący wyciągi
dla celów podatku dro­
gowego. Odpisy: i wycią­
gi dla zawiązujących się 
spółek wodnych tudzież 
dla Okręgowych U rzę­
dów Ziemskich w wy­
padkach przymusowego 
wykupina nieruchomości 
wolne są  od1 op ła t ta ry ­
fowych. Wolne1 od1 opłat 
są także wszelkie odpisy 
i wyciągi żądane przez 
Państwowe Zakłady dla 
umysłowo' chorych il Ge­
nera lną  P rokurato r ję 
Rzeczypospolitej, O1 ile 
są potrzebne dla zabez­
pieczenia ipreteinsyji S kar­
bu P aństw a, bez wzgię- 
d'U na to, czy prace te 
wykonuj a z a interes o wa - 
na władza wiłasinemi si­
łami', czy też urzędhicy 

katastralni'.

Do L. p. 6a.
Opłaty oblicza, się rów ­
nież za' resztówki pozo­
stające dotychczasowe­
mu właścicielowi, jeżeli 
znfiferzenie ich: było ko­
nieczne dlla upewnienia 
pom iaru lub przeprow a­
dzenia podziału. W r a ­
zie żądania przeprow a­
dzenia działu ściśle we- 
dlłuig określonych przez 
stronę w arunków (Np. 
ściśle określona powierz­
chnia) podwyższa się o- 

p ła tę  o 0,25%
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L. Oznaczenie przedm iotu pracy
p. podpadającego opłacie zł U w a g i

6b. Za przeprowadzenie: podziału grumtui 
nai podstawie zatwierdzonego pr'zeiz, 
■kompetentne władze planu parcela- 
cyjnego1 dla celów rozbudowy m iast 
i osiedli! zalicza się opłatę pomiarową 
do 10 działek, od jednej działki . 15,-
za każdą, .następną działkę . . . 10,-

7. Za pom iar dróg, kolei,, kanałów  itp, 
tudziielż odrębnie prizerprowadziome! od­
graniczenie gruntów, przyśpieszone 
óazacówanće 'buidynlków- i inne pomia­
ry  liczy się odszkodowanie ryczał­
towe za każdy dzień pracy polowej
p i ............................................................... 40,-
za d n i a ................................................ 20:,-

Do L. p. 6 i 7.
Za niezwłoczne! wykona­
nie: pr.ae cibo.k wyszcze­
gólnionych a zatem  po­
za kolejnością przy ję­
tych poprzednio zamó­
wień, podwyższa się od­

nośne .opłaty o 26%.
W tym  wypadku zam a­
wiający winien pisemnie 

wyrazić swą zgodę. 
Oprócz nalejżincści 'tary­
fowych strony są obo­
wiązane d'o zwrotu ko­

sztów z:a:
a) sporządzenie potrze­

bnych dokumentów7 
pomiarowych,

b) użycie przy pomiarze 
pomocników pom ia­
rowych,

c) odszkodowanie z ty ­
tu łu  użycia własnych 
instrum entów  i przy- 
bcrów mierniczych,

dl) podróż koleją il fu 7> 
m anką na miejsce 
pomiaru, 

e) opłaty pocztowe ii ko­
szty opakowania, 
strony są ponadto 
obowiązane dó do- 
sit a rcże n i a m a te r  j a - 
łów .na znaki, g ra ­
niczne .

W wypadkach zasługu­
jących na uwzględnienie 
izba skarbowa^ może w 
drodze w yjątku odpo­
wiednio zniżyć opłatę do 
wysokości1 faktycznie1 po­
niesionych wydatków7 po­
miarowych. Za pomiary 
dla władz: państwowych 
liczy się faktycznie po­
niesione wydatki pomia­

rowe.

Do L. p. 7.
Czas pracy łącznie z po­
dróżą ponad! 41 godziny 
liczy się jako pełny 
dzień, do 4 godzin jako 

pół dnia.
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8. Za zbadanie czy usterki) wyszcze­
gólnione w wykazie uste rek  izi pierw ­
szej rewiizęji operatu  pomiarowego, 
zostały przez .mierniczego przysię­
głego' prawidłowo usunięte, liczy się
•opłatę p o d s ta w o w ą ....................................5,-
a  nadto za> każdą ponownie zbadaną 
u s t e r k ę ..........................................................1,-

C. Czynności urzędowe potrzebne do, utrzym a 
niaiwi ewidencji operatów k atas tra ln y ch :

9 Tytułem  częściowego zwrotu kosz­
tów przepisania. w operacie k a ta ­
stra lnym  zm ian -w posiadaniu opła­
cają nowonaibywcy:

a. p rzy  gruntach  o czystym: docho­
dzie' katastralnym  dc 20 talarów  . 1
ponad 20 do 40 talarów  . . . 2 -

„ 40 „ 60', „ . . .  3 -
„ 60 „ 80 . . .  4,-
„ 80 „ 100 „ . . .  5,-
„ 100 talarów  . ., . 6,-

‘b. przy budynkach od każdego p rze­
pisania w ł a s n o ś c i ....................................1,~

Do L. p. 8.
Opłatę uiszcza się przy 
przedłożeniu opera tu  po­
miarowego do przejęcia 
po raz: drugi, trzeci itd. 
Rewizje, operatów  po­
miarowych sp orz ądz o -
nych przez; w łasny per­
sonel władz: il urzędów 
państwowych,, są  wolne 

od opłat.

Do L. p. 9.
Należność wymierza’ się 
od każdego poszczególne­
go aktu, mocą którego 
przechodzi! w łasność nie­
ruchomości! od! jednego 
właściciela dk> drugiego. 
Jeżeli' zajdzie! wypadek 
przepisania wi operacie 
katastra lnym 1 nierucho­
mości! nai kilku  naby n -  

ców a  nieruchomości! ka­
żdemu! pio-szc zegółn e m a 
nab y: wc y p rz yp a da jące , 
m ają otrzymać: nową k a r­
tę  w księdze wieczystej, 
wtedy należność opłaca 
każdy nowomabywający 
z. osobna. W raz ie  p rze­
pisania pewnej! nierucho­
mości na, nowonabywćów 
w1 miewydzielomych) czę­
ściach;, natenczas roz­
dziela się  wymierzoną 
należność ma wszystkich 
nowoinabywców w sto­
sunku d!o wysokości) u- 

działlów.
P rzy fizycznych podzia­
łach nieruchomości! mię­
dzy wis polip osia dacza m i 
opłacają należność wszy­
scy mowil właściciele 
choć naw et ni.ei zachodzi 
w rzeczywistości zmiana 

w posiadaniu1.
W razie! wydzielenia ty l­
ko części1 dla jedlnego 
wspó łpois iadlac, za, tenże 
opłaca należność zi wy­

dzielonej mu części.
Należność nie wymierza 
się gd'y nieruchomości
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a) nie w ykazują czyste­
go' dochodu k a ta s tra l­
nego Mbi w artości u- 
żytkolwej,

b) są  wolne od! podatku 
gruntow ego lufo bu­
dynkowego,,

c) przechodzą na w ła­
sność Państw a,

d1) p rostu je się  z: powo­
du! usterek, pow sta­
łych przez błędny 
wpis in-aizwilska1 w ła­
ściciela, parceli, do­
chodu! iitp., 

e) ulegają zmianom na 
sku tek  scalenia.

II. W cieszyńskiej części województwa.
A) Prace rysownicze i  pisarskie.

12.

10 Za t. zw. modrodruiki. od! k a r ty  . . 4,—
11. Za odbitki m ap, .sporządzone za

pomocą suchodruku:
a. bez. oznaczenia parcel od k arty  . 15,—
b. zi oznaczeniem, parcel w druku odl

k .a i r l ty .................................................... 2'5|,—
Za adjustowanie odbitek m ap’ be® 
względu) na podziałkę tak sa  zasad­
nicza . ......................................3,—
nadto za każde 100 punktów „ . 0,50
gdy conajminieij1 V3 część k a rty  po­
k ry ta  je s t parcelami; ibuido,wianem?, 
drogoweimii luib wodnemu', doddtJkio- 
wa należy teść
od k a r t y .............................................4,—
Za kolorowanie i  opisanie zarysu!
m a p ..................................................................1,50
Za. zupełne koilorowamiei odbitek map; 
bez względu na podziałkę taksa
zasadnicza . ......................................4,—•
nadto, za każde 100 punktów . . 4,—
iZa kolorowanie pewnych oznaczo­
nych części odbitek m ap lulb kopij!
za każde. 10 . .p i k i t , ....................................0,50
Za wpilsante łitczlb parcel do odhitelk 
map całych gm in lub pojedynczych 
■całych k a r t tak sa  zasadnicza . . 3,—
oraz za każde: 100' parcel . . . 3,—
Za wpisanie liczb parcel do pew­
nych oznaczonych części odbitek 
map1 ta k sa  zasadnicza . . . .  3,—
i z.a każde 10' parcel . . . . .  lj-—

18a. Za wyrysowanie dodatkowych zmian,
w odbitkach m ap (bez względu) na
podziałkę taksa zasadnicza . . 4,—

.13.

14.

15

16

17.

Do L. 10. i 11.
Odbitki można; sprzeda­
wać tylko, w m iarę za­
pasu  tj. po' odliczeniu 2 
egze mpia rzy, potrzeb -
nyioh dla celówi urzędo­
wych k a ta s tru  grun to ­
wego, bezi ograniczenia 
wi razie  przechowania 
m atryc. Władze il urzę­
dy państwowe, płacą 
tylko połowę należności, 
wyisz c z e gó Ini onych p od 

L. p, 10. i 11.
Do L. p. 12.
Adjustowanie1 polega na 
kolorowaniu parcel bu­
dowlanych, wodlnych, 
drogowych i kolejowych, 
tudzież kopalni gliny 
piasku. Ilość punktów 
stanowi: sum a hektarów  
i; parcel przedm iotu za­

mówienia.
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oraz za każde 10 nowopowstałych, 
łub  zmienionych parcel . . . 1,—
Za wyrysowanie parcel drogowych, 
wodnych lulb kolejowych od każde,-, 
go decym etra długości przedmiotu!
na m a p i e .............................................1,—

ib. Za skreślenie' parcel w odciskach
map za każdą parcelę . . . 0,04

lfla. Za kopje map i plany sytuacyjne! 
z: oznaczeniem parcel liczbami Ibez; 
względu na podlziałkę taksa  zlasa-,
d n i c z a ..................................................... 4,—
nadto, za kaiżdy punkt w podziałcei 
1 : 51760, 2I8.S0 i 2000 . . . .  0,10
w podlzłałce 1 : 1000 lulb 1440 . . 0,20

b. Za pomniejszenie! lub powiększenie' 
ikopji, m apy ilub planu 'taksa zasa-
d ln ic z a ..................................................... 8,—
nadto, z.a kaiżdy punkt . . . 0,10

c. Za poglądowe szkice terenów ło­
wieckich taksa ‘zasadnicza . . 10,—
nadto za każde MM) ha. . . . 6,—

20a. Za odpisy lub wyciąg z arkuszy 
posiadłości! gruntow ych protoko­
łów! parcelowych oraz, za wpisanie 
powierzchni na. kopiach map' i p la­
nach sytuacyjnych taiksa zasadni­
cza .................................................... 1,—
nadto z'a feaiżdą pozycję . . . 0,06

Do. L. p. 19.
P rzy kopiach całych 
kar:t, obejmujących niwy 
gęste 'Oiparcelowame, tu ­
dzież przy kopiach, spo­
rządzonych wi Oddziale
II. R. 5. (R eferat K ata­
stralny) na. kalce db ne- 
grogTafji', należy zali­
czyć prócz należności 
pod 1. p. 19a. takżei do­
datek ryczałtow y 10 zł. 
■cdi całej 'karty. 6 zł. od 
połowy k arty , zaś 2 zł.

‘50. gr. od ćwiartki. 
Parcele, połażone w jed­
nej! j. tej1 sam ej gminie 
k a tastra ln e j i należące 
do- tego, samego' w łaści­
ciela, m ają być uważane 
razem1, jalko jeden kom­

pleks. gruntowy. 
Urzędnicy! techniczni u- 
r.zędów państw , sporzą­
dzający .kopje map pe­
wnych kompleksów grun­
towych dla. celów ściśle 
służbowych, nie spłaca­
ją  żadnych, należności. 
P r  z ys i ęgl i miernie zió wie 
i ich zarejestrow ani za­
stępcy, tudzież technicz­
ni urzędnicy samorządo­
wi o. ile: sami, kopjują
płacą 50% taks wyszcze­
gólnionych pod! L. p. 19a. 
Kopje m.ap sporządzone 
przez urzędników tech­
nicznych urzędów samo­
rządowych dla1 zawiązu­
jących się spółek wod­
nych, są wolne cd należ­

ności taryfowych.
Do L. p. 20.
Za. pozycje uważa, się 
nazwiska. posiadaczy-, 
parcele, zamianę, na sąż­
nie .zniesienia i sumy
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2Gb. Zia poświadczenia powi-erz-cihtni1 i 
czystego- -dochodu, wydawane w  
formie- wyciągów: dla r-e.klama-cyjl 
wojskowych urzędów ziemskich i-td. 
-j-ak L. p. 2 0 a

'końcowe arkuszy. Zam ia­
na na- -złote czystego- d'o- 
cho-dui katastralnego nie 
podlega w-o-góil-ei opłacie. 
Urzędnicy -państw., o ile 
sami: sporządzają odpisy 
i wyciągi clia celów ści­
śle urzędowych, nie pła­
cą iżadlnychi in-ale-żmeśei. 
Żadnych należn-ości n-i-e 
o.p-ł-a-cająi t-akż-e uirzę-dinicy 
s a-m orz ądb-wi- sp o rz ą d z a- 
jący  wyciągi dla celów 

p-o-datku -drogowego. 
Odpisy i- wyciągi dla za­
wiązujących- się spółek 
wodnych. tudzież -dla 
Okręgowych U-rzędów 
Ziemskich w wypadkach 
prz y-nruisow eig-o w yku p u
raieruich-cimdści. wolne- są 
c-dl opłat taryfowych. 
Wclns c-d-’ opłat s.ą także 
wszelkie- odpisy i wycią­
gi, żądla.ne przez; P ańst­
wowe Zakłady dla .umy­
słowo chorych i Gene­
ralną Proku-ratorję- Rze­
czypospolite j-, o- iile: są 
pctrz-eibn-e dla1 zabezpie­
czenia- p retensji Skarbu 
Państw a i to- bez wzglę­
du1 aiia. t-o, czy prace re 
wyk,o nuij e z a i n t-er-es- o w a - 
n.a wla-dizia w-iasnemi- si­
łam i, czy też urzędnicy 
k-a ta s tra in i. P-rz ys-i ę-gl i
mierniczowie, notarjusze, 
adwokaci i ich zareje­
strow ani zastępcy o- i-ie 
sami sporządzają, wycią­
gi! -dla celów związanych 
z •wykonywaniem ich za­
wiedli -płacą 50-% ta ry fo ­

wej należności. 
Sporządza,nie przez, nich 
dokładnych -odpisów me 

jest dopulą-z-ez-alne.
Na żądanie; U rząd Kata* 
str.ałny może1 sprosto­
wać lufo uizu-pelniić zm ia­
nami: -arkusze gruntowe 
-znajdujące się w p-oisia- 
dlaniui stron, o- ile s-rku- 
s.ziel te . -zostały- sporzą­
dzone przez adm inistra­

cję katastra lną .
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21. Za odpisy spisu gramie i innych 
aktów  .pomiaru katastra lnego  od 
a r k u s z u .............................................6,—

22. iZa: w yciągi z operatu  katastra lnego  
pomiaru1 poligonowego, odnoszące! 
się do Współrzędnych i opilsów to-i 
pograficznych punktów p.oligoimo- 
wychi zla spółrzędine i opiis1 każdego 
punktu  .............................................1,—

23a. Za odrysy szkiców polowych (m a­
nuale) taksa  zasadnicza . . . 6,—
nadto za wpisanie odznaczeń p ar­
cel i m iar za kalżde DO pkt. . . 0,5i0

h. Za litograficzne: odbitki szkiiców
potowych od aikusiza..................... 6,—

24a. Za odbitki przeglądowych kiarf
gmin. katastra lnych  od1 k a rty  . . 15,—

Ib. Za kopje k a r t przeglądowych od'
każdego decym etra kw adrat. . 3,—
Za ipapier rysunkowy od1 arkusza 1,—
Za kalkę płócienną od1 1 dm2 . . 0,15
IZa kalkę .papierową od 1 dim® . . 0,05
Talbllica. zam iany m iar dolno austrj.
na m e tr y c z n e .................................2,—
B. czynności urzędowe potrzebne 
do u trzym ania w ewidencji ope­
ratów' katastralnych..
Za przepisanie całej częlścii lulb 
reszty  posiadłości gruntow ej na
nowego .posiadacza . . . .  0,50

25.
26.
27.
28.

29.

Za każdą zmienioną po­
zycję zalicza, się 6 gr., 
gdy strona intersoiwana 
zażąda odpisów lulb wy­
ciągów z. kilku arkuszy 
posiadłości il protoko­
łu  .parcelowego z. tej) sa­
m ej gmilny i  tego. sam e­
go właścieMai lufo jego 
udziału, liczy się tylko 
jedną tak.sę .zasadniczą, 
oraz .odpowiednią ilość 

pozycyj.
Druki1 Użyte: do wykona­
nia zamówienia, są  bez­

płatne.
Do L. p. 19. i 20. 
Zamówienie kopji ca­
łych k a r t i odpisów a r ­
kuszy posiadłości, lub 
p r  otok ołów .p a r  celowy ch 
całych gmin, .należy kie­
rować do. Oddziału II. R.
5. W ydziału Skarbowe­
go (re fe ra t K a ta s tra l­

ny) .

Do L. p. 23a.
Odrysy szkiców polo- 
wych (imanuala) sporzą­
dza. wyłącznie personel 

katastra lny .

Do L. p. 25., 26. i 27.
Naileiżytoiści mogą być 
zaliczone ty  lik o. w  wy­
padku. użycia, m.ateirjału 
do wykonania zamówie­

nia.

Do L. p. 29.
J  eiże.1 i. uchwala sądowa 
lulb arkusz, zgłoszeń

150



L. Oznaczenie przedmiotu pracy
p. podpadającego opłacie zł U w ,a: g i

30. Za przepisanie poszczególnych 
parcel; prze,chodzący ch jednom
aktem! prawnymi na śnowo.nabyw-. 
taę ta k sa  ziasadtoilczą . 0,50
nadto od1 pierwszych 10 parcel . 0,30
od każdych dalszych 10 parcel . 0,10

31. Za pom iary urzędowe podćzas u- 
rzę,do wie go pobytu inżyniera w 
gminie! taksa  'Ziasaidlnitózia . . . 2,—
nadto, od każdych, choćby rozpo­
czętych 60 arów  wydzielonej po­
wierzchni . . . . . .  0,40

bejmiuje realności zapi­
sane w kilku arkuszach 
te j samej, gminy opłatę 
w wysokości 50 gr. za­
licza, się tylko za pierw­
szy arkusz;, za  dalsze po 
20 igr. o-di każdego ark u ­

sza.
Gdy nabyta ca ła  posia- 
dłloiść lulb je j reszta: ma 
być przeniesiona, dh a r­
kuszu nabywcy,, zalicza 
aięi należ,nbiśći,, wyszcze­
gólnioną pcid1 L. p. 30.
Do L. p. 30.
P rzy  [Sporządzeniu a r ­
kuszy gruntow ych dla 
gmin zrekonstruowanych 
zalicza się 50% należno­
ści wyszczególnionej! pod 

L. p. 30.
Opłatę według L. p. 30 
wymierza się we w szyst­
kich wypadkach ewiden­
cyjnych pomiarowych lub 
.nie petai atrowych zi wy­
jątkiem  sprostowania o- 
myłek w operacie k a ta ­
stralnym , które1 w,ogóle 
są wolne, od wszelkich 

opłat.

Do L. p. 29. i 30.
Jeżeli) posiadacz; nabył 
jednym aktem  prawnym 
cają posiadłość tj. wszy­
stkie .parcele, objęte da­
nym arkuszem,, nadto, z 
innego, arkuszu poszcze­
gólne parcele,, wymierza 
się tylko należność we­

dług L. p. 30.
Do L. p. 31.
Jeżeli piO,m,ia:r obejmuje 
killlką, parcel położonych 
w różnych miejscach tej 
samej gminy, należy
wymierzyć taksę z.a,sadL 
nilczą, tylko jadłam, raz, 
a następnie po 40 gr. za 

każde! 50 arów.
Za, przeprowadzeń,ile: po­
działów w operacie ka­
tastralnym , w wypad­
kach przewidzianych w 
ustępach a, !b art. 1
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3i2. ,Z*a: prace! kaineeilaryjlne* związane!
zi obliczeniem powierzchni w po­
wiatach! rekonstrukcyjnych z,a. każi 
dą  jedną godzinę czynności* .

c*eis. roiZipOTiządlzenła. z. 1. 
czerwca 1914 r. (auistr. 
Dz. P . N r 1117) zalicza 
się* całą należytość we­
dług L. p. 3*0. i /  nale­
żności! według L. *p. 31., 
przyczeinu wszystkie: p a r­
cele* *dlźiiiało*w'a jednego 
nabywicy, objęte jednym 
planem w* te j samej gm i­
nie, należy uważać za 
■pomiary zmian w przed­
miecie* i  w* ■uprawie za­
licza się* połowę należ­
ności według L. p. 31., 
gdy jedhak zachodzi* ró­
wnocześnie także zmiana 
w osobie posiadacza ca­
ła, należytoiść wie*dlhig I.. 
p. 31 i, dodatkową opła­

tę według L. p. 3*0. 
Za* pomiary* na żądanie 
stron, wykonane podczas 
urzędowego polbytui u- 
rzędniikai katastra lnego  
w gm inie zalicza, się ty l­
ko 3 z*!, każdą choćby 
rozpoczętą godzinę po­

miaru.

§ 2 .

P obór należności w yszczególnionych pod p. 29, 30 i 31 n in ie j­
szej ta ry fy  tudz ież g rzyw ień  na podstaw ie  a r t .  2 rozpo rządzen ia  
P re z y d e n ta  R zeczypospolitej z dn ia  15 lu tego  1928 r. (Dz. U. R. P. 
N r. 18, poz.. 155) u sku teczn ia  się rów nocześnie z poborem  podatku  
g ru n to w eg o  na podstaw ie  w y m ia ru  dokonanego p rzez  a d m in is tra c ję  
skarbow a.

§ 3.
R ozporządzenie n in ie jsze  w chodzi w życie z dniem  ogłoszen ia. 

Z dn iem  ty m  tr a c ą  :moc obow iązującą rozporządzen ia  W ojew ody 
Śląskiego* z dn ia  24 s ie rp n ia  1932 r. (Dz. U. Śl. N r. 20, poz. 44) 
i z d n ia  29 m a rc a  1932 r. (Dz. U. Śl. N r. 7, poz. 16).

W ojew oda Ś ląsk i: 

(— ) Dr.  Grażyński .
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W Y C I Ą G
z Gazety U rzędow ej W ojew ódz tw a  Śląskiego 

z dnia 15 marca 1934 r.

Nr.  10.

Katowice, dnia 4 rnarca 1924 r.
Śląski U rz ą d  W ojew ódzki 

W ydział Skarbowy 
L. 07/854 — 2797/X a.

Z a r z ą d z e n i e
w  sprawie zastosowania stałej jednostki p rzy  w ym iarze i poborze 
p o d a tk u  g runtow ego tudzież uregulowania  postępowania p rzv  
ściąganiu tegóż p o d a tk u  na obszarze górnośląskiej części W oj.  Śl.

A) D o tyczy  zastosowania stałej jednostki p rzy  wym iarze 
i poborze  p o da tku  gruntow ego.

1. W y m ia r  po d a tk u  gruntow ego, należnego na podstawie 
ustawy z dnia 15 czerwca 1923 r. (Dz. U. R. P. N r .  65 poz. 505) 
w  przedmiocie w yrów nan ia  p o d a tk ó w  grun tow ych , uskutecznia 
się według rozporządzenia  M inistra Skarbu z dnia 18 grudnia  
j 923 r. (Dz. U . R. P. N r .  134 poz. 1117, — Dz. Min. Skarbu 

N r .  1/1924 poz. 10) z ważnością od  dnia 1 stycznia 1924 r. na za 
sadzie franka  złotego, p rzyczem  11.369 m kp . odpowiada jednem u 
frankow i złotemu.

Ponieważ w  myśl przepisów art. 1 i 18 ustawy z dnia 15 czerw ­
ca 1923 r. k w o ty  katastra lnego p o d a tk u  grun tow ego  pom nożone  
zostały przez liczbę 20.000, zatem  poprzedn io  wspom nianego ro z ­
porządzenia  z dnia 18 grudnia  1923 r. 20.000 k ro tn a  kw ota  marki 
odpow iada kwocie (20.000: 11 369 =  1.75916 fr. zl). W sk u tek
tego należy w  księgach katastra lnych  w ykazane k w o ty  p o d a tk o ­
we p o m n o ży ć  przez liczbę 1,75 916...

2) Ciążący, według art. 2 ustawy z dnia 15-go czerwca 1923 
na większej posiadłości g runtow ej
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pobiera się od  poda tn ików , opłacających od swych posiadłości, 
po łożonych  w  obrębie granic jednego pow iatu , jeżeli opłacają 
rocznie większą kw otę  p o d a tk u  grun tow ego  niż 53 fr ,  zł. O d ­
dzielny dodatek  będzie ściągany od tych  płatn ików, k tó rz y  z

oddzielny  dodatek

swej ogólnej posiadłości g run tu opłacają rocznie p o da tku grun-
tow ego

w  grupie a) więcej niż 53 fr. zł. do 88 fr. zł. w  wysokości 10%
„ b) „ „ 88 fr. zł. do 264 fr. zł. w 33 20%
» c) 264 fr. zł. do 616 fr. zł. w 33 30%
„ d) „ „ 616 fr. zł. do 1.320 fr- zł. w 33 40 %

e) „ 1.320 fr. zł. do 2.199 fr. zł. w 33 50%
„ f) „ „ 2.199 fr. zł. do 3.097 fr. zł. w 33 60%
>> §) „ „ 3,097 fr. zł. do 4.398 fr. zł. w 33 80%
„ h) „ 4.398 fr. zł. do — fr. zł. w 33 100%

p o d a tk u  gruntow ego, obliczonego według zasad do p u n k tu  1).

N a  wysokość oddzielnego d oda tku  mogą mieć w pływ  takie 
g runta ,  k tó re  zapisane są w  katastrze  jako wspólna własność 
k ilku  posiadaczy gruntÓY/. Zatem  oddzie lnem u dodatkow i p o d ­
lega część grun tow ej własności tego podatn ika , k tó rego  cała p o ­
siadłość g ru n tu  podpada p o d  jedną z powyżej określonych  grup.

D o  ustalenia wysokości oddzielnego do d a tk u  służą następu­
jące zasady. Posiadłość g run tow a  podpada pod  jedną z poszcze­
gólnych grup jeżeli w ym ierzony  od niej czysty dochód wynosi:

więcej niż 104.95 ta larów  do 174,1 ta larów  do g rupy  a)
„ „ 174,1 ta la rów  do 522,2 ta larów  do g rupy  b)

„ 522,2 ta la rów  do 1318,7 ta la rów  do g rupy  c)
„ ,, 1218,7 ta la rów  do 2C12,4 ta larów  do  g ruov  d)
„ „ 2612,4 ta larów  do 4352,5 ta larów  do g rupy  e)
„ „ 4352,5 ta larów  do  6094,4 ta larów  do g rupy  f)
„ „ 6094,4 ta larów  do 8705,1 ta la rów  do g rupy  g)
„ „ 8705,1 ta larów  do — ta larów  do g rupy  h)

3) Postanowienie art. 3 ustawy z dnia 15-go czerwca 1923 w 
sprawie przyzwolenia

(obniżki (ulgi)
dla p o d a tn ik ó w  m ałoro lnych  zastosowuje się w następujących 
w ypadkach , O d  poda tn ików , k tó rz y  opłacają od  swych posiadło­
ści g run tow ych ,  po łożonych  w obrębie jednego pow iatu , r o ­
cznie ty tu łem  p o d a tk u  g run tow ego  w  grupie a) nie więcej jak 
4.40 fr. zł., pobiera  się ty lko

50% podatku ,
w  grupie b) nie więcej jak 4,4 fr. zl. do 17,60 fr. zł., pobiera się 
ty lko
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80/y podatku .

D o  ustalenia tego stopnia obniżki służą następujące zasady:
Mała posiadłość g ru n tu  podpada zwykle, jeśli w ym ierzony  

od niej czysty dochód  wynosi:
nie więcej jak 8,7 talarów, p o d  grupę a)
więcej jak 8,7 ta larów  do 34,8 ta la rów  pod  grupę b).

Postanowieniom  o przyznan iu  obniżki po d a tk u  gruntow ego 
nie podpadają:
posiadłości rolnicze, położone w  obrębie przem ysłow ym  i w 
prom ien iu  odległości 10 km . od miejsc przem ysłow ych, dalej 
szczególne g run ta  rolnicze bez b u d y n k ó w  gospodarczych jako- 
też te parcele, k tó re  nie są stale przeznaczone na cele rolnicze, 
leśnicze albo ogrodnicze, albo nie są własnością zawodoY/ych ro l­
ników.

R oczną  kw o tę  p o da tku  grun tow ego  do 1 fr. zl., obciążającą 
j e d n e g o  poda tn ika  nie po trzeba  uwzględnić.

B) Postępowanie  p rzy  poborze  p oda tku  gruntow ego.

1) W edług  § 40 do 49 pruskiej ustawy z dnia 8-go lutego 
1867 (Zbiór ust. str. 185) są gminy i obszary dworskie obowiązane 
do ściągania w  ich obw odach  p o d a tk u  grun tow ego  o d  poszcze­
gólnych p ła tn ików  i do odprow adzen ia  ściągniętych k w o t  do 
kas skarbowych. N a  ten  cel zostaną urzędy  gminne i przełożeni 
obszarów  dw orskich  przez urzędy  katastralne zawiadom ione za 
pom ocą pisma podług dołączonego w zoru  a) o wysokości rocz­
nych  k w o t  p o d a tk u  g runtow ego i oddzielnego d oda tku  do p o ­
da tku  gruntowego.

(wzór a).

2) N a tychm ias t  po o trzym an iu  zawiadomienia (p u n k t  1) i 
sumarycznej księgi posiadłości g run tow ej 2) (sumaryczną księgę 
m ożna  zastąpić o d p i s e m  księgi katastralnej) — , k tó rą  się 
uważa jako  księgę p o d a tk u  na rzecz państw a — wraz  z załączni­
kiem zawierającym listę wykazującą oddzielny dodatek , obniżkę, 
jakoteż poda tk i  przypadające na g run ta  państwowe i w ojew ódz­
kie, opublikuje  zarząd  gminy (magistrat) wzgl. właściciel, (p rze­
łożony), samoistnego: obszaru dworskiego obejmującego nieru 
chomości kilku właścicieli, w  sposób w  miejscu zwykle używ any, 
gdzie, kiedy i jak długo zostanie księga p oda tku  na rzecz P ań ­
stwa do  wglądu p o d a tn ik ó w  jawnie wyłożona.

T e rm in  wyłożenia należy, p rzy  uwzględnieniu stosunkóvz 
miejscowych z uniknięciem  n iepotrzebnej zwłoki w yznaczyć naj­
dłużej na 14 dni.

3) Z arzu ty  przeciw ustaleniu księgi podatkow ej albo prze­
ciw zawiadom ieniom  (pkt. 1 )  należy wnieść na piśmie y z  prze-



ciągu trzech miesięcy od dnia obwieszczenia księgi podatkow ej 
wzgl. w  przeciągu trzech  miesięcy po o trzym an iu  oznaczonego w 
punkcie  1) zawiadomienia, a to  bezpośrednio do U rzędu  K a ta ­
stralnego albo za pośrednic tw em  gm innnego poborcy.

Wniesienie za rzu tów  nie w strzym uje  obow iązku  wpłacenia 
po d a tk u :

4) a) D  1 u  ż n i k  i e m  p o d a t k u  jest właściciel wpisany do 
księgi posiadłości g runtow ej (sumarycznej księgi posiadłości 
gruntowej).

b) Współwłaściciele są w spólnym i dłużnikami,
c) U ży tkow ca  albo dzierżyciel odpowiadają za poda tek  

obok  właściciela jako d łużnik  solidarny. T a k  samo odpowiada 
solidarnie dzierżawca obok  właściciela.

5) Podatn icy  mogą zapłacić z góry  poda tek  na cały ro k  p o ­
datkow y.

6) Przeznaczony  przez gminy poborca  wzgl. właściciel (p rze­
łożony) samoistnego obszaru dworskiego obejmującego n ie ru ­
chomości k ilku  właścicieli odpow iada osobiście za podatki,  k tó re  
z jego w iny  nie zostały ściągnięte albo względem k tó ry c h  nie 
jest w  stanie udow odnić , iż egzekucja była bezskutecznie p rze ­
p row adzona  wzgl. w d rożona  i musi takow e w  kasie uiścić za­
liczkowo.

7) Za czynności połączone z ściąganiem p o d a tków  p rz y z n a ­
je się gm inom  (poborcom ) w ynagrodzenie  w wysokości 3''/<■ z sum 
o dp ro w ad zo n y ch  przez nich do kas skarbowych.

Za W ojew odę Śląskiego 
N aczeln ik  W ydziału.

Objaśnienie.
Państw ow y podatek  g ru n to w y  w ym ierza U rząd  K atastra lny 

w myśl ustawy o poborze  państw ow ego p o d a tk u  g runtow ego z 
dnia 21-go maja 1861 r. oraz d o d a tk ó w  do państwowego p o d a t ­
k u  g run tow ego  z dnia 15-go VI. 1923 r. (Dz. U. R. P. N r .  65, 
poz, 505) oraz § 2 rozporządzenia  z dnia 12-go IX. 1924 r. (Dz. 
U. R. P. N r.  33, poz. 331) wzgl. art. 2 rozporządzenia  z dnia 
10-go X II 1926 r. (Dz. U. R. P. N r .  121, poz. 697):

Poda tek  g ru n to w y  składa się:
a) z stawki ustalonej przez U rząd  Katastralny
b) z odzielnego doda tku , (tj. 10!%  — 40% od  stawki ad a)
c) 100% nadzwyczajnego d o d a tk u  od a) — b)
d) 10%’ „ ,, od stawek od a) — c)
e) 100%) d o da tku  kom unalnego  tj. od stawki ad a)
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